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Jarda zrobi

Mladý plavec 
PALATKA: 
SEBEVRAŽDA?!

Bezdomovec
ve VAZBĚ!
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  NOVÁNOVÁ SOUTĚŽ SOUTĚŽ  
vyhrajte pravou českou hostinu!
   

    ODMĚŇUJEME ODMĚŇUJEME KLIENTY!KLIENTY!
vyzvedněte si kartičku věrnosti
a využívejte nabízených výhod
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TO VŠE JIŽ 
V RÁMCI  

PŘIPRAVOVANÉHO 
PROJEKTU

PRO ČTENÁŘE...

Nechutná událost šokovala v pon-
dělí ráno nájemníky domu číslo 
19 v Budovcově ulici. V přízem-
ním bytě byly nalezeny dvě mrt-
voly v totálním rozkladu. Věřte 
nebo nevěřte, ležely zde týden! V 
místnosti se zavřenými okny a při 
teplotě sedmadvaceti stupňů... 
Šlo o ženu (1948) a muže (1952), 
kteří zde už tři desítky let sdíleli 
společnou domácnost. 
Z bytu v přízemí se už před mi-
nulým víkendem začal linout 
neskutečný zápach. Díky němu 
začali zvracet i obyvatelé nejvyš-
ších pater. Domovní důvěrník 
Anton Ballek proto v pondělí 
ráno zavolal policii. Ta s pomocí 
hasičů otevřela násilím dveře a v 
tu ránu se všem udělalo mdlo. Po 
vstupu dovnitř se před nimi zjevi-
la hrůzná podívaná...
Více o tomto hrůzném případu 

najdete na straně 3

ŠOK v domě. V bytě nalezli
páchnoucí MRTVOLY
Opilecká dvojice: Upili se k smrti nebo se pozabíjeli navzájem?

-  Splašená klisna kopla dívku 
zadníma nohama do brady

-   Janě R. odumřel mozek 
     v důsledku zástavy dechu

-   Nemusela zemřít, stačilo 
jí rychle vytáhnout jazyk!

-  Kamarádky ale místo toho deset 
  drahocených minut  volaly záchranku
 -  Janino srdce bude bít dál, rodiče 

souhlasili s transplantací Čtěte na straně 5Čtěte na straně 5ČČ

TRAGÉDIE 
v Tištíně.v Tištíně. Mladá dívka   Mladá dívka  
nepřežila kopnutí koněnepřežila kopnutí koně

Den po tištínské tragédii začala po 
internetu kolovat fotografie nebohé 
dívky. S Janou R. se na facebooku lou-
čily desítky kamarádů a spolužáků.



Bylo 9. ledna a prostějovskou

veřejnost zarmoutila smutná

zpráva. Na železniční trati

mezi Vrahovicemi a hlavním

nádražím skončil život mla-

dého nadějného reprezen-

tanta v plavání Ondřeje

Palatky. Po dvou měsících po-

licie tragédii uzavřela. Vylou-

čila cizí zavinění i nešťastnou

náhodu. Logicky tak z toho

vyplývá, že mladík s velkou

budoucností spáchal sebe-

vraždu. Ale proč?

"Mohu potvrdit, že smutný pří-

pad tragického úmrtí osmnácti-

letého mladíka na železniční

trati mezi Vrahovicemi a Pro-

stějovem z 9. ledna tohoto roku

policie uzavřela a odložila. Jed-

noznačně bylo vyloučeno cizí

zavinění a nebylo ani shledáno

spáchání žádného trestného

činu. Vyloučena byla i nešťastná

náhoda," sdělil nám v pátek Petr

Weisgärber, tiskový mluvčí Po-

licie ČR v Prostějově. Na náš

přímý dotaz, zda šlo tedy o se-

bevraždu, mluvčí policie odmí-

tavě zakroutil hlavou.

"Promiňte, ale vzhledem k ro-

dině, která je z tohoto případu

pochopitelně v šoku, nebudeme

více o případu informovat a za-

bíhat do podrobností," uvedl

Petr Weisgärber. 

Když před více jak dvěma mě-

síci na trati u Prostějova tra-

gicky zemřel talentovaný plavec

Ondřej Palatka, hovořili všichni

o nešťastné náhodě. Dostaly se

k nám také informace, že prý

Ondra nikdy nedbal varování

své maminky a po kole-

jích si často zkracoval

cestu z Vrahovic. Je-

nomže dnes všechny do-

stupné zprávy hovoří o

tom, že o nešťastnou ná-

hodu nešlo. Podle zdroje

blízkého olomouckému

ústavu soudního lékařství

měl mladík čistými řezy odděleny

nohy a hlavu od těla, což podle

znalců jednoznačně svědčí o tom,

že na koleje si lehl vědomě. "Vzdá-

lenost mezi oběma řezy se shoduje

s rozchodem kolejnic," pronikla in-

formace z ústavu.

Co se vlastně v neděli 9. ledna

stalo? Nadějný juniorský reprezen-

tant v plavání Ondřej Palatka se

vrátil domů ze soustředění v Os-

travě. Podle svědků cestou ještě

hýřil vtipem a dobrou náladou. O

několik hodin později si však lehl

na koleje v nepřehledném úseku

na trati mezi Vrahovicemi, kde

bydlel, a prostějovským hlavním

nádražím. Od doby, kdy se roz-

loučil se svými kamarády v

dobré náladě až po samotnou tra-

gédii se však muselo stát něco,

co Ondrovi ublížilo. Spekuluje se

o tom, že dostal na mobil zprávu

od své dívky,

která se s ním takto rozešla.

"Byl zlatíčko rodičů. Jeho život

naplňovalo plavání, jeho velkou

láskou byla jeho rodina. Měl ma-

turovat a vystoupat na vrcholky

úspěchů, před nimiž stál," jsou

slova, se kterými se při pohřeb-

ním obřadu s talentovaným

sportovcem rozloučili příbuzní,

kamarádi a známí. -mik-
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Trofej
„Nechytám ryby proto, abych se

s nimi vyfotil,“ přiznal rybář, kte-

rý se nikterak netajil tím, že z vo-

dy vytažený kapitální kousek ne-

ní vůbec důvodem k nastartování

fotoaparátu a zvěčnění se do ro-

dinného alba. Prostě někdo na tu

publicitu tak zase není. Ale tako-

vé dobře udělané rybí masíčko,

taková pochoutečka a gurmán-

ská kratochvíle, i to může být do-

cela silným důvodem k tomu se

obětovat a trávit na břehu dlouhé

hodiny v trpělivém očekávání.

Troufalost
„Obyčejný otvírák na pivo za čtr-

náct korun,“ nechápavě sděloval

svoje neradostné zjištění zákaz-

ník, který žádal v obchodě zboží

nezbytné pro vybavení každé

domácnosti. No, je to opravdu na

pováženou a měl by se tím někdo

zabývat, případně na koaliční

úrovni vyjednat zařazení tohoto

sortimentu do snížené sazby

DPH. Nicméně nabízí se i alter-

nativy jako například otvírat lah-

váč o futro, případně v zubech. A

je to zadarmo, pokud následkem

špatné manipulace nebude třeba

sanovat celý chrup!

Už zase!
Pro někoho potěšení, pro jiného

týden hrůzy! Jsou tu jarní

prázdniny, na které bezesporu

čekali všichni školáci včetně

šprtů. Už o něco menší radost z

toho mají jejich majitelé a opat-

rovatelé, protože pokud nedis-

ponují tím privilegiem, že si na

týden mohou sami vzít volno a

s potomky někam vyrazit, bu-

dou nuceni kromě běžných sta-

rostí jim zajistit nutný servis a ce-

lé dny trnout hrůzou, jestli jejich

obydlí přežilo dobu nepřítom-

nosti. Ale žádný strach, ono to ně-

jak dopadne! -MiH-  

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno

Straka v chatě
Dosud neznámý pachatel se

vloupal do rekreační chaty v

katastru obce Slatinky, kde

následně odcizil přenosný

DVD přehrávač a čidlo

osvětlení. Svým jednáním

pachatel způsobil škodu bez-

mála 11 000 korun. Za trestné

činy krádež, poškození cizí

věci a porušování domovní

svobody pachateli hrozí trest

odnětí svobody až na tři léta. 

Ukradl naftu
Neznámý pachatel vnikl do

palivové nádrže nákladního

vozidla v Kralickém háji v

Prostějově, odkud následně

odcizil 300 litrů motorové

nafty. Tímto svým jednáním

pachatel způsobil celkovou

škodu bezmála 10 500 korun.

Za krádež mu hrozí trest od-

nětí svobody až na dvě léta. 

Neopatrná žena
V odpoledních hodinách na

ulici Konečná v Prostějově

odcizil dosud neznámý pa-

chatel z nákupního košíku

dámskou kabelku, která ob-

sahovala mobilní telefon, pe-

něženku s finanční hotovostí,

platební kartu, osobní dokla-

dy a další osobní věci. Poško-

zená žena vyčíslila škodu na

4 500 korun.  

Škodovka je fuč
Zatím neznámý pachatel od-

cizil motorové vozidlo Škoda

Fabia combi šedobéžové

světlé metalizované barvy,

které měl majitel zaparkova-

né ve vjezdu k jeho domu v

Kostelci na Hané na ulici

Sportovní. Škoda činí nejmé-

ně 185 000 korun.

Více jak promile
V úterý bylo v obci Malé Hra-

disko u místní palírny policis-

ty Plumlově kontrolováno

osobní vozidlo Škoda Felicia.

Dvaačtyřicetiletý řidič před-

ložil všechny doklady potřeb-

né k řízení a provozu vozidla.

Provedenou dechovou

zkouškou mu byla naměřena

hodnota 1,38 promile alkoho-

lu. Řidič se odmítl podrobit

lékařskému vyšetření spoje-

nému s odběrem krve či mo-

či. Na místě mu byl zadržen

řidičský průkaz a byla mu za-

kázána další jízda s motoro-

vým vozidlem. 

Zloděj dřeva 
Policistům z Obvodního od-

dělení v Konici se podařilo

dopadnout pachatele krádeží

dřeva v obci Chobyně na Pro-

stějovsku. V přesně nezjiště-

né době od počátku roku

2009 do konce roku 2010 po-

dezřelý dvaačtyřicetiletý muž

v katastrálním území obce

Šubířov odcizil v lesním po-

rostu celkem 10 kusů vzrost-

lých smrků, čímž způsobil

soukromé firmě se sídlem v

Praze škodu ve výši 14 100

korun. Na sousední parcele

odcizil 1 kus vzrostlé borovi-

ce a větší množství listatých

stromů. Tato parcela je majet-

kem soukromé osoby. Zde

odcizením dřeva vznikla ma-

jitelce škoda ve výši 4 900 ko-

run. Krádeží se podezřelý do-

pouštěl v průběhu celého

uvedeného období.

Chlapec na útěku
Ve středu v odpoledních ho-

dinách byl policisty z Obvod-

ního oddělení v Konici na uli-

ci Komenského v obci Čechy

pod Kosířem před rodinným

domem kontrolován sedm-

náctiletý mladík. Lustrací v

policejním systému bylo zjiš-

těno, že je po něm vyhlášeno

celostátní pátrání. Toto pátrá-

ní vyhlásila v září loňského

roku Policie v Novém Jičíně.

Mladík má rozhodnutím

Okresního soudu ve Vsetíně

nařízenou ústavní výchovu a

je úmístěn ve výchovném

ústavu pro mládež, odkud

koncem září loňského roku

utekl. Mladý muž byl eskor-

tován do budovy Policie ČR

v Konici, kde byl vyzván k

podání vysvětlení. Při tomto

byly zjištěny skutečnosti, kte-

ré nasvědčovaly tomu, že se

mladík dopustil trestné čin-

nosti na území Prostějova.

Vzhledem k jeho věku si věc

převzali policisté z oddělení

Služby kriminální policie a

vyšetřování. 

Zneužil cizí občanku
Dosud neznámý pachatel za

pomoci nalezeného ztracené-

ho občanského průkazu docí-

lil u jedné z bank sjednání re-

volvingového úvěru, kdy mu

při sjednání byla vydána kre-

ditní karta. U daného revol-

vingového účtu pachatel ná-

sledně vybral dosud neusta-

novenou finanční hotovost.

Celkově svým jednáním způ-

sobil bankovní společnosti

škodu nejméně 22 000 korun.

Svým jednáním je pachatel

podezřelý z trestných činů

podvodu a neoprávněného

opatření, padělání a pozmě-

nění platebního prostředku.

Za tyto trestné činu pachateli

hrozí trest odnětí svobody až

na dvě léta. 

ÈÈerná kronikaerná kronika
Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žiž-

kovo nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba

Václavková  a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.:

582343883, Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.
582332100.
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Jarmila Řehulková 1925 Dětkovice 10.40 Obřadní síň Prostějov
Jaroslav Přikryl 1935 Kostelec na Hané 11.20

Obřadní síň Prostějov
Úterý 15. března 2011

Ludmila Mlčochová 1922 Troubky 15.00 Obřadní síň Troubky 
Středa 16. března 2011

Františka Crhonková 1924 Drahany 10.40 Obřadní síň Prostějov

Miloš Nemajer 1924 Vrbátky 11.20 Obřadní síň Prostějov
Ludmila Paličková 1941 Přemyslovice 12.00

Obřadní síň Prostějov

Bolemíra Havlová 1925 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov

Pátek 18. března 2011

Eduard Němeček 1944 Mostkovice 12.40 Obřadní síň Prostějov

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Jaroslava Khýrová 1956

Otaslavice

Jan Zapletal 1951 Prostějov 

Alois Ambrož 1922 Drahany 

Svatoslava Nováková 1935

Prostějov 

Ludmila Šidlová 1935

Prostějov 

Drahoslav Šmudla 1926

Žárovice 

PhMr. Karel Pernica 1921

Prostějov 

Vojtěch Randula 1944

Prostějov

Ing. Marie Šuránková 1932 
Prostějov 

Marie Štěpánková 1933
Klenovice na Hané 

Julius Oravec 1990 Vícov 
Olga Kolářová 1926 Prostějov 
Martina Bradová 1974

Vranovice 
Stanislav Švancara 1938

Prostějov 
Jiřina Růžičková 1931

Stražisko - Růžov 
Božena Dvořáková 1920

Bílovice
Danuška Benešová 1929P

rostějov 
Marie Tyborová 1946 

Zdětín 
Pohøby v tomto týdnu

Nejasnosti provázejí vyšetřování

dopravní nehody z předminu-

lého víkendu. Řidič škodovky, se

kterou boural do stromu, nadý-

chal přes tři promile alkoholu.

Tvrdí však, že pil až po nehodě. 

"V pátek  4. března v 17.00 hodin

jel třiatřicetiletý řidič osobního

motorového vozidla Škoda Fabia

po komunikaci III. třídy ve směru

od Čelechovic na Hané na Čele-

chovickou Kapli. Z dosud neu-

přesněné příčiny, s největší

pravděpodobností vlivem poži-

tého alkoholu, nezvládl řízení vo-

zidla, sjel do příkopu na pravé

straně komunikace, kde narazil do

stromu. Přitom došlo k poškození

přední části vozidla. Technická zá-

vada, jako příčina dopravní ne-

hody, nebyla na místě ohledáním

zjištěna ani uplatněna," popsal

nám karambol Petr Weisgärber,

tiskový mluvčí Policie ČR v Pro-

stějově.

Při vyšetřování nehody se šofér

snažil policisty zmást. "Dechová

zkouška vyzněla s pozitivním vý-

sledkem 3,35 promile alkoholu.

Jelikož řidič na místě nesouhlasil

s naměřenými hodnotami s tím, že

před jízdou nepil žádný alkohol,

ale zato požívá různé léky, byl vy-

zván k provedení lékařského vy-

šetření spojeného s odběrem krve,

se kterým souhlasil. V průběhu lé-

kařského vyšetření změnil výpo-

věď a uznal požití 2,5 dcl vodky,

ale až po dopravní nehodě. Proto

byl lékař požádán ze strany policie

o odběr tří vzorků krve v časovém

odstupu 20 minut pro případné

znalecké zkoumání," uvedl mluvčí

policie. -mik-

Dva kluci hazardovali se životem
Velmi podivnou zábavu si vymys-

leli dva chlapci, kteří si minulou

středu chtěli na drozdovickém

rybníku vyzkoušet sílu rychle tají-

cího ledu. Jakmile na něj vkročili,

led prasknul a oba kluci zahučeli

až po pás do chladné vody.

"Ve středu po poledních hodinách

byla cestou operačního střediska vy-

slána hlídka Obvodního oddělení Po-

licie ČR Prostějov na ulici

Žaranovská k místnímu rybníku. Zde

mělo dojít k prolomení ledu a pro-

padu dvou mladých chlapců do vody.

Po příjezdu hlídky na místo incidentu

se zde na břehu nacházeli dva chlapci

ve věku třináct a čtrnáct let. Oba

svorně uvedli, že společně chtěli zku-

sit pevnost ledu, kdy se pod nimi

ovšem led prolomil a chlapci skončili

po pás ve vodě. Oba se poté sami do-

stali na břeh. Na místo rovněž přijeli

hasiči i záchranka, ale naštěstí jich ne-

bylo zapotřebí," uvedl Petr Weisgär-

ber, tiskový mluvčí Policie ČR v

Prostějově. Policisté následně zkon-

taktovali rodiče chlapců. "To se po-

dařilo a tak mokré kluky naložili

policisté do auta a odvezli je domů,"

dodal policejní mluvčí. -mik- 

1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì

Návštěva internátu
V pondělí v podvečerních hodi-

nách proběhla beseda s dívkami

z Domova mládeže na Olo-

moucké ulici. Cílem setkání by-

lo představení práce policie a

současný stav kriminality ve

městě, přiblížení zásad osobní

bezpečnosti i dodržování do-

pravních předpisů. V další části

bylo otevřeno téma domácího

násilí. Pro názornost tohoto

problému byla použita i vide-

oukázka z cyklu „Za zavřenými

dveřmi„. Zde jsou vylíčeny

osudy lidí, kteří na vlastní kůži

zažili fyzické i psychické týrá-

ní. Závěrem proběhla diskuse s

přítomnými slečnami. 

Planý poplach, ale... 
Neznámá osoba odložila zrezi-

vělý sud s označením hydroxid

sodný ke kontejnerům na třídě-

ný odpad. Před desátou hodi-

nou nahlásil na linku 156 občan

nález výše zmíněného barelu na

ulici Kostelecká. Strážníci na

místě zjistili výše uvedenou ná-

dobu o objemu asi 30 litrů. By-

la uzavřená a přibližně z jedné

třetiny plná. Jelikož hydroxid

sodný je velmi silná žíravina a

zdraví škodlivá látka, byla při-

volána jednotka hasičského zá-

chranného sboru. Hasiči sud

otevřeli a provedli orientační

rozbor. Rozpoznali, že se nejed-

ná o hydroxid. Uvnitř se nachá-

zela voda smíchaná s neškod-

nou látkou. Vyrozuměna  byla

společnost A.S.A Technické

služby k zajištění úklidu.

Pokousal strážníka
Při odchytu psa došlo k pokou-

sání strážníka. V odpoledních

hodinách bylo přijato na linku

156 sdělení o volně pobíhají-

cím psovi na ulici Rejskova.

Hlídka vyjela do dané oblasti.

Jakmile strážník vystoupil ze

služebního vozu, zvíře se dalo

na útěk směrem k náměstí. Poté

ho hlídka spatřila v blízkosti

fontány u lavičky, na které se-

děla dívka s mladíkem. Ti byli

požádání o přidržení psíka, kte-

rý se choval klidně a přátelsky.

Oba s tímto souhlasili. V oka-

mžiku, kdy strážník sundal z ru-

ky rukavici, aby mohl  psovi na-

vléknout vodítko, zvíře „vystar-

tovalo„ a kouslo ho do palce.

Takto mu způsobilo hlubší trž-

nou ránu a uteklo. Zraněný

strážník vyhledal lékařské ošet-

ření. Mezitím za pomocí měst-

ského kamerového systému byl

spatřen pes odpovídajícího po-

pisu.  Hlídka ho vpustila do pře-

vozního vozíku a ihned dopra-

vila k veterináři. Pes byl proza-

tímně umístěn ve služebním

kotci, neboť po pěti dnech je

nutné opakovat vyšetření. Jeho

majitel je zatím neznámý. 

Opilý vjel do zákazu
Nerespektováním dopravní

značky zákaz vjezdu řidič na

sebe upozornil. V podvečer jej

hlídka pro podezření z přestup-

ku v ulici Tovární  zastavila. Při

provedení dechové zkoušky u

osmačtyřicetiletého muže bylo

zjištěno požití alkoholu. Nadý-

chal 0,64 promile. Uvedl, že

před jízdou požil jedno dvanác-

tistupňové pivo. Na místo byla

přivolána Policie ČR, která si

celou událost převzala k dalším

úkonům. 

Zadržený se vzpíral 
Zadržená osoba v pátrání klad-

la aktivní odpor při předvedení

na služebnu Policie ČR. Stráž-

níci proti muži použili donuco-

vací prostředky. Celá událost se

odehrála v ulici Šárka. Zde si

strážník povšiml zaparkované-

ho vozidla, ve kterém jezdí hle-

daný muž. Na místo byla přivo-

lána autohlídka. Poté strážníci

zajistili prostor před restaurací.

Následně z provozovny dotyč-

ný vyšel a směřoval k vozu. Byl

vyzván k prokázání totožnosti,

po předložení dokladů se pode-

zření potvrdilo. Jakmile strážní-

ci přikročili k předvedení, muž

se začal chovat arogantně, od-

mítal dobrovolně nastoupit do

služebního vozidla a dokonce

se pokusil z místa utéci. Včas-

ným zákrokem hlídky se mu to-

to nepodařilo a v poutech skon-

čil na služebně Policie ČR.

Dvě novinky z dopravy uvnitř

Prostějova jsou na světě. Tou

první je plánovaná výstavba

odbočovacího pruhu směrem

doprava z ulice E. Valenty na

Olomouckou. Tato křižovatka

je totiž terčem kritiky řidičů i

obyvatel sídliště E. Beneše. 

"Problematikou této křižovatky se

zabýváme již delší čas. Měli jsme

rozpracované tři varianty a stále

jsme hledali řešení, které by bylo

po všech stránkách nejvýhod-

nější. Uvažovali jsme nad výstav-

bou rondelu, nad křižovatkou

řízenou semafory a také nad vy-

budováním odbočovacího pruhu

z ulice E. Valenty. Tato poslední

varianta byla nakonec shledána

jako ta pravá," uvedl Zdeněk Pe-

ichl (na menším snímku), radní

a předseda dopravní komise

města. "Rondel by byl moc malý,

při průjezdu by tady měla pro-

blémy nákladní auta i autobusy.

Semafory by také nebyly to pravé,

odborníci totiž spočítali, že frek-

vence aut na ulici E. Valenty v po-

měru k Olomoucké ulici je jedna

ku dvaceti. Světelně řízená křižo-

vatka by sice zvýhodnila průjezd

vozidel po ulici E. Valenty, ale na-

opak by zablokovala dopravu po

hlavní silnici v Olomoucké. Takže

jsme se rozhodli pro vybudování

odbočovacího pruhu z ulice E. Va-

lenty směrem doprava. Věříme, že

i tímto opatřením se zdejší křižo-

vatce uleví a nebudou se tvořit už

žádné velké kolony aut," vysvětlil

Zdeněk Peichl. 

Další důležitou zprávu ohledně

dopravy v Prostějově zveřejnili

radní ve středu. Jedná se o často

odkládanou výstavbu silnice

okolo stávající zdi areálu býva-

lého Agrostroje. "Město zadalo

odborníkům vypracovat studii

proveditelosti čtvrtého kvadrantu,

tedy prodloužení ulice Sladkov-

ského směrem k areálu bývalého

Agrostroje, průjezdu kolem stá-

vající zdi a s výjezdem na budoucí

křižovatku v blízkosti železnič-

ního přejezdu ve Vrahovické ulici.

České dráhy tady v souvislosti s

vybudováním rychlostního kori-

doru plánují výstavbu podjezdu

pod železničním přejezdem s re-

zervou pro doplnění městského

vnějšího okruhu. Město má tedy

nyní jedinečnou možnost vrátit se

k původnímu plánu, jak vybudo-

vat další část tolik potřebného

vnějšího okruhu," informoval

Zdeněk Fišer, místostarosta

města. "Snaha města zapadá

přesně do dopravní koncepce,

kterou máme již delší čas vypra-

covanou. O vybudování této části

okruhu diskutujeme již několik let

a původně byly naplánované tři

verze. Tou první bylo vést komu-

nikaci napříč areálem bývalého

Agrostroje. V tomto případě by

ale výkupy pozemků zatížily

městskou pokladnu více než 50

miliony korun a navíc by se

spousta budov musela zbourat.

Druhá verze vést okruh směřující

celkově až do průmyslové zóny

přes Českobratrskou ulici a Ná-

městí Padlých hrdinů se ukázala

rovněž neproveditelná. Osobně

jsem tedy rád, že se nyní vracíme

k alternativě, která se nám už před

lety zdála jako nejvýhodnější.

Tenkrát nám ale silnici vedoucí

okolo zdi bývalého Agrostroje ne-

povolovaly předpisy. České dráhy

totiž namítaly, že komunikace by

byla vedena moc blízko kolejí,

což předpisy nedovolují. Nyní

jsou ale zákony jiné a výstavbě

další části okruhu by nemělo nic

bránit. Pokud se to podaří, půjde o

výrazný krok směrem k odlehčení

dopravy ve městě, mohli bychom

tak konečně spojit Sladkovského

ulici přes Barákovu až po Vraho-

vickou včetně výstavby cyklos-

tezky. Lidé by se tak pohodlně

dostali až do průmyslové zóny,"

sdělil nám Zdeněk Peichl, radní a

předseda dopravní komise města.

"Navíc by se jednalo o nejlevnější

a nejelegantnější variantu," dodal

Zdeněk Peichl. -mik- 

Mohl být slavný. Odborníci mu předpovídali skvělou sportovní
budoucnost a medaile z olympiád. Místo toho Prostějovan Ondřej

Palatka ukončil svůj život na železniční trati u Vrahovic.   

Často ucpanou křižovatku ulic E. Valenty a Olo-
moucké odlehčí brzy odbočovací pruh. Kolem bý-
valého Agrostroje pak má být vybudována spojka

s Vrahovickou ulicí včetně cyklostezky.

Muž to se svojí škodovkou zapíchnul do stromu. Policii na-
dýchal přes tři promile alkoholu a znalci budou zkoumat,

zda řidič pil před jízdou nebo až po ní. 

Případ smrti Ondřeje Palatky uzavřen
Nadějný plavec zřejmě spáchal SEBEVRAŽDU

Lehl si na koleje

kvůli ROZCHODU

s milovanou dívkou?

Křižovatce ulic E. Valenty a Olomoucké se uleví
Město se navíc vrací k projektu spojky okolo Agrostroje

Nejasnosti při nehodě. Opil se 
se řidič před bouračkou nebo až po ní?



Konická policie odvedla skvělou

práci, když odhalila podivné po-

čínání ženy pracující na Obec-

ním úřadu v Hluchově. Podezře-

ní ze zpronevěry nyní šetří pro-

stějovská hospodářská krimi-

nálka. Také politicky činné ženě

teď hrozí dvouleté vězení.  

"V současné době je celá věc pro-

šetřována Službou kriminální poli-

cie a vyšetřování, která se zabývá

hospodářskou kriminalitou, a to ja-

ko podezření z trestného činu zpro-

nevěry, kdy podezřelou osobou v

daném případu je osmatřicetiletá

žena. Svým jednáním tato žena

způsobila obecnímu úřadu celko-

vou škodu bezmála za 16 800 ko-

run a za výše uvedený trestný čin jí

hrozí trest odnětí svobody až na dvě

léta. Vzhledem k probíhajícímu

vyšetřování a okolnostem celého

případu Policie ČR další informace

nebude v současné době poskyto-

vat," uvedl Petr Weisgärber, tisko-

vý mluvčí Policie ČR v Prostějově. 

Podle našich informací má jít o

ženu, která na úřadu v Hluchově

pracovala jako hospodářka a čile

se prezentovala také ve zdejší ko-

munální politice. 

Magda V. kandidovala v pod-

zimních komunálních volbách

za nezávislou kandidátku Sdru-

žení nezávislých kandidátů - Za

rozvoj obce. Zde s velkou 

podporou 117 hlasů z posledního

místa postoupila až na volitelné

2. místo a stala se členkou Zastu-

pitelstva. Zvolení tři zastupitelé z

této kandidátky, tedy i ona, po

měsíci odstoupili s poukazem na

to, že v obecním zastupitelstvu

mají menšinu a nemohou prosa-

zovat svoje volební sliby. Nové

volby jsou v Hluchově pláno-

vané na 9. dubna. Kandidátky

pro tyto volby nejsou zatím k dis-

pozici, ovšem dá se předpo-

kládat, že se stejnými jmény

plánovalo sdružení jít do voleb

znovu. -mik, MiH-

Brněnský krajský soud minulý

týden projednával odvolání Du-

šana Dvořáka z Ospělova proti

rozsudku Okresního soudu v

Prostějově. Ten ho za pěstování

konopí odsoudil k třiceti mě-

sícům odnětí svobody s pod-

mínečným odkladem na tři ro-

ky. Kraj Dvořákovi trest snížil,

ale jen nepatrně. Naopak státní

zástupce pro pěstitele konopí po-

žaduje vězení. 

Krajský soud nově udělil Dvo-

řákovi podmíněný trest na 28 mě-

síců s odkladem na 30 měsíců.

Dvořák své odsouzení nadále od-

mítá a chce se bránit u dalších sou-

dů. "Obžalovaný pěstoval konopí

bez povolení, což ostatně nepo-

pírá, ale odůvodňuje to léčebnými

účinky. Na rozhodnutí o vině tato

pohnutka nemůže mít vliv, na

druhé straně ji soud nemohl pomi-

nout, a proto nevyhověl návrhu

státního zástupce na nepodmíněný

trest," zdůvodnil Zdeněk Lukov-

ský, předseda senátu Krajského

soudu v Brně. 

Ani s novým rozsudkem však Du-

šan Dvořák pěstitel nesouhlasí.

"Nebyl předložen jediný důkaz o

tom, že bychom šířili toxikomanii.

Zvažuji dovolání k Nejvyššímu

soudu a ústavní stížnost. Hodlám

se nadále bránit, protože jsem vše

dělal v souladu se zákonem," řekl

Dvořák.

Jeho advokát Petr Zavadil navrho-

val soudu osvobození. "Soud by se

měl zabývat způsobem, okolnost-

mi i následky. Můj klient uvědomil

policii, že pěstuje konopí k léčbě.

Nic neskrýval a dělal to s cílem po-

moci lidem v jejich utrpení," vy-

světlil.

Naopak státní zástupce Jiří Kadlec

požadoval, aby šel muž do vězení

na tři roky. "Obžalovanému chybí

jakákoliv sebereflexe. Podmínka

zjevně neplní svůj účel," řekl při

prvním stání.

Celá kauza tedy bude mít zcela ji-

stě ještě pokračování. Případný da-

lší rozsudek by se mohl stát prece-

dentním pro posuzování podob-

ných případů.  -mik- 

e v tom něco divného, neřku-li přímo tajemného. Proč je najednou zájem o

materiály ve vyšetřování letité kauzy Krejčík z ministerstva obrany, se dá

jenom těžko odhadovat. Že kvůli tomu byla PŘEPADENA i budova

České televize na Kavčích Horách, aby se údajně dostali vyšetřovatelé k

nutným materiálům z klíčové reportáže. Jenomže tak se mi zdá, že je na tom

jenom půl pravdy, pokud ne ještě menší kousek. K radikálnímu zásahu s

ozbrojenými „zakuklenci“ se hledá objektivní důvod stěží, pokud se pokládáme za alespoň trochu

fungující demokratické uskupení. Ohánět se jakýmsi soudním příkazem, kterým se ovšem nikdo ani

neprokázal, je také dosti sporné. Odnést si z kanceláře redaktorů nejen žádané materiály, pokud tam

vůbec byly, ale také vybavení a další podklady možná i k jiným reportážím, včetně vizitek, je však

už opravdu na pováženou. Navíc ministr obrany Alexandr Vondra tento postup do poslední chvíle

schvaloval, nehodlal se nijak angažovat. Až pod tíhou okolností postavil mimo službu do věci anga-

žované činovníky Vojenské policie. Napadá mě ale jiná souvislost. O důkazní materiály proti Kre-

jčíkovi šlo možná taky, ale zdá se mi, že ne tak úplně. Spíš bych řekl, že se vyšetřováním začaly cítit

ohroženy i některé dosud navenek neposkvrněné ministerské a armádní šarže, které si nebyly jisty,

co se ještě kde na ně ví. Tím pádem bylo potřeba zajistit všechno, co by mohlo být byť jen hypote-

tickým rizikem. Pak když už je zásah proveden a materiály zajištěny, je to nejjednodušší připustit, že

razie byla nejspíš nepřiměřená. Vše potřebné je však už v patřičných rukou a než se to zdlouhavými

procedurami vrátí zpět, tak je dost času, podrobit je náležité analýze, případně se může tu a tam ně-

co záhadně ztratit... To se přece stává, ne?  
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Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora
Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka

TAJEMSTVÍ

Prostějovská policie vyhlásila

další celostátní pátrání po třech

osobách. Níže uvedení muži

jsou hledáni již delší čas, skrýva-

jí se na neznámých místech.

Strážci zákona spoléhají na

osvědčenou pomoc veřejnosti

. 

PAVEL ZEMÁNEK se narodil

18. března

1966 a tr-

valé bydli-

ště má

hlášeno na

náměstí T.

G. Masa-

ryka číslo

14 v Pro-

s t ě jově .

Na hledaného vydalo Okresní

státní zastupitelství v Prostějově

souhlas k zadržení pro podezření z

přečinu zanedbání povinné výži-

vy. Jeho zdánlivé stáří je v rozme-

zí od 40 do 45 let a měří 170 centi-

metrů. 

JÁN KOTYRA se narodil 23.

září 1954 a

trvalé byd-

liště má

hlášeno v

obci Tvo-

rovice čís-

lo 65 v

o k r e s e

Prostějov.

Na hle-

daného vydal Okresní soud v

Kutné Hoře žádost o vypátrání

pobytu. Jeho zdánlivé stáří je v

rozmezí od 56 do 60 let a měří 170

centimetrů. 

JAN VEČEŘA se narodil 19.

b ř e z n a

1983 a tr-

valé bydli-

ště má

hlášeno v

O k r u ž n í

ulici číslo

562 v Ně-

m č i c í c h

nad Hanou. Na hledaného vydal

Obvodní soud pro Prahu 10

příkaz k dodání do výkonu trestu

odnětí svobody a Okresní soud v

Prostějově vydal příkaz k zatčení

pro trestný čin krádeže a porušo-

vání domovní svobody. Jeho

zdánlivé stáří je v rozmezí od 25

do 28 let, měří 160 centimetrů,

má hubenou postavu, zele-

nohnědé oči a plavé blond vlasy

česané na ježka. Má jizvu na

pravé straně čela ve tvaru "L" a

také jizvu za pravým ušním bolt-

cem. 

Prostějovská policie žádá

občany, aby v případě zjištění

místa pobytu výše uvedených

osob neprodleně kontaktovali

kterékoliv oddělení Policie ČR

prostřednictvím bezplatné lin-

ky 158 nebo zavolali přímo

Službu kriminální policie a vy-

šetřování v Prostějově na tel.

číslo 974 781 326. -mik-  

O kauze s opilým bezdomov-

cem, který otravuje život a hro-

zí zabitím lidem v domě číslo 18

a 20 v ulici Dr. Horáka v Pro-

stějově jsme čtenáře informo-

vali v předešlých dvou číslech.

A dnes přinášíme těmto obča-

nům, kteří od začátku roku žili

ve strachu o život, skvělou

zprávu. Kriminální policie mi-

nulý týden zmíněného muže

zatkla a soudce ho poslal do

vazby. Nyní mu hrozí až OSM

LET VĚZENÍ!

Muž od ledna tohoto roku terori-

zoval obyvatele zmíněného do-

mu. Prohrál a propil totiž svůj

vlastní byt a tak se v ulici Dr. Ho-

ráka dobýval do bytu své matky,

po které požadoval střechu nad

hlavou. Ta ho ale odmítala, takže

stále opilý bezdomovec dělal ne-

přístojnosti po celém baráku. Ni-

čil vchodové dveře, matce pro-

píchal šroubovákem dveře od by-

tu a každého, koho v domě pot-

kal, vyhrožoval zabitím. Včetně

malých dětí. V rozhovoru s ředi-

teli státní i městské policie nám

oba pánové sdělili, že v tomto

případě mají strážci zákona a po-

řádku svázané ruce. "Neutěšenou

situaci v ulici Dr. Horáka chceme

pomoci řešit, ale lidé by se měli

přestat bát proti muži svědčit,"

shodovali se Dušan Věženský s

Janem Nagym. 

Ovšem minulý týden totálně opi-

lý pobuda, který byl postrachem

už celé ulice, udělal zásadní chy-

bu. Zabitím hrozil i obsluze ba-

ru Záhoří. A těsně na to na něho

vlétla prostějovská kriminálka.

"Kriminální služba ve spolup-

ráci s policisty z obvodního

oddělení zahájila trestní

stíhání proti třicetiletému

muži z Prostějova, který

byl obviněn ze zločinu

vydírání a dále přečinu

poškození cizí věci. Muž

se svého protiprávního

jednání dopustil tím, že v

blíže nezjištěné době od po-

loviny února letošního roku

do nedávné doby v jednom z

barů na ulici Dr. Horáka v

Prostějově požadoval obslou-

žení. A když byl několikrát ze

strany obsluhy baru upozorněn

na to, že vzhledem k jeho silné

podnapilosti, hlučnosti, obtěžo-

vání hostů a dalšího jednání ne-

bude obsloužen, v několika

případech pod pohrůžkou zabití a

likvidace přiměl obsluhu, aby jej

obsloužila. Obsluha měla vždy

vážnou obavu z toho, že muž své

výhrůžky uskuteční a mohl by

jim tak ublížit na zdraví. Ve

druhém případě muž poškodil

skleněnou výplň a kovový rám

dveří jednoho z domů na ulici Dr.

Horáka v Prostějově, čímž způ-

sobil škodu nejméně 8 200 ko-

run," popsal nám skutky třicetile-

tého muže Petr Weisgärber, tisko-

vý mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově. 

A teď ta nejlepší zpráva pro

všechny obyvatele ulice Dr. Ho-

ráka a hlavně pro nájemníky do-

mu číslo 18 a 20. Na dlouhou do-

bu totiž mají od opilého násilníka

klid. Díky prostějovské kriminál-

ce se agresivní pobuda na svobo-

dě jen tak brzy neobjeví. "Státní

zástupce souhlasil s návrhem va-

zebního stíhání zmíněného muže

a soudce tento návrh v pátek od-

poledne akceptoval. Třicetiletého

muže pak eskorta převezla do Va-

zební věznice v Olomouci," po-

tvrdil Večerníku v pátek večer

mluvčí prostějovské policie Petr

Weisgärber.

Dlužno dodat, že za výše uve-

dené trestné činy může být muž

potrestán odnětím svobody až

na 8 let. -mik- 

Není jim co závidět. Nájemníci

Knížecího domu na rohu

Skálova a Pernštýnského

náměstí trpí nálety stovek ho-

lubů, kteří si na střeše a hlavně

na balkonech ve dvorním

traktu dělají co chtějí. Nejvě-

tším problémem jsou nánosy

jejich trusu, které občané ne-

stačí ani uklízet. 

"Barák je v majetku města a už

jsme několikrát Domovní sp-

rávu žádali, aby holubí trus tady

uklízela na své náklady. A víte,

co nám řekli? Že ty výkaly

uklízet nebudou, ať si na balko-

ny dáme sítě," postěžovala si

nám jedna ze starších nájemnic

Knížecího domu. Sama nám

ukázala, co všechno holubi na-

tropili. Její balkon byl zanesen

ptačími výkaly. Neuvěřitelný

puch pak brání vůbec na balkon

vyjít. "Pokálené je tady všechno,

nejenom podlahy balkonů, ale

rovněž římsy, parapety na ok-

nech a o střeše ani nemluvě," do-

dala zoufale žena. 

V loňském roce město Knížecí

dům jako kulturní památku ná-

kladně zrekonstruovalo. Jeno-

mže nyní novou fasádu, střechu

a zrekonstruované dvorní balko-

ny ničí holubí výkaly. "Bojovat

se proti tomuto problému dá, ale

je to boj, který se jeví skoro jako

marný. Kdysi dávno, už je to pár

let, se podařilo na radniční věži

zahnízdit páru sokolů. V tu dobu

byl od holubů v centru města

celkem klid. Jenomže stačil je-

den silvestrovský ohňostroj a so-

koli byli pryč. A najednou zas

bylo holubů plné město," pokrčil

rameny Miroslav Pišťák, staros-

ta Prostějova. Tu a tam ale zase

naši radní o problematice ško-

dících ptáků jednají. "Samo-

zřejmě, tyto diskuze jsou časté.

Já osobně chápu, že na jedné

straně má být nějaká ochrana

ptáků, na straně druhé jsou právě

holubi tak ofrknutí, že nám ničí

spoustu domů a dokonce i pamě-

tihodností. A nám nikdo nákla-

dy, které jsou spojeny s čištěním,

nenahradí. Chápu občany, že si

stěžují na holubí trus. Ale co s

tím? Střílet holuby nebo je trávit,

s tím jsou pak problémy ze stra-

ny ochranářů. Vyzkoušeli jsme

už také různé pasti a klece. Nic

se neosvědčilo. A v tuto chvíli

opravdu nevím, co s holubama.

To je problém, který marně řeší

spousta měst po celém světě. Po-

dívejte se třeba na italské Benát-

ky," dodal prostějovský starosta. 

Takže nezbývá než dodat, že po-

kud by někdo z Prostějovanů

měl osvědčený recept na to, jak

vypudit z města holuby, nechť se

obrátí na vedení radnice! -mik- 

Lidem z ulice Dr. Horáka
pomohla KRIMINÁLKA

Obyvatelé Knížecího domu to nemají jednoduché. Každý den od-
klízejí z balkonů nánosy holubího trusu.

Lidé z domu v ulici Dr. Horáka si mohou v klidu oddechnout. Jejich po-
strach zatkla kriminálka. Bezdomovec, který všem na potkání vy-
hrožoval zabitím, už bručí ve vazební věznici. Ilustrační foto

A najednou to jde, bezdomovec už bručí v base!

Jak předesíláme na titulní

straně, v pondělí ráno byly v

přízemním bytě domu v Bu-

dovcově ulici nalezeny mrtvoly

muže a ženy. Lidé zareagovali

na nesnesitelný puch, který se

šířil po celém baráku, a zavolali

policii. Po otevření bytu začali

mnozí zvracet. Mrtvoly byly už

v pokročilém stádiu rozkladu.

A není divu, týden ležely v bytě

se zavřenými okny a naplno pu-

štěným topením...  

S osmapadesátiletým mužem a

jeho o čtyři roky starší družkou

měli zdejší nájemníci špatné zku-

šenosti. "Byli to naprosto problé-

moví lidé, oba absolutní alkoholi-

ci, kteří se mnohdy doma zavřeli i

na několik dní a pili a pili. Přitom

tropili hluk, hádali se a dělali ne-

pořádek. Pak zase nějaký čas dě-

lali dobrotu, uklízeli chodbu,

spravovali záhonky před domem.

Většinou si na ně ale další nájem-

níci stěžovali. Často k nim přijíž-

děly hlídky městské i státní poli-

cie, nejednou zde byla i záchran-

ka. Žena byla totiž často potluče-

ná, pan Sokol když se napil byl

hodně agresivní," řekl Večerníku

na úvod Anton Ballek, předseda

Bytového družstva v Budovcově

ulici číslo 19. Před pár týdny se ale

stalo něco podivného. Po obou se

jakoby slehla země, v jejich bytě

byl naprostý klid. A nikdo je v da-

lších dnech neviděl ani na chodbě

či před domem. "Ve čtvrtek pře-

dešlý týden mi to už začalo být

divné, ale myslel jsem si, že ně-

kam společně odjeli. V pátek si

pak už sousedé stěžovali, že se ce-

lým domem začíná šířit nesnesi-

telný zápach. Ten byl cítit dokon-

ce i v bytech ve čtvrtém patře. V

neděli v noci to už začalo být sku-

tečně nesnesitelné, tak jsem hned

v pondělí ráno zavolal policii,"

dodal Anton Ballek. 

Na místo se ihned sjely policejní

hlídky a také hasiči i záchranka.

Pár desítek minut kolonii doplnila

ještě pohřební služba a krajská

kriminálka. "V bytě byla po ote-

vření dveří nalezena dvě těla v po-

kročilém stádiu rozkladu. Lékaři

na místě neurčili příčinu smrti,

mrtvoly tak po ohledání místa by-

ly převezeny do Olomouce k pro-

vedení soudní pitvy. Případ si na

místě ihned převzala kriminální

služba Krajského ředitelství Poli-

cie ČR v Olomouci," uvedl Petr

Weisgärber, mluvčí prostějovské

policie. 

Příčina smrti muže a ženy je do-

sud nejasná. "Na místě bylo oka-

mžitě vyloučeno cizí zavinění.

Kriminalisté se také zabývají ver-

zemi, že si mohli ublížit navzájem

nebo podlehli nějakým zdravot-

ním problémům. Na tyto spekula-

ce je ovšem ještě brzy, policie teď

bude čekat na výsledky soudní

pitvy," sdělil Večerníku krimina-

lista z Olomouce obeznámený s

případem. Jedno tělo se podle na-

šich informací našlo v předsíni na

zemi, druhé leželo v posteli. 

Jak jsme se přesvědčili sami, do-

teď se v domě nedá pořádně byd-

let. Chodbami se šíří nesnesitelný

smrad, který se jen tak nevyvětrá.

"Není divu, mrtvoly ležely v bytě

týden v sedmadvaceti stupních

tepla. Specializovaná firma už byt

vystěhovala, zřejmě se budou

muset vytrhat parkety a vyhodit

veškerý nábytek. Všechno je na-

čichlé mrtvolným puchem," do-

dal Anton Ballek. 

K případu se ještě vrátíme příští

týden. -mik- 

MRTVOLY ležely v bytě týden

Předseda bytového družstva Anton Ballek přede dveřmi, kde byly
nalezeny dvě mrtvoly.

Dodnes obyvatele domu v Budovcově ulici dáví strašný puch

Veš v kožichu na Obecním úřadě v Hluchově

Krajský soud Dvořákovi snížil TREST za konopí

Policie zatkla zdejší hospodářku, podezírá ji ze zpronevěry

J

Nemohou je najít. POMŮŽETE?

Obyvatelé Knížecího domu žijí v trusu...
PROKLETÍ HOLUBI

Strážník městské policie je stále vyšetřován
Nedávno jsme informovali o

případu, kdy strážník Měst-

ské policie v Prostějově měl

surovým způsobem vykop-

nout dveře bytu matky své

přítelkyně a ženu fyzicky na-

padnout. Ta na něho podala

trestní oznámení. Přestože je

případ šetřen ve zkráceném

přípravném řízení, stále se

prodlužuje. Policie totiž čeká

ná výrok kriminalistických

odborníků. 

"V současné době Policie ČR

vyčkává výsledků zajištěných

stop, které byly zaslány ke zna-

leckému zkoumání na odbor

kriminalistické techniky a ex-

pertíz Policie ČR. V celém

případu proběhlo podání vy-

světlení k dané události jak ze

strany zúčastněných osob tak i

osob dalších. Bližší informace

poskytnou výsledky znalecké

expertízy případně další vý-

sledky šetření, o kterých bu-

deme veřejnost dále

informovat," slíbil Petr Weigär-

ber, tiskový mluvčí Policie ČR

v Prostějově. -mik- 



Jak jsme již dříve informovali,

prostějovští místostarostové

Alena Rašková s Jiřím Pospíši-

lem se minulý měsíc zúčastnili

setkání představitelů vedení

obcí z celé republiky v Novém

Bydžově. Radní tady jednali na

téma jak postupovat proti ne-

přizpůsobivým občanům. Pod-

le Aleny Raškové jde spousta

závěrů z jednání aplikovat i v

Prostějově. 

"Na podobném jednání jsem byla

v posledních letech vlastně už po-

třetí. Jde o to, že v naší společnos-

ti je řada lidí naprosto nepřizpů-

sobivých. A podotýkám, že ne vž-

dy jsou to jenom výhradně Ro-

mové. Ale ve většině případů

ano," řekla nám na úvod Alena

Rašková (na snímku), místosta-

rostka Prostějova. "Tito lidé bo-

hužel znají pouze svá práva, na

druhé straně absolutně neplní

běžné občanské povinnos-

ti. Například řádně

platit nájem, či po-

sílat děti do školy.

Nemluvím o

práci, protože té v

současnosti moc

není a těžko tak ty-

to osoby můžeme

nutit, aby chodily do

zaměstnání. Jenomže

tito lidé místo toho, aby

se alespoň účastnili ve-

řejně prospěšných

akcí, čekají

pouze na

výplaty

soc i -

á l -

ních dávek a zbytek času v

měsíci tráví v hernách,

hospodách a v nejho-

rším případě i trestnou

činností. A proti tako-

vým lidem je zapo-

třebí aplikovat někte-

rá opatření, o kterých

jsme hovořili s kole-

gy v Novém Bydžově.

Nejde přece doneko-

nečna tolerovat takové

výstřelky, jako je

otravování ji-

ných obča-

nů hlu-

kem,

vyhazování odpadků z oken,

různé výtržnosti, obtěžování či

krádeže," sdělila Alena Rašková. 

Jde vůbec nepřizpůsobivé lidi

přinutit, aby se chovali tak, jakým

způsobem žije drtivá většina po-

pulace? "Jde o to vymyslet ten

nejlepší systém, jak je donutit pl-

nit si své základní povinnosti. Za

vzor bych si v Prostějově vzala

opatření, po kterých sáhla bývalá

starostka Chomutova a současná

poslankyně paní Řápková. A za-

čít bychom u nás mohli například

důslednými kontrolami heren,

zda tady lidé neprohrávají na au-

tomatech sociální dávky či pod-

pory v nezaměstnanosti. Ovšem

co se týká dalších opatření, půjde

o dlouhý seznam, což je běh na

dlouhou trať. Zároveň i proti ne-

přizpůsobivým lidem musíme

jednat naprosto v rámci zákona,"

dodala Alena Rašková. 

K největším problémům nepřiz-

působivých lidí patří neplacení

nájemného. A to jak v městských,

tak i soukromých bytech. "V po-

slední době dochází stále častěji k

exekucím kvůli neplacení

nájemného. Pokud je ale rodina

normální, tak si chce zachovat

střechu nad hlavou. Lze přece na-

příklad domluvit s majitelem by-

tu splátkový režim i na nájemné.

Jenomže někteří si s tím prostě

hlavu nelámou a když dostanou

od státu peníze, utratí je raději v

herně či hospodě, než aby zapla-

tili nájem. Jsou i lidé, kteří když

jim teče do bot, jdou krást. A to

jsme pak v ohrožení my všichni.

Takhle to ale prostě řešit nejde,

určitá menšina nepřizpůsobivých

osob nemůže žít na úkor slušných

občanů, kteří pracují, odvádějí

státu daně a chovají se řádně.

-mik-

14. března 2011
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Radní a zastupitel Jaroslav Faltýnek
se na rozvoji města podílí v rámci ko-
munální politiky už přes dvacet let.
Kromě toho je vrcholným představi-
telem různých celostátních spole-
čností v oboru zemědělství a potravi-
nářství. A právě jeho jsme tento
týden pozvali na slovíčko...

Pane radní, můžete se našim čte-

nářům představit?

Je mi letos 49 let, jsem rozvedený a

mám dva dospělé syny. Mezi mé záli-

by patří aktuálně zahrada a hlavně pě-

stování bonsají. V zimě rád lyžuji, v

létě pak hraji golf. Ovšem mým celo-

životním koníčkem je malování, ale

už dva roky jsem nic nenamaloval.

Ale čekám, že to přijde.

Ve své profesi jste velmi vytížený

člověk, čím vším se profesionálně

zabýváte?

Pracuji již 10 let ve společnosti Agro-

fert, jsem členem představenstva, v

současné době mám na starosti spole-

čnosti zabývající se mlékárenstvím,

výrobou osiv, prodejem zemědělské

techniky a podniky zemědělské prvo-

výroby včetně jejich akvizic. Sou-

časně zastupuji náš holding, respekti-

ve jeho zemědělskou část v jednáních

vůči státu - ministerstvu zemědělství

a všem jeho složkám. Jsem členem

představenstva Agrární komory

České republiky a podílím se na vy-

jednávání pozice českého zeměděl-

ství po roce 2013 s Evropskou unií.

Co se týká komunální politiky, pa-

tříte už lidově řečeno mezi inventář

prostějovské radnice. Můžete shr-

nout vaši politickou kariéru a jaké

funkce jste zastával?

Členem Rady města Prostějova jsem

již páté volební období, z počátku ja-

ko člen Zemědělské strany a od roku

1995 jako člen sociální demokracie.

Na prostějovské radnici působím v

neuvolněné funkci radního a předse-

dy bytové komise.

Veřejnost ví, že jste radním a zastu-

pitelem. Jaké další funkce v sou-

časné době zastáváte?

V tomto volebním období jsem záro-

veň krajským zastupitelem a zastupu-

ji Město Prostějov v představenstvu

Vodovodů a Kanalizacía Prostějov a

v dozorčí radě společnosti  A.S.A.

Technické služby Prostějov.

Co dnes považujete za největší pro-

blém Prostějova? A zároveň - jaký

je váš recept na jeho řešení?

Podílím se na řízení a rozvoji Prostě-

jova přes dvacet let a mám možnost

jako prostějovský patriot pozorovat

jeho postupný vývoj a musím říct, že

jsem na naše město pyšný. Jako

největší problém vidím nezaměstna-

nost, ale zde má město omezené mo-

žnosti a hlavní roli v řešení tohoto

problému má stát, ať se nám to líbí ne-

bo ne. Nicméně město by mělo vy-

tvářet možnosti pro podnikatele, aby

měli zájem v Prostějově rozvíjet své

firmy, zůstat v Prostějově a zamě-

stnávat naše lidi. Jezdím v rámci své

práce hodně po republice a musím ne-

skromně říct, že naše město je hez-

kým místem pro život, kam se rád

vracím.

Sociální demokracie, jejímž jste

členem, po nedávných komunál-

ních volbách převzala otěže vedení

radnice. Vidíte v tom nějaké změny

kromě toho, že máte v Radě i Za-

stupitelstva většinu?

Výsledky komunálních voleb potvr-

dily nastoupený trend posledních let,

kdy na radnici vládne koalice občan-

ských a sociálních demokratů. Já od

počátku svého působení na radnici

nepřistupuji k řešení konkrétních pro-

blémů stranicky, ale snažím se řídit

obyčejným selským rozumem a na-

víc to není o stranách, ale o lidech. O

lidech, které znám, mám s nimi konk-

rétní zkušenosti, dobré i špatné. Mě-

sto není zadlužené, stále poměrně

masivně investuje do infrastruktury,

prostě pro lidi. A je úplně jedno, jestli

kanál, vodovod či chodník postaví

pravičák nebo levičák, důležité je, že

stojí. 

... a v Radě města je rekordní počet

žen. Co vy na to?

Čtyři ženy z jedenáctičlenné rady

mně moc rekordní nepřipadá, ale je

pravda, že bylo i hůř. Žen je obecně v

politice málo a je to škoda. I když Pro-

stějov je spíše výjimka, má i svoji se-

nátorku Boženku.

Existuje něco, kvůli čemu jste se v

poslední době na radnici rozčílil?

Konkrétně ne, ale štve mě, když věci

dlouho trvají, pak jsem úporný a agre-

sivní.

A naopak, rozesmálo vás něco?

Rozesmálo asi ne, ale mám radost, že

se městu daří, postupně se opravuje,

budují se nová sportoviště, za čtvrt

miliardy budujeme kanalizaci a

máme před sebou spoustu dalších

projektů pro naše spoluobčany.

Co byste vzkázal Prostějovanům

na závěr?

Aby s námi měli trpělivost a společně

jsme zlepšovali podmínky pro život v

našem městě. -mik-

Zpravodajství, inzerce

LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O., 

TEL. 582 344 130, 14. - 20. 3. 2011 ASTRONOMICKÝ TÝDEN:

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy každý ve-

čer v 19. 30 hodin.

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za bezmračné

oblohy koná každý den v 15. 00 hodin. 

Od pondělí do pátku v 13. 30 a v 15. 30 hodin prázdninová pohádka CO

HVĚZDÁŘ NEVĚDĚL. 

Od pondělí do pátku v 10. 00 hodin prázdninové SOUTĚŽE pro

nejmenší děti o malých tělesech sluneční soustavy (trpasličí planety, mě-

síce planet, planetky, komety, meteory). 

Ve středu v 16. 30 hodin KLUB HVĚZDÁRNÍČEKpro děti do 10 let.

V neděli ve 14. 00 hodin SOUTĚŽ pro děti METEORY. 

Výstavy KOSMONAUTIKA a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ AS-

TRONOMIE jsou přístupné na začátku výše zmíněných pozorování. 

Na slovíčko se zastupitelem... Na slovíčko se zastupitelem... 

Jaroslav Faltýnek (ČSSD):
Jsem na naše město pyšný

Kdo konečně vymyslí BIČ na nepřizpůsobivé? 

Město "nadělilo" sportovcům i sociálním organizacím

A. Rašková: Závěry jednání v Novém Bydžově lze aplikovat i v Prostějově

Ostatní sporty

TJ Sokol II Prostějov 200 000

TJ Sokol Vrahovice 410 000

Svaz vodáků ČR Prostějov 120 000

1. SK Prostějov 170 000

Aero J. Františka Prostějov 75 000

Delta Klub Stichovice 75 000

Krasobruslení Prostějov 100 000

Oblast výchovy a vzdělání

ART ECON Stř. škola Prostějov 70 000

Střední škola designu a módy PV 70 000

SOU obchodní Prostějov 70 000

Sociální oblast

Charita Prostějov 75 000

Mateřské centrum Cipísek Pv 250 000

Sdružení Podané ruce Prostějov 300 000

Prioritní sporty

LHK Jestřábi Prostějov 3 100 000

BK Prostějov 2 300 000

VK Prostějov 2 300 000

DTJ Prostějov 750 000

Ostatní sporty

Tenis Klub Prostějov 1 000 000

Fotbal Prostějov 500 000

Atletický klub Prostějov 150 000

SKC Prostějov 230 000

TJ Haná Prostějov 100 000

TŠ Hubený Prostějov 75 000

TJ OP Prostějov 550 000

TJ Pozemstav Prostějov 550 000

TJ Sokol Čechovice 150 000

Sdružení Podané ruce Prostějov 300 000

KDO a KOLIK dostal peněz?Zastupitelstvo města na návrh

prostějovských radních sch-

válilo na posledním zasedání

udělení veřejných finančních

podpor sportovním oddílům,

sociálním a kulturním organi-

zacím a také školám, které po-

řádají významné akce. 

"Jako člověk, který zodpovídá za

hospodaření města si dobře uvě-

domuji, že celá řada organizací se

bez finanční podpory města neo-

bejde. Vždycky ovšem diskutuje-

me o tom, nakolik je ona veřejná

finanční podpora dostatečná ne-

bo nikoliv. V současné době mě-

sto Prostějov na veřejnou fina-

nční podporu vynakládá okolo 20

milionů korun ročně. Je to částka

podstatně nižší, než v předcháze-

jících letech. Vloni jsme rozdělili

25 milionů, předtím dokonce

přes 30 milionů korun. Takové

částky ovšem pro příští roky

vzhledem k napjatému městské-

mu rozpočtu skutečně nepřipada-

jí v úvahu. Budeme rádi, když se

v následujících letech budeme

pohybovat na hranici 20 milio-

nů," řekl nám Miroslav Pišťák,

starosta města.  

Mnozí představitelé ať už spor-

tovních či kulturních organizací

si často stěžují, že finanční pod-

pora ze strany města je nedostate-

čná. "Nehledejme za rozdělením

veřejné finanční podpory něja-

kou absolutní spravedlnost. Nel-

ze totiž peníze rozdělovat jenom

podle toho, kolik který sportovní

oddíl má členů. Jsou tady přece

jen kluby, které městu dělají ob-

rovskou reklamu po celé republi-

ce a dokonce v Evropě i s menším

počtem členů," reagoval na pro-

blém Miroslav Pišťák. -mik- 



Strašná tragédie. Předminulý

víkend byl celý Tištín na nohou.

V areálu místního jezdeckého

klubu došlo k neštěstí, kdy šest-

náctiletou Janu Rybovou z Ko-

válovic - Osíčan usmrtila splaše-

ná klisna. Ta náhle vyhodila

zadníma nohama a kopla dívku

přímo do brady. Jana byla

prakticky mrtvá na místě, v dů-

sledku zástavy dechu jí odumřel

mozek.

Jana Rybová chtěla být kuchařkou

a studovala na obchodním učilišti

v Prostějově. Její láska ke koním ji

v říjnu loňského roku přivedla do

Jezdeckého klubu v Tištíně, v úno-

ru tohoto roku se stala jeho člen-

kou. Žila s pěstouny v Koválovi-

cích, kteří v ono osudné sobotní

odpoledne slavili narozeniny v ko-

válovické hospodě. O neštěstí své

adoptivní dcery se podle našich in-

formací dozvěděli až zhruba tři

hodiny po neštěstí.  

Co se přesně stalo, nikdo doposud

zcela přesně neví. Podle všeho

čtyři členky jezdeckého oddílu

Rupije ve věku od 13 do 17 let ne-

chávaly v sobotu odpoledne

proběhnout koně v tištínské ohra-

dě. Když je chtěly hnát zpět, koně

se rozběhli proti ohradě. Z dostup-

ných informací vyplývá, že jim

dívky zastoupily cestu a prudce

roztáhly paže. Dvanáctiletá klisna

Frola se však splašila, nejprve se

postavila na zadní a potom se

prudce obrátila a vykopla zadníma

nohama proti dívkám. Kopyty za-

sáhla křehkou Janu do brady. Dív-

ka se bezvládně skácela na zem.

Ostatní dívky se rozběhly v panice

pro pomoc. "Co jsem slyšel, tak ty

děcka se rozutekly ve snaze rychle

telefonem přivolat záchranku. Při-

tom Janě stačilo rychle vytáhnout

zapadlý jazyk, mohla třeba ještě

žít," domnívá se jeden z obyvatelů

Tištína, který si nepřál být jmeno-

ván. 

Dětem se přece jen podařilo dovo-

lat na tísňovou linku záchranky.

"Krajský dispečink vyhodnotil si-

tuaci tak, že z Prostějova nebude

posílat do Tištína sanitku, ale z

Olomouce rovnou startoval vrtul-

ník," sdělil nám na dotaz Radomír

Gurka, ředitel prostějovské

záchranné služby. "Když jsme při-

jeli na místo, členové jezdeckého

klubu už prováděli první pomoc.

Dívka ale nedýchala a nebilo jí srd-

ce. Zornice už nereagovaly. Nám

se ale podařilo životní funkce ob-

novit a v kritickém stavu jsme ji

transportovali do nemocnice," ře-

kl Jan Weinberg z olomoucké

záchranky. "Dívka byla přijata s

těžkým poraněním mozku a už od

začátku byla ve vážném stavu a

podle lékařů byla prognóza velmi

nejistá. Bohužel, černé předpovědi

se naplnily. V úterý odpoledne dív-

ka svému zranění podlehla," sdělil

Egon Havrlant, mluvčí Fakultní

nemocnice v Olomouci.  

Pod-

le na-

šich informa-

cí právě až do úterního odpoledne

hledali lékaři biologické rodiče,

aby dali souhlas k odebrání or-

gánů. Nakonec se tak stalo a tak

například srdce dívky bude i přes

její smrt bít dál v těle někoho jiné-

ho. "No při vší té hrůze může být

malou útěchou, že biologičtí rodi-

če dali souhlas k transplantaci, ta-

kže Janička bude tak nějak ně-

kde v někom žít dál," konsta-

toval se smutkem v očích je-

den z Janiných sousedů. 

Případem se nyní zabývá

prostějovská policie. "V

tuto chvíli je těžké po-

skytovat k tragédii jaké-

koliv relevantní infor-

mace. Případ samo-

zřejmě intenzivně vyše-

třujeme, probíhají výsle-

chy svědků. Celá věc je za-

tím vedena jako ublížení na

zdraví z nedbalosti," informovala

nás Eva Čeplová, tisková mluvčí

Policie ČR v Prostějově. 

Z tištínského jezdeckého oddílu se

nikdo k případu nechce vyjadřo-

vat. "Co jsem mohla, to jsem vy-

pověděla do protokolu policii. Ne-

zlobte se, jinak se k tomu nebudu

nijak vyjadřovat," řekla Lenka

Kubíková, vedoucí jezdeckého

klubu. "Je to šílená tragédie. Celá

obec je z toho špatná.  Byla to stra-

šně fajn holka. Hrála na kytaru, po-

máhala při různých akcích, prostě

taková sur žába,„ prozradili sou-

sedé z nejbližšího okolí Janiny ro-

diny. Ta nyní prožívá podobnou

tragédii podruhé v životě. "Před je-

denácti lety se jim oběsil dvaceti-

letý syn. Tak si vzali dvojčata z

dětského domova, Janičku a její

sestru. Měli je jako vlastní. Vylo-

ženě se v nich viděli," prozradili

ještě sousedé. 

Večerník bude vyšetřování přípa-

du sledovat. -mik- 
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2. DÍL 

- PŮVOD HRYPOKER,

VLASTNÍ HRA: PRINCIP

Původ hry poker je sporný, něk-

teří historikové se domnívají, že

dnešní forma pokeru je odvoze-

na z několika různých her. Sa-

motný název „poker“ pravdě-

podobně pochází z francouzské

hry oblíbené v osmnáctém sto-

letí, která se jmenovala Poque.

Podle jiných názorů je název

hry odvozen z německé hazard-

ní hry Pochspiel, která v sobě

zahrnuje prvek blafování. Část

historiků se také přiklání k to-

mu, že původ slova poker může

být odvozen z hindského slova

pukka. 

V dnešní podobě (s balíčkem 52

karet) se tato hra již pod názvem

poker hraje od čtyřicátých let

devatenáctého století. V průbě-

hu času vzniklo několik variant

této hry (5 card, texas hold´em,

omaha, stud). V současnosti je

nejvíce populární varianta Te-

xas holdem. A právě na tuto va-

riantu se v naší sérii článků za-

měříme nejvíce, povídali jsme

se o ní s Petrem Cetkovským,

hlavním krupiérem prostějov-

ského MP Poker clubu

(www.mppoker.cz).

„Každá hra má svá pravidla,

stejně tak i Texas holdem. Než

vás do nich zasvětím, rád bych

podotkl, že poker není hra o ště-

stí, ale z větší části o strategii,

disciplíně a znalosti protihráčů.

V této hře nehrajete proti kasinu

nebo nějakému klubu, ale jen

proti ostatním hráčům,“ uvedl

na počátku Petr Cetkovský. Pak

už se dostal ke zmíněným pravi-

dlům. „Hru Texas Hold´em hra-

je současně u jednoho stolu dva

až deset hráčů. Abyste si mohli

zahrát Texas Holdem, musíte

mít dostatek žetonů ke hře,“

prozrazuje Cetkovský a vypo-

vídá, jak vypadá vlastní hra?

1. „Hráč, který rozdává, je vždy

označen žetonem. Hráč nalevo

od rozdávajícího hráče začíná

hru vložením malé sázky (small

blind) a druhý hráč následující

ve směru hodinových ručiček

vkládá velkou sázku (big blind).

Rozdávající hráč se mění každé

kolo a to vždy o jednoho ve smě-

ru hodinových ručiček. Žeton

vždy ukazuje polohu rozdáva-

jícího hráče. Každému hráči

jsou rozdány dvě základní karty

(hole cards), které nikdo z ostat-

ních hráčů nevidí.“

2. „V prvním kole má první hráč

nalevo od toho, kdo dával velký

vklad (Big blind) následující

možnosti: může zvýšit sázku

(raise), nebo může složit karty

(fold) či může dorovnat sázku

(call). Hráči se v tomto klání ne-

mohou zdržet sázky (check),

protože je třeba minimálně do-

rovnat vklad. Jediný, kdo se mů-

že v tomto prvním kole zdržet

sázky (check), je ten hráč, který

dával velký vklad (big blind).“

3. „Ve druhém kole je nejdříve

učiněn tzv. flop. Flop jsou tři

společné karty, které jsou vylo-

ženy na stůl a které vidí všichni

hráči u stolu. Ti mohou následně

využít jednu z možností dle to-

ho, jak silnou ́ karetní kombina-

ci´ mohou z těchto tří karet (flo-

pu) a ze svých dvou karet na ru-

ce (hole cards) složit: mohou

zvýšit sázku (raise), mohou do-

rovnat sázku (call), mohou slo-

žit karty (fold), mohou se zdržet

sázky (check). Zdržet sázky se

hráči nemohou, jestliže mini-

málně jeden hráč zvýší sázku

(raise). Poté logicky mohou buď

dorovnat (call), zvýšit (raise)

nebo složit karty (fold).“

4. „Ve třetím kole je vedle tří již

známých společných karet

(flop) rozdána čtvrtá společná

karta, která se nazývá turn. Ná-

sleduje další kolo sázek ...“

5. „V posledním kole je rozdána

pátá, poslední společná karta,

nazývaná river. Máme tedy na

stole pět společných karet a v

ruce dvě základní karty. Násle-

duje poslední kolo sázek.

Cílem je vytvořit z pěti spole-

čných karet, které vidí všichni,

a ze dvou vlastních karet, jež

vidíte pouze vy sami, co nejle-

pší ´karetní kombinaci´, která

je možná. Hra pak může sko-

nčit dvěma způsoby. Buďto je-

den z hráčů svými vysokými

sázkami donutí ostatní složit

karty (fold) nebo na konci hry

zůstane více hráčů. Ti pak vylo-

ží karty a porovnávají své ´ka-

retní kombinace´ .Vítězem je

majitel nejlepší možné karetní

kombinace´, který získává

bank. Pokud mají dva nebo

více hráčů stejnou ´karetní

kombinaci´, rozdělí se bank

rovným dílem.“                     -pk-

nejvyšší výherní kombinace v

pokeru – královská barva - po-

stupka s esem, všechny karty ve

stejné barvě

postupka v barvě - pět po sobě ná-

sledujících karet, všechny ve

stejné barvě, postupka zakončená

vyšší kartou vyhrává

čtveřice karet se stejnou hodno-

tou, v případě rovnosti kombina-

cí vyhrává vyšší čtveřice trojice

(three of a kind) a dvojice (a pair)

dohromady, v případě rovnosti

kombinací vyhrává hráč s vyšší

trojicí

pět karet stejné barvy, v případě

rovnosti kombinací vyhrává hráč

s nejvyšší kartou v barvě

postupka - pět po sobě následu-

jících karet, v případě rovnosti

kombinací vyhrává postupka za-

končená vyšší kartou

trojice - tři karty se stejnou hod-

notou, v případě rovnosti kombi-

nací vyhrává vyšší trojice

dva páry čili dvě dvojice karet se

stejnou hodnotou, v případě rov-

nosti kombinací vyhrává vyšší

pár z obou dvojic, je-li vyšší pár

stejný, rozhoduje nižší pár, je-li i

nižší pár stejný, rozhoduje zbýva-

jící karta

jeden pár čili dvojice karet se stej-

nou hodnotou, vyšší pár poráží

pár nižší, při rovnosti párů rozho-

duje zbývající karta v ruce (kic-

ker)

V případě, že nemáte žádnou z

výše uvedených kombinací, po-

čítá se pouze nejvyšší karta.

SOUČÁSTÍ HOTELU GÓL U ZIMNÍIHO STADIONU 

JE I NAŠE NOVĚ OTEVŘENÁ RESTAURACE.

PŘIJĎTE ZKUSIT ZVÝHODNĚNÉ POLEDNÍ MENU!

Setkáváme se s

ním na televizních

obrazovkách, mů-

žeme si o něm pře-

číst v tištěných ča-

sopisech, novinách

i specializovaných

internetových por-

tálech. Během po-

sledního desetiletí

se stal uznávanou

společenskou aktivitou a zís-

kal si desítky miliónů fanou-

šků po celém světě. Pro

mnohé je přesto POKER po-

řád pouze primitivní zába-

vou a jen těžko se

zbavuje nálepky

čistokrevné ha-

zardní hry. PRO-

STĚJOVSKÝ Ve-

černík proto ve

spolupráci s MP

poker klubem, kte-

rý sídlí v Hotelu

Gól u Víceúčelové

haly-ZS, připravil

sérii článků, v nichž vás hod-

láme nejen zasvětit do tajů té-

to karetní hry. Po úvodním

dílu z minulého vydání dnes

pokračujeme druhou částí...

Připravili jsme nový seriál o karetní hře, která není hazardem

�

�

ČTĚTE

V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ:

3. DÍL -

TYPY TURNAJŮ,

VARIANTY POKERU

Představujeme POKER - fenomén nového tisíciletí výherní kombinace

Splašená klisna USMRTILA dívku
Tragédie otřásla celým Tištínem, Janu měl tady každý velmi rád

Biologičtí 
rodiče SOUHLASILI

s dárcovstvím
orgánů

Dvanáctiletá klisna Frola, která předminulou sobotu v areálu tištínského jezdeckého klubu usmrtila mladou dívku. V pozadí
místo, kde došlo k tragédii. 
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J. Dufek: „Červené je těžší na výrobu než bílé!“

Jemné králičí maso získá díky

bílému vínu, česneku a aroma-

tickému rozmarýnu lahodnou

vůni i chuť. Podává se s bílým

chlebem, vařeným brambo-

rem nebo jen se salátem.

Potřebujeme: 500g vykostěné-

ho králičího masa, 1 cibuli, 2 lž-

íce oleje, 1 lžíci ostrého kečupu,

1 lžíci citronové šťávy, bílé

víno na podlití, 2 stroužky čes-

neku, špetku cukru, rozmarýn,

mletý pepř, sůl, 1 hlávka sa-

látu, 2,5dl zakysané smetany,

sůl

Nadrobno nakrájenou cibuli

smíchejte s olejem, utřenými

stroužky česneku, kečupem,

citronovou šťávou, cukrem,

špetkou rozmarýnu, pepřem a

solí. Do této marinády vložte

králičí maso nakrájené na nud-

ličky a nechte asi 5 hodin mari-

novat. Pak maso i s marinádou

orestujte v hluboké pánvi, pod-

lijte bílým vínem a poduste

doměkka.

Příprava salátu: Okapaný salát

nakrájejte na nudličky, smíchejte

se zakysanou smetanou a podle

chuti osolte, případně i opepřete.

V prodeji vína panuje v Prostě-

jově obrovská konkurence. V

našem městě působí zhruba pě-

tatřicet vinoték, a to nemluvě u

supermarketech i dalších malo-

obchodních sítí. Prodejci vín to

tak nemají vůbec jednoduché..

„Když si vezmete, že Prostějov má

necelých padesát tisíc obyvatel, tak

na jednu vinotéku zbývá nějakých

čtrnáct stovek lidí. Z toho je třetina

nezletilých, další polovina víno ne-

kupuje nebo nepije vůbec. Takže

jedinou vinotéku dnes v Prostějově

živí zhruba pětistovka občanů,“

sdělil Večerníku Petr Kašuba, ma-

jitel Trojklenbí na Náměstí Svato-

pluka Čecha v Prostějově. Konku-

rence vinoték je tak ve městě sku-

tečně veliká. 

Zmíněných pět stovek potencio-

nálních zákazníků totiž jednu vino-

téku logicky jen těžko uživí, u pro-

dejců vín to tedy na zbohatnutí roz-

hodně není. „Prodávat víno beru

spíše jako koníček, jinak mám je-

ště druhé stálé zaměstnání,“ do-

dává jedním dechem Petr Kašuba.

Jednoho z majitelů vinoték jsme se

rovněž zeptali, o jaká vína je mezi

zákazníky v Prostějově dnes

největší zájem. „Řekl bych, že ve

vinotékách je v současnosti nejvě-

tší zájem o sudové víno. My navíc

v rámci zkvalitnění prodeje po-

řádáme pravidelné ochutnávky, při

kterých mohou zákazníci ochutnat

za slušné ceny často i velmi drahá

vína,“ poznamenal Kašuba, který

ve svých vinotékách dokáže lidem

poradit, které víno je vhodné na

různé druhy společenských akcí či

oslav. „Samozřejmě umíme sesta-

vit jídelní menu a poradit k němu

vhodná vína. Při odběru vína navíc

dokážeme zapůjčit vhodné vinné

skleničky zdarma. Pokud nemá

oslavenec vhodné prostory, jsme

schopni mu nabídnout prostory

pro oslavy až pro pětatřicet osob,“

sdělil závěrem Kašuba.

Jestli tedy někdy zatoužíte provést

si vlastní průzkum vinoték po Pro-

stějov, doporučujeme vzít si více

než týdenní dovolenou. Nezbytný

čas vám pak zcela jistě zabere i re-

generace...  Jak již bylo řečeno, v

Prostějově v současnosti působí

zhruba pětatřicet vinoték. Milov-

níci vín tak mají exkluzivní mo-

žnost vybrat si svého kvalitního

prodejce. A pokud například Pro-

stějované chtějí udělat vínem ra-

dost někomu blízkému, vždy je le-

pší ho zakoupit ve vinotéce, kde

vám odborníci i poradí. Mohou to

být i běžná odrůdová vína, ale plně-

ná do lahví o obsahu 0,7 l, nebo vína

známková, jejichž charakter i ja-

kost známe. Pokud chceme věno-

vat zvlášť jakostní víno, vybíráme

vína s přívlastkem nebo bude nejlé-

pe poradit se ve speciálním obcho-

dě - vinotéce, kde mají nejen od-

borně poučené prodavače, ale i vel-

ký výběr jakostních vín, jejichž pů-

vod i jakost dokonale znají. Stejnou

pozornost je třeba věnovat výběru

vína, které chceme předložit svým

hostům. Někdo dává přednost čer-

venému vínu před bílým a naopak,

je třeba mít k dispozici víno bílé i

červené. Vždy je třeba, abychom o

vínech, která nabízíme i něco za-

jímavého věděli, abychom mohli

hostům vysvětlit, proč právě tento

druh předkládáme. Takže, šťastný

výběr!  -mik-

A POZOR!

MALÝ KVÍZ O LÁHEV

VÍNA VÁS ČEKÁ

NA STRANĚ 12

DNEŠNÍHO VYDÁNÍ.

.Ve svém oboru je jako doma. Ji-
ří Dufek ze společnosti Staple-
ton&Springer, zabývající se vi-
nařstvím, PROSTĚJOV-
SKÉMU Večerníku odpověděl
na několik otázek týkajících se
pěstování i konzumace vína. 
* Pane Dufku, můžete čte-

nářům prozradit specifika čer-

veného a naopak bílého vína?

„Červené víno je oproti bílému

daleko těžší na výrobu. Hodně

vinařů se zaměřuje na to, aby

uspokojili co nejširší poptávku.

Proto dělají několik odrůd bílých

a několik červených. A to i přes-

to, že v dané oblasti se zrovna

těmto odrůdám nedaří. Ve světě

je zcela běžné, že vinař se za-

měřuje pouze na to, co se v dané

oblasti pěstuje. U nás, bohužel,

tomu tak docela není. Kdyby se

vinaři zaměřili na menší počet

odrůd, měli bychom mnohem le-

pší vína, ale hlavně bychom po-

znali jejich chuť a mohli bychom

určit, ze které oblasti víno je.“

* Které víno upřednostňujete

jako odborník vy osobně a

proč?

„Preferuji červené víno. Pokud

mám pít bílé, tak rozhodně

suché, ale to se nestává často. Z

červených odrůd nejraději Pinot

Noir, je to víno, ze kterého se da-

jí vyrobit krásná vína, ať už rosé

nebo mladá svěží vína na rychlou

konzumaci nebo velká vína urče-

ná k archivaci. Vždyť tuto odrů-

du k nám z Burgundska přivezl

Karel IV. Roku 1358 zde vydal

právo viničné na ochranu a pod-

poru vinic a současně byl usta-

noven úředník nad vinice-

mi, takzvaný perkmistr

hor viničních. Tahle

réva zde má dlou-

hou historii, daří se

jí zde a je prověře-

ná staletími.“

* Říká se, že víno

není alkohol, ale

lék. Co vy na to?

„Víno samozřejmě al-

kohol je, protože ho obsa-

huje. Ale když ho vinař schová

tak, aby nebyl poznat a nedo-

stával se do popředí, tak můžeme

říct, že víno alkohol není. Já

osobně si myslím, že víno je

zdravý nápoj. Nic se ale nesmí

přehánět, proto ho doporučuji pít

v menším množství. Ženy tři až

čtyři deci, muži čtyři až pět dcl

denně. Také záleží na typu a dru-

hu vína. Přírodní vína obsahují

hodně rezveratrolu, což způso-

buje snižování cholesterolu v

krvi. Víno, zvláště červené,  sni-

žuje u diabetiků hladinu cukru v

krvi a má spoustu dalších pozi-

tivních látek na lidský organiz-

mus. Vždyť pití vína doporuču-

je i mnoho lékařů a ti se mají po-

slouchat.“ 

* Česká republika a hlavně ji-

žní Morava je velmocí v pěsto-

vání i následné výrobě vína.

Myslíte, že se naše vína vyrov-

nají i světové konkurenci?

„Česká re-

publika je na tom s pěstováním

vína a jeho výrobou velice do-

bře. Dokonce tak dobře, že ne-

jsme schopni uspokojit poptáv-

ku a proto se musí hodně vína

dovážet z ciziny. Stále zde zůs-

tává zakořeněná mylná předsta-

va, že u nás se nedá vyrobit

dobré červené, ale to není prav-

dou. Bílá vína z Čech jsou veli-

ce uznávaná, teď je ještě potřeba

lidem ukázat, že červená vína

zde pěstovat umíme také. Ve

světě to již začínají chápat, o

tom svědčí i řada medailí a me-

zinárodních uznání. Dobré čer-

vené víno z Moravy obstojí v

porovnání se světem.“

* Odborníci tvrdí, že čím starší

víno, tím lepší. Jaké vy máte

zkušenosti s archivními víny a

jaké nejstarší víno jste pil?

„Ano

tohle je

pravda. Ale

pouze v případě, že si

koupíte víno, které je k archiva-

ci určeno. Jsou dobrá vína  k

rychlé konzumaci, pro střední

uložení, zhruba pět až sedm let,

a pak pro dlouhodobé zrání na

láhvi deset, dvacet i více let.

Když si koupíte víno, které je

silně vyfiltrované, stabilizované

a sířeno takovým způsobem, že

necítíte téměř žádnou chuť vína a

nepoznáte, z kterého kraje víno

je, tak to není to pravé, nehledě

na to, že takové víno se dále již

nezlepšuje. Každý rok bude

chutnat stejně. Proto doporučuji

každému poradit se s odbor-

níkem a vybrat podle toho, k

jakému účelu víno chci. Já

osobně jsem se ke starým vínům

ještě moc nedostal. Nejstarší

víno z naší produkce, které jsem

pil, bylo Roučí 2002. A fakt mi

moc chutnalo.“    Michal Kadlec

... a co říká o víně odborník?Prodejce vína drtí velká KONKURENCE

Recept od nás pro vás...
Uvařte si: Marinovaný králík dušený na víně

„Česká republika 

je na tom s pěstováním vína 

a jeho výrobou velice dobře.

Dobré červené z Moravy 

OBSTOJÍ i v porovnání

se světem.“
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Letos sedmatřicetiletý rodák z

Kostelce na Hané Jiří Zbořil se

ve svých patnácti letech začal

věnovat tanci kvůli holce a v

osmnácti odešel sám s pětistov-

kou v kapse do Prahy studovat

tanec, který se záhy stal jeho

vášní, na konzervatoř. A již bě-

hem studia začal vystupovat na

prknech, jež znamenají svět.

Jeho prvním působištěm se sta-

lo Divadlo na Vinohradech pod

vedením Jiřiny Jiráskové, kte-

rá mu tenkrát dala smlouvu na

800 Kč za představení. Později

se jeho doménou staly muzi-

kály, účinkoval například v

Miss Saigon, Romeo a Julie,

Galileo, Starci na chmelu a da-

lší. Tančil také v komorním ba-

letu Pavla Šmoka, s nímž sjez-

dil doslova celý svět - Norsko,

Turecko, Španělsko, Švýcarsko

a řadu dalších zemí. Několik se-

zón vystupoval na scéně Státní

opery Praha, postupem času se

pak věnoval choreografii, když

například v Divadle Semafor

vytvořil choreografii pro něko-

lik her Jiřího Suchého. V sou-

časnosti působí jako umělecký

manažer a pedagog moderního

tance na Mezinárodní konzer-

vatoři Praha. Publiku je také

znám jako moderátor, objevu-

je se v zájezdových představe-

ních, na kterých se autorsky

podílí s herečkami Valérií Za-

wadskou, Gabrielou Vráno-

vou, zpěvačkami Miluškou Vo-

borníkovu a Marcelou Březi-

novou. S posledně jmenovanou

například uváděl loni na pod-

zim slavnostní večer Miss

středních škol 2010 v Prostě-

jově. Do toho je produkčním

galerie Terezy Herz a letos ko-

nčí studium na divadelní fa-

kultě JAMU v Brně. 

U jeho kumštýřských začátků
stály dvě dámy, a to paní Eva Su-
chánková a Eva Flašarová, teh-
dy pedagožky Lidové školy umě-

ní v Prostějově. Jiří Zbořil vzpo-
míná, že tou první, která jej „na-
kopla,“ byla jeho babička, která
v něm vypěstovala víru. Víru v to,
co člověk dělá a co jej baví, to má
dělat, aby byl skutečně šťastný.
„Paní Suchánková, jak já s obli-
bou říkám prostějovská Květa
Fialová, mi dala základy herec-
tví a paní Flašarová mi ukázala,
co je vlastně tanec. Ten profesio-
nální. Obě dámy se objeví v kni-
ze, kterou připravuji,“ pood-
krývá plány Jiří Zbořil.
* Co to bude za knížku, na

které momentálně pracujete?

„Oslovilo mě jedno nakladatel-

ství, abych napsal knihu o lidech,

kteří jsou mi nějakým způsobem

blízcí, a kteří mě v životě nějak

ovlivnili. Zatím to nese pracovní

název ´Neobyčejně vzácná set-

kání´ a mně se to tak líbí, že u to-

ho asi zůstanu. Je to o zajímavých

lidech, jež jsem v životě potkal,

poznal a nějakým způsobem mě

ovlivnili. Objeví se v ní můj vel-

ký rádce Miroslav Moravec, kte-

rý už bohužel není mezi námi, le-

gendární Vlastimil Harapes, mo-

je opravdová „pražská máma“

Gabriela Vránová, Valérie Za-

wadská a další. Pokud mě neo-

pustí múza (úsměv), kniha bude

na trhu na podzim tohoto roku.“

* V Praze jste od svých osm-

nácti let. Vzpomínáte na rod-

nou Hanou?

„Domů jezdím už jen na návště-

vy za mámou a kamarády. Každý

z nás je odněkud a měl by být.

Mám krásné vzpomínky na dět-

ství, když jsme si třeba hráli v le-

se u babičky na Kosíři. V podstatě

si hraju a blbnu dodnes, dělám, co

mě baví a do práce vlastně necho-

dím (úsměv).“

* No počkejte, večer zájezdová

představení, přes den škola a

další aktivity, práce máte až

nad hlavu, ne?

„Je fakt, že být ve škole o půl

osmé ráno po představení, kdy je-

deme třeba ze Zlína a do postele

se dostanu okolo třetí ráno, je

zápřah. Ale jak říkám, dělám, co

mě baví a jako práci to ne-

vnímám. Chci žít naplno. Život je

jen jeden a má se žít. Jenom to má

smysl. Být v umělecké branži je

pro spoustu lidí psychicky náro-

čné, ale já si to užívám.“ 

* Co byste popřál mladým li-

dem, kteří mají touhu jít po-

dobnou cestou jako vy?

„Ať neváhají a jdou do toho!

Pevně věřím, že pokud člověk

něco dělá s láskou, tak to má

smysl. A co si člověk vezme

do hlavy, tak to dokáže, stačí

jen opravdu chtít! Já jsem

třeba v deseti letech obdivo-

val u televize Vlastimila Ha-

rapese, Jirku Korna, jak ta-

nčí. A dnes? Vlastík je můj -

troufnu si říct - kamarád a velmi

blízký člověk, který mi vždy už

jen svojí přítomností udělá stra-

šnou radost. Je to diamant na poli

tanečního umění a nikdy jsem ne-

tušil, že tato ikona světového ta-

nečního umění mi bude tak blíz-

ko...! Prostě musíte chtít. Musíte

svoji profesi milovat. Sledovat a

vnímat svět okolo. Samotný ta-

lent nestačí. Spousta talentova-

ných lidí dávno zapadla a naopak.

Ti slabší musí bojovat o svoje

místo na slunci a to jim většinou

zůstane do života.“

Veronika Vidlářová

Před týdnem jsme vás poprvé

informovali o třináctém mezi-

národním festivalu dokumen-

tárních filmů o lidských právech

„JEDEN SVĚT“, pořádaný or-

ganizací Člověk v tísni, o.p.s., je-

hož se stal PROSTĚJOVSKÝ

Večerník mediálním partnerem

v tomto regionu. A už v těchto

dnech Jeden svět putuje z pra-

žského centra do dalších třiatři-

ceti měst po celé České republi-

ce! Během března a dubna na-

bídne divákům a divačkám ne-

jen projekce dokumentárních

filmů, ale i debatní večery nad

aktuálními tématy a tradičně

pestrý mix doprovodných akcí

jako jsou výstavy, koncerty,

workshopy či prodejní stánky.

Celý festival se koná pod zášti-

tou exprezidenta České republi-

ky Václava Havla, ministra za-

hraničních věcí Karla Schwar-

zenberga, ministra kultury Ji-

řího Bessera i primátora hlav-

ního města Prahy Bohuslava

Svobody.

První vernisáž prožil Prostějov

včera, kdy byla zahájena výstava

„Tibet a Ladak v 21. století“ a

proběhla také dvojitá projekce

dokumentů „Přechod přes Hi-

málaj - I. díl a Semínka Tibetu v

Happy Valley. Hlavní program

festivalu se v Prostějově uskute-

ční v termínu 28. až 31.března,

kdy budou probíhat dopolední

projekce s odbornými debatami

pro školy v kinokavárně DUHA,

na které navážou večerní projek-

ce dokumentárních filmů pro ve-

řejnost. Další prostějovské akce

jsou naplánovány do kavárny ve

Špalíčku, baru 12 opic a divadla

POINT. 

V rámci doprovodných akcí bu-

dou před termínem hlavního fes-

tivalu probíhat bezplatné před-

projekce dokumentů projektu

´Promítej i ty!  ́Ty úvodní jsou na-

plánovány již na tento týden. Ve

středu 16. března od 19 hodin a v

neděli 20. března v totožný čas

mohou všichni zájemci zavítat do

Baru 12 opic v Partyzánské ulici v

Prostějově. Na příští pondělí, tj.

21. března je pak připraven doku-

ment „Já, moje romská rodina a

Woody Allen“, o kterém budeme

podrobněji informovat za týden.

„Principem tohoto projektu je

příležitost pro každého objednat

si dokument  a bezplatně jej pro-

mítnout např. v pohodlí svého do-

mova nebo v oblíbeném klubu s

přáteli. V nabídce je aktuálně šest

zajímavých dokumentů s lidsko-

právní problematikou,“ prozradi-

la Večerníku Jana Světlíková, ko-

ordinátorka pro hlavní program s

školní projekce z Člověk v tísni

o.p.s.

„Jeden svět“ je v současnosti

největším lidskoprávním filmo-

vým festivalem v Evropě a jed-

nou z nejvýznamnějších kultur-

ních akcí v rámci celé České re-

publiky, který každoročně přiláká

více než sto tisíc diváků a divaček.

Festival prezentuje přes sto filmů

z celého světa a snaží se podporo-

vat kvalitní dokumentární tvorbu

se sociální, politicky angažova-

nou a lidskoprávní tematikou. Fil-

my byly vybrány z více než 1600

přihlášených snímků. 

Podrobné zprávy nejen k dopro-

vodnému programu lze najít na

webových stránkách

www.jedensvet.cz/2011 v sekci

regiony, na facebooku pod skupi-

nou „Jeden svět Olomouc“. V

průběhu března pak budou na ve-

řejných místech vyvěšeny propa-

gační materiály a aktuální infor-

mace můžete nacházet i v rámci

PROSTĚJOVSKÉHO Večer-

níku.    -pk-

V Galerii Metro proběhla

uplynulou středu vernisáž vý-

stavy Davida Kolby „Tváře

světa“, která potrvá až do 17.

dubna. David Kolba chtěl od

mládí cestovat a lákaly ho da-

leké krajiny. Při jejich absolvo-

vání přišla potřeba zazname-

nat krásy kolem tak, jak je vi-

děl. A to byla jeho cesta k foto-

grafování.

Na výstavě jsou k vidění fotogra-

fie podobenkového typu, kde se

neodehrává žádný děj, ale

snímek seznámí diváka se zvyky

dané krajiny. K vidění jsou také

fotografie emotivního typu za-

chycující různorodé napětí, při-

čemž si každý může domýšlet, co

se v člověku odehrává.... 

„Nedá se popsat způsob mé tvor-

by fotografií, protože každá z nich

je trošku jiná a musí se vždy při-

stupovat k danému objektu indi-

viduálně. Lidé jsou všude jedine-

ční a je pro mne velmi lákavé je-

jich tváře a vše, co v nich vidím,

vyfotografovat,“ řekl David Kol-

ba. Kurátor výstavy Jiří Andrýsek

jej doplnil: „Jsou to setkání někdy

zdvořilá, přátelská a jindy zase ne.

Fotit takhle lidi, to chce opravdu

odvahu.“ Obdobně se rozhovoři-

la i předsedkyně kulturní komise

města Prostějova. „I já skutečně

obdivuji odvahu Davida, že se vy-

dal do takových dálek a také čis-

totu jeho práce. Přeji mu i nadále

spoustu krásných zážitků a aby se

mu v jeho tvorbě pořád dařilo,“

nechala se slyšet radní Milada

Sokolová.    -vevi-

Život ve vzdálených krajinách 
přiblíží lidem výstava Tváře světa 

Jiří Zbořil - tanečník, herec,
moderátor, pedagog, cho-
reograf..

Foto: archív J. Zbořila

Kostelecký rodák, dnes žijící v Praze, na snímku s kolegyní Sabinou
Laurinovou.   Foto: archív J. Zbořila  Jiří Zbořil na snímku s Vlasimilem Harapesem. Foto: archív J. Zbořila  

DOTÁHL TO AŽ PO BOK HARAPESE. „Recept na úspěch? Co člověk
skutečně chce, to dokáže!“ vzkazuje všem mladým rodák z Kostelce na Hané

Tanečník a moderátor JIŘÍ ZBOŘIL píše knížku o neobyčejně krásných setkáních

V pátek 11. března se v pražském

strašnickém krematoriu občané

rozloučili s prostějovským ro-

dákem, televizním a filmovým re-

žisérem i scénaristou Milanem

Růžičkou, který zemřel po

krátké nemoci 4. března 2011 ve

věku nedožitých 74 let. 

V Malé obřadní síni se sešla počet-
ná rodina a více než stovka kolegů
i známých, mezi nimiž  byli napří-
klad kolega Dušan Klein, či here-
čky Věra Koktová a Hana Čížko-
vá. Podle dalších smutečních
hostů jej o život připravila zbytečná
operace žlučníku, na kterou Růži-
čka šel po banální operaci tříselné
kýly.„Lékaři mu to nabídli. Jenže
se objevily nějaké komplikace a Mi-
lan seuž po tom žlučníku z nemocni-
ce nevrátil,“ nechal se v médiích
slyšet spisovatel a režisér Zdeněk
Pošíval. 

Milan Růžička se narodil 25. května

1937 v Prostějově. Po maturitě na

Gymnáziu Jiřího Wolkera absolvo-

val katedru režie hraného a doku-

mentárního filmu na pražské FA-

MU filmem Docela všední neděle

(1959). Od tohoto roku pracoval ja-

ko asistent režie ve FSB a později v

ČSAF. Po natočení dokumentu o

srpnových událostech roku 1968 v

Prostějově byl pro své protistra-

nické postoje a odmítnutí spolup-

ráce s StB v roce 1973 přinucen

odejít ze zaměstnání. Od té doby

pracoval „na volné noze“. Rehabili-

tován byl až v roce 1990. Během

své dráhy se podílel na realizaci více

než 120 dokumentárních a publicis-

tických filmů. 

Z hraných filmů uveďme scénáře k

Vysoká modrá zeď, r. Vladimír

Čech, 1971; Ten svetr si nesvlíkej, r.

Zdeněk Míka, 1980; spoluautor

scénáře a režie: Pod nohama nebe,

1984; Trhala fialky dynamitem,

1992; Hotýlek v srdci Evropy,

1993, pro ČST Uloupené dětství,

1987; Smrt v kruhu, 1989; Dáma a

smrt, 1992; Poslání s Podrazem,

2003, (povídka Podraz získala

Hlavní cenu poroty Novoměstské-

ho hrnce smíchu, Ladislav Chudík

cenu za herecký výkon); Vražda ko-

čky domácí, (2004); Já z toho budu

mít smrt, 2004 (Květa Fialová zís-

kala cenu Elsa za herecký výkon). V

bratislavském studiu natočil téměř

desítku hraných filmů - dvoudílný

životopisný film o malíři Martinu

Benkovi Zastretý farevný svet,

1978 a přepis povídky Františka

Švantnera Sedliak z období po-

vstání, V hodině strachu, 1968 (oba

filmy byly zařazeny do Zlatého fon-

du Slovenské televize). 

Mezi adaptace literárních děl patří

(A. P. Čechov - Drama na lovu,

1969, G. de Maupassant - Petr a Jan,

1987; Gottfied Keller – Nejvz-

dálenější hvězda na zemi, přepis

Romea a Julie na vsi, 1984. Režíro-

val celou řadu inscenací -  Bude řeč

o penězích, 1986; Betazóna, 1985;

Svlékání kůže, 1987; Zimmer Frei,

1988; příběhy z cyklu Bakaláři, cy-

klus deseti hraných povídek Para-

grafy na kolech, cyklus komedií s

tematikou motorismu, který psali s

odborníkem JUDr. Karlem Frim-

lem. Většinou šlo o příběhy, v nichž

»čecháčci« motoristé vychytralým

způsobem řeší nejen své přestupky,

ale také mezilidské vztahy. Pro

úspěch u diváků se z původně 3 dílů

stal desetidílný cyklus. Hlavní roli

přijali Miloš Kopecký, Jiřina Boh-

dalová, Iva Janžurová, Zdeněk Ře-

hoř, František Husák, Laďka Koz-

derková, Jiří Císler či Zdeněk Po-

šíval (1984-89). V poslední době re-

žíroval pro TV NOVA v letech 2005

až 2007 50 dílů seriálu Ulice. 

V době působení v ČSAF natočil 42

dokumentů a krátkých osvětových

hraných snímků. Tématicky vy-

cházely z potřeb armády: Příběh o

mé cestě (1960) vypráví o hor-

nickém povolání, které vyžaduje

železného muže, nebo zmiňme

snímky Čeští básníci o Leninovi

(1970), Pařížská komuna - někdy

pod názvem Vive la commune!

(1970), cestopis Tři tisíce kilometrů

po Bulharsku (1963). Většina sním-

ků pojednávala o podobách vojen-

ského života - Volno vojáka (1962);

poetizující dokument ze zimního

cvičení dělostřelců Malá zimní hud-

ba (1963); záznam pracovního dne

velitele jednotky Sedmnáct hodin

(1964); film o výcviku záložníků

výsadkářů Tatíci (1964), o vojen-

ských akcích minulosti i současnos-

ti Legenda o Mariánovi (1965), svě-

dectví italských partyzánů o jejich

spolupráci s českými v době 2. sv.

války Cecoslovacco Buono (1967),

nebo o armádě jako celku - Česko-

slovenská lidová armáda (1972). 

Mimořádně působivý byl film

Frontový kameraman (1966), který

získal Stříbrnou holubici na MFDF

v Lipsku a reportáž Na tý louce ze-

lený (1968), která zachycovala oka-

mžik převzetí vzdušného prostoru

okupačními jednotkami jako poro-

bu, ponížení a hanbu a byla označe-

na za protisovětský a protistranický

počin. 

S humorem a ve stylizaci zpracoval

i téma šikany ve snímku Dobrá rada

nad zlato (1964) s mladými herci -

vojáky Jiřím Menzelem, Jiřím Li-

bíčkem a Vladimírem Hrubým, jež

v příběhu šikanuje nadřízený Vladi-

mír Menšík. 

Pro televizní studia natočil šestnáct

celovečerních hraných filmů. Už

zmíněné válečné drama ze sloven-

ských hor V hodině strachu (1968),

Ta slepička kropenatá (1969) ko-

medii podle scénáře Zdeňka Mah-

lera, z které cenzura vystříhala celou

jednu šestinu děje, a Válka nebo mír

(1970) o diktátorských praktikách

Lenina při prosazování Brest-Litev-

ského míru, jak je zaznamenal Le-

ninův spolupracovník Šatrov. Za

film Docela jiná noc (1967) o ama-

térském nočním rybolovu u jadran-

ského pobřeží získal hlavní cenu v

kategorii filmů o moři na MF v Ri-

ze, cenu obdržel i za snímek Umě-

lec a člověk Hugo Haas (1991). 

Natočil také portrét K. Plicky: Karel

Plicka, (1994). Prosadil a realizoval

dva třináctidílné televizní cykly:

Průkopníci podnikání v českých ze-

mích (1998) pojednávající o slávě

Vojtěcha Lanny, Václava Laurina a

Václava Klementa, Josefa Hlávky,

Emila Škody, Jana Otty, Jaroslava

Preisse, Františka Křižíka a Emila

Kolbena a dalších; a České a mo-

ravské šlechtické rody (2000) za-

chycující nejvýznamnější z nich.

Pro namluvení komentáře získal Ja-

na Kačera. 

Dále natočil i snímky s křesťanskou

a náboženskou tematikou: pro cy-

klus Cesty víry natočil 14 samostat-

ných dílů (např. Loreta - místo set-

kávání a smíření, 2005; Český exil v

Austrálii, 2005; Bangladéšská

ohlédnutí, 2006; Peníze pro dobro,

2006; Manželství v 2008; Diakonie

- služba i poslání, 2008), a hodinové

filmy - eseje Lidé, kteří otevřeli svá

srdce (2001) o nevšedním přátelství

Čechů s bangladéšskými dětmi

(oceněn Vox Humana), profil výz-

namného českého arcibiskupa Kar-

dinál Josef Beran (2008). 

V koprodukci s francouzskou tele-

vizí natočil snímky Jáhnové, služba

pro třetí tisíciletí (2002), oceněný

Zlatou medailí na festivalu médií ve

Vatikánu, a Křesťané pro sjednocu-

jící Evropu (2004). 

Z cesty po Austrálii dokončil sérii

Austrálie kontinent kontrastů

(Zeměpis světa, 2008). Roku 2006

začal pracovat na cyklu pořadů o

neznámé historii českého království

Bílá místa, který donedávna pokra-

čoval a měl pětadvacet dílů. 

Dlouhá léta se věnoval také amatér-

skému filmu, zúčastňoval se poroty

Benátského amatérského festivalu

v Benátkách nad Jizerou (36x před-

seda) a dalších celostátních i kraj-

ských soutěží, publikoval své člán-

ky v odborných časopisech. Je spo-

luautorem knihy Pod nohama nebe

(1985) románový přepis děje celo-

večerního filmu o stíhačích na trys-

kových strojích. 

Město Prostějov v něm ztrácí tvů-

rčího a nezdolného rodáka, ale

hlavně dobrého a obětavého

člověka ... -ll-, 
redakčně upraveno a doplněno

Odešel Milan Růžička, který natáčel i Ulici 
Veřejnost se v pátek rozloučila s prostějovským režisérem

„V deseti letech jsem obdivoval u televize

Vlastimila Harapese, Jirku Korna,  jak tančí. A dnes? 

Vlastík je můj kamarád a velmi blízký člověk.

Nikdy jsem netušil, že tato ikona 

světového tanečního umění mi bude tak blízko...! 

Prostě musíte svoji profesi milovat.“

„Domů jezdím už jen na návštěvy 
za mámou a kamarády. Mám krásné 
vzpomínky na dětství, když jsme si 

třeba hráli v lese u babičky na Kosíři.“

Festival JEDEN SVĚT započal v Prostějově
vernisáží a bude pokračovat projekcemi dokumentů
Motto letošního ročníku je:
VAŠE ENERGIE JE POTŘEBA JINDE
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V Srbcích je znovu
otevřen obchod

V obci Srbce není žádné restau-
rační zařízení a jediné místo, kde
se mohli obyvatelé stýkat, byla
místní prodejna. Ta však byla
před osmi lety zavřena a lidé tím
přišli nejen o možnost nákupů,
ale i o jediné centrum dění. Ve-
dení obce se však v poslední
době zasadilo o znovuotevření
obchodu a tak obyvatelé v Srb-
cích už nyní nemusí pro základní
potraviny jezdit až do Němčic či
jiných okolních míst.    
.

Čápi zatím nepřiletěli

Na svatého Řehoře (12.3., tedy
uplynulou sobotu - pozn.red.) čáp
letí přes moře a líný sedlák, který
neoře. No kromě toho, že podle
této pranostiky by byli zatím
všichni sedláci lenoši, zatím ne-
přiletěli ani čápi na svůj tradiční
byt v Bohuslavicích. Jak ale říká
starosta Miroslav Pluháček, za
poslední spoustu let se sem čápi
nikdy nevrátili před 20. březnem.
Takže vzdor pranostikám je velká
šance, že to vyjde i letos.

Ve školce zůstane dětí stejně
Zatímco zápisy do prvních tříd
základních škol se zpravidla vy-
hlašují kolem pololetí, v tomto
období se pro změnu zapisují
malí caparti do svého nového
působiště v mateřských školách.
V Konici byl zápis minulý čtvr-
tek a jak Večerníku prozradila
ředitelka Zdeňka Jurková,
k docházce do mateřské školy
se přihlásilo pětatřicet dětí, za-
tímco do první třídy odsud na
začátku školního roku nastoupí
čtyřiatřicet prvňáků. Takže
‚síly‘ zůstávají prakticky vyrov-
nané..  

Fotografujte Mořice
Obecní úřad v Mořicích vyhlásil
soutěž o nejhezčí jarní fotografii z
obce nebo jejího okolí a zapojit se
může každý. Podle slov starosty
Jaroslava Knapa jde jednak o to,
zapojit mladé lidi do nějaké akti-
vity a také se naskýtá  možnost
jak získat pěkné fotografie pro
prezentaci Mořic. Soutěž bude
vyhodnocena na konci dubna a 7.
května budou vítězné fotografie
vystaveny na zdejších Zahradních
trzích. Lidé mohou fotografie po-
sílat do konce března na adresu
obec@morice.cz. -MiH, vevi- 
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Nad Konicí mají balóny ideální podmínky

To to uteklo. Už tuto sobotu
bude patřit kulturák
v Jesenci ‚společenské eroti-
ce‘. Jak Večerník, jakožto
mediální partner již podvak-
rát informoval, své sedmé po-
kračování zde totiž bude mít
společensko-erotický ples,
který si už v předchozích le-
tech vybojoval svoje jméno a
také pevné místo v kalendáři
plesové sezóny na Konicku.
VII. společensko-erotický ples
je už tedy na spadnutí. Doposud
jsme naznačili, co návštěvníky
tohoto neobvyklého plesového
večera čeká, také jsme se krátce
poohlédli do minulosti. A právě
na toto ohlédnutí, konkrétně
k loňskému ‚eroťáku‘, jsme
směrovali soutěžní otázku o da-
lší volnou vstupenku na tuto ak-
ci. Tudíž je třeba prozradit vý-
sledek losování správných od-
povědí na otázku, kteréže slo-

žce integrovaného záchranného
systému byl loňský ples věno-
ván. Správně odpověděli zajisté
ti, co si vzpomněli na hasiče,
potažmo na sličné hasičky… To
byla tedy ta správná odpověď,
na kterou jsme čekali. A z těch,
kteří nám ji do redakce doručili,
půjde na ‚eroťák‘ IVETA
JANKŮ, NOVÁ DĚDINA 24.
Snad už není nutno zvlášť při-
pomínat, že o volňáska se
výherce s dokladem totožnosti
přihlásí přímo u vstupu na VII.
Společensko erotický ples.
A co nás čeká tuto sobotu?
Záměrně bylo konstatováno
NÁS, protože Večerník samo-
zřejmě u toho nebude chybět a
pokud by to snad někomu nevy-
šlo, erotické střípky přineseme
již příští pondělí... 
Prvním bodem večera, zhruba
ve 20:00 hodin, je naplánována
módní přehlídka spodního
prádla. S přibývajícími hodina-
mi bude získávat i erotické dus-
no na svých grádech, protože ve
21:30 hodin je na pořadu body-

paiting - malování, při kterém
bude malířským plátnem polo-
nahé tělo modelky. Hodina před
půlnocí bude tak trochu strip-
týzová. Nejprve si přijdou na
své především dámy pří pánské
strip-show, následně si budou
moci pánové vychutnat Sladký
sen v netradiční dámské strip-
show. To ovšem nebude konec.
Velkou dávku vzrušení samo-
zřejmě nabídne také losování
půlnoční tomboly, půl hodiny
po půlnoci ukáže Bob Divílek
v elastic show, co dokáže kultu-
rista se svojí asistentkou. A me-
zi tím…někdy…možná…prý
asi určitě, se dostaví Leoš Ma-
reš! Tak uvidíme.... O hudební
doprovod večera se postará Ve-
runa a legendární Merkur. 
Tak to je asi už vše. Začíná se te-
dy tuto sobotu 19. března od
19:00 hodin, kulturák bude ote-
vřen už půlhodinu před tím. Co
víc dodat? Snad jen, že pořada-
telé i PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník se na vás moc těší, určitě to
bude znovu stát za to... -red-

Erotický ples už tuto sobotu!REGION „V BALÓNĚ NIKDY NEFOUKÁ,“ říká vzduchoplavec

Minulý týden jsme vás informo-
vali o záměru Pardubického
kraje přerušit železniční spojení
mezi Dzbelem a Chornicemi a
v rámci integrovaného doprav-
ního systému (IDS) nahradit
vlaky autobusy. Tuto středu mě-
la na toto téma probíhat resortní
jednání mezi Pardubickým a
Olomouckým krajem. Zajímalo
nás, s jakým výsledkem?
Úvodem jenom připomeňme, že
jde o záměr Pardubického kraje
nadále neobjednávat a vyjmout tak

z dosavadního rozsahu dopravní
obslužnosti úsek železniční trati
mezi Dzbelem a Chornicemi bez
ohledu na další radikální redukci
vlakového spojení na území vlast-
ního kraje. Podle původního návr-
hu, se kterým začali zástupci kraje
a firmy OREDO (Organizace regi-
onální dopravy Královehradecké-
ho a Pardubického kraje), v níž
jsou oba subjekty podílníky, se-
znamovat starosty dotčených obcí,
má být spojení po železnici nahra-
zeno autobusy, nikoliv však jako

alternativa paralelním vedením
autobusových spojů Nectavským
údolím, ale jako součást zajištění
dopravní obslužnosti dalších, že-
lezniční tratí nedotčených obcí.
V reálu to tedy znamená, že Pardu-
bický kraj by měl zajišťovat spoje-
ní z Chornic do Kladek, odkud by
měly navazovat linky objed-
návané pro změnu Olomouckým
krajem do Konice.
Pokoušeli jsme se tedy zjistit, co
středeční jednání přinesla, včetně
možných alternativ, s jakými do

jednání Olomoucký kraj vstupo-
val. „V průběhu měsíců března a
dubna budou samosprávné or-
gány Olomouckého kraje na
svých zasedáních jednat o záměru
Pardubického kraje nahradit že-
lezniční dopravu na trati  271 z
Chornice autobusovou dopra-
vou,“ zněla lakonická odpověď
Ing. Radomíry Rečkové, vedoucí
oddělení IDS Odboru dopravy a
silničního hospodářství Olo-
mouckého kraje na e-mailem za-
slaný okruh otázek. 

Není tedy zřejmé, jestli se bude
dále jednat o tezích předložených
Pardubickým kraje, či zda se bu-
dou hledat i jiná možná řešení.
Bohužel zavdává to také podstatu
k různým dalším spekulacím. Jak
bude ve skutečnosti od 12. prosin-
ce 2011 vypadat nejen doprava
mezi Dzbelem a Chornicemi, ale
také podle ní koncipovaný IDS na
Konicku, na to si budeme muset
asi ještě počkat, neboť vyjádření
z obou krajů prozatím jsou více
než zdrženlivá...  -MiH-

Stále více se probouzející jarní
sluníčko zve na výlet do po zimě
se probouzející přírody a tak
vám dnes přinášíme tip na
návštěvu podhůří nejvyšší ha-
nácké hory. Evropsky význam-
ná lokalita Kosíř-Lomy (vy-
hlášena v rámci soustavy Natu-
ra 2000) je situována na jiho-
východním okraji masivu
Velkého Kosíře, asi 1,5 km seve-
rozápadně od Čelechovic na
Hané. Z Prostějova se sem do-
stanete například na kole po
cyklostezce přes Smržice.
Lokalita je charakteristická pest-
rou mozaikou teplomilných vysy-
chavých bylinných společenstev.
Jak již název území napovídá, je-
ho součástí jsou dva dnes již opu-
štěné vápencové lomy - Státní

lom a Růžičkův lom (na snímku),
které jsou významnými paleoto-
logickými lokalitami. Čelecho-

vický devon je řazen k vývoji Mo-
ravského krasu. Po celém obvodu
lomů se vyskytují tzv. "červené

korálové vrstvy", které jsou boha-
té na fosilie zástupců prvohorní
mořské fauny. V minulosti byla
lokalita využívaná jako sady,
pastvina a ve vrcholové části s vý-
stupy skal se lámal kámen pro sta-
vební činnost. Roste zde řada výz-
namných druhů rostlin jako třeba
hvězdnice chlumní, kosatec pest-
rý, modřenec chocholatý, len žlu-
tý či snědek Kochův. V okolí Rů-
žičkova i Státního lomu se vysky-
tuje vzácná lněnka Dollinerova.
Také po stránce zoologické je lo-
kalita velmi bohatá, žijí zde napří-
klad celoevropsky chránění mo-
týli žluťásek barvoměnný a ohni-
váček černočerný. K nejvýznam-
nějším objevům patří výskyt kri-
ticky ohroženého strnada lučního.

-red-

Jak to bude s IDS na Konicku? Zatím se prý pořád jedná!

Tip na výlet: Kosíř-Lomy, evropsky významná lokalita

BOHUSLAVICE-Také vBohu-
slavicích prozatím financují sp-
rávu obce v rozpočtovém provi-
zoriu. Schválení řádného rozpo-
čtu je plánováno na 24. března.
Podle návrhu by se mělo hospo-
dařit s něco víc jak pěti miliony
korun.
„Rozpočet je sestaven jako vyrov-
naný, snažíme se pokud možno
nezadlužovat,“ uvedl pro Večer-
ník starosta Bohuslavic Miroslav
Pluháček. Jak říká, výše skute-
čných příjmů je samozřejmě
známá až na konci roku, respekti-
ve po vyúčtování všech plateb
v kalendářním roce, což probíhá
ještě na začátku následujícího.

Podle těchto údajů za minulý rok
se příjmy obce mírně zvýšily. I tak
předpokládaná příjmová stránka
ve výši 5 340 tisíc korun příliš pro-
storu pro velké investiční plány
nedává.
Obec zatím ještě splácí malý úvěr
zhruba ve výši 100 tisíc korun. Jak
už bylo řečeno, dalším úvěrům se
brání, pokud by to nebylo nezbyt-
ně nutné. „Snažíme se v co nejvě-
tší míře čerpat vhodné dotační ti-
tuly,“ dodává. Jak ale zároveň při-
pouští, plánovací období pro zís-
kávání prostředků z evropských
fondů na roky 2007 až 2013 jde do
finále, tím pádem zdroje už po-
stupně vysychají a šance na zís-

kání dotační výzvy je stále ob-
tížnější. Což samozřejmě není
zkušenost pouze jeho, ale obecně
všech žadatelů. Jaké možnosti bu-
dou v následujícím období po roce
2013, zatím jasné není.
„Každý rok se snažíme takový
způsobem realizovat jednu nebo
dvě akce. Volnými prostředky
z našeho rozpočtu plánované pro-
jekty nefinancujeme, spíš si je
chráníme a zaměřujeme se na to,
abychom měli peníze na nutné
spoluúčasti v rámci získaných do-
tací,“ vysvětluje rozpočtovou stra-
tegii. Podle něj jde ročně zpravidla
o jeden projekt plánovaný, další se
pak připravuje podle aktuálních

výzev v závislosti na už zmiňova-
ných možnostech spoluúčasti.
V celkovém součtu je nutné po-
čítat zhruba s půlmilionem korun,
které z rozpočtu k tomuto je třeba
uvolnit.
To, co aktuálně v Bohuslavicích
plánují, je modernizace místního
rozhlasu převedením na bezdráto-
vý provoz, další záměr je směro-
ván k zateplení zdejšího kultur-
ního domu. „Z Programu obnovy
venkova se nám podařilo vybudo-
vat na návsi dětské hřiště,“ pouka-
zuje na to, co se i přes administra-
tivní náročnost projektu, podařilo
v loňském roce zrealizovat. 

-MiH-

PROTIVANOV - Sledujete po-
časí? Taky si říkáte, že tak
hrozné to nebývalo? No, někdy
je to pravda, jindy zase důkaz
toho, jak málo si pamatujeme.
Nicméně fakt, že počasí nás
občas jenom tak škádlí a pak
s námi pro změnu hraje opra-
vdový vabank, je nepřehlédnu-
telný. Stačí jen nakouknout do
záznamů meteorologického po-
zorovatele Josefa Sedláčka
z Protivanova. 
Řeč čísel bývá neúprosná, ať už
v pozitivním, či negativním slova
smyslu. Můžou být důkazem
v náš prospěch, ale také jednozna-
čným usvědčením z omylu. Do
svých záznamů dal Večerníku na-
hlédnout meteorologický pozoro-
vatel Josef Sedláček
z Protivanova, který dlouhodobě
sbírá data pro Hydrometeorolo-
gický ústav v Brně. „V roce 2010
byl celkový úhrn srážek 816,6 mi-
limetru, což je v porovnání
s předchozími roky o něco víc,“
vysvětluje, co z laického pohledu
toto číslo znamená. Podle něj se
roky před tím tato hodnota pohy-
bovala nad 700 milimetry srážek,
nikdy však hranici 800 milimetrů
nepřeskočila. Jenom tak pro za-
jímavost, ‚nejvodnatějším‘ dnem,
tedy srážkově nejvydatnějším
v celém minulém roce, byl 17. čer-
venec, kdy během hodin napršelo
43,6 mm srážek.
Zajímavá jsou i další data. Celko-
vý teplotní průměr za rok 2010 či-
nil 6,7 stupně C. Nejteplejším

dnem vůbec byl 12. červenec, kdy
průměr naměřených teplot před-
stavoval 24,6 stupně C. Na opa-
čném pólu se v minulém roce oci-
tl pro změnu 27. leden, který tep-
lotně klesl oproti nejteplejšímu
dni téměř o 40 stupňů. Údaj
k tomuto dni představuje hodnotu
-12,3 stupně C.
A jak si stojíme letos? Upřímně ře-
čeno - nic moc. Kdo by si myslel,
že dlouhodobé období sucha patří
především k letním měsícům, pak
je na velkém omylu. Obecně se
začalo mluvit o tom, že současné
období je prozatím tím nejsušší za
posledních 10 let, míněno tím sa-

mozřejmě stejné období kalen-
dářního roku. Nicméně záznamy
Josefa Sedláčka dávají tušit, že
srážková bída si opravdu nic neza-
dá s letními suchy. „Na začátku
ledna byly 3 centimetry sněhu a
teploty do -10 stupňů. Postupně se
ale začalo oteplovat a od 10. ledna
byla už vrstva sněhu nesouvislá,
sníh se postupně ztrácel,“ popisu-
je Josef Sedláček vývoj od začát-
ku roku. 
Ovšemže pokud jsme v lednu že-
hrali na nedostatek sněhu, a tím
pádem samozřejmě malý srážko-
vý úhrn, oproti tomu, co nás čeka-
lo v únoru, to byla ještě ‚pohoda‘.

„Srážky za leden celkově předsta-
vovaly 21,6 milimetru. V únoru to
však už bylo pouhých 4,6 milimet-
ru,“ dokládá další neúprosná čísla,
která jenom dokazují už zmiňova-
ná obecná tvrzení o dlouhodobém
suchu. A prozatím i dále přetrváva-
jícím, neboť během první břez-
nové dekády byl jediným dnem se
zaznamenanými srážkami 9. bře-
zen, kdy bylo naměřeno 1,2 mm. 
K tomu je ještě nutno připočíst
silné mrazy přelomu února a břez-
na, nezřídka atakující hranici -10
stupňů. Údaj s nejnižší naměřenou
teplotou pochází z 9. března, kdy
teploměr klesl na -12,2 stupně C.
„Půda dostává nedostatkem vláhy
a silnými mrazy pořádně zabrat,“
opakuje už známý fakt, který je
patrný i z doložených čísel, mete-
orologický pozorovatel Josef Sed-
láček z Protivanova.
Že se klimatické extrémy
v různých podobách tu a tam
v tomto období objevují, dokazuje
i další údaj, pro změnu z roku
2009, kdy v období od konce led-
na až do poloviny března celých
40 dní nepronikly zataženou oblo-
hou sluneční paprsky, a pro změnu
celou dobu poprchávalo nebo sn-
ěžilo. Naopak v loňském roce je-
ště touto dobou nebyl sníh ničím
výjimečným ani v o něco níže po-
ložených oblastech, než je Proti-
vanov. Počasí je prostě nevyzpyta-
telné, ovšemže svými výkyvy a
extrémy mnohdy ovlivňuje náš ži-
vot víc, než je zdrávo. S tím se ale
nedá nic dělat! -MiH-

KONICE - „Je to prostě idyl-
ka.“ I když…jak pro koho! Lec-
kdo asi zná scénu z filmu Vratné
lahve, kdy se bývalý učitel Josef
Tkaloun se svojí ženou Eliškou
(Daniela Kolářová a Zdeněk
Svěrák - pozn.red.) vydávají na
cestu balónem, a zatímco on se
kochá a let si dokonale užívá,
ona strachy celá bez sebe si ne-
přeje nic jiného, než být zpátky
na pevné zemi. Už samotný po-
hled na vznášející se obří kouli
budí u maličko dobrodružně-
jších nátur touhu se odlepit od
země a odplout v proutěném ko-
ši docela jedno kam.
Možná si ještě někdo pamatuje,
když jsme na podzim přinesli fo-
tografii horkovzdušného balónu
vznášejícího se těsně nad kraji-
nou, směřujícího od Konice kam-
si na sever. V tu chvíli jsme ještě
netušili, že je to docela historická
událost. „Je to opravdu první hor-
kovzdušný balón v Konici a oko-
lí,“ uvedl tehdy Lubomír Šmída,
který balónovému létání propadl
do takové míry, že si pořídil ‚vlast-
ní vozidlo‘, k čemuž je samo-
zřejmě zapotřebí také ‚řidičák‘, či
spíše pilotní průkaz. „Na našem
území se začalo létat někdy v roce
1983, kdy se tady objevili první
průkopníci balónového létání,“
dodává. Není jistě také bez za-
jímavosti, že na celém světě jsou
pouze čtyři výrobci horkovzdu-
šných balónů, z nichž jeden je také
u nás - v Brně.
Jak už bylo zmíněno, balón L.
Šmídy je historicky první doprav-
ní prostředek tohoto druhu
v Konici a okolí. Nabízí se tedy
otázka, jaké jsou vlastně nad Ko-
nickem vůbec letové podmínky
pro vzduchoplavce? „Podmínky
jsou tady přímo ideální, mnozí pi-

loti nám tuto oblast závidí,“ podo-
týká. Důvodem je volný vzdušný
prostor a víceméně neomezené
možnosti pohybu, samozřejmě za
dodržení daných pravidel ‚provo-
zu‘, která platí pro letadla stejně
jako pro horkovzdušné balóny.
Je nutno dodržovat i stanovené
výšky letové hladiny, kdy nad zá-
stavbou musí přelétat nejméně ve
300 metrech, nad volným terénem
minimálně ve 150 metrech. „Opti-
mální je vystoupat tak do 1000
metrů. Může se vzlétnout třeba do
3 500 metrů, ale to je zbytečné,
protože stejně už není vidět na
zem, což je vlastně ten hlavní dů-
vod, proč balónem letět,“ vysvět-
luje vzduchoplavec. A právě mo-
žnost se kochat rozhledem po kra-
jině, dívat se na svět z výšky, je tou

opravdovou romantikou. A kdo by
si myslel, že létání je jen sezónní
záležitostí, je na velkém omylu.
Létá se celoročně, i třeba upros-
třed zimy.
„Samozřejmě, když se startuje za
mrazivého počasí, musí se člověk
na to také náležitě připravit. Ale
jinak obava z toho, že je v balónu
zima, není úplně opodstatněná.
Při mém prvním letu mě sa-
motného překvapilo, že v koši
vůbec nefouká,“ popisuje svoje
dojmy, které určitě také nejsou
úplně od věci. Nicméně má to
svoji logiku, jelikož balón je
unášen rychlostí větru, čímž je
vlastně jeho síla eliminována.
Navíc proudění tepla od plyno-
vých hořáků vytváří v koši doce-
la pohodičku. 

Ovšemže je zřejmé, že samotný
start balónu nejde nijak moc
plánovat předem. A také velké ba-
lónové fiesty, jako třeba každoro-
čně na konci prázdnin nad Bouzo-
vem, nebo letos premiérová nad
Olomoucí na začátku července,
můžou jednoduše doplatit na to, že
nebudou vhodné letové podmínky.
„Bezpečná síla větru se udává čty-
ři metry za vteřinu. Vždy je ale na
zodpovědnosti pilota, zda se roz-
hodne balón odstartovat, nebo ne,“
pokračuje Lubomír Šmída. „Jde
také samozřejmě o to, že kromě
vyhodnocení podmínek v místě
startu musí také vědět, jaké je po-
časí v místě předpokládaného přis-
tání, případně jak se klima vyvine
během doby předpokládaného le-
tu. Záleží také na ročním období,
kdy zatímco během roku se může
létat víceméně neomezeně, v létě,
respektive při vyšších teplotách, je
možnost vzletu omezena na brzké
ráno nebo naopak večer. Jinak by
se balón vystavoval vlivu termiky

a stal by se zcela neovladatelným,
naprosto v moci vzdušných prou-
dů. Prvořadá je však vždy znalost
meteorologie a dostatek informací
k tomu, aby bylo možné plánova-
ný let předem vyhodnotit.“
A propós, jak je to vůbec
s možností horkovzdušný balón
pilotovat? „Samozřejmě to není
tak snadno ovladatelné jak letadlo,
na otočení do jiného směru potře-
bujete mnohem větší prostor. Při
plánování letu jsou ale v zásadě
dvě možnosti. Pokud chcete do-
letět do určitého cíle, pak se podle
směru větru najít vhodné místo
startu, nebo naopak při pevně
daném místě startu si podle větru
vhodný cíl určit,“ odpovídá L.
Šmída na naši otázku a dodává:
„Je to nádhera, když se startuje br-
zy ráno před východem slunce,
vystoupá se do výšky a je vidět vy-
cházející slunce, za dobré viditel-
nosti i hodně vzdálená místa, vr-
cholky hor. To se prostě musí za-
žít!“ -MiH-

Volné prostředky projekty neufinancují

Loňský rok nadprůměrný, letos ZATÍM srážková bída…
„Půda dostává zabrat,“ připouští J. Sedláček

ZZVVEEMMEE  VVÁÁSS......
KŘENŮVKY OŽIJÍ

POSEZENÍ SE ŽELEZNÝM ZEKONEM se bude konat již tento
čtvrtek 17. března od 19 hodin v Křenůvkách. Zábavné a současně i
obdivuhodné kousky oblíbeného siláka budete moci shlédnout  v tam-
ním pohostinství, vstupné je přitom zdarma. A aby toho nebylo
málo, už o dva dny později jsou do Křenůvek naplánovány „Ši-
břinky“, které vypuknou v sobotu 19. března od 20:00 hodin taktéž v
místním pohostinství. Vstup je opět zdarma. Obě akce pořádá SK
Křenůvky

Smutek 
na Stražisku
V pátek 11. března jsme se napo-
sledy rozloučili s paní Jiřinou
Růžičkovou ze Stražiska. Paní
Jiřina zasvětila velkou část své-
ho života práci pro obec. Čtyři
desítky let pracovala jako kni-
hovnice v místní knihovně,
zhruba od osmdesátých let mi-
nulého století psala obecní kro-
niku. Vedla místní organizaci
Svazu žen ve Stražisku, byla
činná ve Sboru pro občanské
záležitosti. Nezapomenutel-
nými se určitě stanou její hodové
výstavy a v posledních letech i
velikonoční a vánoční výstavy.
Všem, kdo ji měli rádi bude moc
chybět! Občané Stražiska

Už dvakrát byla hostem společensko-
erotického plesu držitelka několika

porno-Oscarů MONI-CAT.

Ba ne, žádný idylický obrázek uprostřed zimy. To je jen první jarní den roku 2007
v Konici… 

Startu horkovzdušného balónu předchází rituál v podobě jeho přípravy a nafu-
kování…

…a pak už to letí. Impozantní pohled z balónového koše i ze země směrem
k nebi.

V obci Skalka se v sobotu uskute-
čnil první ročník orientačního bě-
hu. Sportovního závodu se
zúčastnilo 154 běžců, z nichž
rovná padesátka byla něžného
pohlaví. Zápolilo se hned ve tři-
nácti kategoriích, a to mezi dívky
do deseti, čtrnácti let, osmnácti
let, jednadvaceti let a potom nad
pětatřicet roků. Hoši měli stejné
kategorie, k nimž navíc přibyla
ještě jedna, a to nad padesát let.
Další dvě kategorie se týkaly ro-
dičů a dětí. Kromě vlastních vý-
sledků se vyhlašovali i nejlepší
běžci za celou zimní sezónu. 
V samotném orientačním běhu na
prvních místech byli do deseti let
Natálie Lugrová, v mužích Jan
Kundrata, do čtrnácti let Kristýna
Müllerová, Vojtěch Otruba, do
osmnácti Lucie Vítková, Radim
Fajkus, do jednadvaceti Jana Ge-
bauerová, Karel Otruba, nad pě-
tatřicet Renata Jirková, Marek
Otruba a nad padesát Jiří Jirka.
„Původní záměr bylo uskutečnit
tento orientační běh jako miku-
lášský, ale bylo moc sněhu, takže
se to nedalo a byl by z toho běh po
stopě, prozradil úvodem starosta
obce Antonín Frgal. Obec Skalka
poskytla pro toto klání zázemí a
pohoštění pro sportovce, organi-
zátorem však byl Klub orienta-
čního běhu Prostějov. 
Trasa orientačního běhu vedla
přes katastrální území obce Skal-
ka a také přes část území Pivína,
většinou po lesních porostech.
Zapojit se mohl každý, účast ne-
byla omezena. Podle slov staros-
ty obce by chtěli tento běh zorga-

nizovat i příští rok. „Musíme ale
změnit terén, jinak by to nebyl
orientační běh, ale běh po známé
trase,“ usmál se Frgal.
Příští týden běžcům začíná ofici-
álně sezóna, a proto tohle byl po-
slední termín, kdy závod uskute-
čnit. „Naštěstí vyšlo krásné poča-
sí a závod se vyvedl. Příští rok se
chceme do Skalky vrátit, ale po-
tom už to čtyři až pět let nebude

podle pravidel možné, aby si
běžci na tento terén nezvykli,“
dovysvětlil organizátor závodu
Dušan Vystavěl.
„Navíc tohle není jediná sportov-
ní aktivita, na níž se podílíme. V
červnu se chystá čtvrtý ročník
přespolního běhu, který se běhá
jako Memoriál Radka Večeři,“
dodal závěrem starosta obce An-
tonín Frgal. -vevi-

Běžci se orientovali v terénu obcí Skalky a Pivína

Vítězce Kristýně Müllerové právě blahopřeje náměstek hejtmana Olo-
mouckého kraje Radovan Rašťák. Druhá skončila Jana Křečková a třetí stu-
pínek si vyběhala Klára Novotná.

Olomoucký kraj na svém po-
sledním zasedání schválil pat-
náct milionů korun na první
fázi rekonstrukce zámku v Če-
chách pod Kosířem. Odhado-
vané náklady celého projektu se
pohybují okolo 240 milionů ko-
run, kraj bude hledat zbytek
peněz prostřednictvím dota-
čních řízení. 
Rekonstrukce začne již letos a po-
trvá několik let, přičemž zámek v
budoucnu projde kompletní re-
konstrukcí a dojde i k revitalizaci
zámeckého parku včetně staveb
drobné zahradní architektury jako

Mánesova altánu, vyhlídkové
věže či oranžérie. Dle zpracované
studie budoucího využití objektu
zámku kraj počítá s novými expo-
zicemi věnovanými Josefu Máne-
sovi, v plánu nechybí nová příro-
dovědná či národopisná expozice.
„Turistický potenciál vidím pře-
devším v zázemí pro návštěvníky,
pro které chceme vybudovat no-
vou restauraci pro více jak 80 osob
a také nabídneme možnost ubyto-
vání přímo v zámku,“ uvedl na
webových stránkách Olomoucké-
ho kraje hejtman Martin Tesařík. 

-red-

ZÁMEK Čechy pod Kosířem 
ČEKÁ dlouhá REKONSTRUKCE 
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PROSTĚJOV - Již před mě-

sícem (v neděli 6. února - po-

zn.red.) se tanečníci z prostě-

jovské TŠ Hubený zúčastnili v

Jablonci nad Nisou Mistrovství

České republiky v hip hopu,

konkrétně odvětví soutěží

Czech Dance Organization. Vy-

slanci z Hané tancovali sóla,

dua i malé skupiny a to ve všech

věkových kategorií od mini do

osmi let přes děti, juniory až po

hlavní kategorii a starší. A jak je

už v případě Taneční školy Hu-

bený zvykem, úspěchy na sebe

nenechaly čekat. Celkem si do-

vezli tanečníci dvanáct medailí,

z toho půltucet z nich předsta-

vuje titul mistrů republiky.

V sólech si zlatou medaili vybojo-

vali jako mini Diana Konečná, v

kategorii děti Denisa Konečná a

mezi muži juniory Vladislav Pod-

loucký. Další tři zlata vytancova-

la dua Diana Konečná s Terezou

Rozkošovou jako mini, Alice a

Radek Flajsarovi v dětech a juni-

oři Vladislav Podloucký s Terezií

Kohoutkovou. 

Vicemistři České republiky, tedy

stříbrní, jsou v sólech Tereza Roz-

košová, Radek Flajsar a mezi do-

spělými Michal Zatloukal. V dě-

tech duech Kateřina Rozkošová s

Denisou Konečnou a stříbrný stu-

pínek obsadila v kategorii děti

také malá formace  Bandikids,

kde tancuje Radek Flajsar, Karo-

lína Doležalová, Alice Flajsaro-

vá, Eva Hlahůlková, Natálie Ko-

čařová, Denisa Konečná a Kateři-

na Rozkošová. Poslední bronzo-

vou medaili si zasloužili tanečníci

Michal Zatloukal a Monika Nevr-

lá jako dospělé duo. Spousta da-

lších členů TŠ Hubený se umísti-

la ve finále do šestého místa. 

„Po úspěšném domácím šampio-

nátu v Disco Dance naši tanečníci

opět výtečně reprezentovali nejen

Taneční školu Hubený, ale i mě-

sto Prostějov a Olomoucký kraj.

Znovu jsme potvrdili svoji výbor-

nou výkonnost a ziskem šesti titu-

lů mistrů České republiky, pěti

pozic prvních vicemistrů a jed-

ním druhých vicemistrů se stali

nejúspěšnějším tanečním kolek-

tivem celého šampionátu,“ nes-

krývala spokojenost Kateřina

Hubená, lektorka TŠ Hubený.

„Naše poděkování a blahopřání

nepatří jen soutěžícím, ale i jejich

trenérům Monice Nevrlové a Mi-

chalu Zatloukalovi. Současně dě-

kujeme také rodičům našich ta-

nečníků za jejich vydatnou a ne-

únavnou podporu. Nezbývá, než

si přát, aby podobné výsledky

všichni přivezli i ze soutěží mist-

rovství Evropy v Dánsku a z

mistrovství světa v Rakousku,

která je již brzy čekají,“ dodala

Hubená.  -vevi-

Vítejte na světě

Prostějovští tanečníci zářili na domácím šampionátu v hip hopu

Denis Kadlíček
7. 3. 2011, 49 cm/3,10 kg

Olomouc

Magdalena Musilová
7. 3. 2011, 54 cm/3,80 kg

Prostějov

Zuzana Rulfová
8. 3. 2011, 49 cm/2,70 kg

Ondratice

Michael Benda
2. 3. 2011, 43 cm/2,30kg

Prostějov

MISTŘI ČR 2011 V HIP HOPU. Vlevo nahoře je duo Vladislav Podloucký a Terezie Kohoutková, vpravo nahoře Tereza
Rozkošová s Dianou Konečnou, vlevo dole dvojčata Radek a Alice Flajsarovi, uprostřed trenéři Monika Nevrlá s Mi-

chalem Zatloukalem a vpravo dole sólistka Denisa Konečná.

Vyslanci z TŠ Hubený přivezli plný tucet medailí 

Téměř 150 lidí dorazilo ve

čtvrtek 10. března do prostě-

jovské nemocnice za jedi-

ným účelem. Zjistit, zda

právě jim nehrozí riziko

onemocnění ledvin. Světový

den ledvin si totiž letos při-

pomněla i prostějovská ne-

mocnice, která je členem

skupiny AGEL. Lékaři ne-

frologické ambulance na-

bídli všem zájemcům bez-

platné vyšetření a poradili

jak předcházet zdravotním

potížím. 

A zájem o vyšetření byl skute-

čně značný. Svědčila o tom i od

ranních hodin stále zaplněná

čekárna, ve které se však paci-

enti příliš dlouho nezdrželi.

„Nefrologická ambulance byla

posílena personálem z dialyza-

čního střediska, který podával

odborné informace. Nikdo tak

nečekal déle jak pět minut,“

uvedla vrchní hemodialyza-

čního střediska Anna Říhová.

Čtvrteční akce ukázala i tento

rok, že je potřeba věnovat se

časné detekci chronického

onemocnění ledvin. „Celkem

jsme vyšetřili stopětačtyřicet

lidí. Třicet z nich jsme rovnou

na základě výsledků objednali

k dalšímu podrobnému vyše-

tření. Devíti lidem jsme pak

doporučili odbornou konzulta-

ci s lékařem,“ prozrazuje vý-

sledek Říhová.

Část populace trpící chronic-

kým onemocněním ledvin ne-

má o svých zdravotních pro-

blémech ponětí. Onemocnění

mohou dospět až do stádia se-

lhání ledvin, kdy je nutná léčba

dialýzou nebo transplantace.

„Včasná diagnóza může

průběh takového onemocnění

výrazně zpomalit, případně

zcela zvrátit. I to je důvod, proč

se naše nemocnice do akce za-

pojila,“ upřesnila lékařská ře-

ditelka prostějovské nemocni-

ce MUDr. Marie Marsová.

Světový den ledvin vyhlásila

Mezinárodní federace nadací

pro nemoci ledvin a Mezi-

národní nefrologická spole-

čnost. Cílem světového dne by-

lo zvýšit informovanost veřej-

nosti o nemocech ledvin, o mo-

žnostech jejich včasné léčby,

diagnostice, ale i o prevenci.

Světový den ledvin spadá vždy

na druhý čtvrtek v březnu, letos

tedy na 10. března.

Hana Szotkowská,
mluvčí holdingu AGEL

SVĚTOVÝ DEN LEDVIN 
se v prostějovské nemocnici 
setkal s velkým ohlasem

CHCETE INZEROVAT
v nejčtenějším periodiku regionu?

VOLEJTE

PROSTĚJOVSKÝ  Veèerník, 
tel.: 582 333 433, 608 706 148
e - mail: reklama@vecernikpv.cz



Koupím rodinný dům na Prostějovsku.

774 851 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, platba v

hotovosti do 48 hodin, exekuce nebo zá-

stava není překážkou. Zaplatíme až 90%

tržní ceny. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov.

Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 774

851 606.

Hledám k dlouhodobému pronájmu

dům se zahradou směr Plumlov,

Drahanská Vrchovina.

Děkuji za nabídky. 777 231 606.

Prodám chatu na Stražisku, podezděná,

500 m2 pozemek, voda, el., krásné pro-

středí. Cena dohodou.  Tel.: 724 337

984.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ

nabízí k prodeji tyto BYTY:

* 1+1, Dolní 560.000 Kč

* 2+1, Doln 760.000 Kč

* 2+1, Dolní 900.000 Kč

* 2+1, Špály 900.000 Kč

* 2+1, Kostelecká, novost.1.190.000 Kč

* 3+1, Šárka, po rek. 1.195.000 Kč

* 3+1, E.Valenty, cihla  1.340.000 Kč

* 3,5+1, sídl.Svobody  1.310.000 Kč

* 3+1, E. Beneše, po rek. 1.400.000 Kč

A RODINNÉ DOMY

SE ZAHRADOU:

* 3+1, Určice               1.300.000 Kč

* 6+2, Čechovice         1.400.000 Kč

* 3+1, Lutotín              1.600.000 Kč

* 4+1,  Klenovice        2.060.000 Kč

* 6+2, Prostějov          2.700.000 Kč

* 3+1, Vrahovice         2.600.000 Kč

* 6+2,  Prostějov         4.500.000 Kč

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:

* byt 3+1 do 1.600.000 Kč

* byt 2+1, do 1 mil.Kč

* RD 3+1 nebo 4+1 se zahradou 

* pronájem 3+1, přízemí nebo nižší 

poschodí s výtahem,

sídl. E.Valenty nebo E.Beneše

* pronájem 1+1

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

Poskytujeme bezplatné poradenství

při prodeji i koupi Vaší nemovitosti. 

Kontakt: Garanční fond bydlení,

Ing.Zuzana Kučerová,

Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico

Café), tel. 774 409 430 

nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45

m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné na

obchod kadeřnictví, kanc. Levně.  Tel.:

724 337 984.

PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:

1+1 sídl. Svobody 4.800 Kč vč. ink 

1+1 Vodní             4.800 Kč + ink

2+1 Puškinova                      4.000 Kč + ink

2+1 Fügnerova                   5.900 Kč + ink

1+1 Petrské nám.                6.000 Kč + ink

2+1 Dr. Horáka 6.900 Kč vč. ink

2+1 V. Ambrose  7.200 Kč vč. ink

2+1, zaříz. Vrahovická  6.900 Kč + ink

2+1 J. Rokycana  7.900 Kč vč. ink

3+1, 100 m2 Puškinova 5.000 Kč + ink  

PRODEJ BYTŮ PROSTĚJOV:

Podkroví pro 2 BYTY ! 500.000 Kč

1+1 Dolní, 35 m2               570.000 Kč

1+1 A. Slavíčka, 34 m2      670.000 Kč

1+1 Kollárova, 30 m2           680.000 Kč

1+1 Na Hrázi, 37 m2               680.000 Kč

1+1 Krasická, 45 m2                 995.000 Kč

1+1 Krasická, 42 m2  1.168.000 Kč

2+KK Hybešova, 46 m2  600.000 Kč

2+1 Svatoplukova, 60 m2    650.000 Kč

2+1 Kralice na Hané, 62 m2 660.000 Kč

2+1 J.Zrzavého, 60 m2    850.000 Kč

2+1 Brněnská, 61 m2        850.000 Kč

2+1 Šárka, 57 m2             860.000 Kč

2+1 Šárka, 65 m2             870.000 Kč

2+1 V. Ambrose, 54 m2    950.000 Kč

2+1 K. Svolinského, 58 m2 1.030.000 Kč 

3+1 Svatoplukova, 100 m2 1.100.000 Kč

3+1 Moravská, 80 m2  1.160.000 Kč

3+1 Padlých Hrdinů, 84 m2 1.120.000 Kč

3+1 Francouzká , 70 m2  1.220.000 Kč

3+1 Svatoplukova, 76 m2  1.300.000 Kč

3+1 Partyzánská, 74 m2 1.330.000 Kč

3+1 Belgická, 76 m2   1.500.000 Kč 

3+1 Vojáčko nám., 80 m2 1.800.000 Kč   

Kompletní nabídku najdete na

www.asistent-reality.cz

Fanderlíkova 381/10 Prostějov

tel.: 777 089 860, 582 330 851

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo do

5km, pole, zahradu, ornou půdu, trvalý

travní porost, ostatní plochu. PLATBA

IHNED V HOTOVOSTI. Tel. 775 151

681

Koupím RD ve Ptení a okolí 5km ,ales-

poň částečně obyvatelný , platba v ho-

tovosti.Spěchá! Tel.: 605 011 310.

Koupím byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v PV. Tel.:

777 710 285.

Koupím byt 3 + 1,lokalita-Libušinka,

Tylova, Brněnská. Prosím nabídněte.

Platba v hotovosti. Spěchá! Tel.: 604

487 707.

reality reality reality reality reality
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POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-

lečnost – pobočka v Olomouci přijme

4 šikovné komunikativní lidi, bez

vstupních poplatků. Práce 20 hod. týd-

ně, výdělek nad 30 tisíc korun, volná

pracovní doba, zaškolení zdarma.

Rychlý kariérní postup. Neváhejte a

volejte 737 465 727

Práce domů po tel., 1 uzavřený případ

12 000 Kč, tel.: 775 974 169.

Nabízíme práci na pozici mechanik

opravář zahradní techniky. Požadavky:

vzdělání vyučen v oboru opravář země-

dělských strojů nebo automechanik, praxe

podmínkou. Další požadavky: řidičský

průkaz sk. B. Komunikativní schopnost,

schopnost jednat s lidmi, samostatnost,

zodpovědnost a fyzická zdatnost. Popis

práce: opravy a servis zahradní techniky,

práce se zahradní mechanizací, údržbář-

ské práce. Životopis a motivační dopis za-

sílat na adresu: servis@semarplus.cz.

Požadavky na pracovníka: Střední od-

borné (vyučen). Tuto pozici nabízí:

Semar plus, s.r.o. Adresa: Blahoslavova

11, 796 01 Prostějov. Kontakt: 582 342

962 nebo 603 288 158. Kontaktní osoba:

Jiří Nový. E-mail:servis@semarplus.cz

Na nastávající sezonu přijmu pracovníka

do udírny, roštu. Nutná zkušenost.

Možno i důchodce. Tel.: 775 780 045.

NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro

modeling. T.: 737564790, 9 - 12 h.

www.studio365.eu

Hledám pedagoga na přípravu studen-

ta k přijímacím zkouškám na osmileté

gymnázium. Tel:777 010 323.

Přijmu masérku-a. Tel.: 775 079 985 -

volat mezi 19-21 hod

Společnost Spectrum - Franěk VÝ-

HRADNÍ DOVOZCE ŠPIČKOVÝCH

AUTOLAKŮ A TECHNOLOGIÍ

„PPG“ hledá pro oblast Moravy (poboč-

ka v Prostějově) obchodního zá-

stupce pro kontakt se stávajícími zákazní-

ky, získávání nových a rozvoz zboží.

Praxe v obchodní činnosti podmínkou,

praxe v oboru velkou výhodou, profesio-

nalita, komunikativní schopnosti, spoleh-

livost, časová flexibilita. Nabízíme pozici

ve stabilní společnosti, základní plat + po-

hyblivá složka + provize, zaměstnanecké

výhody, firemní automobil, firemní mo-

bilní telefon a další. Nástup 1. dubna

2011. Písemné nabídky formou profesní-

ho životopisu zasílejte na adresu: jja-

nouch@spectrum-franek.cz

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá práce

bez vstupních investic, pružná pracovní

doba 20 hod. týdně, vysoký výdělek (nad

30 tis. korun). Zaškolení zdarma, rychlý

kariérní postup.. Neváhejte a  volejte 737

465 727.  

Přijmu automechanika do autoservisu

v PV. Praxe v oboru podmínkou.

Nástup možný ihned. Tel:608 824 136

Do kolektivu přijmeme pokrývače s od-

bornou praxí. Tel.: 724 261 147.

Čs. fa přijme telefonisty- zprostředkova-

tele, referenty, asistenty, managera, ob-

chodního zástupce. Nabízíme 22-48 000

Kč.měs. firemní vůz. T: 605 254 556

KV Prostějov, přijme prodejce knih pro

oblast OL, PŘ, VY, KM. Vl. os. auto,

mobil, a čistý trestní rejstřík podmínkou.

Peníze každý týden. Tel.: 777 280 967.

PŘIJMEME PRO pobočky v regionu

pracovníky-ce. Nabízíme rekvalifika-

ci, 26 – 50 000 Kč/měs. Nehledáme de-

alery. Věk a praxe nerozhodují. Tel 728

958 301.

Mini Brewery Systém hledá frézaře (ne

CNC). Požadujeme vyučení v oboru,

praxe nutná. Nástup ihned. Tel.: 582

345 186

PV firma přijme zodpovědnou asistent-

ku + mzdová agenda, ihned.

Požadujeme profesní životopis. Tel.:

602 603 067, 12-16 hod.

Prodám byt 2+1 v Čelechovicích na

Hané, 85 m2, 2 garáže, venkovní pose-

zení. Možnost rozšíření do podkroví.

Tel.: 737 423 433, 737 52 62 40.

Pronajmu byt 1,5 + 1, Prostějov. 7.500

Kč vč. ink. Tel.: 608 111 622.

Pronajmeme byt 1+1 v blízkosti centra 1-

2 patro,32m2,s balkonem, orientovaný

na jih, část. rekonstrukce. Volný od 1. 4.

2011. Tel:721 456 005

Prodám v centru PV pěkný byt 3 + 1, 76

m2 + terasa, cihla, OV, s velkou terasou.

Tel.: 723 691 185.

Hledám RD v Prostějově, nebo v okolí

Prostějova do 15 km. Stav nerozhodu-

je, rychlé jednání. Tel: 774 414 525

Tovačov, okr. Přerov, RD 2 + kk s mož-

ností rozšíření, zast. pl. a nádvoří 77m2,

rozměry pozemku 5mx15m, nová pří-

pojka elektřiny na domě, vlastní studna,

veřejný vodovod a kanalizace před do-

mem, plastové okna, nová fasáda,

vnitřní nátěry, střecha pálená taška.

Cena: 265 000 Kč. Tel. 608 601 719.

Vyměním DB 2+1, po rekonstrukci, ve

zvýšeném přízemí, za byt 3+1 s do-

platkem v PV, bez RK. Tel: 777 000

040, 777 661 991,

lobodassova@centrum.cz.

Prodám zahradu v Soběsukách o vý-

měře 840 m2. Elektřina a plyn u po-

zemku. RK nevolat. 

Cena k jednání 130.000Kč. Tel.: 720

204 000

Prodám byt 2+1,61m2,ul. Brněnská v

PV. S podmínkou, zůstaneme v podná-

jmu na domluvenou dobu. Cena doho-

dou. Tel:773 598 705.

Pronájem panel.bytu 2 + 1 se šatnou ul.

Kpt.Jaroše, cca 60m2 (lodžie+sklep),

velmi pěkný udržovaný, částečně zaří-

zený, volný ihned. Nájem: 8.000

Kč/měs. (včetně inkasa) + kauce. Tel:

775 343 333.

Nabízíme dlouhodobý pronájem nad-

standardně vybaveného bytu  3+1, 105

m2, první poschodí rodinného domu.

Parkování před domem, wifi, 10 900,

Kc,vč. inkasa. Tel:602 718 545

Pronajmu chatku v blízkosti Plumlova.

Sezónně. Zn. Vhodné pro starší lidi.

Tel.: 724 711 106.

Pronájem bytu 1 + 1, Dobrovského, ce-

na 5.300 Kč vč. ink. RK nevolat! Tel.:

731 510 079.

Pronajmu 2 + 1, Moravská, cihl., zre-

konstr., část. nově zařízený + elekt-

rospotřebiče. 9.000 Kč vč. ink. Volný

ihned. 608 40 20 31.

Prodám byt 2+1,v OV, cihlový, v blíz-

kosti nemocnice. Tel: 736 738 849

Prodám 3+kk,98m2 v PV, cena

890.000,- Tel.:724 337 984

Pronajmu nový byt 3+ kk +garáž, ul.

Krasická, nájem cca 9.000,- + inkaso.

Tel:777 139 079

Pronajmu 2+1 v RD, 5km od PV,cena

vč. inkasa 7.500,- + 1 kauce, dvůr, za-

hrada: Tel: 728 790 391

Prodám cihlový byt 2+1,v OV, ul.

Ambroze, 59 m2 + balkon, nízké ná-

klady, volný ihned, cena 890. 000,- Tel.

603 386 386

Pronajmu byt 1+1, ul.Pujmanova, Tel:

733 312 159

Dlouhodobě pronajmu volný, kom-

pletně zařízený a vybavený byt 2+1 s

lodžií, na ulici Tylova PV.Cena doho-

dou. Možnost nastěhování ihned. Tel:

602 519 145

Prodám byt 2+1 po kompletní rekon-

strukci . Tel.: 604 881 600

Koupím garáž v PV, Tel: 776 561 214

Pronajmu byt 2 + 1 V.Špály. Byt po cel-

kové rekonstrukci. Mob.: 604 339 245 

Prodám starší rodinný dům v

Mostkovicích 2+1 + soc. zařízení, ga-

ráž, zahrada.T
el.: 608 408 242

Prodám 3 + 1 v OV. V atraktivní části

PV. Panelový dům po celkové revitali-

zaci, lodžie, zateplení, vlastní kotelna.

Byt v původním stavu. Tel.: 606 551

Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1, OV.

Platím hotově. 777 231 606.

Pronajmu cihlový 1+1, PV-Určická, po

rekonstrukci, zařízený, cena 6 000,- +

ink. Tel: 605 247 968

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovitost k

prodeji. Případnou exekuci vyplatím.

731 541 589

KOUPÍM BYT garsonku, 1 + 1 nebo 2 +

kk, PLATBA V HOTOVOSTI. Tel. 775

158 894.

Hledám ke koupi stodolu, velkou garáž,

zbořeniště, zemědělské stavení v

Prostějově a okolí do 10 km, rychlá plat-

ba. Tel. 775/150 529.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? Do 24

hodin vyplatíme peníze za Váš dům, byt,

pozemek. Odkupujeme nemovitosti i s

dluhem. Volejte 775-161-982.

Pronájem nebytových prostor v centru

PV, 23 m2, 63 m2, 67 m2, 73 m2 a

350m2. Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

PRONÁJEM BYTU 2 + KK - 3KM OD

PV. KOMPLETNĚ VYBAVENÝ (IN-

TERNET, TELEVIZE, PRAČKA, VA-

NA, SEDAČKA, POSTELE, LINKA,

SPORÁK) 6.000,- VČETNĚ INKASA,

KAUCE - DOHODA, NEKUŘÁK,

ZVÍŘATA - NE! TEL.: 608 215 911.

Prodám byt 98 m2 možnost 2,5 + 1 nebo

3 + kk. 1. patro, cihla, 880.000 Kč. Tel.:

724 337 984.

Pronajmu 1 + 1 v PV, 5.500 Kč. Tel.:

724 337 984.

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdecká, cena do-

hodou. Tel.: 777 222 13

Prodám byt 3 + 1, Mozartova, 72 m2, OV,

7. patro, panelový dům po GO, v bytě ob-

ložená koupelna, vybavená kuchyň vč.

pračky. Cena 1.430.000 Kč. Volný březen

2011. Tel.: 777 332 994

Prodám garáž na Šmeralově ul., volná

ihned. Tel.: 776 038 107.

Pronajmu byt 2+1 v PV. Tel.: 725 097 424

Pronajmu byt 2 + 1, 65 m2, v centru, po re-

konstrukci, vlastní topení, 5.500 Kč/měs.+

ink. Tel.: 582 343 711.

Hledám ke koupi byt nebo rodinný dům v

Prostějově a okolí. Tel: 602 570 658.

Prodám družst. byt 3 + 1 v PV, Šárka, 69

m2. Zděné jádro, zděný sklep, plastová

okna, dům revitalizován. 980.000,- Kč.

Tel. 602 570 658.

Prodám byt 3 + 1 v os. vlastnictví, 75

m2, PV, Moravská. Zděné jádro, lo-

džie, plast okna, dům revitalizován.

Vlastní kotelna – nízké náklady.

1.200.000,- Kč. Možnost dokoupení

garáže. Tel. 602 570 658

Prodáme slunný a prostorný cihlový

byt 2 + 1, 81m2, PV Svatoplukova,

osobní vlastnictví, 725 293 008.

Prodám pěkný cihlový byt 2,5 + 1, 71

m2, cihla, osobní vlastnictví, PV,

Krapkova, 1,3 mil 725 293 008.

Prodám novostavbu RD 4 + kk,

Držovice, zděná stavba, zastavěná plo-

cha 146 m2, užitná plocha 162 m2, po-

zemek 729 m2, okrasná zahrada, za-

hradní domek, dvojgaráž, více Inko:

www.dumprostejov.estranky.cz nebo

tel.: 774 881 926.

Koupím RD v Prostějově do 1,5mil Kč.

Tel.: 723 335 940.

Pronajmu byt 2 + 1, 54 m2, ul. Vl.

Ambrose, po částečné rekonstrukci.

7.700 Kč vč. ink. Tel.: 721 900 720.

Nejsem RK!

Prodám byt 3+1 s alkovnou v os. vlast-

nictví 74 m², PV, Okružní. Lodžie, plast

okna, 3. podlaží, dům revitalizován.

1.050.000,- Kč. Tel. 602 570 658

Prodám 1 + 1, cca 30m2, OV, PV, cih-

lový, centrum, 1. patro, parkování ve

dvoře. 750.000 Kč. Při rychlém jedná-

ní sleva. Tel.: 721 354 894.

Prodám byt 2+1 v OV, 62 m2, V.Špály,

5. patro. Dům po celkové rekonstrukci.

Tel.: 602 481 262.

Přijmeme řidiče MKD,Tel:603 534 795

Hledáme spolupracovníky na jednodu-

chou administrativní práci. Tel.: 737

610 839

Přijmu lidi na přivýdělek či výdělek

.Vhodné i pro ženy na MD i důchodce

T:773 138 429

Centrum regenerace v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých po-

zic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644.

Přijmu řidiče do stavební firmy, pož.

skupina C, nástup možný ihned : Tel.:

608 984 766

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644.

Přijmeme asistenta–ku na vyřizování

objednávek. Tel: 737 459 650, dobré

platové podmínky

Přijmeme zástupce provozní/ho na

15dní v měsíci. Nutná praxe v oboru číš-

ník/servírka.Tel.: 608 724 241 mar-

lon@ukralejecminka.cz.

Přijmu kosmetičku a kadeřnici na ŽL.

Tel.: 607 634 098.

Letní zahrádka Na farmě hledá brigád-

níky na pozici číšník, servírka,od dubna

do září. Tel.: 602 717 885

www.ubytovaniuparku.net.,

pronájem komfortních pokojů, apart-

mánů a bytů, krátkodobě i dlouhodobě.

Vhodné pro větší skupiny

i jednotlivce.Tel.: 776 544 388

Pronajmu, popř. prodám zavedené let-

ní občerstvení v PV s kapacitou 250

míst. Provozní doba duben až září.

Cena dohodou. Tel.: 775 556 518

Nabízíme cihlový DB 3+1 (75 m2),

velká lodžie přes 2 pokoje, vlastní

plynové topení, plastová okna, dům s

výtahem,  v atraktivní lokalitě na

Vojáčkově nám. naproti Národního do-

mu v Prostějově. Stáří domu: 16 let.

Ihned k nastěhování. Cena: 1.350 tis.

Kč. Převod do OV možný. Bližší info

na  tel.: 736 488 062

Pronajmu byty 2+1 za 5.800,-+ inkaso

a 4+1 za 8.000,-+ inkaso, oba po rekon-

strukci v Pv centru. Tel: 605 247 968

Stavební firma hledá pozemek pro

výstavbu RD. Pv a okolí 739 322 895.

995, so – ne 602 534 295.

Prodám RD k rekonstrukci v

Křenůvkách , se zahradou. Cena doho-

dou Tel. 725 422 912

Prodej zahrady v Prostějově o výměře

3.658m2 (17m x 215m), s chatou 2 + 1

s verandou o výměře 150m2 (rozměry

8m x 18,5m), chata je částečně zděná a

dřevěná, podsklepená, vlastní studna,

celkově oploceno, pěkná lokalita u cyk-

lostezky Prostějov – Smržice, 500m od

sportovní haly, příjezdová komunikace

zpevněná, vhodné k rekreaci i k podni-

kání (letní restaurace , skladovací pro-

story, odstavné plochy) Cena: 655. 000,

-Kč (180,-Kč/1m2) tel. 608601719

Autopark – Francouzská ul. Sídl.

Západ nabízí garážové stání v podzem-

ních garážích. Tel.: 604 430 934.

Nabízím ihned k pronájmu byt 1+1 v

Prostějově, ulice Pod Kosířem 40, inf.

Tel.: 739 570 680.

Pronajmu 1+1, ul. Pujmanová PV, 45

m2, 6.600,- vč. inkasa. Tel.: 606 319

193

Pronajmu byt 1 + 1, 5.200 Kč vč. nik.

Po rekonstrukci. Internet zdarma, za-

hrada, garáž, 4km od PV
. Tel.: 777 88

52 51.

Koupím zahrádku v PV a blízkém oko-

lí, Tel.: 737 877 959

Pronajmu nadstandardní byt 2+1 v

PV, cena 9.500,- vč. inkasa. Tel : 608

111 622

Koupím RD v PV a okolí, stav ani cena

nerozhoduje. Rychlé jednání. |děkuji za

nabídky. Tel.: 605 011 310.

Pronajmu byt 1+1,ihned volný.Tel: 732

864 744

Hledám byt 2 – 3 + 1, DB, OV, v PV.

Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé jed-

nání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 724 906

630.

Pronajmu 1+1 cihl. domě, podkroví, vl.

topení, volný od 1. 4. 2011.Tel.:774 960
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Pronájem cihl.bytu 2+1, 56m2 na ul.

Fanderlíkova. Cena nájmu 5.500,-Kč.

Telefon.: 604821332

Pronajmu garáž Plumlovská a v

Krasicích. Levně.608 752 315

Pronájem bytu 2+1 v centru PV. Po re-

konstrukci, plně vybaven, 7 600,- vč.in-

kasa. RK nevolat. Tel: 734327528.

Pronajmu 3+1, 6.800 Kč,

Tel:723565897

Prodám menší RD se zahradou,  k re-

konstrukci v Aloizově, Tel.: 777 047

305

Vyměním 2 + 1 v OV Sídl. svobody, za

1 + 1 v OV, Šárka a okolí. Tel.: 602 702

182.

Prodám garáž, ul. Brněnská, dobrý

stav, cena dohodou, TEL.. 605 412 694

Prodáme družstevní byt, panel 1+1,

7. posch. Dům po revitalizaci, cena

650. 000,-KČ.

Tel.: 774 186 318

Pronajmu garáž za Leteckou ul. Cena

800,- Kč. Tel.: 775 060 164 

Prodám RD v Kostelci n H. a RD v

Aloizově. Tel.:724 337 984 

Koupím RD , chalupu nebo byt do 400 ti-

síc korun. Tel.: 734 300 620. Nejsem RK!

Prodám oplocenou  zahradu 345m2 na

Běleckém mlýně, bez RK, Tel.: 777 219

710, cena dohodou.

Koupím pohlednice, mince, vyzna-

menání, obrazy, zbraně, hodiny, foto-

aparáty, rádia, lustry, lampy, porce-

lán, sklo, stříbro, šperky, staré hračka

a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a

moravských malířů, ale i méně hle-

dané regionální umělce. Přijedu.

Platba v hotovosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím Zetor 50 super nebo Zetor

35 – 50 pásový a naviják na Zetor i

náhradní díly. Tel.: 775 540 548

Koupím starý nábytek, staré pohled-

nice do roku 1948, bytové doplňky,

lustry, lampy, hodiny aj. i silně po-

škozené. I půdní veteš. Platí stále.

Tel.: 602 953 842.

koupím

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u

Nezamyslic nabízí k prodeji bukové

palivové dříví, krácené. 1prm. /600

Kč. Doprava zajištěna. Kontakt: 582

388 101.

Prodám 1 rok starou lednici zn.

Elektrolux, cena po domluvě. Tel:728

511 591.

ZD Moravan Domamyslice

Prodává jablka

v sadě v Mostkovicích .

Prodejní doba

pondělí až pátek 7-15 hod.

Tel: 602 510 465

Králičí farma Vícov prodává chlaze-

né králíky 1kg/99 Kč. Objednávky na

tel.: 777 936 723.

Prodám použité trámy, rozměry

17x17cm délka 5m 9ks, 15x15cm

délka 4,5m 10ks, 14x14cm délka 4m

17ks, cena. 450 Kč/kus.Střešní tašky

červené pálené, dvoufalcové, až 5000

ks, 15ks na 1m2, cena: 2Kč/kus.

Odběr Prostějov, Odvoz zajistím. Tel.

608601719.

Prodám novou šestikotcovou králí-

kárnu. Volat po 20 hod. Tel.: 732 408

151

prodám

SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská 3,

PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.

Provádí veškeré opravy vozidel, dia-

gnostika, ME a TK, náhradní díly –

prodejna, PNEUSERVIS.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. Tel.:

777 291 296. Vytvoření nabídkové kal-

kulace zdarma. 

Ojeté vozy na zakázku. Tel.: 777 291

296.

Prodám malotraktor dom.výroby, pod-

vozek T 805, motor diesel 20k, pěkný,

silný, nutno vidět. Tel.: 737 112 123

Koupím Škoda Felicia, jakýkoliv stav

1.3 i 1.9D. Uvítám 1. majitele, není

podmínkou. Tel: 603 710 012

auto - moto
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Bonusový program jsme zřídili, abychom odměnili naše věrné zákazníky. 
Věříme, že ho oceníte, protože s ním můžete získat nejen slevu na nejrůznější produkty, 

ale i sloupcovou inzerci o rozměru 42x60 mm zdarma, nebo získat některý z našich skvělých dárků! 

Jak se zúčastnit bonusového programu? Je to snadné...

Kartičku obdržíte při platbě a nebo na požádání u obsluhy.  

TO VŠE JIŽ V RÁMCI
PŘIPRAVOVANÉHO

PROJEKTU

NEJVĚTŠÍ OHLAS VÁM ZAJISTÍ NEJČTENĚJŠÍ INZERÁT,  KTERÝ SI MŮŽETE
PODAT PRÁVĚ V NAŠICH NOVINÁCH! PRAVIDELNÝ INZERÁT VÁM NAVÍC

PŘINESE  NEJLEPŠÍ CENY I NĚJAKOU TU ODMĚNU!

MIMO JINÉ 
PŘIPRAVUJEME: 

pravidelné losování 
věrných inzerentů...

CHODÍTE K NÁM ČASTO?
ŘEKNĚTE SI O KARTIČKU 

VĚRNÉHO ZÁKAZNÍKA 
A ZÍSKÁTE TAK SKVĚLÉ

ODMĚNY. 

SLEVOVÝ KUPÓN NA VÁS ČEKÁ JEDINĚ V PROSTĚJOVSKÉM VEČERNÍKU!

POZOR! 

 

 (

Před týdnem jsme byli ochotní napomoct vám, udělat něco pro svá zdravá a fit těla. A musíme 
konstatovat, že jsme byli potěšeni, s jakým zájmem se naše nabídka setkala... Dá se říct, že prakticky 
po celé pondělí uplynulého týdne drnčely v redakci telefony a e-mailová schránka SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ  byla co chvíli zahlcena!  
V rámci naší pravidelné rubriky „DÁREK OD NÁS PRO VÁS“ jsme totiž před týdnem přišli s 
možností - získat poukázku pro cvičení na stroji POWER PLATE! A o zájem o volný vstup na tuto 
moderní novinku byl skutečně nemalý, za což děkujeme. Pozitivní také bylo, že drtivá většina z 
vás znala správnou odpověď na otázku, kde si můžete v Prostějově 
zacvičit na stroji Power Plate? Samozřejmě je to ve Studiu IN 
ve Vrahovické ulici, pod velením a dohledem osobní trenérky 
Barbory Skácelové. Ze všech těch, kteří navíc splnili podmínku 
pondělního doručení, jsme vylosovali dva výherce, konkrétně 
výherkyně. Staly se jimi LENKA KUDLÁČKOVÁ, Kostelecká 365, 
Prostějov a ALEXANDRA MARKOVÁ, Císařská 68, Brodek u 
Prostějova, na které tak v naší redakci už od dnešního dne čeká 
VOLNÁ POUKÁZKA cvičení na POWER PLATE pro jeden vstup 
ZDARMA!    
Co dodat? Snad jen, že již v příštím čísle můžete zase čekat na 
další, byť trochu jiný, ale minimálně stejně lukrativní, „DÁREK 
OD NÁS PRO VÁS“! 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, nejčtenější týdeník v regionu, 
odměňuje přízeň svých čtenářů minimálně každý týden.     -pk-

POSLEDNÍ VÝZVA PRO POSLEDNÍ CENY!!!

K e 
P

je ele v
r

  6. cena: horkovzdušná pistole        GAMA EXPERT
+ deštník PV Ve erníku
Patriot REALITY, nám. T.G.Masaryka 25, Prost jov

  8. cena: p íklepová vrta ka        GAMA EXPERT
+ deštník PV Ve erníku
OVV SSD, Netušilova 1, Prost jov 

11.-15. cena: kosmetický balí ek       Drogerie TETA
+ žeton PV Ve erníku
Rudolf  BLUMENSTEIN, Duhová 7, Prost jov

16.-20. cena:  ski pas Active Club         Areál KOUTY
(jednodenní lyžova ka)
+ kalkula ka a ru ník PV Ve erníku
Marie  TÝNOVÁ, Sídl. svobody 3512, Prost jov 

31.-40. cena:  poukázka v hodnot  150 K      IN COSMETIC´S
+ kalkula ka PV Ve erníku  
E. Volfová-Restaurace a ubytování, Vrahovická 28, Prost jov * Miluše 
RUSKÁ, J. Ježka 7, Držovice 

41.-50. cena: bavln ný polštá ek, tri ko a žinka         PROFITEX
+ žeton PV Ve erníku
Lada KU EROVÁ, Dr.. Mi oly 4, Držovice * Stanislava UNDRLOVÁ,
Sídl. svobody 14/48, Prost jov 

UPOZORN NÍ:
Výherci, kte í tak dosud neu inili, si mohou své ceny vyzvednout p ímo v redakci
PROST JOVSKÉHO Ve erníku v Olomoucké ulici, íslo 10 A TO UŽ POUZE DO KONCE
TOHOTO TÝDNE! 

POSLEDNÍ VÝZVA PRO POSLEDNÍ CENY!!!
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 6. cena: horkovzdušná pistole        GAMA EXPERT
+ deštník PV Ve erníku
Patriot REALITY, nám. T.G.Masaryka 25, Prost jov

 8. cena: p íklepová vrta ka       GAMA EXPERT
+ deštník PV Ve erníku
OVV SSD, Netušilova 1, Prost jov

11.-15. cena: kosmetický balí ek       Drogerie TETA
+ žeton PV Ve erníku
Rudolf  BLUMENSTEIN, Duhová 7, Prost jov

16.-20. cena: ski pas Active Club Areál KOUTY
(jednodenní lyžova ka)
+ kalkula ka a ru ník PV Ve erníku
Marie  TÝNOVÁ, Sídl. svobody 3512, Prost jov 

31.-40. cena: poukázka v hodnot 150 K IN COSMETIC´S
+ kalkula ka PV Ve erníku
E. Volfová-Restaurace a ubytování, Vrahovická 28, Prost jov * Miluše 
RUSKÁ, J. Ježka 7, Držovice 

41.-50. cena: bavln ný polštá ek, tri ko a žinka        PROFITEX
+ žeton PV Ve erníku
Lada KU EROVÁ, Dr.. Mi oly 4, Držovice * Stanislava UNDRLOVÁ,
Sídl. svobody 14/48, Prost jov 

UPOZORN NÍ:
Výherci, kte í tak dosud neu inili, si mohou své ceny vyzvednout p ímo v redakci
PROST JOVSKÉHO Ve erníku v Olomoucké ulici, íslo 10 A TO UŽ POUZE DO KONCE
TOHOTO TÝDNE! 

Jak od počátku roku avizujeme, prochází PROSTĚJOVSKÝ Večerník v rámci inovačních změn řadou úprav a selekcí. A vrchol první fáze se už pořádně přiblížil! 
První obměněné vydání v rámci projektu „PV VEČERNÍK V NOVÉM“, jehož cílem je být pro vás - naše čtenáře - ještě zajímavější a pro inzerenty všeho druhu ještě 
atraktivnější, najdete na stáncích nebo u svých prodejců tisku již za dva týdny, tj. v PONDĚLÍ 28. BŘEZNA. 

CO VŠECHNO VÁS ČEKÁ?CO VŠECHNO VÁS ČEKÁ?
* nové rubriky na všech stranách
* rozšířené a ještě otevřenější zpravodajství...
* publicistika v živém provedení
* tématické strany
* obsáhlejší informace z regionu
* pravidelné exkluzivní rozhovory
* mix plný soutěží a zábavy
* ještě více přímých sportovních reportů a atraktivnější servis pro fanoušky
* akční nabídky plné slev pro plošnou,  sloupcovou, realitní i řádkovou inzerci
* „Kartička věrnosti“ odměňuje všechny klienty

 startujeme za dva týdny...   ČEKÁ VÁS JEŠTĚ ZAJÍMAVĚJŠÍ VEČERNÍK! 
PRVNÍ ČÍSLO NA STÁNCÍCH JIŽ 28. BŘEZNA! 
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SAMI SAMI 

SEBESEBE

Největší zpravodajský a společenský týdeník 
v regionu PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
který v letošním roce vychází již patnáctým 
rokem, pro vás ve spolupráci s Restaurací 
a Pizzerií „CHMELŮ“ připravil SOUTĚŽ 
o velmi atraktivní ceny, které věnovala 
právě zmiňovaná restaurace a pochopitelně 
i Večerník. A nepůjde o jen tak ledajaké 
lákadla. Vždyť ten nejlepší a nejšťastnější 
v každém kole může vyhrát i PRAVOU 
ČESKOU HOSTINU! Celkem jsou ve všech 
třech kolech prvního dílu připraveny ceny 
v celkové hodnotě 3.000 korun.
Jaká jsou pravidla? Soutěž je velmi 
jednoduchá a vyžaduje po soutěžícím pouze 
tři lehké náležitosti. V první řadě si to chce 
zakoupit Večerník, což je předpoklad, který 
máte při čtení těchto řádků asi naplněn, dále 
musíte znát odpověď, přinejlépe tu správnou, 
na tři soutěžní otázky každého kola, přičemž 
ty budou v rámci dílu číslo jedna taktéž tři 
(další dvě najdete na stránkách našeho 
týdeníku v pondělí 21. a 23. března). No 
a poslední úkonem je zaslat nám své odpovědi, 

či tipy na e-mailovou adresu SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ s heslem „Restaurace 
a Pizzerie U Chmelů“. Můžete nám ale ovšem 
také volat na známé telefonní číslo 582 333 
433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 
042, či se dostavit přímo do sídla redakce 
v Olomoucké ulici. 
Ti z vás, kdo správně odpoví na všechny tři níže 
položené otázky, nebo získají největší počet bodů 
v daném klání (za každou správnou odpověď 
je, pokud nebude předurčeno jinak, jeden bod), 
budou zařazeni do osudí, z něhož každý týden 
vylosujeme tři výherce. 

Co můžete vyhrát?

Vylosovaný výherce s pořadovým číslem 
jedna obdrží VOUCHER na konzumaci jídla 
a pití v útulné Restauraci a Pizzerii U Chmelů 
v celkové hodnotě 500 Kč, v jehož rámci bude 
pro něj připravena PRAVÁ ČESKÁ HOSTINA. 
V tomto kole přitom vítěz získá jako hlavní chod 
GRILOVANÉ KOLENO! 
Druhý v pořadí obdrží od Restaurace a Pizzerie 

„ U  C h m e lů“ 
P I Z Z U  d l e 
vlastního výběru 
ZDARMA!
A třetí z tohoto 
prvního dějství 
se může těšit na uhašení žízně, neboť jej zcela 
GRÁTIS čeká PĚT desetistupňových PIV.
Všichni tři výherci přitom v každém kole 
obdrží upomínkový či dárkový předmět 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKY PRO 
1. KOLO DÍLU ČÍSLO I?

1.) Které z piv se nově vytáčí v prostějovské 
Restauraci „U Chmelů“ v Kostelecké ulici?
2.) Kolik druhů pizz nabízí Pizzerie 
„U Chmelů“?
3.)  Kol ikátým rokem vychází 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník? 

Na vaše odpovědi čekáme do PÁTKU 18. 
BŘEZNA. Jména prvních výherců zveřejníme 

již v příštím čísle, tj. v pondělí 21. března, 
v němž také najdete otázky druhého kola. Po 
uplynutí všech tří klání vyhlásíme celkového 
vítěze PRVNÍHO DÍLU, který od nás obdrží 
PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku a SPECIÁLNÍ PRÉMII, kterou 
nebudeme prozatím blížeji identifikovat. 
Ovšem vězte, že se máte na co těšit a o co 
usilovat... Takže, neváhejte - bádejte 
a soutěžte      -pk-

Vyhrajte PRAVOU ČESKOU HOSTINU, pizzu či pět pivVyhrajte PRAVOU ČESKOU HOSTINU, pizzu či pět piv

Pro čtenáře

DÁREK OD NÁS PRO VÁS!

Pro čtenáře

Kostelecká 48, Prostějov

Téměř každý již někdy víno pil, ale málokdo 
ví, jak se vína dělí, jak se vyrábějí nebo k 
jakému jídlu se to či ono víno hodí. Připravili 
jsme proto pro vás takový malý kvíz, který 
vám pomůže nejen se orientovat ve světě 
vín, ale také vyhrát i jednu skutečně kvalitní 
a lahodnou lahvinku toliko populárního 
moku...

1. Kdo prohlásil,že ve víně je pravda?
a) Plinius 
b) Karel IV. 
c) Diderot 

2. O tokajském vínu se tvrdí, že je „králem 
vín a vínem králů“. Kde leží městečko 
Tokaj?
a) v Rumunsku
b) v podhůří Slovenska
c) na soutoku řek Tisy a Bodrogu 

3. Z čeho vzniklo slámové víno ?
a) z hroznů dosoušených po dobu nejméně tří 
měsíců po sklizni na slámě či rákosu, nebo byly 
zavěšeny v dobře větraném prostoru
b) z hroznů vyprodukovaných v kterékoliv 
zemi EU
c) z tuzemských hroznů sklizených na vinici pro 
jakostní víno dané oblasti nebo z povolených 
odrůd

4. Co je z ranku vinařské terminologie 
Pálava?
a) jedná se o odrůdu vinné révy, jinak také 
synonymum pro Pavlovské vrchy na Jižní 
Moravě
b) vypálený hrozen
c) hrad, kde se v minulosti scházely ženy, aby 
degustovaly víno... 

5.  Která z odrůd révy vinné je v současnosti 
v České republice nejpěstovanější?
a) Svatovavřinecké
b) Müller Thurgau
c) Frankovka

6. Které občerstvení je nejvhodnější k 
degustaci a hodnocení vín?
a) toustový chléb
b) opečené brambory
c) nearomatický starší chléb, bílé pečivo, voda

Říká se, že ve vínu je pravda, tak co říkáte, 
jaká je?
Správné odpovědi, nebo třeba jen tipy nám 
zasílejte na e-mailovou adresu: souteze@
vecernikpv.cz, či telefonujte na 582 333 433. Svůj 
anketní lístek můžete také donést přímo do redakce 
v Olomoucké ulici, či jej poslat poštou. Čas na to 
máte do pátku 18. března 2011. Jméno šťastného 
výherce vína zveřejníme v příštím vydání.     -pk-

kvíz nejen o víně - VYHRAJTE LÁHEV



Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v Prostějově, Kostelecká 17,

nabízí k zapůjčení kompenzační

pomůcky, např. polohovací lů-

žka, ortopedické vozíky, chodít-

ka, WC křesla aj. Služby jsme ro-

zšířili i o rozvoz pomůcek. Bližší

informace v kanceláři č. 106 nebo

na tel. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU
PV, Hacarova 2, zajišťuje ortope-

dické vozíky, WC křesla, chodít-

ka - pevná, pojízdná, podpažní,

servírovací stolky a polohovací

lůžka (mechanická, elektrická).

Kontaktpo telefonu pí. V. Zaple-

talová 776 054 299.

Lazariánský servis vás zve na

ozdravný pobyt v Chorvatsku od

16. do 25. 8. 2011. Pobyt je vhod-

ný pro rodiče s dětmi, seniory i

handicapované. Ubytování přímo

na pláži. Přihlášky a bližší info pí.

Zapletalová, tel.: 776 054 299.

Regionální informační centrum

v prostorách prostějovského

zámku:

Otevírací doba RICu je:

Pondělí – pátek:  9.00 – 17.00 hod.

Sobota, neděle: 9.00 – 12.00 hod.

Vstup je zdarma. 

Kontakt: Regionální informační

centrum Pernštýnské nám. 8,

Prostějov Tel.. 582 329 723

Přípravný kurz k přijímacím
zkouškám
Cyrilometodějské gymnázium-

Přípravný kurz k přijímacím

zkouškám do primy víceletého

gymnázia určený žákům 5. tříd

ZŠ. Termíny: 11.3., 25.3., 1.4. a

15.4., začátek vždy 14.30 hod. Na

kurz není třeba se předem přihla-

šovat. Kurz je bezplatný. Bližší

info na www.cmg.prostejov.cz

Cvičení s Janou v REMI. PON-

DĚLÍ v 18:30 hod. STEP AE-

ROBIC + POSILOVÁNÍ. Vše

ve středním tempu, bez poskoků.

Hodina je vhodná pro mírně po-

kročilé. STŘEDA v 18:30 hod.

Pěkné břicho + pevný zadek +

zdravá záda - komplexní posíle-

ní celého těla. Hodina je vhodná i

pro začátečníky a dříve narozené

(50+). KDE: ve fitku REMI,

Českobratrská 13. Cvičí se v zr-

cadlovém sále, který je klimatizo-

ván a podlaha je odpružená.

Případné dotazy: na tel. 603 819

032.

Rekondiční pobyt

Okresní výbor Svazu postiže-
ných civilizačními chorobami
v Prostějově pořádá i v letošním

roce ve dnech 18. – 25. června

rekondiční pobyt v hotelu Cher-

ry na Horní Bečvě v Besky-

dech. Cena pobytu je 2550 Kč a

zahrnuje dopravu vlastním au-

tobusem, plnou penzi, ubyto-

vání ve dvoulůžkových poko-

jích nebo bungalovech s kom-

pletním sociálním zařízením.

Po dobu celé rekondice bude

přítomen lékař a odborné cviči-

telky. Přihlásit se mohou i ne-

členové organizace. Předběžné

přihlášky i bližší informace na

telefonním čísle 739 513 405,

p.Pařízek. Omezený počet

míst! spcch-pv@email.cz

Srdečně Vás zveme na výstavu v
Kavárně GALERIE Národního
domu v Prostějově - ZDEŇKA
TRNEČKOVÁ – obrazy. Výsta-

va potrvá do 24. března 2011.

Program MC Cipísek - březen na

téma Kniha je můj kamarád

Kreativní večer – Smaltování -

středa 23. 3. od 18 hod. v MC Dvo-

řákova, přihlášky předem v MC.

Předporodní kurz, baby masáže,

těhotenské cvičení a cvičení s mi-

minky - informace a přihlášky

Bc.Pavlíková tel. 728 233 904.

vždy ve středu odpoledne v MC

Dvořákova

Masáže pro maminky a stříhání

dětí - v době dopoledního provo-

zu, objednávky v MC

Jarní burza oblečení a obuvi

28. 3. - 31. 3. v MC Dvořákova,

MC sídl. Svobody je v době bur-

zy uzavřeno. Kdo chce prodávat

na burze,  musí si vyzvednout

osobně pořadové číslo v MC -

výdej čísel od 7. 3.  na obou pra-

covištích.

V době jarních prázdnin 14.3.
- 18. 3.  je MC sídl. Svobody
uzavřeno.
V MC Dvořákova probíhá běžný

provoz.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s boha-

tým programem - 29.8. – 31 .8. 2011

denně od 8.00 do 16.30 hod. Místo

konání: Dopravní centrum (bří Čap-

ků, Prostějov). Informace: Mgr. T.

Zajíčková, 582 332 297, 737 069

621, e-ma-

il:tzajickova@sportcentrumddm.cz

Chcete si lépe pamatovat? Na

přednášce s názvem Co víme o

paměti? se dozvíte, jak funguje

naše paměť. Poradíme, jak to

udělat, abyste si lépe pamatovali.

Akce se koná ve středu 16. 3. 2011

v 15.00 hodin v Domově pro seni-

ory Soběsuky, Soběsuky 95.

DOMOVNÍ SPRÁVA

PROSTĚJOV, s.r.o.

VÍCEÚČELOVÁ

HALA-ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI

O PRÁZDNINÁCH

pondělí 14. března 14:00 - 16:00 hod.

úterý 15. března  10:00 - 12:00 hod.  

středa 16. března 10:00 - 12:00

a 16:30 - 18:30 hodin

čtvrtek 17. března 14:15- 16:15  hod.

pátek 18. března 10:00 - 12:00

a 14:15 - 16:15 hodin 

sobota 19. března 10:45 - 12:45 hod.

BAZÉN PRO VEŘEJNOST

O PRÁZDNINÁCH

pondělí 14. března

14:00 - 16:00 a 19:00 - 22:00 hodin

úterý 15. března 

6:00 - 7:00, 8:00 - 17:00 hodin 

středa 16. března 6:00 - 7:00 a

8:00 - 17:00 a 19:00 - 22:00 hodin

čtvrtek 17. března 6 - 7, 8 - 17 hod.  

pátek 18. března 6:00 – 18:00 hod.

sobota 19. března 10:00 - 20:00 hod.   

neděle 20. března 10:00 - 17:00 hod.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s., místní organizace v Prostě-

jově, Kostelecká 17 pořádá dne 17.

března 2011 ve 14.00 hod. člen-

skou schůzi, která se koná ve Spo-

lečenském domě, Komenského 6.

Bližší info v kanceláři č.106 nebo

na tel 588 000 167, 724 706 773

Městský úřad Prostějov OŠK,

DUHA-Kulturní dům u hradeb,

Vás zve na skupinovou výstavu fo-

tografií, uspořádanou na zahájení

filmového festivalu  „expediční

kamera“ VŠEMI SMĚRY. Vý-

stava potrvá do 31. března .

Galerie Metro 70, Školní 1, Pro-

stějov, Vás srdečně zve na výstavu

fotografií TVÁŘE SVĚTA –David
Kolba. Výstava potrvá do 17.dubna

2011, otevřeno denně,16.30- 22.00

FIT KLUB LINIE, Újezd 3a,PV

Tel. 608881286 

fit.ftacnikova@seznam.cz

ZUMBA U MOŘE : Pojeďte si

zatančit Zumbu do Itálie. Termín

10. - 19. 6. 2011. Zumba dvakrát

denně!! Z POHÁDKY DO PO-
HÁDKY -  Šubířov

Tábor pro maminky s dětmi.

Termín 17. - 23. 7. 2011.Celoden-

ní program - hry, soutěže, pohád-

kové stezky v lese, koupání v bazé-

nu Ubytování v penzionu Pohoda,

plná penze - 20:00 hod. Zumba

maratón sobota 2.dubna 2011 od

16.00 - 19.00 hod.Předprodej vstu-

penek ve fitku, vstupné 150,-Kč.

Tovačovský zámek , o.p.s. a

Klub přátel JUDr . Jaroslava

Krempla, pořádají- křest knihy
Zdeňka Klobouka a Petra Ind-
ráka Divizní generál Ondřej
Mézl v kontextu doby. Publikace

pojednává o osudech klopoto-

vického rodáka, legionáře a dů-

stojníka na pozadí událostí 1. a 2.

světové války.Akce se koná v so-

botu 12. března 2011 v 15 hod. v

zasedací místnosti OÚ v Klopo-

tovicích. Pořadatelé zvou všech-

ny zájemce o regionální a vojen-

skou historii na křest knihy. 

Městský úřad v Prostějově, Mě-
stský úřad v Konici, Vojenské le-
sy a statky ČR, s.ps, divize Plum-
lov a Okresní myslivecký spolek
ČMMJ v Prostějově Vás srdečně

zvou na CHOVATELSKOU

PŘEHLÍDKU TROFEJÍ

SPÁRKATÉ ZVĚŘE, -kultur-

ní dům Žárovice, v sobotu

19.3.2011 od 8.00-do 17.00 hod a

v neděli 20.3.2011 od 8.00- 12.00

hod. Tradiční myslivecká ku-

chyně zajištěna. 

KLUB ,, KARDIO “ SPCCH-
Základní organizace PV, pořádá

členskou schůzi ve středu dne 16.

března 2011 ve 14. hod. v před-

náškovém sále Národního domu

v Prostějově. Na programu je za-

jímavá přednáška a možnost

přihlásit se na rekondiční pobyt

na Horní Bečvě .

Z POHÁDKY DO POHÁDKY

– Hudební pohádky z tvorby

České a Československé televize

z let 1973 – 2008. 1. března - 28.

dubna 2011 Muzeum Prostějov-
ska, nám. T.G.Masaryka.

Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s., místní organizace v Prostě-

jově, Kostelecká 17 pořádá dne

17.března. 2011 ve 14.00 hod.

členskou schůzi, která se koná ve

Společenském domě, Komen-

ského 6.Bližší informace v kan-

celáři č.106 nebo na tel.č. 588 000

167, 724 706 773.

Josefovský country bál -

 T. J. Sokol Smržice zve všechny

příznivce dobré muziky na Josefov-

ský country bál, v sobotu 19.března

2011 od 20:00 hod v sokolovně ve

Smržicích, k tanci a poslechu hraje

Náhoda, ukázka tanců, občerstvení,

tombola, vstupné 80,-Kč, předpro-

dej vstupenek od 14.března 2011 v

kanceláři CA Renata, ul. Kostelec-

ká 8, Prostějov. V pondělí 14. břez-

na. od 18:00 do 19:00 hod v soko-

lovně ve Smržicích.

,,SEMTAMNÍK“
Pro členy OO SONS Prostějov
Pondělí 14. 3. -od 10.00 do 11.00

Solná jeskyně

Sraz v 9.30 v klubovně SONS.

Vstupné: 40 Kč

Od 14.30 do 15.30 Rehabilitační

cvičení pro zlepšení tělesné kon-

dice a zraku pro všechny genera-

ce v klubovně SONS.

Středa 16. 3. - od 9:00 do 10:00

Kurz anglického jazyka v klu-

bovně SONS – pokračování kurzu

! Čtvrtek 17. 3. –! keramika v době

konání jarních prázdnin nebude!

Relaxační plavání

Pátek 18. 3. – od 7:00 do 8:00

Společenský dům Prostějov,

s.r.o. Komenského 6, uvádí:

The rangers – ladies party,  ve

čtvrtek 24. března 2011 v 19 hod. 

Vstupné: v předprodeji – 200 Kč,

na místě – 220 Kč.  Předprodej:

582 333 003, 

produkce.sdpv@centrum.cz,

www.sdpv.cz .

MATEŘINKA 2011
Ve čtvrtek 31. března 2011, se

od 15.00 hodin v Městském di-

vadle Prostějov uskuteční 12.

oblastní kolo přehlídky Prostě-

jovská MATEŘINKA. Přih-

lásit se můžete do konce března

telefonicky na čísle 724101563,

emailem skolka@quick.cz nebo

písemně na adrese Speciální mate-

řská škola, Mozartova 30, 796 01

Prostějov. 

Pondělí 14. března:

17.30 Tři dny ke svobodě

Americký thriller
20.00 Tři dny ke svobodě

Úterý 15. března:

17.30 Tři dny ke svobodě

20.00 Tři dny ke svobodě

Středa 16. března:

17.30 Tři dny ke svobodě

20.00 Tři dny ke svobodě

Čtvrtek 17. března:

15.00 Méďa Béďa 3D

Americký rodinný film
17.30 Cizinec

Americké drama
20.00 Cizinec

Pátek 18. března:

15.00 Méďa Béďa 3D

17.30 Cizinec

20.00 Cizinec

Sobota 19. března:

15.00 Méďa Béďa 3D

17.30 Méďa Béďa 3D

20.00 Cizinec

Neděle 20. března:

15.00 Méďa Béďa 3D

17.30 Cizinec

20.00 Cizinec

Kino OKO Němčice na Hané 

Úterý 15. března:

18.00 Já, padouch

Americká animovaná komedie

Kinoklub DUHA

Úterý 15. března:

20.00 Dva ve vlně

Středa 16. března:

17.30 Nějak se to komplikuje

Sobota 19. března:

17.30 Casablanca

20.00 Casablanca

Městské divadlo

Čtvrtek 17. března:

19.00 Dobře placená procházka

Klicperovo divadlo Hradec Králové

Kulturní klub DUHA

Pátek 18. března:

18.00-20.00 Taneční večer pro seniory

Disko club Simetrix

Pátek 18. března: DJ Martty

(Martin Čapka)

Sobota 19. března:DJ Otto Šabart

Apollo 13

Pátek 18. března: A ještě trochu
live!!! Jazzu, swingu, funky, soulu
Koncert Oliver Lowe & Friends

PENÍZE NEBO ŽIVOT KON-
CERTNÍ TOUR 2011!!!
Hosté a Friends: Talpas (mpc),

Vidas (rhodes), Pavel Hrubý (sa-

xofon), Vrcek.

Djs: Beck, Malda.

Sobota 19. března: Innocent

Evening presents Techno.cz Night

Dj́ s: ELEKTRABEL LIVE

14. března 2011

Kino Oko Němčice

kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 9 Na snímku byl roh domu T.G. Masaryka a Žižkova nám., PV. Vylosovaným výher-

cem se stává paní Mičková Eva , Družstevní 384, Brodek u PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově na-
jdete objekt na snímku?  Své odpovědi PIŠTE NA E-MAIL: SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, posílej-

te do redakce, telefonujte  582 333 433 do  22.  března 2011, 15.00 hodin. Jméno výherce zveřejníme v pon-

dělí 28. března  2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma PROFITEX PROSTĚJOV,

WOLKEROVA 37, TEL: 582 346 300.  

KUPÓN č. 11

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13

Kulturní klub DUHA

Kultura & zábava

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je paní Procházková, Krasická 43, Prostìjov

Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.

Správné øešení z minulého èísla: Ke ka�dé pizze si mù�ete pøidat ingredience

Dnešní tajenku zašlete na e-mail: souteze@vecernikpv.cz nebo zatelefonujte do pátku 18. 3. 2011.

1. díl

tajenky

4. díl

tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

Asijský

sokolík

Vìnovat

obytný

pøívìs

Abak

Vojenský

knìz

Sní�ený

tón

Bolest

Javor

botanic.

Španìl-

ský

souhlas

Zkr. sou-

hvìzdí

Antlia

Sklady

obilí

Partner

Evy

2. díl

tajenky

Já

nìmecky

Vozidlo

Marme-

láda

Znaèka

astatu

Prùvod-

kynì

poøadem

Doplnìk

Epopej

Rail et

Région

fr. zkr.

Setina

hektaru

sloven.

Šroubo-

vitì

Zabijaè-

ková po-

choutka

Znaèka

punèoch

Velko-

hubá

Zánìt

spojivky

Americký

veletok

In. re�is.

Lipského

Aristid

domácky

Druh pa-

pouška

Tlach

Znaèka

hodinek

A sice

Sídlo na

Aljašce

Hora pøi

ní� pøis-

tál Noe

Èíše

zastar.

Vys. uèení

techn. zk.

Òadro

Cestovní

doklad

Radio-

telefon

zkratka

Menší

skála

Arm. tìl.

klub zkr.

Divadelní

závìs

Zlato

španìl.

Znaèka

pascalu

Nadšený

potlesk

�enský

protìjšek

boha

Baala

Otec

zastar.

Ohlas

Smyèky

sloven.

Ocet

sloven.

Org. zahr.

obch. zkr.

Japonská

øeka

Náš

literát

Ar

sloven.

Stìtí

SPZ

Pøerova

Forma

léku

Antonín

domácky

Souhvìz-

dí Rajka

mezinár.

Citosl.

odporu

5. díl

tajenky

Ruské

sídlo

Cvièná

boxerská

rukavice

Druh

obrazu

Ruská

øeka

Kazašská

øeka

Antoušek

Zotro-

èení

Poddùst.

škola zk.

Vanutí

kni�nì

3. díl

tajenky

Dìlat

chirurga

Truc

Druh Mo-

hameda

Kanad-

ská øeka

Unikátní

�idovský

duchovní

Jemnì

pípati

Ruský

souhlas

Ne

latinsky

Šicí

vlákno

Sinkler

domácky

Minulého

roku

Doba

Znaèka

lanthanu

Místnosti

Polní

plevel

Èást

areálu

Obyvatel

hor

Vzhùru

sloven.

Výtvarné

dílo

Ukrajin-

ské sídlo

Ludolfo-

vo èíslo

Finský

loket

Adak;

trachom;

Sokal;

Aka; sí;

Acer; A-

pus; lapa;

Evoj; Ata-

su; Nat;

Apollo 13

Městské divadlo

Berani - 21.3.-20.4. Disponujete přebytečnou energií, kterou v

následujících dnech musíte někde uplatnit. Nejlepší by bylo vy-

řádit se v práci, jenomže tady vás to delší dobu nebaví. Zkuste to

doma. 

Býci - 21.4.-21.5. Sladké období plné úspěchů nyní vystřídá pra-

vý opak. Už začátkem týdne vás přepadne blbá nálada, chybět

vám bude naprosto pracovní invence a doma to vypadá na pořád-

nou hádku.

Blíženci - 22.5.-21.6. Na jedné ze společenských akcí se se-

známíte s někým, kdo z vás bude tahat důležité informace. Buďte

opatrní, pokud něco vyzradíte, obrátí se to proti vám. Bavte se ra-

dši o počasí.

Raci - 22.6.-22.7.Vaším problémem je nedostatek sexu. Měli bys-

te se co nejdříve poohlédnout po vhodném protějšku a trávit s ním

co nejvíce času. Uprostřed týdne se nebojte zariskovat a vsadit si. 

Lvi - 23.7.-23.8. Svůj vztah s partnerem berete hodně přes city a

to se nemusí vyplácet. Zkuste se od něj tak trochu odpoutat, abys-

te nebyli tolik závislí. A vůbec nejlepší by byla dovolená o samotě.

Panny - 24.8.-23.9. Jste závislí na partnerovi, dokonce se dá říct,

že jste pod pantoflem. Pokud si neprosadíte svou, budete trpět. A

nevymlouvejte se na to, že vás bolí v krku a nemůžete se nahlas

ohradit!

Váhy - 24.9.-23.10. Zbytečně se zabýváte maličkostmi. Jestliže se

chcete tento týden prosadit, řešte jen závažné věci, které nesnesou

odkladu a mohou vám ulehčit život. Pozor na své zdraví!

Štíři - 24.10.-22.11. Zapletete se do nevěry, ze které nebude tak

snadné vycouvat. Vaše svědomí vám nedovolí ve flirtu pokračo-

vat, ovšem na veřejnost váš románek přece jen pronikne. Budete

mít co vysvětlovat. 

Střelci - 23.11.-21.12. Vaše děti mají jarní prázdniny, tak proč si

také v práci nevzít volno a nevyrazit na výlet? Zkuste oslovit i part-

nera, třeba pojede s vámi. Po návratu domů vás bude čekat šok. 

Kozorohové - 22.12.-20.1. Bude potřeba doplnit zásoby v ledni-

čce a také se musíte více věnovat dětem. A vůbec, měli byste se

více objevovat doma, tam vás už pomalu přestávají poznávat. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Dostanete se do sporu s nadřízenými, kte-

rým se nebude líbit váš systém práce. Sice byste si chtěli prosadit

svou, ale to vám neradíme. Věřte, že šéfové mají vždycky pravdu!

Ryby - 20.2.-20.3. Celkem vzato prožijete nudný týden. Nevzru-

ší vás ani silná bouře v domácnosti, která přinese určitou změnu.

Vy ale zůstanete imunní, zvláště když moc toho času doma ne-

strávíte. 

Simetrix

POZOR, NOVĚ MŮŽETE ODPOVĚDI POSÍLAT TAKÉ 

NA E-MAILOVOU ADRESU: SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ! 



14. března 2011 14Inzerce

Z důvodu plánovaných prací na za-

řízení distribuční soustavy - rekon-

strukcí, oprav, údržbových a reviz-

ních prací - bude přerušena dodáv-

ka elektrické energie:

Obec: Mostkovice 

Dne: 28. 3. 2011 od 7:30 do 14:30 hod.

- vypnutá oblast: část ulice Prostějov-

ská: od č. 103 po č. 102 a 101.  

Obec: Laškov 

Dne: 28. 3. 2011 od 8:00 do 10:30 hod.

- vypnutá oblast: část ulic: část obce La-

škov s č. 133, 132, 60, 92, odběratelská

trafostanice Laškov 4. v ZD (č.

300542)

Obec: Drahany 

Dne: 28. 3. 2011 od 8:30 do 12:30 hod.

- vypnutá oblast: Drahany farma ZD a

celý spodní konec obce po č. 55, 40,

118, 108 a 106.  

Obec: Víceměřice 

Dne: 29. 3. 2011 od 7:30 do 14:00 hod.

- vypnutá oblast: část obce Víceměřice

vymezená čísly: 117, 34, 3, 145, č.11,

138, 60, 109, 75, 28, ÚSP.

Obec: Smržice 

Dne: 30. 3. 2011 od 7:30 do 14:30 hod.

- vypnutá oblast: část obce Smržice s ul.

Trávníky od č. 348 a 377 po č. 608, 284,

603, 227, 224, 234, 341   

Obec:  Vrahovice

Dne: 1. 4. 2011 od 7:30 do 14:30 hod. -

vypnutá oblast: část obce Vrahovice s

ulicemi Sokolovská od č. 39 a 34 po ul.

Kijevská včetně celá, Trpínky celé, ul.

Arm. sboru od č. 47 po č. 49, od č. 78

po č. 57. ul. Prešovská od č. 25 po č. 3.

E.ON Česká republika, s.r.o.

Okresní soud v Prostějově nařídil dražbu movitých věcí, která

se uskuteční v pátek 18. března 2011 v 9.00 hodin v budově

exekučního oddělení na Sídlišti svobody. Dražba je nařízena

proti povinným Marku Rolnému z Prostějova, firmě koPek -

COLOR z Kostelce na Hané, firmě koPek - bariery z Kostelce

na Hané a Michalu Vysloužilovi z Chvalkovic na Hané.

Dražit se bude polička, holící strojek, indická dýka, litinová váha

a různé knihy s vyvol. cenou 10 korun za kus, sušák na prádlo

závěsný na radiátor, konferenční stolek, televize Daewoo, stol-

ní hra a dřevěný stolek s vyvol. cenou 5 korun za kus, dekorační

svíčky, bodová světla, gramofon a DVD tituly s vyvol. cenou 20

korun za kus, radiobudík s vyvol. cenou 30 korun, mikrovlnná

trouba, tiskárna Minolta s vyvol. cenou 50 korun za kus, kopír-

ka Toshiba s vyvol. cenou 20 korun, barevný televizor Thomson

s vyvol. cenou 100 korun, modelářské stavebnice, modely, po-

můcky a příslušenství s vyvol. cenou 20 000 korun a mobilní te-

lefon Sagem Vodafone s vyvol. cenou 30 korun. 

Prohlídka dražených věcí je možná pouze v den konání dra-

žby po dobu registrace dražitelů od 8.30 do 9.00 hodin na

místě dražby. 

Hitem dražby budou modelářské stavebnice

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie

Zlatým hřebem pátečních dražeb bude
nabídka modelářských stavebnic včetně

modelů v hodnotě 170 tisíc korun. K mání
budou ovšem za podstatně nižší částku.  

Soud nařídil dražbu movitých věcí



Volejbalistky Prostějova 
d o t á h l y  t a ž e n í 
Středoevropskou ligou do 
vítězného konce. V ponděl-
ním finálovém duelu před 
patnáctistovkou příznivců 
dokonale využily výho-
du domácího prostředí 
a za 87 minut zdola-
ly rakouský Post 
Schwechat z Vídně 
3:1 na sety a hned 
při své premiérové 
účasti získaly tro-
fej MEL Cupu. V 
zápase o třetí mís-
to v rámci FINAL 
FOUR, které se 
na přelomu uply-
nulého týdne ko-
nalo v Městské 
hale Sportcentrum-
DDM, udolal Doprastav 
Bratislava  obhájkyně loň-
ského prvenství ze slovin-
ského Mariboru 3:2. 
VK Modřanská Prostějov 
vyhrál Středoevropskou 
ligu bez zakolísání, když 
v základní části soutěže 
prohrál pouze jednou se 
Schwechatem a v celé soutěži 
ztratil jen osm setů. Po postu-
pu do play off Ligy mistryň, 

prvenství v Českém poháru i 
Česko-Slovenském poháru si 
tak svěřenkyně trenéra Čady 
připsaly další cenný úspěch 
této sezóny. Jako odmě-
nu za zisk nejcennější 
trofeje v historii 

novodobého prostějovského 
volejbalu dostaly hráčky je-
den volna a po dlouhé době je 
volný víkend. "Na současnou 
úroveň jsme se dostali jen po-
c t i v o u prací. A sezona 
ještě nekonč í , " 

u v e d l 
Čada, je-

hož svě-
řenkyně 
se nyní 
z a p o j í 
do play 
o f f 
č e s k é 
extra-
l i g y , 
v níž 

mají je-
diný cíl 
-  obhá-
jit titul!  
-pk-

Původně sympatický „Željko“ při-
šel na Hanou zkraje ledna tohoto 
roku nejprve na měsíční zkoušku. 
Během tohoto období se ukázal ja-
ko výborná posila, stal se nejlepším 
doskakovačem celého týmu a od-
dílové vedení BK s ním podepsalo 
smlouvu do konce sezony. Zkraje 
minulého týdne ji však Zagorac ne-
čekaně vypověděl.
„K tomu těžko něco říct. Ale řeknu 
to otevřeně - dostal lepší nabídku! 
Svůj odchod však svedl na to, že u 
nás dostával málo prostoru na hřišti 
a potřebuje hrát víc, tím pádem se 
v Prostějově necítí dobře co se týče 
odehraných minut. Přitom jich měl 
v průměru čtyřiadvacet v české li-
ze a osmnáct v evropském poháru. 
Skutečný důvod byl úplně jiný: 
peníze. Prostě chtěl odejít, dnes 
už je v Turecku...,“ krčil bezradně 
rameny trenér Orlů Peter Bálint. 
Z přístupu a chování slovinského 
basketbalisty byl evidentně rozča-
rovaný...

„Ze strany Zagorace to jednoznač-
ně bylo neseriózní jednání, ale 
držet basketbalistu, který za nás 
nechce hrát a cítil by se tady být za 
trest, nemá smysl. Spíš by to bylo 
kontraproduktivní, za takové situ-
ace jsme se s ním raději rozloučili. 
Od začátku jsme věděli, že si už 
před příchodem sem hledal něco 
jiného. Nakonec šel k nám, jenže 
teď dostal lepší nabídku a zachoval 
se velmi neseriózně. Příště si bude-
me muset dát pozor, aby se něco 
podobného už neopakovalo,“ řekl 
Bálint.
PROSTĚJOVSKÝ Večerník před 
nedávnem s Želimirem Zagoracem 
pořídil exkluzivní rozhovor, během 
nějž se Slovinec zdál být spokoje-
ný a v pohodě. „Jak už jsem řekl, 
moc se mi tady líbí, ale jak dlouho 
v Prostějově zůstanu nezáleží pou-
ze na mně. V první řadě bude dů-
ležitý názor vedení klubu, s nímž si 
po sezoně určitě sedneme a všech-
no rozebereme. Já se každopádně 

budu snažit odvádět co nejlepší vý-
kony, abych mužstvu pomohl splnit 
jeho cíle - hlavně postup do finále 
Mattoni NBL,“ vyprávěl nám ši-
kovný podkošový plejer. Jestli už v 
tu chvíli spřádal jiné plány, to netu-
šíme. Ostatně prý se nesvědčil vů-
bec nikomu z týmu a jeho doslova 
útěk zaskočil všechny.
Co přesně se odehrávalo v 
Zagoracově hlavě a kdy mu přilétlo 
laso z tureckého oddílu už nezjistí-
me, jedno je ale jisté, Zagorac Orly 
zradil a na jeho výše uvedená slova 
nedojde! Přednost dostal angažmá 
v Aliaga Petkim, na jehož soupisku 
byl dospán již ve středu...
S ohledem na uzavření soupisek 
českých týmů k poslednímu úno-
ru už Prostějov nemůže Zagorace 
nijak nahradit. Sezonu tak bude 
dohrávat ve stejném složení, jako ji 
začal. „Musíme se s tím vyrovnat,“ 
stručně konstatoval Petr Fridrich, 
generální manažer BK Prostějov.     
 -son, pk-

Známe nejlepší Známe nejlepší 
sportovce městasportovce města

PŘESPOLNÍ BĚH
MISTROVSTVÍ ČESKÉ 

REPUBLIKY
SOBOTA 19. 3. 2011 

11:00 HODIN
areál camping Baldovec

 více čtěte na straně 23

1. LIGA MUŽŮ - 16. KOLO 
TJ SOKOL KOSTELEC 

NA HANÉ-HK 
TJ ŠUMPERK 

NEDĚLE 20. 3. 2011 10:30 HODIN
Městská sportovní hala 

v Kostelci n.H.

LIGA MLADŠÍHO DOROSTU
- 35. KOLO

LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV
HC UHERSKÉ HRADIŠTĚ

NEDĚLE 20. 3. 2011
15:00 HODIN

Víceúčelová sportovní hala-ZS

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO 
KFS - 18. KOLO

FC KRALICE NA HANÉ
FC DOLANY

SOBOTA 19. 3. 2010
15:00 HODIN

fotbalový areál v Kralicích n.H.

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO 
KFS - 18. KOLO
SOKOL URČICE

SOKOL LÁZNĚ VELKÉ LOSINY
NEDĚLE 20. 3. 2010 

15:00 HODIN
fotbalový areál v Určicích

V ZÁKULISÍ JE ŽIVO!
ŠÉF JESTŘÁBŮ
MICHAL TOMIGA

SE SEŠEL 
S FANOUŠKY

FANOUŠCI NEPOMOHLI... 
TENISOVÍ PŘÍZNIVCI
JEZDILI DO OSTRAVY
KAŽDÝ DEN. MARNĚ!

Strana 22Strana 22Strana 22
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lední hokej  

tenis

ORLI UHÁJILI PRIMÁT
BASKETBALISTÉ
PROSTĚJOVA 

UDOLALI RIVALA 
Z NOVÉHO JIČÍNA
A NADÁLE VLÁDNOU 

MORAVĚ

Strana 24Strana 24Strana 24

basketbal
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ŠAMPIONŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ

„ABSOLUTNĚ NENÍ 
PRAVDA, ŽE BY 

HOSTUJÍCÍ FANOUŠCI 
MĚLI NA UTKÁNÍ VSTUP 
ZDARMA! NEBYLO TO 
TAK PŘI ŽÁDNÉM ZE 
STŘETNUTÍ UPLYNU-
LÉ SEZONY VČETNĚ 

ČTVRTFINÁLE S PŘEROVEM, 
JDE O NESMYSL!“

Předseda LHK Jestřábi 
Prostějov MICHAL TO-
MIGA vyvracel při setkání 
se zástupci Fan klubu pros-
tějovského hokeje hned ně-
kolik „zaručených“ zpráv...

BBOONNMMOOOTTOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

Přesně tolik měsíců si ne-
zaboxuje v ringu opora 
prostějovského extraligo-
vého týmu BC DTJ Du-
šan Chromý. Nedávná 
posila z Ústí nad Labem 
měla dopingový nález, 
který disciplinární komi-
se ČBA ohodnotila roč-
ním zákazem startu! 
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VečerníkovskéVečerníkovské
Sportovní

M E N UM E N U
ORLI MAJÍ PROBLÉM: ORLI MAJÍ PROBLÉM: 
ZAGORAC UTEKL DO ZAGORAC UTEKL DO 
TURECKA!TURECKA! „Zachoval se neseriózně,“ 

zklamalo kouče Bálinta

PROSTĚJOV - Velmi nepříjemná věc oslabující hráčský kádr potkala prostějovské basketbalisty. 
V době, kdy už jsou pro Českou republiku uzavřené přestupy, totiž BK Prostějov přišel o slovinského 
pivota Želimira Zagorace, který v uplynulém týdnu doslova prchl do Turecka...!

Opojná chuť volejbalových triumfůOpojná chuť volejbalových triumfů
„Šampaňské chutnat nepřestane,“ smějí se hráčky„Šampaňské chutnat nepřestane,“ smějí se hráčky

ProstějovaProstějova

DNES NA WEBU ORLŮ:DNES NA WEBU ORLŮ:

WWW.BKPROSTEJOV.CZWWW.BKPROSTEJOV.CZ

ZDRHL! Slovinský pivot Zagorac 
už nyní brání v dresu tureckého 
klubu...  Foto: archiv



RODINNÉ DOMY
Prodej patrového RD 7+1 s terasou, 
saunou, garáží a zahradou v Kostelci na 
Hané.  Cena 2.400.000 Kč
Prodej přízem. RD k rekonstr. PV-
Jihoslovanská SLEVA!830.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.490.000 Kč

Pronájem RD 3+1 se zahr. v Mostkovicích.  
 7.000 Kč/měs. + en.

Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z 
s teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerc. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 2.095.000 Kč

BYTY PRODEJ
DB 3+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    
OV 2+1 s lodžií v PV-Svolinského, bez bar. 
vstup, po rek., cihl., výtah., 1.p., 52m2, kuch. linka 
s vestav. spotř. Cena 1.200.000 Kč + provize

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
DB 2+1 s balk. a šatnou, 4. p. cihl. do-
mu, sam. měřidla, 50 m2. Střecha po rek., 
top. 2x WAF,  níz. měs. nákl.
 Po dohodě. Cena 570.000 Kč
OV 3+1 s balk., Kostelec n. H., 3. p. s 
výtah., po rek., 72 m2.Cena 1.150.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč
Prodej DB 3+1 Němčice n.Hanou, 
75 m2, balkon, zvýš. přízemí.

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč
Pronájem garáže v PV za Močidýlkami.  
 Cena 800 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem bytu 1+1, PV-Pod Kosířem. 
 Cena 6.000 včetně en.
Pronájem bytu 2+1, PV-sídl. Svobody, 56 m2, 5. 
p. s výtahem.  Cena 8.200 včetně en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena 2.490.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2 
v prům. části PV Cena dohodou
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
 PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, st. poz. 5218m2 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2     550 Kč/m2

Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Hluchov 695 m2 200.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři
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BYTY – PRODEJ:
2+1, Okružní ul. – DB, cihla, 1. patro, balkon, 50 

m2   Kč 650.000,-

2+1, Holandská ul. – DB, 4. p., 46 m2, lodžie, 

plast. okna   Kč 680.000,-

2+1, Dykova ul. – DB, po rek., cihla, 3. patro, 2 

lodžie, 58 m2   Kč 893.000,-

2+kk, Studentská ul. – DB, cihla, 55 m2, 2. p., 

výtah   Kč 930.000,- - SLEVA!

3+1, sídl. Svornosti – OV, cihla, 92 m2, 4. p., 

lodžie, plyn. ÚT   Kč 1.245.000,- - SLEVA!

3+kk - novostavba, Vrahovická ul. – 80 m2, 

balkon   Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,-

 
BYTY – PRONÁJEM:

1+1, Vrahovická ul.   Kč 3.500,-/měsíc + inkaso

1+1, Krasická ul.   Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa

2+1, Biskupice   Kč 1.800,-/měsíc + inkaso

2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha  

  Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa

2+1, A. Slavíčka  Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa

2+1, Fanderlíkova ul.  Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa

3+1, Česká ul. Kč 5.000,-/měsíc + inkaso

3+1 - zařízený, Dvořákova ul.  

 Kč 4.800,-/měsíc + inkaso

3+1, ul. Fišárka  Kč 6.000,-/měsíc + inkaso

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

 
Stražisko - Maleny, okr. Prostějov
Prodej zděné chaty v pěkné lokalitě u lesa. V pří-
zemí zádveří, obýv. pokoj s jídelnou, kuch. kout, 
sprch. kout, WC, komora a kotelna, v podkroví 3 
ložnice. El., voda z vl. studny s rozvodem do chaty, 
žumpa, krb a ÚT na dřevoplyn. Zast. plocha 47 
m2, zahrada 437 m2. Cena: Kč 595.000,-

 
Ludmírov, okr. Prostějov
Prodej chalupy u lesa, velikosti 5+1 před rekon-
strukcí s krásným uzavřeným dvorem, 2 stodola-
mi a udržovanou zahradou. Zast. plocha 859 m2, 
zahrada 1795 m2.                         Cena: Kč 590.000,-

 
Prostějov, Čechovická ul.
Prodej rohového RD vel. 3+1. Podsklepený, 
možno rozšířit do podkroví, zahrádka. Plyn. ÚT, 
obec. kanalizace a voda i studna. Pozemek celkem 
155 m2.  Cena: Kč 1.640.000,-

 
Smržice, okr. Prostějov
Prodej RD 5+1 s průjezdem, dvorem a zahradou. 
Část. podsklepeno, plynové ÚT, el. 220/380, voda 
obecní + vl. studna, kanalizace, opravená střecha. 
Dům v klidné ulici v obci, jen 5 km od města.
 Cena: Kč 1.900.000,-

 
Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Prodej rozsáhlé, zrekonstruované, komfortní 
usedlosti 5+kk (obytná plocha 200 m2), průjezd, 
2 garáže.  Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2, 
stodola 220 m2.  Cena: Kč 2.950.000,-

 
Určice, okr. Prostějov
Rodinný dům se 2 byty 3+1, průjezd, dvojgaráž, 
terasa, dvůr se zahradou. Byt v 1. patře po rekon-
strukci, ihned k bydlení.  Plyn. ÚT, samostatné 
měřiče energií. Zast. plocha vč. dvora 382 m2, 
zahrada 84 m2.  Cena: Kč 1.290.000,-

 
Mořice, okr. Prostějov
Rodinný dům 3+1 ihned k bydlení, s možností 
rozšíření do podkroví. El., plyn. ÚT, vodovod. 2 
vjezdy na pozemek. Vzdálenost 2 km od dálnice.
Zast. plocha 342 m2, zahrada 1375 m2
 Cena: Kč 1.149.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz
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VÝRAZNÁ SLEVA!

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový
 4500Kč/měs. + ink.
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV     6100Kč/měs. vč. ink.
1+1 ul. Vrahovická, PV, cihl.48m2, vl. vytápění, 
zahrádka 4000Kč/měs. + ink.
1+1, ul Tylova, PV,zařízený 6000Kč/měs. vč, ink.
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 40m2, nový                                       
 6600Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5.500 Kč/měs. + ink.
3+1 ul. Manharda, PV, cihl., 82m2,vl. vytápění, 
nový                 6000Kč/měs. + ink.
4+1 s balkonem, ul. Zborov, PV, cihl.,vl.vytápění, 
120m2 9000Kč/měs. + ink.
5+1 nám.TGM, PV, cihl. 238m2, vl. vytápění, 
balkon 7500Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+kk, ul. Studentská, PV. Dr., cihl., 
přízemí,61m2+5m2 sklep, vl. vytápění. 
 Cena: 990 000 Kč
2+1 ul.Fanderlíkova, PV, cihl. 51m2,1. patro, 
sklep.  Cena: 750 000 Kč

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2- stavební místo. 
 Cena: 1 100 000 Kč
 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav! 
 Cena : 3 800 000Kč
 

Prodej byt. domu o 6 bytech, v přízemí 
bývalá pizzerie. Bližší info v RK.  
 Cena : 7 200 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou 
s venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve 
Vrahovicích.Užitná plocha 275m2.
 Cena: 2 800 000 Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

RD 5+1 s terasou, garáží a zahrádkou v 
Prostějově - Čechůvkách.
2xkoupelna, 2xWC.Výborný tech. stav, po 
úpravách. Plyn.vytápění, el.e.220/380V, obec.
voda a kanalizace.  Cena: 2 680 000Kč
----------------------------------------------------------

Pronájem třípodlaž. objektu v centru PV na 
obchod, kanceláře, bydlení. Každé podlaží cca 
70m2.  Bližší info v RK!

Prodej RD 2+1 do tvaru písmene L v obci 
Dobrčice, okres Přerov. Průjezd, hospod. 
stavení, dvůr, zahrada. Zast. plocha 719m2, 
zahrada 752m2. Cena: 660 000Kč

Pronájem 200m2 nebyt. prostor v objektu 
bývalé stodoly v Prostějově Domamyslicích. 
Vhodné na sklad, lehkou výrobu, dílnu atd.
 Cena: 5000Kč/měs. + ink.
Prodej dvoupodlažního komerčního objektu 
s využitým podkrovím u centra Prostějova. 
V objektu se nacházejí obchodní a kancelářské 
prostory.Zásobování z dvorního traktu, kde jsou 
situovány i garáže a parkoviště. Bližší info v RK. 
 Cena:osobní jednání

POZEMKY
Prodej staveb.pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej komerč. pozemku 7849m2 u 
Intersparu v PV.  Cena: 1160Kč/m2.
Prodej pozemku 10 000m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916m2 včetně části 
komunikace na RD ve Vrahovicích. 
 Cena: 899Kč/m2

Prodej pozemku 956m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el.e. v místě. 
 Cena: 990Kč/m2

realityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

Novostavba 6+KK Kostelec n.Hané
s obytným podkrovím, 6+ KK, 2x koupelna, 2x WC, 
centrální vysavač, dvojgaráž, kolaudace 2008,  zastavěná 
plocha 178 m2, obytná plocha 285 m2, celková výměra 
pozemku 1560 m2. Cena k jednání: 6.700.000 Kč

RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.690.000 Kč

RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 990.000 Kč

Rodinný dům 6+kk Klenovice,
novostavba s garáží, terasa, plyn ÚT + teplo-
vzdušné vytápění z krbu, zastavěná plocha 132 
m2, zahrada 595 m2. Bližší informace v RK

RD 7+1 Soběsuky u Plumlova
Obytná plocha 209 m2, balkon, lodžie, podskle-
pený, garáž, pozemek 2492 m2, vl.studna, plyn, 
220/380, septik. Bližší informace v RK

BYTY – PRODEJ
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateplení domu, plas-
tová okna). Komora, lodžie. Cena: 950.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
DB, 75 m2 v 6.NP panel, plastová okna, zděné 
jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový výtah, za-
teplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, DB, 75 m2 v 6.
NP panel, plastová okna, zděné jádro, vestavěné 
skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký sklep 
9m2. Cena 7.500,-/měsíc + inkaso (cca 3.000 Kč)

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.  5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 706,3 m2 
vhodné jako skladovací prostory nebo prostory pro 
lehkou výrobu. Kompletním sociálním zázemí (šatny, 
umývárna, wc), nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k pronájmu řado-
vou garáž, 24m2, Prostějov, v centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 
km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

POZEMKY
Pozemek, Prostějov, soubor pozemků k možné 
zástavbě o výměře 5.139 m2 téměř v centru Pro-
stějova.  Cena info v RK
Křenůvky–Myslejovice soubor pozemků 
k zem. využití cca 80 000 m2. Cena 19 Kč/m2

POPTÁVÁME:
• 100 ha orné půdy
•  Cihlový byt 1+1 a 2+1 Prostějov 

– fi nancování zajištěno
•  RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, 

Držovice, Vrahovice, Mostkovice, Určice,…
• Provozní objekt s kancelářemi 
•  Pozemek pro výstavbu RD - min 3000 m2

• Pronájem bytu 1+1 v Prostějově
•  Pozemek pro výstavbu garáží a parkování 

nákladních automobilů (cca 3-5tis. m2)
•  Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný     

k rekonstrukci
Chcete prodat RD nebo byt? 

Díky naší široké databázi klientů 
Vám nabízíme rychlé zprostředkování prodeje.

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

3+1 St. Manharda, PV  Tel: 777 231 606
OV, cihla, stáří bytu 12 let, plastová okna, 
vlastní plynové topení, 82 m2. V koupelně 
plastová vana i sprchový kout. Samostatné 
wc. 4. patro, balkon s orientací na jih. V bytě 
je šatna. Cena: 1.600.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, 
plastová okna, komora, šatna, zahrádka. Byt 
je možno přenechat s kompletním vybave-
ním.    Cena: 550.000 Kč

1+1 Tylova, PV  Tel: 777 231 606
DB, 34 m2, velmi udržovaný původní stav, 5. 
patro, panel, dům po kompl. revitalizaci s novým 
výtahem. Plast. okna, lodžie, možno přenechat 
kompletní vybavení. Cena: 650.000 Kč

Komerční objekt Brodek u PV Tel: 777 231 606
K podnikání i bydlení, zast.pl. 820 m2 + poze-
mek 1490 m2. Restaurace, obchod, venkovní 
posezení s grilem, 4 bytové jednotky. Vše po 
kompletní rekonstrukci. Cena: 4.900.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V 
chatě kuchyň, obývací pokoj s krbem, kou-
pelna se sprchovým koutem, splachovací wc, 
dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

1+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, v novostavbě, II. patro s výtahem, výměra 
38 m2, cihlový. Částečně zařízen: sedací sou-
prava, stolek, kuchyňský stůl + židle, šatní skříň 
v předsíni, lednička.  Cena: 950.000 Kč

2+1 Dykova, PV  Tel: 777 231 606
DB v cihlovém domě, 1.patro. Dům je zatep-
len, nová fasáda, plast. okna. Prostorné poko-
je, ústřední topení, dva balkony, orientace S-J. 
Parkování před domem. Cena: 850.000 Kč

2+1 J. Zrzavého, PV  Tel: 777 231 606
DB, 59 m2, lodžie, původní udrž. stav, 5. pa-
tro, výtah, orientace S-J, neprůchozí pokoje, 
šatna, sklep. Dům kompletně zrevitalizován, 
ihned volné. Cena: 850.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v 
klidné a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, 
altán, tři balkony, terasa, plynové topení, vlastní 
studna i obecní vodovod.  Cena: 4.000.000 Kč
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+kk, z/c, Uprkova, PV  7.000,-Kč/měs.+ink.
4+1, n/c, Centrum PV  10.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2+1 db/p, A.Slavíčka  870.000,- Kč
2+1, ov/p, Dolní, PV  1.200.000,- Kč
3+1, ov/c, Krapkova, PV  1.500.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč
3+1, ov/c, Partyzánská  1.330.000,- Kč

POZEMKY:
Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

St.p. Lešany, 1480 m2,     280,-Kč/m2      
Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!
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► NOVÁK NEJLEPŠÍM SPORTOVCEM
V přednáškovém sálu Národního domu proběhlo vyhlášení 
nejlepších sportovců, kolektivů, trenérů, rozhodčích a funkcionářů 
Prostějovska za rok 2000. Tradiční anketu uspořádalo opět OS 
ČSTV, podle jehož hlasujících byl tím úplně nejlepším v roce 
milénia tenista Jiří Novák, na druhém místě skončil Vít Horák a 
třetí skončil lukostřelec Daniel Kraváček. Kategorii mládežníků 
ovládla bikrosařka Jana Horáková, za níž se seřadili zápasník 
Michal Hanák a tehdy mladá tenisová naděje Lucie Šafářová. V 
kolektivech se stalo vítězem družstvo raftařů TJ OP Prostějov, před 
dalšími vodáky z Jachting Clubu a třetími lukostřelci z Kostelce 
na Hané. Jako nejlepší trenér byl vyhodnocen dnes již zesnulý 
zápasnický nadšenec Karel Hanák. Mezi zdravotně postiženými 
dominovala Růžena Zezulová, nejlepším rozhodčím byl vyhlášen 
Ladislav Adamík.
►PRVNÍ JARNÍ BOD LeRKu
Po úvodní porážce z premiéry jarní části 2. Gambrinus ligy se 
fotbalisté LeRK Prostějov dočkali prvního zisku v odvetných 
bojích, když remizovali na trávníku Vítkovic 1:1. Tým trenéra 
Trnečky poslal do vedení Faldyna, avšak domácí zachránil před 
porážkou dvanáct minut před koncem Gross a tak se LeRK 
musel spokojit jen s remízou. V tabulce se Prostějov posunul na 
dvanáctou pozici.
►O BOD PŘIŠLI PĚT VTEŘIN PŘED KONCEM
V dalším utkání první ligy se házenkáři Kostelce na Hané 
představili v Ostravě proti tamnímu SKH Cress. Svěřenci 
trenérské dvojice Jiří Grepl - Jan Hegar sice dlouho sahali po 
bodovém zisku, nakonec ale odjeli domů s prázdnou, přičemž 
alespoň o bod je připravila branka pět sekund před zvukem 
závěrečného klaksónu! „Celé mužstvo je z porážky samozřejmě 
zdrceno,“ okomentoval tehdy stav v kabině kouč Grepl. V tabulce 
zůstal Kostelec na pátém místě, bodově už jej ale dotáhnul Dvůr 
Králové. 
►VÍTĚZEM ZIMNÍHO TURNAJE MORKOVICE
Na škvárovém hřišti Za Hloučelí vyvrcholil zimní turnaj v kopané, 
který uspořádal SK LeRK Prostějov a na němž startovala hned 
šestnáctka týmů. Mezi dva nejlepší týmy se základními skupinami 
prokousali Morkovic a Čechovic, které v závěrečném finálovém 
turnaji svedli vyrovnanou bitvu a nabídli tak divákům kvalitní 
podívanou. Z vítězství se nejtěsnějším poměrem 1:0 radovaly 
Morkovice, které si tak z Prostějova odvezly šek na 6 000 korun. 
Poraženým finalistům z Čechovic pak přibyla sada dresů.   -pk-

Staallooo ssseee pppřřřeeeddd... .................... ........
Věříme, že následující 
přehled sportovních šlágrů, 
které můžete sledovat z 
pohodlí vašeho domova, 
či společně s kamarády ze 
sportbaru, oceníte a pomůže 
vám nepropásnout ty 
vskutku zajímavé události.    
 -pk-

FOTBAL 
BAYERN 
MNICHOV 
- INTER MILÁN
přímý přenos odvetného 
utkání osmifinále Ligy mistrů  
ÚTERÝ 15. 3. 2011 
20:30 hodin

BASKETBAL 
FINÁLE ČESKÉHO 
POHÁRU
 přímý přenos z Opavy 
SOBOTA 19. 3. 2011 
14:55 hodin

FOTBAL 
AC SPARTA PRAHA 
- FC ZBROJOVKA 
BRNO  
přímý přenos 21. kola 
1.Gambrinus ligy
SOBOTA 19. 3. 
17:00 hodin

TENIS
ATP MASTERS 
1000: INDIAN WELLS
přímý přenos finále tenisového 
turnaje 
BNP Paribas Open z USA   
NEDĚLE 20. 3. 2011
21:05 hodin

TV tipyTTTTTTTTTTTTVVVVVVVVVVVV ttttttttttttiiiiiiiiiiiippppppppppppppppyyyyyyyyyyyyyyy

F R Ý D L A N T  N A D 
OSTRAVICÍ/MOST - 
Halové mistrovství České 
republiky jednotlivců v 
kategorii dorostu se odehrálo 
ve Frýdlantu nad Ostravicí 
(chlapci) a v Mostu (dívky). 
Vítězem dvouhry chlapců 
se stal Jakub Hadrava z TK 
Slavia Orlová, který ve finále 
porazil brněnského Filipa 
Doležela 6:2, 6:2. Čtyřhru 
vyhráli Kobza s Hadravou. 
Z prostějovských nadějí se 
nejdál dostal Petr Hovorka, 
který vypadl ve čtvrtfinále. 
Co je ale zajímavější, tak 
určitě skutečnost, že mezi 
dívkami zvítězila nenasazená 
Eva Rutarová, členka TK 
Agrofert Prostějov, jenž v 
boji o celkový triumf zdolala 
Terezu Hejlovou 6:4, 6:4! Ve 
čtyřhře dorostenek zvítězil 
pár Závodská - Plecitá.
Pro sv ěřenkyni trenéra 
A n t o n í n a  P á n k a , 
šestnáctiletou Evu Rutarovou 
je to první singlové zlato a 
bezesporu zatím největší 

úspěch začínající kariéry. 
Doposud měla zatím ve sbírce 
zlatou medaili za triumf ve 
čtyřhře starších žákyň. „Už 
s Roučkovou v semifinále 
jsem toho měla plné zuby. 
Bylo to o vůli. Finále mohu 
hodnotit obdobně, bylo o 
vydané energii, snad jsem 
víc chtěla vyhrát. Nyní si 
ani neuvědomuju, co jsem 
dokázala, dojde mi to později.  
V každém případě mám z titulu 
velkou radost,“ říkala šťastná 
vítězka a nová tuzemská 
šampionka své kategorie v 
hale. 
Jaká byla cesta Rutarové 
za titulem mistryn ě České 
republiky? V prvním kole 
porazila Jirsákovou (TK 
Ledce) 6:2, 6:1, ve druhém 
Voříškovou (Škoda Plzeň) 6:2, 
6:2, ve čtvrtfinále Šupejovou 
(TC VŠ Praha) 6:4, 6:2. O 
postup do finále bojovala s 
Roučkovou (TK Sparta Praha) 
6:2, 3:6, 6:3 a v posledním 
zápase přehrála Hejlovou (TK 
Slavia Orlová) 6:4, 6:4.  -pk-

zajímavost týdne
Na tomto místě vás seznamujeme s nejzajímavějšími událostmi ze sportovního prostředí, které se udály, či teprve nastanou, nebo třeba 
dostaneme na některou z nich ožehavý tip přímo od vás. Tentokrát jsme „zabrousili“ do „bílého sportu“, k tenisovým dvorcům, a to konkrétně 
těm prostějovským, kde vyrůstá další velká naděje! Jestliže pak víte o nějakém zajímavém skutku? Napište nám na kozak@pv.cz.

RUTAROVÁ šokovala. Mladá tenistka 
TK AGROFERT vyhrála halové MČR dorostenek

PŘEKVAPENÍ. Mladá prostějovská tenistka Eva Rutarová zaskočila na 
halovém šampionátu dorostenek všechny soupeřky a vystoupala až ke 
zlatu.  Foto: www.protenis.cz

Prostějovští tenisoví fanoušci vyrazili 
za Davis Cupem zvesela, vraceli se smutně...
OSTRAVA - V pátek 4.března 
2011 před polednem se skupi-
na čtyřiceti tenisových „fans“ 
vydala opět podpořit české te-
nisty. Tentokrát se po tři dny 
autobusy rozjížděly z Prostějova 
do nedaleké Ostravy, kde se 
daviscupový tým ČR utkal  v 
prvním kole Davisova poháru 
s Kazachstánem. O dojmy z 
nakonec nevydařené mise za 
dalším snem o „Salátové mí-
se“ se s PROSTĚJOVSKÝM 
Večerníkem podělil Oldřich 
Lošťák, jeden z přímých účast-
níků a člen fanouškovské ekipy.

„Již od počátku převládala v na-
šem středu bojová nálada a většina 
osazenstva věřila v naše vítěz-
ství. I když byl český tým osla-
ben o ´srdcaře´ Radka Štěpánka, 
´béčku Ruska´, jak se přezdívá 
Kazachstánu, se moc šancí nedáva-
lo. Tenis je ale hra jednotlivce a vý-
sledek závisí na mnoha faktorech. 
Po ´halasném´ příchodu do ČEZ 
Arény jsme sledovali rozcvičující 
se Kazachy. Vlastně se skutečně 
jedná o druhou garnituru Rusů, kte-
ří by ve své vlasti neměli moc šancí 
hrát Davis Cup, tak vzali zavděk 
kazašským pasem. Hráči Koroljov, 
Golubjov, Ščukin a Kukuškin 
prostě přestoupili za milion dolarů 
a mají dočasný pas za peníze boha-
tých petrobaronů... Dokonce i jed-
na ´dáma´ z doprovodu daviscu-
pového týmu Kazachstánu tvrdila, 
že mají tolik peněz, že by si mohli 
´koupit́   třeba Berdycha. Uvidíme, 
jestli za několik roků nebude třeba 
hrát za Kazachy nějaký hráč z prv-

ní desítky žebříčku ATP...
Zpět k utkání. V prvním zápase 
nastoupil na nově položený po-
vrch Honza Hájek s Andrejem 
Golubjovem, který hrál v loň-
ském roce tenisovou ligu za TK 
Agrofert Prostějov. V pětiseto-
vém boji plném zvratů a trojici 
tie-breaků nakonec zvítězil šťast-
nější „Kazach“ po setech 7:6, 6:7, 
1:6, 7:6 a 6:3. I když nechal Hájek 
na kurtu srdce, na bod to nesta-
čilo. Ve druhém duel se utkal 
Tomáš Berdych s méně známým 
Michailem Kukuškinem, který 
se od úvodního míčku rozehrál 
k dobrému výkonu a tak náš 
hráč musel dvakrát obracet vý-
voj. Nejprve za stavu 4:5 sebral  
Berdych soupeři servis a pak ve 
zkrácené hře sérií šesti fiftýnů 
po sobě otočil z 1:5 na 7:5. Tím 
se česká jednička uklidnila a za 
našeho mocného povzbuzování 
po setech 7:6, 6:2 a 6:3 dospěla 
k prvnímu bodu, čímž vyrov-
nala stav zápasu po prvním dnu 
na 1:1. Povzbuzovali jsme o 
´ostošest´ a jako perličku jsme 
při fandění přidali velkou vlajku, 
kterou v pauze za pomoci ostat-
ních fanoušků vždycky roztáh-
li.... Zpáteční cesta autobusem se 
nesla opět ve znamení sporů mezi 
´sparťany´ a ´slávisty´, načež vše 
ukončil zpěv slávistické hymny z 
hrdel ́ sešívaných´ příznivců.
V sobotu dopoledne jsme  po stejné 
trase vyrazili do ČEZ Arény podru-
hé a těšili se na čtyřhru. V ní nastou-
pili na naší straně Tomáš Berdych 
a Lukáš Dlouhý, za Kazachy Jurij 
Ščukin a Jevgenij Koroljov. V zá-

pase jsme si do sytosti užili fandě-
ní, protože soupeř kladl kupodivu 
velký odpor a naši hráči, zejména 
´Berďa  ́se na každý fiftýn nadřeli. 
Přesto jsme téměř po dvou a půl 
hodinách zvítězili 6:4 6:4 a 7:6 a 
poprvé se ujali v zápase vedení - 2:1.
V neděli ráno před odjezdem na 
sever Moravy s pořadovým čís-
lem tři se dovídáme, že hotelové 
pokoje Kazachů vykradl nějaký 
poberta a způsobil téměř půlmi-
liónovou škodu. Každý má na 
to svůj názor... V prvním zápase 
nastoupili jedničky obou týmů, a i 
když je Tomáš Berdych v žebříčku 
ATP podstatně výše než Andrej 
Golubjov, tak po bitvě prohrává 
1:3 na sety, tudíž celkový stav zá-

pasu je vyrovnán na 2:2. A je třeba 
říct, že tohle jsme tedy vůbec neče-
kali! Tomáš měl získat rozhodující 
bod a Česká republika zvítězit... 
Nestalo se a tak musí o všem roz-
hodnout poslední zápas. V řadách 
příznivců probíhaly žhavé diskuse, 
kdo pak asi nastoupí? Nakonec na 
kurt přišel ne zcela zdravý  Honza 
Hájek, jenž měl svést rozhodující 
bitvu ´o všechno´ s Michailem 
Kukuškinem. Všichni fans chtějí 
věřit, že náš hráč získá ten potřebný  
třetí bod. Bohužel začátek zápasu 
vychází lépe Kazachovi, a i když 
Honza vyhrává druhý set v tie-
-breaku, po prohraném třetím setu 
odchází psychicky i fyzicky a s ka-
nárem nám v dáli mizí i Argentina. 

Zavazadla na jih naopak mohou 
začít pomalu balit Kazachové, za-
tímco výběr trenéra Navrátila bude 
muset hrát o záchranu! Zpáteční 
cesta do Prostějova ovšem nebyla 
i přes naši prohru smutná, neboť 
ji zpestřovali někteří ´mažoreti´ 
svým číslem.. V duších ale každý 
měl své...
Velký dík za uspořádání zájezdů 
do Ostravy, a jako už tradičně i za 
perfektní organizaci, opět patří  pá-
nům Staňovi Husaříkovi a Tomáši 
Langrovi. Nezbývá než věřit, že 
vše se v dobré obrátí a alespoň na 
Fed cupu v belgickém Charleroi, 
kam se také chystáme, budeme 
úspěšnější. 
 Oldřich Lošťák, Ostrava

OSTRAVA – Po nevydařením 
vystoupení českých tenis-
tů se to v médiích jen hemží 
nejrůznějšími komentáři a 
ohlasy. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník se na dojmy optal 
tenisového experta z řad pří-
znivců Zdeňka Rašku, který 
byl v Ostravě naživo příto-
men. „Nikdo nic nevypustil. 
Bez Štěpánka to bude těžké, 
je zde obrovská výkonnostní 
díra a jak je vidět, neumíme 
první dva hráče nahradit,“ 
konstatoval během interview 
smutně.

* Myslíte si, že složení českého 
týmu s Kazachstánem byla 
postaveno správně, nebo by 
jste ji někým doplnil?
„Vzhledem k okolnostem, ja-
kými byla nemoc Štěpánka 
a nedohoda kapitána s 
Hernychem, byla sestava nej-
spíše správná. Bohužel se 
nepodařilo Honzovi Hájkovi 
dotáhnout páteční zápas k 
vítězství a v jeho stavu bylo 
téměř jasné, že proti super hra-
jícímu Kukuškinovi moc šancí 
nemá.“
* Odvedli všichni naši hráči 

podle vašeho názoru svoje 
maxima?
„Rozhodně nikdo nic nevypus-
til! Berďa odehrál tři zápasy ve 
třech dnech a jak sám říkal, to co 
předváděl Golubjev v neděli, tak 
proti tomu se nedalo nic vymys-
let. I Dlouhý si odehrál svoje a 
Honza Hájek měl prostě o kapku 
méně štěstí, než bylo třeba.“
* Jak vidíte budoucnost čes-
kého tenisu v kategorii mužů?
„Bez Štěpánka to bude těžké, je 
zde obrovská výkonnostní díra 
a jak je vidět, neumíme první 
dva hráče nahradit. Nezbývá 

než doufat, že se rozehraje ně-
jaký mladík a stane se plnohod-
notným členem týmu. Právě 
přechod mezi juniory a muži 
je v našem podání zatím pro-
blém.“
* A teď něco o soupeři. Jak 
vidíte šance Kazachstánu v 
zápase s Argentinou?
„Šance jsou vyrovnané. Je to 
celé ještě daleko a zranění ne-
bo forma může ještě zamíchat 
sestavami. Pokud by se ale 
Kazachům dařilo stejně jako 
proti nám, tak určitě šanci mají. 
Rozhodně mají kvalitní a vyrov-

naný tým, navíc můžou hrát v 
klidu a uvolněně.“
* Byl jste spokojen se zájez-
dem fanoušků na Davis Cup 
do Ostravy? Myslíte si, že by 
šlo ještě něco vylepšit?
„Zájezd byl super jako vždycky. 
Celou cestu nechyběla zábava, 
neděle navíc byla ještě vyšper-
kovaná pěveckou vložkou jed-
noho  z fans. Vylepšit snad šlo 
jedině výsledek, ale i přes snahu 
všech a vykřičené hlasivky se to 
tentokrát k výhře dohnat nepo-
vedlo.“ Oldřich Lošťák, 
 ČEZ Aréna Ostrava

Tenisový fanoušek ZDENĚK RAŠKA: 
„Zájezd byl super, vylepšit šlo jedině výsledek“

JEŠTĚ ZVESELA... Při společném snímku celé ekipy tenisových příznivců Prostějova panovala bujará nálada, která 
však po kazašském ataku Ostravy fandům pořádně zhořkla.  Foto: Zdeněk Pěnička

VYTÁHLI VLAJKU. Tábor hlučných fans z Hané se 
během mačů v ostravské ČEZ Aréně několikrát 
schoval pod nový prapor České republiky, který však 
tenistům štěstí nepřinesl.

NÁRODNÍ HRDOST. Pro úspěch českých barev 
byli někteří příznivci ochotni se i pomalovat od 

hlavy až k patě... Nestačilo to.

POLIBEK BEZE ŠTĚSTÍ... Milostná chvíle manželů 
Hájkových nenašla ten správný efekt a pusa české 

"dvojce" Honzovi od bývalé hráčky Daniely, za svobod-
na Bedáňové, tolik potřebné štěstí nepřinesla.

ZKLAMÁNÍ. Příznivcům se v neděli z Ostravy do 
Prostějova necestovalo vůbec lehce. Přestože 
se smutek v autobusu dal doslova krájet, fandové  se 
snažili nést prohru statečně a tak došlo i na zpěv. 
 4x foto: Z. Pěnička

FotoreportážFFFFoootttoooorrreppppppppoooooooorrrrrrttttttááááááážžžžžž
prostějovští tenisoví 
fans v Ostravě...fans v Ostravě...
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Rodinné domy:
URČICE - řa-
dový 5+kk po 
celkové re-
konstr., bazén, 
sauna, zimní 

zahrada, nízké provoz. náklady, pozemek 
717 m2. CENA: dohodou v RK

OLŠANY u 
PV - zděný 
RD 3+kk na 
klíč ,  typ 
B U N G A -

LOV, pozemek 525 m2,  
 CENA: 3.450.000,-Kč
 

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, poze-

mek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, z ro-
ku 1993, po-

zemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

S T U D E -
NEC-řadový 
RD 3+1 s 
m o ž n o s t í 
půdní vestav-

by, nutná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 490.000,-Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
Mostkovice - 
zděná rekre-
ační chata u 
Plumlovské 
přehrady nad 

Čubernicí. Pozemek 382 m2, stáří chaty je 
24 roků. CENA: dohodou v RK

PRONÁJMY
BYT 3+1,ul. Bulharská, 2.NP, cihla, 70 
m2. CENA vč. inkasa 8.000,-Kč
Byt 2,5+1, 1.patro ve zděném RD, cca 
113 m2, nám. Spojenců, vl. vytápění.
 CENA: 6.000,-Kč + ink.

Byty - prodej
PV-Moravská, byt 3+1 v OV, 3.NP, 
77m2, panel, lodžie, dům po revitalizaci. 
 CENA: k jednání v RK
PV - E.Beneše, byt 3+1, panel, 77,17 m2, 
4.NP, lodžie, byt i dům po rekonstrukci. 
 Cena v RK

PV-Vrahovic-
ká, byt 3+1v 
RD se zahra-
dou a bazé-
nem, OV, 

2.NP, 93 m2+prostorný sklep, vlastní vy-
tápění. CENA v RK
PV-Šárka-pěkný DB 2+1, 53 m2,3.NP, 
nové zděné jádro, dům po revitalizaci. 
 CENA: dohodou v RK 

PV-Vrchlic-
kého, byt 
5+kk s tera-
sou, 122 m2, 
2.NP, sklep 

30 m2, nadstandardní byt k rekonstrukci.  
 CENA: dohodou v RK

PV-Sídl. sv.- 
byt 2+1 v 
OV, 55 m2, 
1.NP, dům po 
revitalizaci, 

byt v původ. stavu.  
 CENA: SLEVA 760.000,-Kč

 Nebytové prostory
Prostějov - pronájem nebyt. prostoru (kan-
celáře) v podnik. objektu v centru města, 
naproti OD Prior. Kancelář se nachází ve 
II. patře, výměra 47  m2, kuchyňský kout 
+ WC. Elektroměr je společný (přepočet). 
Možnost pronájmu parkovacího místa ve 
dvoře. CENA dohodou v RK
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Pronájmy:
1+1 Čelechovice n/H 3,3 tis.Kč+ inkaso
1+1 Krasická, část.zař. 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní ul. 4,8 tis. + inkaso.
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti 5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Šárka 5,6 tis.Kč vč. inkasa
1+1 Krasická 6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 Určická, zařízený 6 tis.+ ink.
1+1 Nerudova, zaříz. 6 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova 5 tis. + ink.
2+1 Krasická 6,9 tis.+ ink.
2+1 Určice, v RD 6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká 8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka 7 tis. vč.ink.
2+1 Hrochov 2,4 tis.Kč
2+1 Vrahovice, zařízený 8,8 tis. vč.ink.
2+1 St.Manharda 5,8 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 7,7 tis.vč.ink.
2+1 Partyzánská 5,8 tis.+ ink.
2,5+1 Partyzánská 6,2 tis.+ ink.
2+kk v RD Vrahovice 7,9 tis.vč.ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Třebízského, 135 m2, 2 balkony 9,5 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 Olomoucká 8 tis. vč.ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 v RD Suchdol 4 tis. + ink.
3+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Vápenice, mezonet.byt 8 tis.+ ink.
3+1 Hrochov 3,5 tis.Kč
3+1 Vrahovice, zařízený 11,8 tis. vč.ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink.

------------------------------------------------------
2+kk Melantrichova, v RD, sam.vch, gar., terasa, vybav.,
 12,5 tis. vč.ink.
RD V. Outraty, 80 m2, nejl.jako neb.prost. 40 tis.Kč/rok

Výběr nemovitostí z naší nabídky :

Byty :
3+1 okál, Pěnčín 380 tis.Kč, SLEVA !
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla Šárka 549 tis.Kč, SLEVA !
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 OV, panel, Sídl.Svob., 58 m2,  1.010 tis.Kč
2+1 OV cihla, Moravská, 61 m2,  1.110 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel), 1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Brněnská, panel 865 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 OV, panel, Moravská, 75 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně),  
 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2,  1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč, SLEVA

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč
3+1 luxusní, 8 km od Pv, zahr.,  4.970 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v Pv, 
120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka využi-
telná k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na satelit, před-
zahrádka pro cca 25 míst. Možnost využití jako pizzerie, 
cukrárna, občerstvení. 
 Cena 7 tis.Kč/měs, bez odstupného.
- Pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv 
 10 tis.Kč/měs.
- Prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, celor.obyv., 400 m2 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč
Chata v Plumlově - pronájem 1 tis.Kč/měs.

Pozemky :
Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.pozemek blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti: Prostějov, 
Bělecký mlýn, Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, 
Ohrozim, Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky) 2. patro

Mobil: 777 619 939
Nové byty PV - Drozdovice, 2+kk a 3+kk, 

vlastní dvůr,  parkování, ihned k nastěhování.

Byty pronájem Prostějov
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+1 OV Okružní, po rek.  750tis Kč
2+1 OV Němčice n. H.  830tis Kč
2+1 DV Belgická, po rek.  950tis Kč
3+kk OV Drozdovice, 2 park.stání, 
novostavba, zařízen  2.990tis Kč
4+kk OV Drozdovice, 2 park.stání, 
novostavba  2.690tis Kč
4+kk DV, Anglická,  1.130tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.990tis Kč

RD Vranovice 4+1, nadstandard. 
novostavba,  cena v RK 
RD Želeč 2+1, velká zahrada  990tis Kč
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.
 1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna 1.350tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada 
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Vrbátky, 5+1.  2.390tis Kč
RD Vrbátky Štětovice, 3+1, dílna, po rek. 
 2.250tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.990tis Kč
Stražisko, velmi pěkná chata, po rek. 
 890tis Kč
Myslejovice, chata  290tis Kč
Seč, chalupa k rek.  150tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk E. Beneše, 28 m2 po rek. 
 5.800 Kč vč. en
1+1 Raisova, 30 m2.   5.900 Kč vč. en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  599tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
Plumlovská, 214m2, vhodné pro kanceláře, 
služby  23.000 Kč+en
Dolní, 75m2, vhodné pro obchod
 7.000 Kč+en

www.cmreality.cz

        

Tel.: 606 922 838

* Exkluzivně nabízíme k prodeji HOTEL 
ZLECHOV u Plumlovské přehrady. Veškeré 
informace poskytneme případným zájemcům 
pouze osobně v naší kanceláři.
* RD 7+kk v Dětkovicích, novostavba r.2009, 
zastavěná plocha 150m2, dvojgaráž. Pozemek 
celkem 800m2. Dům je v bezvadném stavu - bez 
dalších investic.              Cena 4.950.000Kč 
* RD 3+kk v Alojzově, lux. novostavba, zastavěná 
plocha 270m2 včetně garáže, okr. zahrada s altánem, 
gril, terasa 30m2 atd. Pozemek celkem 940m2. Dům 
je nový, 100% stav – bez dalších investic. Skvělý 
výhled na Prostějov a okolí!!  Cena 4.990.000Kč.
* RD 3+1 v Kralicích na Hané, cihlový, k celkové 
rekonstrukci, veškeré IS, zastavěná plocha 210m2, 
zahrada má výměru 530m2. Cena 1.050.000Kč
* RD 4+1 v Držovicích, k celkové rekonstrukci 
nebo k demolici, veškeré IS, zastavěná plocha 
341m2, rozsáhlou zahradu o výměře 2479m2 je 
možné využít jako stavební parcely.
 Cena 3.100.000Kč. - VÝRAZNÁ SLEVA !!.
* RD 3+1 v Brodku u Prostějova, zastavěná plo-
cha 167m2, zahrada 300m2, elektřina 220V/380V, 
vodovod, vlastní studna, odpad do septiku, vytápě-
ní domu plynové ÚT, parkety, dlažba. Udržovaná 
okr. zahrada, zděná garáž. Cena 1.600.000Kč

Tel.:606 922 838
BYTY

2+1, OV, Ant. Slavíčka, panel, 57m2, byt i dům 
po rekonstrukci. 
 Cena 1.050.000Kč. – CENA K JEDNÁNÍ !!
2+1, DB, Belgická, panel, 54m2, byt i dům po 
rekonstrukci. Cena 990.000Kč
 CENA K JEDNÁNÍ !!

Tel.: 606 922 838
POZEMKY

* DOPORUČUJEME * Prodej stavebního po-
zemku v Plumlově o výměře 1200m2. Pozemek je 
kompletně, nově zasíťován a nachází se v jedinečné a 
žádané lokalitě.                                                                                                       Cena  1.750.000Kč
* Prodej stavebního pozemku v Krumsíně o vý-
měře 1370m2. U pozemku je elektřina a kanalizace, 
plyn v dosahu, vodovod není. 
 Cena k jednání 520.000Kč
* Prodej pozemku v Čechovicích o výměře 
1820m2. Pozemek ÚP města určen pro výstavbu ro-
dinných domů. Další info. v RK. 
 Cena k jednání 2.130.000Kč
* Prodej oplocené zahrady v Plumlově, o výmě-
ře 366m2. U pozemku je elektřina, další sítě nejsou. 
Pozemek se nachází v klidné lokalitě s velmi pěk-
ným výhledem na Plumlov. Cena 160.000Kč 
 PŘI RYCHLÉM JEDNÁNÍ SLEVA !!

www.reality-domino.cz

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz
www.reality-domino.cz

RODINNÉ DOMY, CHATY

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží 
v Prostějově Vrahovicích,klidné mís-
to energeticky nenáročný, zahrada 
100m2.  Cena 3 300 000Kč
◘Prodej RD 5+1 v Prostějově-Če-
chovicích, po rekonstrukci, momen-
tálně 2+1 s možností dostavby v patře 
(nachystáno).Koncový řadový, pří-
jezd na pozemek.  Cena 1 970 000Kč

◘ Prodej nedokončené novostav-
by ve Vrahovicích 5+kk, zahrada 
150m2, možno dodělat dle svých 
představ. Energeticky úsporný.
 Cena k jednání 2 050 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka.  Cena 2 400 000Kč
◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, 
zahrada 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní re-
konstrukci, 69m2.  Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2,zv. pří-
zemí,dům po celkové rekonstrukci, bez-
bariérový přístup Cena 1 150 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. pat-
ro, 54 m2, velký, pěkný.  Cena 920 000 Kč
◘ Prodej bytu 2+kk s lodžií v klidné 
části PV, 4/4.výtah,dům po revitalia-
ci,vlastní kotelna, nízké měsíční ná-
klady.  Cena: 825.000 Kč
◘ Prodej bytu 2+1,Anglická panel 
plast. okna, šatna. Cena 785 000 Kč
◘ Prodej bytu 1+kk, po kompl. rekon-
strukci, OV, lodžie, 30m2  Cena 600 000 Kč
◘ Pronájem bytu 2+1, po rekon-
strukci,75m2, Trávnická ulice, 1.p 
 Cena 8000vč ink.
◘ Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com
777 251 878

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME :  
-   byt 3+1  na sídlišti Hloučela                                                                      
     byt 3+1 na Sídl.Svobody
-   RD v okolí Prostějova                                            
-   RD po rekonstrukci v Prostějově

BYTY:
Pronájem bytu 1+1, E.Beneše, 28 m2, 2.NP, lo-
džie    5 500,- Kč/měs.

RODINNÉ DOMY:
RD Kostelec na Hané 3+kk, po rekonstrukci, cel. pl. 
poz. 175 m2, zahrádka, topení ÚT/plyn, obecní voda, 
kanalizace, volný ihned. 1 450 000,- Kč

POZEMKY
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, určeno 
ke stavbě RD, v okolí již probíhá stavba. V blízkos-
ti tenisových kurtů, krásná lokalita. 1000,- Kč/ m2

Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., voda, plyn 
u  pozemku, studna. Oploceno,  možnost ihned stavět.
 540 000,- Kč

KOMERČNÍ PROSTORY
Pronájem  Kostelecká (sídlo České pojišťov-
ny) – Pronájem kancelářských a obchodních pro-
stor v 4patrové administrativní budově v centru. 
Prostory od 14 m2 do 600 m2 ihned k pronájmu.                                                                                          
 Info v RK

REKREAČNÍ NEMOVITOSTI

Chata Mostkovice 3+1, poz. 1156 m2, koupelna, 
wc, žumpa, krásné místo v blízkosti Plumlovské 
přehrady, možnost stavby RD.            1300 000,- Kč

Rekreační chata Stražisko, pozemek 350 m2, 3+2, 
veranda, terasa, v dobrém stavu. 480 000,- Kč

Rekreační chata 3+kk  Seč u Lipové, celk. pl. 
pozemku 600 m2, zahrada 549 m2, koupelna s WC.
 490 000,- Kč
Rekreační chata Krumsín 2+1, poz.720 m2, dřevě-
ná,  sklípek, v překrásném prostředí lesů Drahanské 
vrchoviny.V blízkosti 2 rybníky. 270 000,- Kč

BYTY:

RODINNÉ DOMY:

KOMERČNÍ PROSTORY
Č

REKREAČNÍ NEMOVITOSTI

POZEMKY

 
Vojá kovo nám. 3,79601 Prost jov 

tel.:605 011 310, info@srdcerealit.cz 
      Za „DOHOZENÍ“ PRODEJE         
NEMOVITOSTI-ODM NA!                 
                  B Y T Y  prodej  
1+kk,OV,M.Pujmanové          550.000,-K  
1+1,DB,Kostelecká,34m2        650.000,-K  
                  NOVINKA ! ! ! 
1+kk,OV,Kot rova,31m2,1.patro,cihla,po 
rekonstrukci                              749.000,-K       
1+1,DB,Dolní,34m2,lodžie      899.000,-K  
2+1,DB,Kostelecká,56m2    1.150.000,-K  
2+1,OV,Dolní,50m2,po rek. 1.250.000,-K  
3+1,DB,Dolní,74m2,šatna    1.100.000,-K  
3+1,OV,Moravská,73m2,5.patro,možnost 
dokoupení garáže                   1.199.000,-K       
2+1,OV,V.Špály,panel,60m2   899.000,-K  
2+1,OV,Šárka,56m2                860.000,-K       
3+1,OV,Anglická,74m2        1.199.000,-K       
3+1,DB Mozartova,75 m2,panel,lodžie,  
po rekonstrukci                   DOHODA  ! ! !   
                VELMI  P KNÝ ! ! !   
3+1,OV,E.Valenty,cihla,74m2,2.patro,vlast
ní topení,nízké náklady          1.339.000,-K  
3+1,OV,N m ice n/H,72m2    899.000,-K  
                       DOMY prodej 
RD 2x2+1, Je mínkova,268m2,zahrádka, 
možnost rozší ení                   2.060.000,-K   
  NOVINKA ! ! ! VELMI P KNÝ ! ! ! 
RD 5+kk, ECHY POD KOSÍ EM, 
zahrada,studna, garáž      info o cen  v RK!      
RD 2+1,Mostkovice,garáž,dv r,zahrada, 
možnost rozší ení                 1.100.000,-K         
PRODEJ REKREA NÍ CHATY NA 
PLUMLOVSKÉ P EHRAD -  studna, 
k celoro nímu užívání           1.050.000,-K  
RD 7+1,Kostelec na Hané,dílna,krb,sauna, 
jídelna,zahrada   KRÁSNÝ ! 2.400.000,-K  
RD 3+kk,Vícov,490m2,zahrada,plyn,voda, 
vjezd na pozemek                     350.000,-K       
RD 2,5+1,OTINOVES,samostat.stojící, 
plyn,vody,elekt ina,dvorek,zahrada, 
celoro n  obyvatelný               599.000,-K  
RD 4+1,Klenovice na Hané,dv r,po 
áste né rekonstrukci             1.350.000,-K  

PRODEJ ZAVEDENÉHO HOSTINCE 
V OB DKOVICÍCH                info v RK!      
          PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1 
1+kk,Prost jov,31m2,cihla          5.800.-K  
1+1,Vápenice,32m2,cihla            4.000,-K  
2+1,A.Slaví ka,55m2,v .inkasa   7.000,-K  
2+1,Šlikova,nadstandardní           9.500,-K       
4+1,Olomoucká,107m2,cihla      7.000,-K       
NEBYTOVÉ PROSTORY, Netušilova, 
možnost zahrádky s posezením  info v RK!  
        HLEDÁME PRO KLIENTA 
S HOTOVOSTÍ BYT 3+1, LOKALITA 
TYLOVA, BRN NSKÁ, LIBUŠINKA.          

    Poptáváme pro klienty 
Byty, domy, chaty, pozemky…Prost jov 
a okolí….rodinné domy i k rekonstrukci 

 

PLATBA V HOTOVOSTI 

       605 011 310 
  Další nabídka na našich stránkách  
www.srdcerealit.cz 

               nebo v kancelá i 

      INZERCE ZDARMA! 
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 
A PORADENSTVÍ V REALITÁCH 

 St hování, vyklízení, stavební práce 
a rekonstrukce bytových jader,       
…  údržba všech typ  nemovitostí 

      INZERCE ZDARMA!
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE
A PORADENSTVÍ V REALITÁCH 

y p
        HLEDÁME PRO KLIENTA 
S HOTOVOSTÍ BYT 3+1, LOKALITA 
TYLOVA, BRN NSKÁ, LIBUŠINKA.        

 Další nabídka na našich stránkách  
www srdcerealit cz

RD 4+1,Klenovice na Hané,dv r,po
áste né rekonstrukci            1.350.000,-K

RD 3+kk,Vícov,490m2,zahrada,plyn,voda,
vjezd na pozemek                    350.000,-K

 NOVINKA ! ! ! VELMI P KNÝ ! ! ! 
RD 5+kk, ECHY POD KOSÍ EM, 
zahrada,studna, garáž     info o cen  v RK!

               VELMI  P KNÝ ! ! !   
3+1,OV,E.Valenty,cihla,74m2,2.patro,vlast
ní topení,nízké náklady         1.339.000,-K

                 NOVINKA ! ! ! 
1+kk,OV,Kot rova,31m2,1.patro,cihla,po 
rekonstrukci                              749.000,-K
1+1,DB,Dolní,34m2,lodžie      899.000,-K
2+1,DB,Kostelecká,56m2    1.150.000,-K
2+1,OV,Dolní,50m2,po rek. 1.250.000,-K
3+1,DB,Dolní,74m2,šatna    1.100.000,-K
3+1,OV,Moravská,73m2,5.patro,možnost
dokoupení garáže                   1.199.000,-K

Š

     Za „DOHOZENÍ“ PRODEJE         
NEMOVITOSTI-ODM NA!

,
PRODEJ REKREA NÍ CHATY NA 
PLUMLOVSKÉ P EHRAD -  studna, 
k celoro nímu užívání           1.050.000,-K

                 B Y T Y  prodej  B Y T Y  prodej

D O M Y  prodej

P R O N Á J M Y   1+1, 2+1, 3+1

605 011 310

REALITNÍ KANCELÁŘ
Pavel Salaj

Nám. Padlých 
hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:  9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
1+1 E.Beneše, Prostějov, OV, panel 
 690000,-Kč 
2+1 Krasická, Prostějov, panel   770.000,-Kč
2+1 Werichova, Olomouc, DB, panel
 950.000,-Kč
3+kk Studentská, PV, cihla,1/6 domu  
 800.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla
 Cena:1180000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena: 1.250.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla             
 1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.590.000,-Kč

 Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 M.Pujmanové OV 39m2+lodžie 560.000Kč
1+1 Kolárova OV cihla 739.000Kč
2+kk Hybešova 45m2 nízké náklady 650.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2 750.000Kč
2+1 Šárka  60m2 po rekonstrukci 860.000Kč
2+1 V. Špály OV 939.000Kč
2,5+1 Okružní  OV 63m2+lodžie 715.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
2+1 Svolinského cihla 58m2  1.030.000Kč
3+kk V.Špály  po celkové přestavbě 1.300.000Kč
3+1 Ptenský Dvorek OV 77m2 po celk rek  829.000Kč
3+1 Belgická 70m2 1.199.000Kč
3+1 Anglická 70m2 OV 1.200.000Kč
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 1.100.000Kč
3+1Vojáčkovo nám.cihl. 78m+lodžie a sklep 1.350.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie 690.000Kč
2+1 Kostelecká 60m2, po kompl. rek. 1.199.000Kč
2,5+1 Svatoplukova 88m2 OV 849.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV 1.500.000Kč
3+1 Svatoplukova 107m2 po rekonstrukci 1.230.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

 D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovice zahrada 700m2 246.000Kč
RD 4+1 Přemyslovice 419.000Kč
3+1 Smržice  k rekonstrukci 699.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní         739.000Kč
RD 2+1 Mostkovice garáž zahrada 1.139.000Kč
Novostavba 4+kk Alojzov 2.096.400Kč
Novostavba 4+kk Pv-Vrahovice 1.971.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice 189.000Kč                                                           
RD 1+1 Otaslavice 490.000Kč
RD 3+1 Kostelec 690.000Kč
3+1 Vřesovice zahrada1000m2 648.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání         
RD 6+1 Výšovice  zahrada 1.390.000Kč
RD 2x3+1 u Němčic garáž 1.350.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén info  v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 2.065.000Kč

Volejte: 732 285 189
Příz. RD novostavba 3+1 Smržice 2.250.000Kč
RD 6+1 Kostelec n.H. velmi pěkný 2.400.000Kč
RD 3+1 Kostelec n.H. + zahrada 1.590.000Kč
RD 3+1 Kostelec n.H + dvůr, zahr. 1.350.000Kč
Chata 2+kk Prostějovičky garáž, zahrada 300.000Kč
RD 3+1 Ptení dvůr, zahrada po rek. 550.000Kč

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Vodní  cihla  po rek. 4.700Kč +ink
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla 5.500 vč. ink 
1+1 Dolní zařízený, po rek. 6.000 vč. ink
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci 7.000Kč+ ink
2+kk Vrahovická v RD, zahrada, po rek. 7.900Kč vč. ink
2+1 Spojenců cihla, zahrada 5.000Kč +ink
2+1 A.Slavíčka 63m2 nová kuch linka 7.000Kč vč.ink
2+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený 5.700+ ink
2+1 Krokova  58m2+lodžie 7.200Kč vč. ink
2+1 Jezdecká 60m2 8.000Kč vč.ink
2,5+1 Spojenců 113m2 terasa20m2 6.000Kč+ink
3+1 Spitznerova cihla 80m2 8.500Kč vč.ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka u centra 25m2 4.000Kč+ ink
1+1 Česká 56m2 po rek.               5.500Kč+ink
2+1 Olomoucká  80m2 7.500 vč.ink
3+1 Olomoucká 88m2 podkrovní 6.000+ink
3+1 u Němčic 72m2 po rek.  6.000kč + el.
RD7+1 Klenovice zahr. garáž  info v RK

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Suchardy 63m2 7.500Kč+ink

www.realitypolzer.cz



Koupím rodinný dům na Prostějovsku.
774 851 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, platba v
hotovosti do 48 hodin, exekuce nebo zá-
stava není překážkou. Zaplatíme až 90%
tržní ceny. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov.
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 774
851 606.

Hledám k dlouhodobému pronájmu
dům se zahradou směr Plumlov,
Drahanská Vrchovina.
Děkuji za nabídky. 777 231 606.

Prodám chatu na Stražisku, podezděná,
500 m2 pozemek, voda, el., krásné pro-
středí. Cena dohodou.  Tel.: 724 337
984.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ

nabízí k prodeji tyto BYTY:

* 1+1, Dolní 560.000 Kč
* 2+1, Doln 760.000 Kč
* 2+1, Dolní 900.000 Kč
* 2+1, Špály 900.000 Kč
* 2+1, Kostelecká, novost.1.190.000 Kč
* 3+1, Šárka, po rek. 1.195.000 Kč
* 3+1, E.Valenty, cihla  1.340.000 Kč
* 3,5+1, sídl.Svobody  1.310.000 Kč
* 3+1, E. Beneše, po rek. 1.400.000 Kč
A RODINNÉ DOMY

SE ZAHRADOU:

* 3+1, Určice               1.300.000 Kč
* 6+2, Čechovice         1.400.000 Kč
* 3+1, Lutotín              1.600.000 Kč
* 4+1,  Klenovice        2.060.000 Kč
* 6+2, Prostějov          2.700.000 Kč
* 3+1, Vrahovice         2.600.000 Kč
* 6+2,  Prostějov         4.500.000 Kč
Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:

* byt 3+1 do 1.600.000 Kč
* byt 2+1, do 1 mil.Kč
* RD 3+1 nebo 4+1 se zahradou 
* pronájem 3+1, přízemí nebo nižší 

poschodí s výtahem,
sídl. E.Valenty nebo E.Beneše

* pronájem 1+1

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

Poskytujeme bezplatné poradenství

při prodeji i koupi Vaší nemovitosti. 

Kontakt: Garanční fond bydlení,
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45
m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné na
obchod kadeřnictví, kanc. Levně.  Tel.:
724 337 984.

PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:

1+1 sídl. Svobody 4.800 Kč vč. ink 
1+1 Vodní             4.800 Kč + ink
2+1 Puškinova                      4.000 Kč + ink
2+1 Fügnerova                   5.900 Kč + ink
1+1 Petrské nám.                6.000 Kč + ink
2+1 Dr. Horáka 6.900 Kč vč. ink
2+1 V. Ambrose  7.200 Kč vč. ink
2+1, zaříz. Vrahovická  6.900 Kč + ink
2+1 J. Rokycana  7.900 Kč vč. ink
3+1, 100 m2 Puškinova 5.000 Kč + ink  
PRODEJ BYTŮ PROSTĚJOV:

Podkroví pro 2 BYTY ! 500.000 Kč
1+1 Dolní, 35 m2               570.000 Kč
1+1 A. Slavíčka, 34 m2      670.000 Kč
1+1 Kollárova, 30 m2           680.000 Kč
1+1 Na Hrázi, 37 m2               680.000 Kč
1+1 Krasická, 45 m2                 995.000 Kč
1+1 Krasická, 42 m2  1.168.000 Kč
2+KK Hybešova, 46 m2  600.000 Kč
2+1 Svatoplukova, 60 m2    650.000 Kč
2+1 Kralice na Hané, 62 m2 660.000 Kč
2+1 J.Zrzavého, 60 m2    850.000 Kč
2+1 Brněnská, 61 m2        850.000 Kč
2+1 Šárka, 57 m2             860.000 Kč
2+1 Šárka, 65 m2             870.000 Kč
2+1 V. Ambrose, 54 m2    950.000 Kč
2+1 K. Svolinského, 58 m2 1.030.000 Kč 
3+1 Svatoplukova, 100 m2 1.100.000 Kč
3+1 Moravská, 80 m2  1.160.000 Kč
3+1 Padlých Hrdinů, 84 m2 1.120.000 Kč
3+1 Francouzká , 70 m2  1.220.000 Kč
3+1 Svatoplukova, 76 m2  1.300.000 Kč
3+1 Partyzánská, 74 m2 1.330.000 Kč
3+1 Belgická, 76 m2   1.500.000 Kč 
3+1 Vojáčko nám., 80 m2 1.800.000 Kč   

Kompletní nabídku najdete na

www.asistent-reality.cz

Fanderlíkova 381/10 Prostějov

tel.: 777 089 860, 582 330 851

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo do
5km, pole, zahradu, ornou půdu, trvalý
travní porost, ostatní plochu. PLATBA
IHNED V HOTOVOSTI. Tel. 775 151
681

Koupím RD ve Ptení a okolí 5km ,ales-

poň částečně obyvatelný , platba v ho-

tovosti.Spěchá! Tel.: 605 011 310.

Koupím byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v PV. Tel.:
777 710 285.

Koupím byt 3 + 1,lokalita-Libušinka,

Tylova, Brněnská. Prosím nabídněte.

Platba v hotovosti. Spěchá! Tel.: 604

487 707.

reality reality reality reality reality
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POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-
lečnost – pobočka v Olomouci přijme
4 šikovné komunikativní lidi, bez
vstupních poplatků. Práce 20 hod. týd-
ně, výdělek nad 30 tisíc korun, volná
pracovní doba, zaškolení zdarma.
Rychlý kariérní postup. Neváhejte a
volejte 737 465 727

Práce domů po tel., 1 uzavřený případ
12 000 Kč, tel.: 775 974 169.

Nabízíme práci na pozici mechanik

opravář zahradní techniky. Požadavky:

vzdělání vyučen v oboru opravář země-
dělských strojů nebo automechanik, praxe
podmínkou. Další požadavky: řidičský
průkaz sk. B. Komunikativní schopnost,
schopnost jednat s lidmi, samostatnost,
zodpovědnost a fyzická zdatnost. Popis
práce: opravy a servis zahradní techniky,
práce se zahradní mechanizací, údržbář-
ské práce. Životopis a motivační dopis za-
sílat na adresu: servis@semarplus.cz.
Požadavky na pracovníka: Střední od-
borné (vyučen). Tuto pozici nabízí:

Semar plus, s.r.o. Adresa: Blahoslavova
11, 796 01 Prostějov. Kontakt: 582 342
962 nebo 603 288 158. Kontaktní osoba:

Jiří Nový. E-mail:servis@semarplus.cz

Na nastávající sezonu přijmu pracovníka
do udírny, roštu. Nutná zkušenost.
Možno i důchodce. Tel.: 775 780 045.

NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro
modeling. T.: 737564790, 9 - 12 h.
www.studio365.eu

Hledám pedagoga na přípravu studen-
ta k přijímacím zkouškám na osmileté
gymnázium. Tel:777 010 323.

Přijmu masérku-a. Tel.: 775 079 985 -
volat mezi 19-21 hod

Společnost Spectrum - Franěk VÝ-
HRADNÍ DOVOZCE ŠPIČKOVÝCH
AUTOLAKŮ A TECHNOLOGIÍ
„PPG“ hledá pro oblast Moravy (poboč-
ka v Prostějově) obchodního zá-
stupce pro kontakt se stávajícími zákazní-
ky, získávání nových a rozvoz zboží.
Praxe v obchodní činnosti podmínkou,
praxe v oboru velkou výhodou, profesio-
nalita, komunikativní schopnosti, spoleh-
livost, časová flexibilita. Nabízíme pozici
ve stabilní společnosti, základní plat + po-
hyblivá složka + provize, zaměstnanecké
výhody, firemní automobil, firemní mo-
bilní telefon a další. Nástup 1. dubna
2011. Písemné nabídky formou profesní-
ho životopisu zasílejte na adresu: jja-
nouch@spectrum-franek.cz

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá práce
bez vstupních investic, pružná pracovní
doba 20 hod. týdně, vysoký výdělek (nad
30 tis. korun). Zaškolení zdarma, rychlý
kariérní postup.. Neváhejte a  volejte 737
465 727.  

Přijmu automechanika do autoservisu
v PV. Praxe v oboru podmínkou.
Nástup možný ihned. Tel:608 824 136

Do kolektivu přijmeme pokrývače s od-
bornou praxí. Tel.: 724 261 147.

Čs. fa přijme telefonisty- zprostředkova-
tele, referenty, asistenty, managera, ob-
chodního zástupce. Nabízíme 22-48 000
Kč.měs. firemní vůz. T: 605 254 556

KV Prostějov, přijme prodejce knih pro
oblast OL, PŘ, VY, KM. Vl. os. auto,
mobil, a čistý trestní rejstřík podmínkou.
Peníze každý týden. Tel.: 777 280 967.

PŘIJMEME PRO pobočky v regionu
pracovníky-ce. Nabízíme rekvalifika-
ci, 26 – 50 000 Kč/měs. Nehledáme de-
alery. Věk a praxe nerozhodují. Tel 728
958 301.

Mini Brewery Systém hledá frézaře (ne
CNC). Požadujeme vyučení v oboru,
praxe nutná. Nástup ihned. Tel.: 582
345 186

PV firma přijme zodpovědnou asistent-
ku + mzdová agenda, ihned.
Požadujeme profesní životopis. Tel.:
602 603 067, 12-16 hod.

zení. Možnost rozšíření do podkroví.
Tel.: 737 423 433, 737 52 62 40.

Pronajmu byt 1,5 + 1, Prostějov. 7.500
Kč vč. ink. Tel.: 608 111 622.

Pronajmeme byt 1+1 v blízkosti centra 1-
2 patro,32m2,s balkonem, orientovaný
na jih, část. rekonstrukce. Volný od 1. 4.
2011. Tel:721 456 005

Prodám v centru PV pěkný byt 3 + 1, 76
m2 + terasa, cihla, OV, s velkou terasou.
Tel.: 723 691 185.

Hledám RD v Prostějově, nebo v okolí
Prostějova do 15 km. Stav nerozhodu-
je, rychlé jednání. Tel: 774 414 525

Tovačov, okr. Přerov, RD 2 + kk s mož-
ností rozšíření, zast. pl. a nádvoří 77m2,

rozměry pozemku 5mx15m, nová pří-
pojka elektřiny na domě, vlastní studna,
veřejný vodovod a kanalizace před do-
mem, plastové okna, nová fasáda,
vnitřní nátěry, střecha pálená taška.
Cena: 265 000 Kč. Tel. 608 601 719.

Vyměním DB 2+1, po rekonstrukci, ve
zvýšeném přízemí, za byt 3+1 s do-
platkem v PV, bez RK. Tel: 777 000
040, 777 661 991,
lobodassova@centrum.cz.

Prodám zahradu v Soběsukách o vý-

měře 840 m2. Elektřina a plyn u po-

zemku. RK nevolat. 

Cena k jednání 130.000Kč. Tel.: 720

204 000

Prodám byt 2+1,61m2,ul. Brněnská v
PV. S podmínkou, zůstaneme v podná-
jmu na domluvenou dobu. Cena doho-
dou. Tel:773 598 705.

Pronájem panel.bytu 2 + 1 se šatnou ul.
Kpt.Jaroše, cca 60m2 (lodžie+sklep),
velmi pěkný udržovaný, částečně zaří-
zený, volný ihned. Nájem: 8.000
Kč/měs. (včetně inkasa) + kauce. Tel:
775 343 333.

Nabízíme dlouhodobý pronájem nad-
standardně vybaveného bytu  3+1, 105
m2, první poschodí rodinného domu.
Parkování před domem, wifi, 10 900,
Kc,vč. inkasa. Tel:602 718 545

Pronajmu chatku v blízkosti Plumlova.
Sezónně. Zn. Vhodné pro starší lidi.
Tel.: 724 711 106.

Pronájem bytu 1 + 1, Dobrovského, ce-
na 5.300 Kč vč. ink. RK nevolat! Tel.:
731 510 079.

Pronajmu 2 + 1, Moravská, cihl., zre-
konstr., část. nově zařízený + elekt-
rospotřebiče. 9.000 Kč vč. ink. Volný
ihned. 608 40 20 31.

Prodám byt 2+1,v OV, cihlový, v blíz-
kosti nemocnice. Tel: 736 738 849

Prodám 3+kk,98m2 v PV, cena
890.000,- Tel.:724 337 984

Pronajmu nový byt 3+ kk +garáž, ul.
Krasická, nájem cca 9.000,- + inkaso.
Tel:777 139 079

Pronajmu 2+1 v RD, 5km od PV,cena
vč. inkasa 7.500,- + 1 kauce, dvůr, za-
hrada: Tel: 728 790 391

Prodám cihlový byt 2+1,v OV, ul.
Ambroze, 59 m2 + balkon, nízké ná-
klady, volný ihned, cena 850. 000,- Tel.
603 386 386

Pronajmu byt 1+1, ul.Pujmanova, Tel:
733 312 159

Dlouhodobě pronajmu volný, kom-
pletně zařízený a vybavený byt 2+1 s
lodžií, na ulici Tylova PV.Cena doho-
dou. Možnost nastěhování ihned. Tel:
602 519 145

Prodám byt 2+1 po kompletní rekon-
strukci . Tel.: 604 881 600

Koupím garáž v PV, Tel: 776 561 214

Pronajmu byt 2 + 1 V.Špály. Byt po cel-
kové rekonstrukci. Mob.: 604 339 245 

Prodám starší rodinný dům v
Mostkovicích 2+1 + soc. zařízení, ga-
ráž, zahrada.Tel.: 608 408 242

Prodám 3 + 1 v OV. V atraktivní části
PV. Panelový dům po celkové revitali-
zaci, lodžie, zateplení, vlastní kotelna.
Byt v původním stavu. Tel.: 606 551

Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1, OV.
Platím hotově. 777 231 606.

Pronajmu cihlový 1+1, PV-Určická, po
rekonstrukci, zařízený, cena 6 000,- +
ink. Tel: 605 247 968

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,
kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovitost k
prodeji. Případnou exekuci vyplatím.
731 541 589

KOUPÍM BYT garsonku, 1 + 1 nebo 2 +
kk, PLATBA V HOTOVOSTI. Tel. 775
158 894.

Hledám ke koupi stodolu, velkou garáž,
zbořeniště, zemědělské stavení v
Prostějově a okolí do 10 km, rychlá plat-
ba. Tel. 775/150 529.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? Do 24
hodin vyplatíme peníze za Váš dům, byt,
pozemek. Odkupujeme nemovitosti i s
dluhem. Volejte 775-161-982.

Pronájem nebytových prostor v centru
PV, 23 m2, 63 m2, 67 m2, 73 m2 a
350m2. Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

PRONÁJEM BYTU 2 + KK - 3KM OD
PV. KOMPLETNĚ VYBAVENÝ (IN-
TERNET, TELEVIZE, PRAČKA, VA-
NA, SEDAČKA, POSTELE, LINKA,
SPORÁK) 6.000,- VČETNĚ INKASA,
KAUCE - DOHODA, NEKUŘÁK,
ZVÍŘATA - NE! TEL.: 608 215 911.

Prodám byt 98 m2 možnost 2,5 + 1 nebo
3 + kk. 1. patro, cihla, 880.000 Kč. Tel.:
724 337 984.

Pronajmu 1 + 1 v PV, 5.500 Kč. Tel.:
724 337 984.

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdecká, cena do-

hodou. Tel.: 777 222 13

Prodám byt 3 + 1, Mozartova, 72 m2, OV,
7. patro, panelový dům po GO, v bytě ob-
ložená koupelna, vybavená kuchyň vč.
pračky. Cena 1.380.000 Kč. Volný březen
2011. Tel.: 777 332 994

Prodám garáž na Šmeralově ul., volná

ihned. Tel.: 776 038 107.

Pronajmu byt 2 + 1, 65 m2, v centru, po re-
konstrukci, vlastní topení, 5.500 Kč/měs.+
ink. Tel.: 582 343 711.

Hledám ke koupi byt nebo rodinný dům v
Prostějově a okolí. Tel: 602 570 658.

Prodám družst. byt 3 + 1 v PV, Šárka, 69
m2. Zděné jádro, zděný sklep, plastová
okna, dům revitalizován. 980.000,- Kč.
Tel. 602 570 658.

Prodám byt 3 + 1 v os. vlastnictví, 75
m2, PV, Moravská. Zděné jádro, lo-
džie, plast okna, dům revitalizován.
Vlastní kotelna – nízké náklady.
1.200.000,- Kč. Možnost dokoupení
garáže. Tel. 602 570 658

Prodáme slunný a prostorný cihlový
byt 2 + 1, 81m2, PV Svatoplukova,
osobní vlastnictví, 725 293 008.

Prodám pěkný cihlový byt 2,5 + 1, 71
m2, cihla, osobní vlastnictví, PV,
Krapkova, 1,3 mil 725 293 008.

Prodám novostavbu RD 4 + kk,
Držovice, zděná stavba, zastavěná plo-
cha 146 m2, užitná plocha 162 m2, po-
zemek 729 m2, okrasná zahrada, za-
hradní domek, dvojgaráž, více Inko:
www.dumprostejov.estranky.cz nebo
tel.: 774 881 926.

Koupím RD v Prostějově do 1,5mil Kč.
Tel.: 723 335 940.

Pronajmu byt 2 + 1, 54 m2, ul. Vl.
Ambrose, po částečné rekonstrukci.
7.700 Kč vč. ink. Tel.: 721 900 720.
Nejsem RK!

Prodám byt 3+1 s alkovnou v os. vlast-
nictví 74 m², PV, Okružní. Lodžie, plast
okna, 3. podlaží, dům revitalizován.
1.050.000,- Kč. Tel. 602 570 658

Prodám 1 + 1, cca 30m2, OV, PV, cih-
lový, centrum, 1. patro, parkování ve
dvoře. 750.000 Kč. Při rychlém jedná-
ní sleva. Tel.: 721 354 894.

Prodám byt 2+1 v OV, 62 m2, V.Špály,
5. patro. Dům po celkové rekonstrukci.
Tel.: 602 481 262.

Prodám byt 2+1 v Čelechovicích na
Hané, 85 m2, 2 garáže, venkovní pose-

Přijmeme řidiče MKD,Tel:603 534 795

Hledáme spolupracovníky na jednodu-
chou administrativní práci. Tel.: 737
610 839

Přijmu lidi na přivýdělek či výdělek
.Vhodné i pro ženy na MD i důchodce
T:773 138 429

Centrum regenerace v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých po-

zic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644.

Přijmu řidiče do stavební firmy, pož.
skupina C, nástup možný ihned : Tel.:
608 984 766

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644.

Přijmeme asistenta–ku na vyřizování
objednávek. Tel: 737 459 650, dobré
platové podmínky

Přijmeme zástupce provozní/ho na
15dní v měsíci. Nutná praxe v oboru číš-
ník/servírka.Tel.: 608 724 241 mar-
lon@ukralejecminka.cz.

Přijmu kosmetičku a kadeřnici na ŽL.
Tel.: 607 634 098.

Letní zahrádka Na farmě hledá brigád-
níky na pozici číšník, servírka,od dubna
do září. Tel.: 602 717 885

www.ubytovaniuparku.net.,

pronájem komfortních pokojů, apart-
mánů a bytů, krátkodobě i dlouhodobě.

Vhodné pro větší skupiny
i jednotlivce.Tel.: 776 544 388

Pronajmu, popř. prodám zavedené

letní občerstvení v PV s kapacitou

250 míst. Provozní doba duben až zá-

ří. Cena dohodou. Tel.: 775 556 518

Nabízíme cihlový DB 3+1 (75 m2),

velká lodžie přes 2 pokoje, vlastní

plynové topení, plastová okna, dům s

výtahem,  v atraktivní lokalitě na
Vojáčkově nám. naproti Národního do-
mu v Prostějově. Stáří domu: 16 let.
Ihned k nastěhování. Cena: 1.350 tis.

Kč. Převod do OV možný. Bližší info
na  tel.: 736 488 062

Pronajmu byty 2+1 za 5.800,-+ inkaso
a 4+1 za 8.000,-+ inkaso, oba po rekon-
strukci v Pv centru. Tel: 605 247 968

Stavební firma hledá pozemek pro

výstavbu RD. Pv a okolí 739 322 895.

995, so – ne 602 534 295.

Prodám RD k rekonstrukci v
Křenůvkách , se zahradou. Cena doho-
dou Tel. 725 422 912

Prodej zahrady v Prostějově o výměře
3.658m2 (17m x 215m), s chatou 2 + 1
s verandou o výměře 150m2 (rozměry
8m x 18,5m), chata je částečně zděná a
dřevěná, podsklepená, vlastní studna,
celkově oploceno, pěkná lokalita u cyk-
lostezky Prostějov – Smržice, 500m od
sportovní haly, příjezdová komunikace
zpevněná, vhodné k rekreaci i k podni-
kání (letní restaurace , skladovací pro-
story, odstavné plochy) Cena: 655. 000,
-Kč (180,-Kč/1m2) tel. 608601719

Autopark – Francouzská ul. Sídl.
Západ nabízí garážové stání v podzem-
ních garážích. Tel.: 604 430 934.

Nabízím ihned k pronájmu byt 1+1 v
Prostějově, ulice Pod Kosířem 40, inf.
Tel.: 739 570 680.

Pronajmu 1+1, ul. Pujmanová PV, 45
m2, 6.600,- vč. inkasa. Tel.: 606 319
193

Pronajmu byt 1 + 1, 5.200 Kč vč. nik.
Po rekonstrukci. Internet zdarma, za-
hrada, garáž, 4km od PV. Tel.: 777 88
52 51.

Koupím zahrádku v PV a blízkém oko-
lí, Tel.: 737 877 959

Pronajmu nadstandardní byt 2+1 v
PV, cena 9.500,- vč. inkasa. Tel : 608
111 622

Koupím RD v PV a okolí, stav ani cena
nerozhoduje. Rychlé jednání. |děkuji za
nabídky. Tel.: 605 011 310.

Pronajmu byt 1+1,ihned volný.Tel: 732
864 744

Hledám byt 2 – 3 + 1, DB, OV, v PV.
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé jed-
nání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 724 906
630.

Pronajmu 1+1 cihl. domě, podkroví, vl.
topení, volný od 1. 4. 2011.Tel.:774 960
141

Pronájem cihl.bytu 2+1, 56m2 na ul.
Fanderlíkova. Cena nájmu 5.500,-Kč.
Telefon.: 604821332

Pronajmu garáž Plumlovská a v
Krasicích. Levně.608 752 315

Pronájem bytu 2+1 v centru PV. Po re-
konstrukci, plně vybaven, 7 600,- vč.in-
kasa. RK nevolat. Tel: 734327528.

Pronajmu 3+1, 6.800 Kč,
Tel:723565897

Prodám menší RD se zahradou,  k re-
konstrukci v Aloizově, Tel.: 777 047
305

Vyměním 2 + 1 v OV Sídl. svobody, za
1 + 1 v OV, Šárka a okolí. Tel.: 602 702
182.

Prodám garáž, ul. Brněnská, dobrý
stav, cena dohodou, TEL.. 605 412 694

Prodáme družstevní byt, panel 1+1,
7. posch. Dům po revitalizaci, cena
650. 000,-KČ.
Tel.: 774 186 318

Pronajmu garáž za Leteckou ul. Cena
800,- Kč. Tel.: 775 060 164 

Prodám RD v Kostelci n H. a RD v
Aloizově. Tel.:724 337 984 

Koupím RD , chalupu nebo byt do 400 ti-
síc korun. Tel.: 734 300 620. Nejsem RK!

Prodám oplocenou  zahradu 345m2 na
Běleckém mlýně, bez RK, Tel.: 777 219
710, cena dohodou.

Prodám byt 2 + 1 v Prostějově - os. vlast.
- cena dohodou. Tel. 722 549 504.

Koupím pohlednice, mince, vyzna-
menání, obrazy, zbraně, hodiny, foto-
aparáty, rádia, lustry, lampy, porce-
lán, sklo, stříbro, šperky, staré hračka
a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a
moravských malířů, ale i méně hle-
dané regionální umělce. Přijedu.
Platba v hotovosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím Zetor 50 super nebo Zetor
35 – 50 pásový a naviják na Zetor i
náhradní díly. Tel.: 775 540 548

Koupím starý nábytek, staré pohled-
nice do roku 1948, bytové doplňky,
lustry, lampy, hodiny aj. i silně po-
škozené. I půdní veteš. Platí stále.
Tel.: 602 953 842.

koupím

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u
Nezamyslic nabízí k prodeji bukové

palivové dříví, krácené. 1prm. /600
Kč. Doprava zajištěna. Kontakt: 582
388 101.

Prodám 1 rok starou lednici zn.
Elektrolux, cena po domluvě. Tel:728
511 591.

ZD Moravan Domamyslice
Prodává jablka

v sadě v Mostkovicích .
Prodejní doba

pondělí až pátek 7-15 hod.
Tel: 602 510 465

Králičí farma Vícov prodává chlaze-
né králíky 1kg/99 Kč. Objednávky na
tel.: 777 936 723.

Prodám použité trámy, rozměry
17x17cm délka 5m 9ks, 15x15cm
délka 4,5m 10ks, 14x14cm délka 4m
17ks, cena. 450 Kč/kus.Střešní tašky
červené pálené, dvoufalcové, až 5000
ks, 15ks na 1m2, cena: 2Kč/kus.
Odběr Prostějov, Odvoz zajistím. Tel.
608601719.

Prodám novou šestikotcovou králí-
kárnu. Volat po 20 hod. Tel.: 732 408
151

prodám

SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská 3,
PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.
Provádí veškeré opravy vozidel, dia-
gnostika, ME a TK, náhradní díly –
prodejna, PNEUSERVIS.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. Tel.:
777 291 296. Vytvoření nabídkové kal-
kulace zdarma. 

Ojeté vozy na zakázku. Tel.: 777 291
296.

Prodám malotraktor dom.výroby, pod-
vozek T 805, motor diesel 20k, pěkný,
silný, nutno vidět. Tel.: 737 112 123

Koupím Škoda Felicia, jakýkoliv stav
1.3 i 1.9D. Uvítám 1. majitele, není
podmínkou. Tel: 603 710 012

auto - moto

Řádková inzerce



Dne 18. března 2011

oslaví své 80. narozeniny pan

Milan KOHOUTEK 

z  Prostějova.

Všechno nejlepší , hlavně
hodně zdraví, rodinné lásky a
pohody do dalších let přeje

dcera Věra s rodinou.
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Výuka ruštiny, rodilá mluvčí s perfektní

znalostí češtiny, nabízí výuku, doučo-

vání a překlady ruštiny.

777 675 891, rustinaPV@seznam.cz

Kompletní pokládka zámkové dlažby,

obklady, stavby plotů a zídek, zateplo-

vání fasád, demolice, střechy  aj.

Volejte 723 522 369 – neváhejte! Rych-

le, kvalitně, rozumné ceny!

ZEDNICKÉ PRÁCE OD A DO Z

TEL:602 941 681, 721 558 741

WWW.MATOVCIK.CZ

Úklidové práce MIRIBURI provádí

strojové čištění koberců, čalounění a ve-

škeré úklidové práce. Tel.: 732 604 916,

e-mail: miriburi@seznam.cz,

www.miriburi.estranky.cz. V případě

zájmu volat po - pá od 14.00 hod.

Provádíme rizikové kácení

stromů. Tel:605 284 615

Provádíme rekonstrukce bytových ja-

der od A do Z. Profesionální poklad

obkladů a dlažeb, renovace koupelen,

kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo e-

mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamyslická

104, PV, tel.: 604 820 358. Zakázková

výroba nábytku, obložení a plotů (i

všechny stol. práce vč. oprav).

Stříhání a úprava psů. Dle potřeby

také o víkendu. Prostějov - tel.: 606

166 853.

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Provádíme stavební práce, opravy

střech, zednické, malířské a natěračské

práce. Tel: 776 163 917.

Stavební sdružení provádí výstavbu

RD,rekonstrukce RD,bytů,bytových

jader,zateplování budov a obkladačské

práce.Tel :731 566 255,608 463 884.

.„JE DOBRÉ VĚDĚT“

„NABÍZÍME“ 21. let praxe

Výroba klíčů všeho druhu! Auto klíčů

včetně načipování. Zabudování bezpe-

čnost. zámků do bytů a garáží. Otvírání

zaklapnutých dveří. Opravy vodovod-

ní baterií WC a průtokových plyno-

vých ohřívačů (Karmy PO-35-370-

371) Kontakt: Železářství, Kravařo-

va 8, PV. Tel.: 582 332 226, 603 818

856, 602 781 281

Malířské a natěračské práce i s úkli-

dem. LEVNĚ! 777 818 463

Blíží se jaro, potřebujete prořezat za-

hradu,  nebo poradit ? Tel: 720 365 307

Izolace plochých střech vč. klempířs-

kých prací. Leden – březen akční ceny.

Tel.: 739 084 358.

Nemáte čas na drobné domácí práce ?

Nabízím práce všeho druhu. Tel: 720

365 307

gratulace

financeslužby služby

seznámení
daruji

Peníze na míru, i s příjmem pro dů-

chodce, MD atd. Bez kaučních po-

platků a registru. Tel.: 602 964 446.

PSV Invest s.r.o.

Malá půjčka 5-12 tis.Kč 

Schváleno do 1 hodiny

Vyplaceno do 12 hodin, VIP do 4 ho-

din. Tel. kancelář: 773 276 400 Po - Čt

9 - 17 hodin.

Nebank. půjčky bez popl. předem. Pro

důchodce, maminky na MD, zamě-

stnance, OSVČ. Tel: 731 128 385.

Chcete půjčit až 100.000 Kč opravdu

bez poplatků? Volejte 773 955 944.

Půjčky od 5.000 – 15.000 Kč.

776 087 428.

Nebank. půjčky bez reg.,vhodné i pro

důchodce: tel 737 610 839

Půjčka 100 000 - 1 mil., ne linka

900... Pracuji pro jednoho přímého

věřitele. Tel. 733 224 414, 732 547

790.

Půjčka až 50.000,-Tel: 608 881 746

.Fa :solidní finance

Půjčky bez registru, na příjem, na zá-

stavu, 10tis.-1mil., zaměstnanci, dů-

chodci, OSVČ.Pracuji pro více věři-

telů. Tel.. 608 834 832,

pto.paf@gmail.com

Na zást. soukr. inv. Tel.: 739 905 611.

Půjčka 5-50.tis., rychlé vyřízení.

Tel.: 607 401 926. Pracuji pro více

věřitelů.

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

- stavba

a rekonstrukce 

bytových jader

- pokládka 

obkladů 

a dlažeb

- koupelny na klíč

- balkony, terasy

PRODEJ

-krbových

vložek

-kamen

- příslušenství 

ke krbům

Mob.: 604 259 957

www.keramika-krby.cz

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE JE V PÁTEK 11. 3. V 10:00 HOD.

Inzerce

Vinotéka „ U Goléma“, Pod Kosířem

36, Prostějov

Velký výběr lihovin 

Otevřeno denně od 17:00 do 22:00 hodin.

Zpracuji daně –DPPO + DPFO, In-

trastat, kvalitně + poradím. Tel: 777

348 993

Čištění hrobů z terasa –přebrouše-

ním přímo na místě. Tel.: 721 817 009

PŮJČKY od přímého poskytovatele.

Bez náhl. do reg. Nejsme 900…Tel:

605 254 131

Nabízím služby pro rodinu a do-

mácnost. Péči o osoby vyžadující

zvýšenou péči, seniory, postižené, péči

o chod domácnosti a výpomoc při ob-

starávání osobních záležitostí. Tel.:

724 578 208, sluzbaprodomac-

nost@seznam.cz

Provádím zednické, obkladačské a

malířské práce, nivelace podlah. Tel.:

775 288 421.

Provádíme veškeré zednické práce,

zateplování fasád, pokládka zámkové

dlažby, bytová jádra atd. Rychle,

levně, kvalitně! Tel.: 604 935 967.

Tesařské práce, výroba, opravy a mon-

táž krovů, vazníků, pergoly, altány, za-

hradní domky, bednění schodů

přímých I točitých, obklady říms. Tel.:

737 70 66 43.

Provádíme dokonalé strojové čištění

podlah, koberců a sedacích souprav.

Milan Revay, tel.: 582 38 23 25, 604

43 93 02.

Provádím obklady a dlažby. Tel.: 721

303 715.

KOMINÍK

Jan Mička, kominické práce, 

Čechovice, v Zahradách 5, Prostějov

Tel.: 602 481 262.

OPRAVNA OBUVI-JIŘÍ ŠEDIVÝ,

PV-upozorňuje zákazníky, že od ledna

2011 je provozovna přestěhována na

ul. DROZDOVICE 46. Možnost

park. před provozovnou. OTEVŘE-

NO PO, ST 8.00-17.00 hod. UT, ČT,

PÁ 8.00-16.00 hod.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně. Pro-

stějov 604 389 367.

ELEKTRO 

Provádím veškeré elektroinstalační a

elektromontážní práce, montáž hro-

mosvodů, revize. Tel.: 774 989 007,

e-mail: abielektro@seznam.cz

Provádím zadnické práce, zateplování

fasád, Tel.: 776 036 750

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-

žby. Např. novostavby, zateplování,

rekonstrukce RD, bytů, fasád, ko-

mínů, mokrého zdiva chemickou ces-

tou, rekonstrukce koupelen a byto-

vých jader a další zednické práce i mi-

mo okr. PV. Tel.: 774 627 358.

SATELITY, 
POČÍTAČE
Prodej, montáž, servis 
rychle, levně 
LORD computer s.r.o. 
Poděbradovo nám.2a 

796 01 Prostějov 
tel. 773 123 004, 

582 331 412 

vzpomínámevzpomínáme

Dne 16. března 2011

by se dožila 102 let

paní Josefa SLOVÁČKOVÁ

z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje syn
Bohuslav, dcery Halka a Majka s

rodinami.

Dnes 14. března 2011

si připomínáme

4. smutné výročí úmrtí

pana Ladislava HRBÁČKA

z Prostějova. 

Stále vzpomínají manželka, dcera a
syn s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít

Dne 19. března 2011

vzpomeneme 2. výročí úmrtí pana

Rudolfa STROBL

z Prostějova.

Stále vzpomíná jeho manželka, dě-
ti, vnoučata a pravnoučata.

Dne 15. března 2011

uplyne 5. smutných roků

od úmrtí mého manžela,

pana Jiřího BÍLKA.

Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte se mnou. Stále vzpo-

míná manželka.

Těžko se s Tebou loučilo,

těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,

v srdcích Tě navždy budeme mít.   

Dne 15. března 2011
uplyne 1. smutný rok,

kdy nás navždy opustila
paní Marie KOHLOVÁ

z Prostějova.

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte
prosím s námi. S láskou v srdci
vzpomíná manžel, dcera Iveta.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 13. března 2011

jsme vzpomněli 4. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila

paní Jiřina BERGOVÁ

z Prostějova

Za tichou vzpomínku děkují všem
přátelům a známým dcera Hana

a vnuk David

Desátý rok utekl jak voda,
zdá se to jako dnes.

Stále zní ta bolestivá slova,
že jsi odešel a nevrátíš se zpět.

Odešel jsi náhle, nikdo to nečekal,
osud to tak chtěl, jen to moc

uspěchal.

Dne 20. března 2011

vzpomeneme 10. výročí úmrtí

pana Jaroslava HEJČE

z Prostějova

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s
námi. Nikdy nezapomenou ma-

minka a bratři s rodinami.

Daruji mourovatá koťata, stáří 4. mě-

síce, Tel.: 775 346 561

Hledám ženu, nejlépe vdanou-není

podmínkou, eroticky založenou, k tr-

valému vztahu, do 62 let jsem for-

málně ženatý muž, 56 let, 180 cm,

sympatický z OL. Tel 776 708 697

Najdete nás na adrese:

www.vecernikpv.cz

Studo Visage nabízí :
v LEDNU - BŘEZNU

ke každému ošetření
a ke každému plesovému líčení 

PARAFÍN na RUCE 
ZDARMA 

SLEVOVÝ KUPON NA 
PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS

1000 Kč 
Objednávky :

Jolanta Černá-604 54 33 08 
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STAROŽITNOSTI

GOLEM

vás

přivítají

v prostorách

SPOLEČENSKÉHO 

DOMU

v Komenského ul.,

Prostějov

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

Splátkový

prodej

kol a rotopedů.

SLEVY

na starší modely kol

30%

CHCETE
INZEROVAT
v nejčtenějším periodiku

regionu?

VOLEJTE

PROSTĚJOVSKÝ
Veèerník, 

tel.: 582 333 433,
608 706 148

e - mail:

reklama@vecernikpv.cz



KOSTELEC NA HANÉ - 
Světlo na konci nebezpečně 
temnějícího tunelu zahlédli 
házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané-HK. Po třech před-
chozích porážkách v odvetné 
části 1. ligy mužů totiž vyhráli 
nesmírně důležité utkání pat-
náctého kola na hřišti Nového 
Veselí, jež bylo soubojem dvou 
sestupem ohrožených týmů.
Vstup do jara totiž měli Hanáci 
mizerný: podlehli doma 
Litovli 21:27, 
venku Ostra-
vě 25:35 a 
znovu na 
vlastním 
h ř i š t i 
K a r v i -
né SCM 
2 8 : 3 2 . 
Teprve před 
týdnem se Sokol 
zvedl triumfem 30:27 ve výše 
zmíněném Novém Veselí, čímž se 
posunul na osmé, tedy první nese-
stupové místo v tabulce.
„Domácí prohra s Karvinou hod-
ně bolela, tohle utkání jsme mohli 
vyhrát. Bohužel soupeř byl stejně 
jako předtím Litovel i Ostrava 
výrazně mladší a běhavější, před-
čil nás kondičně. My jsme kvůli 
změně na trenérském postu začali 
zimní přípravu později, stále ještě 
doháníme fyzické manko a to se v 
prvních třech zápasech jara proje-
vilo,“ ohlédl se předseda kostelec-
ké házené Petr Kudláček.
Na veselské půdě už se však na-
štěstí projevila koncepční práce 
nového kouče Jana Hándla. „Klu-
ci si museli zvyknout na změnu 
tréninků i herní stylu, především 
v obraně. Ve Veselí hra celého 

mužstva vypadala mnohem lépe 
než předtím, celý mančaft zabral 
a dobrým výkonem vybojoval 
klíčové vítězství. Věřím, že teď 
půjdeme dál nahoru a první ligu 
pro Kostelec udržíme,“ zdůraznil 
Kudláček.
V neděli 20. března od 10:30 ho-
din ale hanáckou partu čeká velmi 
těžká prověrka, neboť přivítá lídra 
průběžného pořadí TJ Šumperk. 
„Bude to hodně náročný zápas, ale 
rozhodně v něm můžeme uspět. 
Tak jako jsme poprvé doma pod-
lehli Litovli, tak třeba dokážeme 
premiérově zdolat Šumperk, kte-

rý nás zatím na všech turnajích i 
loni na podzim porazil,“ uvažoval 
Kudláček.
Práci zkušeného lodivoda Hánd-
la si zatím pochvaluje. „Házené 
výborně rozumí, pod jeho vede-
ním kluci makají a poctivě chodí 
na tréninky. Jen v tomto týdnu se 
situace trochu zhoršila, o čemž si 
budeme muset promluvit. Kaž-
dopádně všichni uděláme pro zá-
chranu maximum, ve výsledkové 
praxi to znamená zvládat domácí 
utkání a pokud možno přivézt i 
nějaké body z venku,“ uzavřel šéf 
HK.    -son-
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Časový
harmonogram
Mistrovství ČR

11.00 hodin mladší žákyně (1,5 
kilometru), 11.15 mladší žáci 
(2 km), 11.30 starší žákyně (2 
km), 11.45 starší žáci (3 km), 
12.05 dorostenky (3 km), 12.25 
dorostenci (4 km), 13.00 muži 
– mílaři (4 km), 13.20 juniorky 
(4 km), 13.45 junioři (6 km), 
14.25 ženy (6 km), 15.00 muži 
– vytrvalci (10 km).

Popis trati

Je vedena zvlněným travnatým 
terénem a krátce také po lesní 
cestě. Start a cíl je v nadmořské 
výšce 492 metrů, maximální 
převýšení činí 18 metrů.

Jak se dostat
do Baldovce

Po silnici číslo 378, cca 2,5 
kilometru z Rozstání směr 
Baldovec, na konci vesnice 
vlevo a kolem kamenolomu 
krátce lesem do Campingu 
Baldovec.

Organizační tým
mistrovství
republiky

Delegát ČAS: Václav Fišer. 
Technický d elegát: Jindřich 
Linhart. Ředitel závodů: 
Milan Čečman. Technický 
ředitel: Dalibor Ovečka. 
Hlavní rozhodčí: Jaroslav Volf. 
Závodní kancelář: Michal 
Esterka. Svolavatel: Jiří Novák. 
Ceremoniály: David Šustr. 
Doprovodný a VIP program: 
Lukáš Ovečka.

PROSTĚJOV - Předseda LHK 
Jestřábi Prostějov Michal 
Tomiga se v pátečním odpo-
ledni sešel s pěti zástupci Fan 
klubu našeho hokejového oddí-
lu. Večerník měl příležitost být 
tomuto setkání přítomen a za-
znamenat zajímavé informace, 
které během něj zazněly...

Vlajky a šály pro fandy

Šéf Jestřábů Tomiga chystá výrobu 
nových propagačních předmětů 
pro LHK a při této příležitosti Fan 
klubu nabídl spolupráci. „Pokud 
chcete, můžeme nechat ušít nějaké 
obyčejné vlajky třeba metr na šede-
sát centimetrů, které byste rozdali 
mezi své členy. Ve větším množ-
ství pro všechny ostatní diváky 
mám v plánu vyrobit oddílové šály, 
jednu dostane každý divák, který si 
koupí vstupenku na první domácí 
zápas příští sezony. Cílem je oživit 
atmosféru na zimáku a povzbuzo-

vání hlavně na jižní tribuně, i když 
platí, že kdo chce fandí a kdo ne-
chce, nefandí,“ nadhodil hokejový 
šéf. „Je pravda, že ani kotel letos 
nefungoval ideálně, ale to je náš 
vlastní problém a věc k vyřešení. 
Vlajky ani šály to nezlepší, spíš je 
potřeba, aby do kotle chodili jen 
takoví fandové, kteří chtějí a bu-
dou hlasitě povzbuzovat. Možná 
jde trochu o generační výměnu, 
každopádně to mezi sebou pořeší-
me a uděláme maximum pro zlep-
šení,“ slíbili členové Fan klubu.

Nové osvětlení a další 
vylepšení „zimáku“

Pokud vše dobře dopadne, mělo 
by v letních měsících dojít k re-
konstrukci osvětlení. „Ano, je to-
mu tak,“ potvrdil Michal Tomiga. 
Domovní správa, jakožto správce 
Víceúčelové haly-Zimní stadion,  

d á l e po ř íd í 
od no-
v é h o 
soutěž-

ního roční-
ku velkou světel-

nou tabuli s průběžnou reklamou. 
„Díky tomu budeme moci našim 
sponzorům nabídnout další formu 
prezentace, což je určitě výhoda. 
Také je fajn, že se opraví a vylepší 
dvě nebo tři hráčské šatny, mož-
ná i dvoje pánské záchody. Tyhle 
rekonstrukce se musí postupně 
dělat, aby prostějovský stadi-
on mohl dál fungovat,“ je jasné 
Tomigovi.

Spokojenost 
fanoušků s uplynulou 

sezonou

Řeč přišla pochopitelně také na 
nedávno skončenou druhou li-
gu mužů. „Po herní stránce by-
la tahle poslední sezona velice 
dobrá. Šest let to šlo s hokejem v 
Prostějově pořád dolů, většinou 
se hrálo jen o záchranu. Letos to 
bylo úplně o něčem jiném a my 
fandové jsme určitě spokojení,“ 
chválili příznivci na schůzce s 
Tomigou. „Hlavní je mít hrá-

če v klidu po finanční stránce, 
z hlediska zázemí, vybavení a 
veškerého zajištění. To jsme 
měli, proto se vcelku kvalitnímu 
mančaftu výsledkově spíš daři-
lo. Kluci vytvořili dobrou partu 
a jen škoda, že ve čtvrtfinále ne-
vyřadili Přerov. Já osobně jsem 
věřil, že přes Zubry přejdeme, 
ale nepovedlo se. Uvidíme příští 
rok,“ reagoval předseda Jestřábů.

Sázka na hráče
z regionu

Jeden z přítomných členů Fan 
klubu vyzdvihl snahu vedení 
LHK sázet na vlastní odchovan-
ce. „Stavět jen na odchovancích 
by nešlo, to by chyběla hokejová 
kvalita. My teď sázíme na hoke-
jisty, kteří už někdy za Prostějov 
hrávali, takových bylo v kádru ze 
třiceti víc než dvacet. Oni věděli, 

do čeho jdou a my zase, co od 
nich můžeme čekat. Není složité 
dotáhnout přes agenty třeba něko-
lik Slováků, ale to ztrácí smysl. Ti 
kluci pak bydlí na hotelu, chodí 
jíst do restaurací a vy si na interne-
tových diskusích jenom čtete, jak 
chlastají po hospodách. Nic tako-
vého nechceme, proto angažujeme 
hráče z regionu, ti po trénincích 
chodí nebo jezdí rovnou domů a je 
klid,“ zapojil se do diskuse přítom-
ný trenér mužského „A“-týmu Petr 
Zachar. Důležitost maximálního 
zapojení plejerů z Prostějova a oko-
lí platí i směrem do budoucna. „U 
těch starších a zkušenějších je totiž 
předpoklad, aby se postupně zapo-
jovali do vedení malých hokejistů 
a stávali se z nich koučové, kteří 
doplní či rozšíří naši trenérskou zá-
kladnu. Takovým způsobem už se 
zapracovávají Pupa Doseděl nebo 
Patrik Šebek, stejný záměr máme 
s některými dalšími,“ doplnil kouč.

Fotbalový turnaj hráčů 
s fanoušky

Zhruba na polovinu června se rý-
suje přátelský turnaj v kopané, 
kterého by se zúčastnily týmy ho-
kejistů LHK Jestřábi, fotbalistů 1. 

SK a členů fanklubu. Pohodovou 
akci by nejspíš mohlo přivítat ně-
které z venkovských hřišť poblíž 
Prostějova, podrobnosti se teprve 
budou řešit a domlouvat.

Přípravné duely
se Vsetínem?

Zástupci fandů tlumočili šéfovi 
Jestřábů své přání, jestli by mezi 
přípravnými zápasy na nový dru-
holigový ročník mohly být duely 
proti Vsetínu. „S tamními příznivci 
máme vysoce nadstandardní vzta-
hy a rádi bychom se s nimi tímto 
způsobem setkali. Ideální by bylo 
jedno utkání doma a jedno venku, 
nejlépe obě v pátek,“ zněla prosba. 
„Z naší strany v tom nevidím pro-
blém. Pokud bude zájem i ze strany 
VHK a domluvíme se na termí-
nech, rádi vyhovíme,“ odpověděl 
Tomiga.

Dvoje Tomigova
dementi

Předseda prostějovského hokeje 
vyvrátil nedávné informace, jež 
se objevily na klubovém webu. 
„Absolutně není pravda, že by 
hostující fanoušci měli na utkání v 
Prostějově vstup zdarma! Nebylo 
to tak při žádném ze střetnutí uply-
nulé sezony včetně čtvrtfinále s 
Přerovem, jde o nesmysl,“ zdůraznil 
Michal Tomiga. Opravu si vyžá-
dal také ohledně rozhovoru s Jiřím 
Pospíšilem, který vyšel před týdnem 
právě v našem listu. „Bylo tam, že 
Jirka pomáhá shánět peníze na chod 
oddílu. Tohle musím dementovat, 
protože pan Pospíšil má s LHK eko-
nomicky společné jen to, že dává své 
finance na konkrétní turnaje mládež, 
například na blížící se Moravia Open 
Cup 2011 třetích tříd. Toť vše. Já 
rozhodně nevyužívám radní k něja-
kému lobbingu zezadu. Jsem rád, že 
město svou finanční podporou zajiš-
ťuje pronájem ledu, je to významná 
podpora našemu klubu,“ uvedl věc 
na pravou míru M. Tomiga.

Další vyvrácení: 
Černošek není

spolumajitelem klubu!

Od zástupců hokejového Fan klubu 
přilétl na předsedu Jestřábů rovněž 
dotaz, co je pravdy na jeho úzkém 
napojení na Miroslava Černoška, 
potažmo marketingovou agenturu 
TK PLUS. „Tato společnost nemá 
vůči LHK žádný majetkoprávní 
vztah, podíl v oddílu ani nic podob-
ného. Jedinou spojitostí je sponzor-
ství, neboť TK PLUS dává našemu 
klubu určitou částku coby jeden z 
jeho sponzorů. A tato spolupráce 
už funguje řadu let ještě předtím, 
než jsem se já stal majitelem pro-
stějovského hokejového klubu,“ 
objasnil Michal Tomiga.

Otázka setrvání
Martina Kužílka

Dosavadní asistent trenéra muž-
ského áčka ve své funkci prav-
děpodobně nezůstane, ale z LHK 
neodchází. „S Martinem coby asi-
stentem A-týmu opravdu dál ne-
počítám, neboť pro něho mám jiné 
úkoly. On má velice dobrou práci, 
která ho živí, a hokej dělá pouze ja-
ko koníček. Kromě toho má doma 
dvě malé děti a my nechceme, aby 
kvůli nám trpěl jeho rodinný život. 
Proto mu hodlám časově ulevit, při 
jeho vysoké pracovní zodpověd-
nosti ho ale přitom rádi využijeme. 
Jak přesně, to se teprve uvidí,“ ro-
zebral Tomiga.     

Veškeré informace probírané 
během schůzky týkající se hráč-
ských změn či tvorby kádru pro 
novou sezonu na přání vedení 
LHK Jestřábi Prostějov nezve-
řejňujeme. „Jednání teprve 
probíhají, bylo by předčasné 
teď zveřejňovat určitá jména. 
Uvidíme, koho se nám podaří 
podepsat. Jakmile se tak stane, 
fanoušci se to prostřednictvím 
Večerníku okamžitě dozvědí,“ 
přislíbil Tomiga.    -son-

Šéf Jestřábů Michal Tomiga jednal se zástupci Fan klubu

 
Evžen Kučera: „Odehráli js-
me nejpovedenější zápas od 
začátku přípravy. Kluci hráli s 
chutí, bojovali a kromě začátku 
drželi s výborným soupeřem 
krok. Po obdržené brance se 
dokázali vyburcovat a zlepše-
ným výkonem začali domácí 
přehrávat. Po přestávce se do-
stávali před soupeřovu branku 
pomocí rychlých brejků a je-

den z nich hasil domácí gól-
man stažením Petra Kišku, za 
což rozhodčí odpískal penaltu, 
kterou Tomáš Los bezpečně 
proměnil ve vyrovnání. po de-
seti minutách jsme šli do vede-
ní brankou Hochmana, ale to 
nám vydrželo jen čtyři minu-
ty, domácí vyrovnali z přísně 
nařízeného pokutového kopu. 
Poslední slovo ale patřilo na-

šim hráčům, když Patrik 
Hochman svoji druhou brankou, 
stanovil konečný účet zápasu na 
3:2. Z výkonu mám dobrý pocit a 
za to bych chtěl klukům poděko-
vat. Stínem zápasu bylo zranění 
Trajera, který po zákroku jedno-
ho z domácích hráčů, odkulhal ze 
hřiště s pohmožděným kotníkem 
a bude zřejmě mimo hru jeden až 
dva týdny.“     -kap, pk-
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Baldovec hostí v sobotu MČR v přespolním běhu!
Národní šampionát všech kategorií pořádá Atletický klub Prostějov
Sobota 19. března, camping Bal-
dovec. To je termín a dějiště mis-
trovství republiky v přespolním 
běhu 2011, jež pořádá prostějov-
ský atletický oddíl ve spolupráci 
s Krajským atletickým svazem 
Olomouc, Městem Prostějov a 
Campingem Baldovec s.r.o.
„S přípravami šampionátu jsme 
začali již v lednu, takže zhruba 
dva měsíce pracujeme na nejrůz-
nějších věcech. Za nejnáročnější 
bych asi označil propagaci akce od 
shánění sponzorů, vytvoření i dis-
tribuce propagačních materiálů a 
oslovení veřejnosti s cílem přilákat 
případné diváky. Samotná realiza-
ce vzhledem k tomu, co nabízí are-
ál Campingu Baldovec, je bezpro-
blémová. Ubytování, stravování, 
regenerace i prostor pro závodní 
trať jsou zajištěny,“ vyložil tech-
nický ředitel mistrovství České 
republiky Dalibor Ovečka.
Momentálně je celý podnik na-
chystaný. „Zbývají už pouze drob-
nosti v místě závodu: vytýčení 
trati, stavba pódia pro vyhlašování 
vítězů a podobně,“ upřesnil Oveč-
ka. Nyní může s celým organi-
začním štábem jen vzývat přízeň 
matky Přírody. „Jde o závod, který 
proběhne pod širým nebem na lou-
kách sousedících s kempem, tudíž 
počasí bude hrát důležitou úlohu. 
Vše samozřejmě proběhne za ja-
kýchkoliv povětrnostních podmí-
nek, ale my si rozhodně přejeme 
krásné jarní slunečné počasí. Po-
kud nebude, tak ani za deště akce 
určitě neztratí své kouzlo,“ věří 
Ovečka.

Do Baldovce logicky míří kom-
pletní republiková špička všech 
věkových kategorií. „Mezi muži 
patří k největším favoritům silná 
skupina běžců z AK Kroměříž: 
loňský vítěz Jan Kreisinger, dru-
hý Milan Kocourek a třetí Róbert 
Štefko. Na startu jistě uvidíme i 
čerstvě pátého z patnáctistovky na 
halovém mistrovství Evropy Jaku-
ba Holušu, v ženách pak lze řadit k 
největším medailovým adeptkám 
Martinu Bařinovou z Přerova, 
Kamilu Gregorovou z Kladna a 
Květu Peckovou z Týniště nad 
Orlicí,“ vyjmenoval Ovečka prav-

děpodobné premianty.
A kdo bude v „domácím“ prostře-
dí reprezentovat AC Prostějov? 
Mladší žákyně Veronika Vystavě-
lová, starší žákyně Klára Halmo, 
starší žák Lukáš Bílý, muž do 22 
let Adam Hurta a v hlavní katego-
rii mužů Libor Vysloužil. „Vero-
nika bude sbírat zkušenosti, Klára 
chce útočit na nejlepší dvacítku, 
Lukáš by rád doběhl do patnácté-
ho místa, Adam má ambice skon-
čit v elitní desítce a Libor na střed 
startovního pole,“ přemítal Oveč-
ka nad výsledkovými možnostmi 
zástupců pořádajícího oddílu.

Cestu do Baldovce by si měla 
najít i početná skupina přízniv-
ců atletiky. „Diváky očekáváme 
převážně z řad rodičů a ostatních 
rodinných příslušníků, zvláště u 
mládežnických kategorií. Případ-
né zájemce o návštěvu mistrov-
ství můžeme přilákat na oprav-
du kompletní českou běžeckou 
špičku a na zajímavé závody v 
překrásném areálu Campingu 
Baldovec, kde kromě vrcholných 
výkonů na trati bude připraven i 
pestrý doprovodný program v 
místním Adrenalinovém parku. 
Ten nabízí umělou horolezeckou 
stěnu, lanové centrum, 120 metrů 
dlouhou lanovku, lukostřelbu a 
nafukovací box nebo sumo. Dále 
je zde možnost návštěvy Vodního 
světa se saunou, whirlpoolem, ma-
sážními sprchami, vyhřívanými 
lehátky a solnou jeskyní, vše za 
zvýhodněné ceny. Připraveno je 
samozřejmě i bohaté občerstvení,“ 
prozradil Ovečka.
„Myslím si, že v současné době 
jsme na vše připraveni a že by nás 
nemělo nic nevídaného překvapit. 
Snažíme se nachystat na všechny 
možné situace a věříme, že nic ne-
předvídatelného nás nepotká tak, 
abychom prožili pěkný šampionát, 
na který budou všichni v dobrém 
vzpomínat,“ dodal technický ře-
ditel MČR v přespolním běhu s 
tím, že třicetiminutovou televizní 
reportáž plánuje program ČT4 
Sport na úterý 22. března od 15.25 
hodin.    -son-
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Chcete, aby vaše děti hrály lední 
hokej? Do konce března máte 
příležitost přihlásit je do LHK 
Jestřábi Prostějov za maximálně 
výhodných okolností.
„Provádíme speciální nábor dětí 
ve věku sedmi a šesti let i před-
školního věku ve spolupráci s ob-
chodem ARIS - hokejová výzbroj 
a výstroj v přízemí prostějovské-
ho zimního stadionu. Kdo přijde 
a do přípravky našeho oddílu 
své dítě zaregistruje, dostane po 
podpisu právě v obchodě ARIS 
poloviční slevu na nákup výzbro-
je a výstroje. Navíc registrace je 
bezplatná, zatímco dřív stála pě-
tistovku,“ informoval šéf LHK 
Jestřábi Michal Tomiga.
Tato mimořádná náborová kam-

paň probíhá po celý březen, kdy 
se noví malí členové hokejové-
ho klubu mohou 
okamžitě za-
pojit do tré-
ninků pří-
p r a v k y 
na ledě, 
k t e r é 
jsou tři-
krát týdně 
odpoledne. 
„Snažíme se 
tímhle způso-
bem získat nové talenty do svých 
oddílových řad tím, že jejich ro-
dičům finančně ulehčíme start do 
ekonomicky náročného sportu, 
jímž hokej bezesporu je,“ zdůraz-
nil Tomiga.    -son-

Dejte své děti na hokej
za zvýhodněných podmínek!

malí členové hokejové-
mohou 
za-

é-

. 
se

způso-

 SEDMÝ HRÁČ. Kromě pětice brorců v poli a brankáře se hokejisté Prostějova mohli po celou sezónu opřít o věrné fanoušky, 

kteří  při zápesech vtvářeli bouřlivou atmosféru hodnou vyšší soutěže než  druhé ligy ...  koláž: PV Večerník

Kostelečtí házenkáři po třech porážkách 
zvládli klíčový duel v Novém Veselí

NATVRDO. Házenkářské bitvy první ligy se odehrávají v hodně náročném tempu a 
nouze není ani o ostré souboje. Tento snímek je z hanáckého derby, v němž Kostelec na 
Hané odevzdal na domácí půdě body rivalovi z Litovle.. Spravit chuť si mohou házenkáři 
spravit tuto neděli, kdy přijede lídr ze Šumperku!    Foto: Zdeněk Pěnička
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V neděli dopoledne

změří síly Sokol-HK 

změří síly Sokol-HK 

v domácím šlágru
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s vedoucím Šumperkem! 

s vedoucím Šumperkem! 
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2. LIGA, SKUPINA MORAVA -JIHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 15 KOLECH
 
 1. TJ Šumperk 15 9 2 4 440:428 20
  2. Tatran Litovel 14 9  0  5 397:359 18
  3. HC Košutka Plzeň 15 9 0 6 430:396 18
  4. TJ Bystřice pod Hostýnem 14 9 0 5 458:432 18
  5. TJ Náchod 5 8 0 7 388:402 16 
  6. HBC Jičín B 15 8 0 7 398:409 16
  7. HCB OKD Karviná SCM 13 7 2 4 353:333 16
  8. TJ Sokol Kostelec n/H-HK 15 6 0 9 418:455 12
  9. TJ Praha Chodov 15 5 1 9 425:433 11
10. Sokol Nové Veselí 15 5 1 9 431:432 11
11. Sokol Ostrava 15 4 2 9 404:431 10
12. 1.HK Dvůr Králové nad Labem 15 5 0 10 400:432 10

KAM za prvoligovou házenou

16. kolo, sobota 19. března 2011, 17:00 hodin: TJ Praha Chodov 
- Sokol Nové Veselí (16:30 hodin), Tatran Litovel - 1.HK Dvůr 
Králové nad Labem, TJ Bystřice pod Hostýnem - HC Košutka 
Plzeň, TJ Náchod - Sokol Ostrava (17:30 hodin), Sokol Kostelec 
na Hané-HK - TJ Šumperk (neděle 20.3., 10:30 hodin), HCB 
OKD Karviná SCM - HBC Jičín „B“ (neděle 20.3., 13:00 hodin).   

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 15 KOLECH
 
1. HC Zlín 15 12 2 1 512:412 26
2. SHC Maloměřice 15 11 1 3 471:416 23
3. HK Ivančice 15  9  1  5  414:378  19
4. Házená Legata Hustopeče 15 7 4 4 454:409 18
5. Sokol Sokolnice 15 8 1 6 408:413 17
6. SK Kuřim 15 8 0 7 458:462 16
7. Sokol Velké Meziříčí 15 6 2 7 432:399 14
8. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 15 6 2 7 379:420 14
9. Tatran Bohunice 15 4 4 7 384:396 12
10. Sokol II Prostějov 15 5 1 9 398:451 11
11. Sokol Telnice 15 2 2 11 426:497 6
12. Sokol Brno Juliánov 15 2 0 13 346:429 4

KAM za druholigovou házenou

16. kolo, sobota 19. března 2011, 17:00 hodin: SK Kuřim - SHC 
Maloměřice, Sokol Velké Meziříčí - Sokol Brno Juliánov, TJ 
Jiskra Havlíčkův Brod - Sokol II Prostějov, HK Ivančice - Sokol 
Telnice, Házená Legata Hustopeče - Sokol Sokolnice (neděle 20.3., 
10:30 hodin), Tatran Bohunice - HC Zlín (neděle 20.3., 15:00 hodin)          

SedmičkaSedmička

JAK SE HRÁLO...

15. kolo: 1.HK Dvůr 

Králové nad Labem - TJ 

Bystřice pod Hostýnem 

26:28 (12:15), HC Košutka 

Plzeň  - TJ Náchod  35:22 

(19:11), HBC Jičín „B“ 

- Tatran Litovel 24:19 

(14:9), TJ Šumperk - HCB 

OKD Karviná SCM 27:27 

(13:15), Sokol Ostrava 

TJ Praha Chodov 20:20 

(11:10), Sokol Nové Veselí 

- Sokol Kostelec na Hané-

HK 27:30 (11:16)

JAK SE HRÁLO...

15. kolo:

HC Zlín - HK Ivančice 37:27 

(15:12),

Sokol II Prostějov - SK 

Kuřim 28:25 (13:13), 

Sokol Telnice - Házená 

Legata Hustopeče 25:40 

(14:23), SHC Maloměřice - 

Sokol Velké Meziříčí 28:27 

(11:10), Sokol Sokolnice 

- TJ Jiskra Havlíčkův Brod 

29:23 (15:12), Sokol Brno 

Juliánov - Tatran Bohunice 

22:21 (12:8)

PROSTĚJOV - V prvním poloča-
se nejenže udržela rezerva Hané 
kvalitu hry s dobrým soupeřem, 
ale zásluhou branky Levinského 
již ze čtvrté minuty bylo výsled-
kem jednobrankové vedení do-
mácích. Po prostřídání většího 

počtu hráčů už souhra Prostějova 
upadla a hosté ze Zdětína zápas 
otočili. V závěru sice ještě do-
mácí na soupeře zatlačili, ale bez 
gólového efektu. Za zmínku stojí 
ve druhém poločase nastřelený 
„vinkl“ Horákovy branky běha-

vým Levínským. Pro domácí je 
to první  přípravný  zápas s kva-
litním soupeřem. I Zdětínští za-
hodili  několik „gólovek“, a také 
jedno nastřelené břevno zavánělo 
gólem,ale v ostatních případech 
byl gólman Hlávka na místě.  -ol-

TJ Haná Prostějov „B“ - Sokol Zdětín
1:2 (1:0)

Branky: 4. Levinský - 49. a 75. Langr. Rozhodčí: Marek Vyskočil  Diváků: 10. Sestavy týmů  - TJ 
Haná Prostějov „B“ : Hlávka - Doležal, Ociepka St., Páleník, Jančiar - Tomášek, Světlík, Bartoš, Mas-
ný - Lošťák, Vybíhal   Střídali: Levínský, Hupšil, Synek, Křížek.  Hrající trenér: Pavel Ociepka. Sokol 
Zdětín: Horák - Navrátil Jiří, Keluc, Švancara, Skalický - Navrátil Jaroslav, Lenďák, Hlavinka, Urban - 
Kučera,Langr.  Hrající trenér: Daniel Langr. 

BOSKOVICE - SOKOL URČICE
2:3 (1:0)

Branky: 22. Vorlický, 66. Ošlejšek z pokutového kopu - 50.Los z pokutového kopu, 62., 78. Hochman. 
Sestava Určic: Nejezchleb – Ján (46. Plajner), Coufal, Peka, Mlčoch (70. Ján) - Javořík, Bokůvka, Los, 
Hochman – Trajer (25. Žídek), Kiška. Trenér: Evžen Kučera.

SOKOL URČICE – SIGMA LUTÍN
3:1 (3:0)

Branky: 14. Ján, 20. Kiška, 43. Hochman - 76. Bártl. Sestava Určice: Nejezchleb – Javořík (54. Hradeč-
ný), Coufal (54. Hložánek), Peka, Mlčoch (60. Ján) - Bokůvka, Los (60. Coufal), Ullmann, Ján (30. Vaněk) 
- Hochman (52. Žídek), Kiška. Trenér: Evžen Kučera

Tradiční seriál PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku 
FOTBAL EXTRA, v jehož 
rámci vám půlrok co půlrok 
přinášíme servis nejen pro 
fotbalové fanoušky, odstar-
tuje za týden. Byť úvodní 
dějství Přeboru Olomoucké-
ho Krajského fotbalového 
svazu je na programu už 
o tomto víkendu, možnos-
ti tohoto vydání fotbalovou 
dvoustranu nepovolily. A tak 
si v klidu vychutnejte domá-

cí premiéry Kralic na Hané 
(v sobotu od 15 hodin proti 
Dolanům) a Určic (v neděli 
ve stejný čas proti Velkým 
Losinám) a o den později, tj. 
v pondělí 21. března si kupte 
Večerník. O nejvyšší krajské 
soutěži na zeleném trávní-
ku se toho dočtete až dost. 
Současně vám poskytneme 
soupisky obou regionálních 
zástupců Prostějovska i 
kompletní rozlosování soutě-
že. Následně nahlédneme do 

kuchyní jednotlivých oddílů 
z celého regionu včetně diviz-
ní Konice. 
Průběžně budeme zpravo-
dajství okořeňovat o veške-
ré novinky ze zákulisí všech 
klubů prostějovského regio-
nu.
Věříme, že na nás nezanevře-
te a nezapomenete si zajistit 
veškerá další čísla našeho 
týdeníku přílohou FOTBAL 
EXTRA 2010/2011. Věřte, že 
se máte na co těšit!    -pk-

TRADIČNÍ SPECIÁL 
FOTBAL EXTRA 2010/2011 
ODSTARTUJE PŘÍŠTĚ

Určické generálky:
Cenná výhra v Boskovicích, trápení s Lutínem

OLOMOUC/HOLICE - Sobotní 
generálka fotbalistů Určic před 
víkendovým startem Přewboru 
Olomouckého KFS na umělce v 
Holici zastihla svěřence trenéra 
Kučery v nedbalkách a opět se po-
tvrdilo, že s papírově slabším sou-
peřem jim to prostě nejde. Téměř 
kompletní kádr (chyběli zraněný 
Trajer a Cibulka) totiž měl velké 
problémy s účastníkem 1.B třídy.... 
Hráčům chyběla rychlost, míč jim 
odskakoval od nohy a nedokázali 
si přihrát, navíc vyrobili celou řadu 
chyb, kterých soupeř naštěstí nedo-
kázal využít. V 10. minutě mohl jít 

Lutín do vedení, když se Bártl dostal 
za určickou obranu, ale Nejezchleb 
mu radost překazil svým typickým 
zákrokem. Ve 14. minutě se hrstka 
diváků dočkala branky na druhé 
straně. Bokůvka pěkně pronikl po 
pravé straně, přihrál Jánovi a ten 
uklidil míč do branky – 1:0. Ve 20. 
minutě přihrál Los Kiškovi na dru-
hý gól – 2:0. Těsně před koncem po-
ločasu pak zvyšoval Hochman již 
na 3:0. Ve druhém poločase to vy-
padalo jako by určickým plejerům 
docházely síly, po náročné přípravě 
a také vlivem nebývalé marodky. 
Lutínští převzali iniciativu vytvo-

řili si několik dobrých příležitostí 
a v 81. minutě snížil Bártl - 3:1. 
Dalším brankám zabránil spolehli-
vý Nejezchleb. 
„Po středě v Boskovicích kde jsme 
zahráli výborně, jsem kluky nepo-
znával! Příliš mnoho nepřesností, 
ztráceli míče, špatné nahrávky. Na 
to,že jsme byli téměř kompletní, to 
bylo nejhůř odehrané utkání v ce-
lé přípravě. Přestože jsme vyhráli 
nejsem s výkonem hráčů spokoje-
ný. Jediné co to splnilo tak, že js-
me si zaběhali,“ uvedl nový trenér 
Určic Evžen Kučera.  
  -kap, pk-

Velmi úspěšnou halovou sezonu 
zakončila přípravka 1.SK Prostějov 
ročníku 2000 vítězstvím na turnaji v 
Hranicích. Nejlepším střelcem tur-
naje se stal Adam Marčík, který na-
sázel do sítí soupeřů třináct branek. 
Druhý regionální zástupce, tým 
Čechovic skončil na šestém místě.
Konečné pořadí:1. 1.SK Prostějov, 
2. Hranice, 3. Frýdek-Místek, 
4. Přerov, 5. 1.HFK Olomouc, 

6. Čechovice, 7. Lipník n.B., 8. 
Hranice „B“

VÍTĚZNÁ PŘÍPRAVKA 1.SK 
PROSTĚJOV. Stojí zleva: Běhal, 
Halenka, Marek, Marčík, trenér Langr. 
Dole: Hausknecht, Píchal, Parák, Jašíček. 
Chybí: Musil a trenér Gross.   
 Foto: archív 1.SK 

Naděje 1.SK PROSTĚJOV vyhrály

Rezerva Hané podlehla Zdětínu
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3. KOLO NADSTAVBOVÉ ČÁSTI MATTONI NBL

BK PROSTĚJOV – UNIBON NOVÝ JIČÍN
7 9 : 7 7

Čtvrtiny: 14:22, 17:12, 
14:14, 24:29

Trestné hody: 38/26:14/10
 Střelba za 2b:  39/19:44/23
 Trojky:  12 /5:24/7
Doskoky:  36:38
Asistence: 13:7
Osobní chyby: 18:32
Pět chyb: 40. Šarovič (NJ)
Technická chyba: 29. Pandula 

(NJ) 
Získané míče: 5:12
Ztracené míče: 19:11
Diváků:  1400

Lawrence 4
Šležas 13
Dokoupil 0
Hyzy 5
Landry 15
Marek 0

Veikalas 15
Prášil 9
Bohačík 5
Nicholson 13
L. Tóth
Krakovič

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

PROSTĚJOV - Mattoni NBL 
si dává dvoutýdenní pauzu, 
neboť na řadu přichází 
vyvrcholení jiné národní 
soutěže - Poháru České 
pošty mužů. Dva turnaje 
Final 8 hostí od čtvrtka 17. 
do soboty 19. března Opava 
a Nový Jičín, mezi osmičkou 
kandidátů na pohárovou 

trofej samozřejmě nechybí 
ani basketbalisté Prostějova!
Ve čtvrtfinále se Orli utkají 
s Pardubicemi a v případě postupu 
s velkou pravděpodobností narazí 
na domácí Nový Jičín. Ten 
v úvodním kole přivítá prvoligové 
Ústí nad Labem, s nímž si určitě 
poradí. Pokud se totéž podaří 
Prostějovu v náročné bitvě 

proti Východočechům, dojde 
k opakování sobotní ligové řežby, 
tentokrát na severu Moravy.
„V Českém poháru máme těžký 
los, v případě čtvrtfinálového 
postupu nás čekají tři velmi 
náročné zápasy ve třech dnech. 
Uděláme maximum pro úspěch, to 
znamená finálovou účast. Hlavně 
je důležité, abychom se dali 
zdravotně dohromady, protože 
hned několik hráčů nastoupilo 
proti Jičínu se sebezapřením 
a musí se pořádně uzdravit,“ 
zdůraznil trenér BK Peter Bálint.
Stejně jako v sobotu už se bude 
muset obejít bez Zagorace, který 
nečekaně odešel do Turecka (více 
na straně 15 dnešního vydání – 
pozn.red.)! „Je pravda, že teď 
máme jen tři kvalitní pivoty plus 
mladého Krakoviče, který těžká 
utkání ještě nemůže úspěšně hrát. 
Na čtyřce ale mohou zaskakovat 
Šležas nebo Prášil, takže nejsme 
v nijak kritické situaci. Rotace 
hráčů bude i po odchodu Zagorace 
dost široká,“ uklidňoval Bálint.
Na odvetu za sobotní těsnou 
porážku už se těší kouč Unibonu 

Nový Jičín. „Nejdřív musíme 
zvládnout čtvrtfinále, což je 
povinnost, ale známe z historie 
příběhy velkých překvapení. My 
snad nic takového nepřipustíme, 
Ústí vyřadíme a pak si to znovu 
rozdáme s Prostějovem,“ plánoval 
Zbyněk Choleva.
Oddíl ze severu Moravy se 
momentálně - stejně jako loni 
v létě - potýká s ekonomickými 
problémy. „Nejhorší zlom, kdy se 

tohle téma znovu začalo veřejně 
propírat, už máme za sebou. 
Nějak jsme se s tím vypořádali 
a věříme klubu, že situaci ustojí. 
Hráči myslím tuhle věc hodili za 
hlavu a soustředí se na svůj výkon, 
protože teď už jinam jít nemůžou 
a chtějí dokončit sezonu. Tohle 
jsme si řekli, snažíme se zlepšit 
naše výkony a dnešek ukázal, 
že se snad zvedáme,“ doplnil 
Choleva.    -son

Pv   79:77   N
Vývoj po pětiminutovkách: 
2:9, 14:22, 20:26, 31:34, 
40:42, 55:48, 64:53, 79:77.

PROSTĚJOV - Pro oba 
nesmiřitelné soky měla 
páteční předehrávka třetího 
kola nadstavbové skupiny 
A1 Mattoni NBL značnou 
důležitost. Basketbalisté BK 
Prostějov si nemohli dovolit 
na vlastním hřišti klopýtnout, 
muži Unibon Nový Jičín zase 
potřebovali po dvou domácích 
prohrách v nadstavbě konečně 
zabrat. Rozhořel se tak tradičně 
lítý boj, v němž měli dlouho 
navrch Severomoravané, aby 
nakonec těsně uspěli Orli. Byly 
to však pořádné nervy!

Bez prchnuvšího Zagorace 
a s několika zdravotně 
indisponovanými hráči šli Orli 
do náročného střetnutí, zatímco 
protivník nastoupil po delší 
době kompletní. Hosté z toho 
dokázali těžit, když od začátku 

působili mnohem kompaktnějším 
i živějším dojmem a herně 
dominovali. Stačilo jim předvádět 
svůj vyšší standard, protože 
domácí se hlavně v útoku zle trápili 
a nabírali stále větší ztrátu (2:9, 
5:14, 12:22). Na čele žebříčku 
minel přitom byla spousta fatálně 
ztracených míčů, Prostějované 
včetně největších opor místy dělali 
úplné hlouposti. Na druhé straně 
se dařilo zejména Channelsovi, 
hlavně jeho zásluhou tvrdě hrající 
Unibon ještě v 17. minutě vedl 
rozdílem osmi bodů (23:31). 
Teprve v závěru první půle se 
naši borci ofenzivně probrali, při 
solidně fungující obraně dotáhli 
na 29:31 a do šatny odcházeli 
s tříbodovým mankem, které bylo 
vzhledem k nedobrému výkonu 
BK Prostějov ještě přijatelné - 
31:34.
Ani vstup do druhého poločasu 
hanácké legii nevyšel, problémy 
jí začala dělat dvojice Muirhead 
– Pelikán (34:40). Naštěstí 
v domácích dresech podpořili 
do té doby nejaktivnějšího 
Nicholsona dva zkušení plejeři 
Šležas s Landrym, kteří trestali 
četné fauly soupeře ze šestek a 

skóre se tím srovnalo na 44:44. 
Klíčový okamžik pak přišel 
ve 29. minutě, kdy Pandula 
neudržel nervy, za protesty dostal 
technickou chybu a domácí šli 
konečně do vedení (44:46 – 
53:46). Díky sedmibodové šňůře 
mezi 33. a 35. minutou poté 
Orli vedli v polovině závěrečné 
čtvrtiny už 64:53 a zdálo se být 
rozhodnuto, jenže chyba lávky. 
Jičín zabojoval, při své stíhací 
jízdě využil neodpískání jasného 
bodyčeku na Lawrence a necelé 
dvě minuty před koncem snížil 
na 75:72. Zbytek derby se změnil 
v taktickou bitvu a přetahovanou 
o každý bod. Hosté schválně 
faulovali, aby Hanáci opakovaně 
stříleli trestné hody, a tenhle 
záměr se jim s podporou pekelně 
zakončujícího Ubilly téměř 
vyplatil. Třikrát se přiblížili na 
rozdíl dvou bodů (76:74, 78:76, 
79:77) a v posledním případě 
mohli vteřinu před vypršením 
normální hrací doby i vyrovnat, 
ovšem podkošové dopíchnutí 
Pelikána skončilo na obroučce! 
V platnosti tím zůstal konečný 
výsledek 79:77 pro domácí..  Uff.  
 -son-

Orli uhájili moravský primát a nyní je čeká Final 8 Poháru České pošty mužů

Kompletní harmonogram Final 8
Poháru České pošty mužů

Obchodní partneři BK Prostějov

Ideální scénář pro BK Prostějov v Českém poháru? 
Pardubice, Nový Jičín a pak ve finále Nymburk!Pardubice, Nový Jičín a pak ve finále Nymburk!

Čtvrtfinále (čtvrtek 17. března): utkání 1 Prostějov – Pardubice 
(16.15 hodin v Novém Jičíně), utkání 2 Nový Jičín – Ústí nad 
Labem (18.30 hodin v Novém Jičíně), utkání 3 Děčín – Ostrava 
(16.00 hodin v Opavě), utkání 4 Opava – Nymburk (18.15 hodin 
v Opavě).
Semifinále (pátek 18. března): vítěz utkání 1 – vítěz utkání 2 
(18.00 hodin v Novém Jičíně), vítěz utkání 3 – vítěz utkání 4 
(18.00 hodin v Opavě).
O 3. místo (sobota 19. března): poražení semifinalisté (12.00 
hodin v Opavě).
Finále (sobota 19. března): vítězové semifinále (15.00 hodin 
v Opavě).

 Další bitvu s Novým Jičínem rozsoudil až dramatický závěr
Zdravotními problémy sužovaní Orli se proti 
rivalovi dost trápili, ale důležité vítězství urvali  

Peter BÁLINT - BK Prostějov:  „Já budu dost kritický! Byl to spíš 
boj než basketbal se spoustou chyb na obou stranách. My jsme 
v prvním poločase hráli velmi špatně a nemohli trefit koš, čehož 
lepší soupeř samozřejmě využil. Po přestávce se strhl boj o každý 
bod, my jsme se na přelomu třetí a poslední čtvrtiny konečně do-
stali pořádně do hry. Kluci začali víc běhat, dostávali se častěji ke 
střelám a proměňovali je. Bohužel závěr nezvládli optimálně, ztra-
tili získaný náskok a hosty pustili zpátky do zápasu, což je škoda. 
Nicméně validita je vysoko v náš prospěch, takže jsme asi celkově 
byli lepším týmem. Snad nás tohle vydřené vítězství posílí po ne-
šťastné porážce v Nymburku. Výkon rozhodčích ani některé výro-
ky kolegy Cholevy radši nebudu komentovat.... Každopádně jsme 
to měli složité, protože hned několik opor se potýká se zdravotními 
problémy a nastoupilo jen s velkým sebezapřením.“
Zbyněk CHOLEVA - Unibon Nový Jičín:  „Nemáme co slavit, 
znovu jsme těsně prohráli, i když až po boji. Tímto zápasem 
jsme se chtěli odpíchnout, přestože jsme věděli, že to na hřišti 
velice dobře hrajícího Prostějova bude moc těžké. Prostě se 
potřebujeme vydrápat z hlubokého sklepa. Tady jsme neodehráli 
špatný zápas, vstoupili jsme do něj mnohem líp než domácí. 
Škoda, že se nám nepovedlo udržet kvalitní obranu i ve druhé 
půli, kdy jsme v rozhodujících momentech dostávali otevřené 
střely a soupeř nás také přečísloval pod košem. Dobře rozjeté 
střetnutí jsme tím nedotáhli do vítězného konce, při poslední 
střele přitom chyběl k vyrovnání kousek. Teď jsme nešťastní 
z porážky, ale za výkon myslím zasloužíme pochvalu. Jestli 
rozhodla technická chyba Dušana Panduly? Samozřejmě hrála 
velkou roli, celé mužstvo dost rozhodila. Jak bylo celé dnešní 
utkání posuzované rozhodčími, to bude dobře vidět na videu. 
S klukama se pořád bavíme o tom, že je nutné se koncentrovat 
na hru a nenechat se zviklat sudími nebo soupeřem. Je fakt, že 
prostějovští basketbalisté umí fintovat a nahrát cokoliv, a když to 
pak rozhodčí pískne opačně, hodně vás to frustruje.“    -son-
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PARDUBICE/PROSTĚJOV 
- Přesně 5122 hlasů basketba-
lových fanoušků rozhodlo o 
základních sestavách Utkání 
hvězd, které se bude hrát 2. 
dubna v pardubické ČEZ 

Aréně. Po několika letech proti 
sobě nastoupí výběry Východu 
a Západu. U zahajovacího 
rozskoku nebudou chybět ani 
dva basketbalisté Prostějova - 
Eugene Lawrence (na snímku 
vlevo) a Kyle Landry! Oba hráče 
Orlů do elitní pětky poslali hla-
sující příznivci z celé republiky.
Trenérem Východu byl nomi-
nováný novojičínský Zbyněk 
Choleva, Západ povede do boje 
Pavel Budínský. Současně jsou 
známí také čtyři ze šesti aktérů do-
provodných soutěží. Pouze o osm 
setin procenta unikla Jaroslavu 
Prášilovi nominace do soutěže ve 
střelbě trojek. Přesto budou mít 
Orli zastoupení také v doprovod-
ném programu. V dovednostní 
soutěži bude o vítězství bojovat 
Eugene Lawrence.

V průběhu tohoto týdne vítěz-
ní trenéři donominují zbývající 
hráče do Utkání hvězd, stejně tak 
budou známa jména zbývajících 
účastníků doprovodných soutě-
ží.     -pk-

HOTOVO: Landry a Lawrence si zahrají Utkání hvězd

Východ
Eugene Lawrence (BK Prostějov) 513 hlasů
Corey Muirhead (Unibon Nový Jičín) 793 hlasů
Lukáš Palyza (NH Ostrava) 559 hlasů
Kyle Landry (BK Prostějov) 591 hlasů
Robert Šarovič (Unibon Nový Jičín) 569 hlasů
Trenér: Zbyněk Choleva (Unibon Nový Jičín) 609 hlasů

Západ
Levell Sanders (BK Děčín) 637 hlasů
Pavel Pumprla (ČEZ Basket Nymburk) 739 hlasů
Maurice Hampton (BK JIP Pardubice) 404 hlasů
Aleš Chán (ČEZ Basket Nymburk) 546 hlasů
Marcus Arnold (BK JIP Pardubice) 487 hlasů
Trenér: Pavel Budínský (BK Děčín) 807 hlasů

Základní pětky Utkání hvězd 
Mattoni NBL

PRŮBĚŽNÉ TABULKY NADSTAVBOVÉ ČÁSTI

SKUPINA A1
1. BK JIP Pardubice 3 3 0 249:204 6  
2. BK Prostějov 3 2 1 271:263 5  
3. Unibon Nový Jičín 3 0 3 219:237 3  
4. BK Děčín 2 1 1 123:138 3  
5. ČEZ Basketball Nymburk 1 1 0 103:95 2  
6. NH Ostrava 2 0 2 163:191 2  

SKUPINA A2
1. BK Breda&Weinstein Opava 24 12 12 1801:1880 36  
2. BC Kolín 24 11 13 1867:1902 35  
3. Basketball Brno 24 7 17 1707:1835 31  
4. USK Praha 24 7 17 1688:1829 31  
5. Basketbal Qanto Svitavy 24 6 18 1598:1960 30  
6. Lokomotiva Plzeň 24 4 20 1606:1968 28  

SKUPINA A 1
3. kolo: Prostějov - Nový Jičín 
79:77 (14:22, 31:34, 55:48). Nejvíce 
bodů: Landry a Veikalas po 15, Cadri-
Nicholson a Šležas po 13 - Muirhead 
13, Pečiukas, Pelikán a Ubilla po 
12, Channels 10. Rozhodčí: Paulík, 
Macela, J. Hošek. Trestné hody: 38/26 
- 14/10. Fauly: 18:32. Trojky: 5:7 * 
Děčín - Pardubice 50:70 (19:22, 
33:30, 39:54). Nejvíce bodů: Sanders 10, Stria 8, Houška 7 - 
Boháčik 15, Arnold 14, T. Tóth 12. Rozhodčí: Dolinek, Karásek, 
Milata. Fauly: 20:19. Trestné hody: 13/5 - 21/14. Trojky: 5:4 * 
NH Ostrava - ČEZ Basketball Nymburk odloženo na 23.4., 
17:30 hodin  

SKUPINA  A 2
3. kolo:  Plzeň - Opava 72:68 (22:13, 36:36, 50:61). Nejvíce 
bodů: Vrubl 26, Pecka 18, Kubizňák 10 - Blažek 18, Štec 13, Šiřina 
11, Čarnecký 10. Rozhodčí: Vondráček, S. Kučera, Milata. Trestné 
hody: 23/15 - 16/9. Fauly: 21:22. Trojky: 5:5 * Kolín - Brno 85:74 
(30:18, 43:35, 64:54). Nejvíce bodů: Field 21, Smith 19, Jones 17 
- Sedmák 22, Reinberger 14, Maio 10. Rozhodčí: Macela, Galajda, 
Baudyš. Trestné hody: 25/18 - 14/10. Fauly: 16:21. Trojky: 7:2 * 
USK Praha - Svitavy 64:66 (20:13, 38:27, 50:45). Nejvíce bodů: 
Hruban 18, Kotas a Šotnar po 11, Slavík 10 - Špaček 19, Meno 12, 
George a Kramný po 10. Rozhodčí: V. Lukeš, Karásek, Baloun. 
Trestné hody: 29/22 - 22/10. Fauly: 21:28. Trojky: 4:8.
4. kolo: Kolín - USK Praha 68:78 (19:19, 34:38, 52:59). Nejvíce 
bodů: Field 18, Jones 13, Smith 11 - Kotas 19, Hruban a Klimeš 
po 14. Rozhodčí: Macela, Znamínko, Kučera. Fauly: 22:20. 
Trestné hody: 21/14 - 19/16. Trojky: 6:6 * Opava - Brno 72:70 
(14:27, 38:47, 55:59). Nejvíce bodů: Kratochvíl 14, Blažek 13, 
Brliť 11 - Reinberger 22, Sedmák 19, Gajdošík 10. Rozhodčí: 
Vondráček, Kapl, Kapaňa. Fauly: 15:21. Trestné hody: 21/13 - 
13/6. Trojky: 5:6. Diváků: 400 * Svitavy - Plzeň 82:65 (24:22, 
46:34, 63:48). Nejvíce bodů: Horák 22, Kramný 15, Macela 9 
- Vrubl 24, Soukup a Kovanda po 10. Rozhodčí: Vrážel, Kurz, 
Nejezchleb. Fauly: 27:16. Trestné hody: 15/12 - 29/20. Trojky: 
8:3.   -pk-

koše Mattoni NBL v číslech 

NADSTAVBOVÁ ČÁST

SKUPINA A1
4. kolo, sobota 26. března 2011, 17:00 hodin:  BK JIP Pardubice 
- ČEZ Basketball Nymburk, Unibon Nový Jičín - NH Ostrava, BK 
Děčín - BK Prostějov (18:00 hodin)  

SKUPINA A2 
5. kolo, středa 23. března 2011, 18:00 hodin:  USK Praha - 
Basketball Brno, Lokomotiva Plzeň - BC Kolín (19:00 hodin), BK 
B&W Opava - Basketbal Qanto Svitavy.    -pk-

Á ČÁ

ZA BEZEDNÝMI KOŠI...



PROSTĚJOV – Již devátým 
dvoukolem pokračovala o uply-
nulém víkendu Česká korfbalo-
vá extraliga. Družstvo SK RG 
Prostějov v něm ve dvojutkání 
hostilo Znojmo. Hrálo se opět 
ve sportovní hale ZŠ a RG ve 
Studentské ulici a přesto, že se 
domácímu výběru podařilo 
papírového favorita zaskočit 
jednou výhrou v prodloužení, 
na dalším nezdaru v podobě ne-
proniknutí do čtyřky pro FINAL 
FOUR to nemohlo nic změnit...

SK RG Prostějov ve své hale při-
vítal soupeře vzdáleného šestnáct 
bodů v tabulce - TJ Znojmo MS 
YMCA. Hosté sice svoje vyšší 
postavení v tabulce potvrdili prv-

ním vstřeleným košem, ale do-
mácí hráči brzy vyrovnali a skóre 
se dlouho drželo na nerozhodném 
stavu 2:2. Oba týmy předvádě-
ly dlouhé útoky, prostějovskou 
smůlu při střelbě vynahrazovala 
obětavá obrana. Ta však nedo-
kázala být úspěšná stoprocentně. 
V polovině prvního poločasu si 
Znojmo dokázalo vytvořit náskok 
čtyř košů. Pětadvacetivteřinový 
limit pro útok přestával stačit 
oběma týmům, domácí ale sami 
usnadňovali práci znojemským 
obráncům, když kazili vlastní při-
hrávky nebo jejich střely končily 
pouze na obroučce. Znojemské 
koše padaly hlavně z dálky, a tak si 
hosté po prvním poločase vytvořili 
náskok tří bodů – 8:11. První bod 

druhého poločasu patřil opět hos-
tujícím hráčům – střelou z dálky 
se jim podařilo odskočit na rozdíl 
čtyř bodů. Prostějov se snažil svo-
je útoky urychlit, ale přesnost ve 
střelbě tím nevylepšil. I díky po-
zorné obraně se domácí drželi na 
dostřel od hostů z jižní Moravy. Na 
obou stranách bylo vidět několik 
penalt a několik povedených střel 
z dálky, ve kterých vynikalo hlav-
ně mužské osazenstvo hostujícího 
týmu. Prostějovu se nicméně skóre 
otočit nepodařilo, Lešanská pouze 
minutu před koncem upravila stav 
na konečných 16:20.
První koš druhého zápasu si 
Prostějov vzít nenechal, z dálky se 
trefila kapitánka Nasadilová. Hosté 
ale okamžitě strhli vedení na svou 

stranu. Prostějovské útoky pokra-
čovaly v trendu z prvního zápasu, 
mohly se ovšem spolehnout na lep-
ší obranu a fungující doskok. Ani 
znojemským útokům se příliš ne-
dařilo, po deseti minutách tak měly 
oba týmy na svém kontě po dvou 
koších. Znojemské koše padaly 
spíše z dálky, ale Prostějov se své-
ho soupeře pevně držel a nenechal 
ho vytvořit si rozhodující náskok. 
Ke konci poločasu Znojmo začalo 
ukvapeně střílet z bráněných pozic 
a Prostějovu se podařilo vyrovnat 
na 8:8. V úplném závěru prvního 
poločasu mohl domácí Bednář 
svému týmu zajistit vedení, naříze-
nou penaltu ale neproměnil. První 
půle tak skončila nerozhodně 8:8. 
Druhý poločas začal přetahova-
nou o každý bod. Znojmo však 
předvádělo větší jistotu v zakon-
čení a vytvořilo si čtyřbodový 
náskok. Domácí hráči ale nejsou 
z těch, co by se snadno vzdávali. 
Neprostupnou obranou a snaži-

vými útoky dokázali vyrovnat na 
14:14. Možná kvůli ztracenému 
náskoku Znojmu přestával stačit 
limit pro útok a snadno ztrácelo 
míče. I tak si ale dokázalo vytvo-
řit další náskok. K dramatickému 
konci přispěla jak žlutá karta pro 
domácí kapitánku, tak vyrovnáva-
cí koš Šnévajse dvě a půl minuty 
před koncem. O osudu celého 
utkání mohl rozhodnout prostějov-
ský Snášel. Jeho střela se převalila 
přes obroučku, košem však nepro-
padla. Zápas tak při nerozhodném 
stavu 17:17 dospěl do prodloužení. 
Hned z prvního útoku domácích 
dokázala skórovat Nasadilová jako 
správná kapitánka střelou z krátké 
vzdálenosti po úniku a přihrávce 
Zelinkové. Povzbuzená domácí 
obrana pak nenechala znojem-
ským útočníkům ani kousek vol-
ného místa. V Prostějově tak mohla 
vypuknout radost z vítězství 18:17 
nad silnějším soupeřem.  
 Marcela Hrubanová, upravil  -pk-

PROSTĚJOV - Boxeři BC DTJ 
Prostějov jedou! Svěřencům 
trenéra Křížka nestačilo 
vypráskat úřadující mistry 
z Ústí nad Labem, oni si jen o 
dva týdny později poradili ještě 
snadněji s další severočeským 
seskupením, sloučeným 
výběrem Mostu a Děčína. 
Zatímco ústecké borce, kteří se 
po další porážce včera na půdě 
Českých Budějovic de facto 
rozloučili s vidinou obhajoby 
titulu, zdolali poměrem o deset 
bodů, v sobotu k tomu tým BC 
DTJ i v oslabeném složení přidal 
dva bodíky navrch. Severočeši 
si domů vezli drtivou porážku 
16:2, přičemž o jediné dva body 
se zasloužil až v posledním 
utkání zkušený doyen Průša. 
V předešlých střetnutích 
jednoznačně dominovali 

domácí boxeři, byť někteří 
z nich prožívali extraligový 
křest ohněm. Přesto se zrodila 
rekordní výhra Prostějova 
16:2!
„Chybělo nám hned pět kluků 
ze základní sestavy. Král má 
natažený prsní sval, Novotný s 
Chmelou onemocněli, comeback 
Němečka pozdržel výron v 
kotníku a Chromý si odpykává 
trest,“ kroutil Radoslav Křížek, 
lodivod prostějovských boxerů, 
ještě v sobotu ráno hlavou nad 
prořízlou soupiskou. O pár 
hodin později – utkání začínalo 
netradičně v sobotním podvečeru 
- už mu bylo lépe. „Takové 
vítězství jsem nečekal! Výkony 
mladých borců předčily moje 
očekávání. Musím všechny 
pochválit, překvapili i mě,“ 
přiznal po skončení duelu Křížek. 

Evidentně byl šťastný.. „To víte, 
že jsem. Máme nyní prakticky 
jistou medaili a dá se říct, že jsme 
i blízko minimálně stříbrnému 
kovu. O zlato si to rozdáme s 
Českými Budějovicemi, Ústí už 
je dle mého názoru mimo hru,“ 
řekl Večerníku kouč BC DTJ. 
Do konce soutěže zbývá 
prostějovskému celku vybojovat 
ještě jedno utkání v domácím 
prostředí, o víkendu 23. - 24. 
dubna s Českými Budějovicemi. 
Další dva duely absolvuje BC 
DTJ u soupeřů, a to první dubnový 
víkend v Ostravě (pokud budou 
Ostravští přes finanční potíže 
boxovat i nadále - pozn.red.), 
o předposledním květnovém 
víkendu se Prostějov představí v 
Děčíně. 
V dosavadním průběhu tým 
Prostějova v soutěži zatím prohrál 

jen jediné utkání, 8:10 v Českých 
Budějovicích, ale z vítězných 
střetnutí má impozantní skóre. 
Vítězství v extraligovém ročníku 
2010 – 2011 a titul mistra České 
republiky má tudíž takřka na 
dosah ruky... „Důležité bude 
zvítězit doma nad Jihočechy a 
nezaváhat v Ostravě a Děčíně,“ 
zasnívá se Křížek. Podaří se 
naplnit sen a podruhé v novodobé 
historii získat pro Prostějov 
boxerské zlato?
Zpět do sokolovny. V 
nejnižší váhové kategorii do 
54 kilogramů nastoupila v 
prostějovském dresu nová tvář, 
Daniel Freiher., jehož vedení 
získalo z Poruby na hostování. 
Nový borec v ringu dlouho 
neotálel a získal své první 
extraligové body, které zajistily 
domácímu celku vedení. Ve váze 

do 56 kg neměl domácí Ruslav 
Šakaldajev soupeře, neboť 
Kořínek do ringu nevstoupil... 
Ve váze do 60 kg vybodoval 
Marek Šerban Chvalu a o váhu 
výš zvítězil Marek Bosý nad 
Gažim, který byl ve třetím 
dějství napomínám a následně 
diskvalifikován. V tu chvíli vedl 
BC DTJ již 8:0. Po čtvrthodinové 
přestávce se představili borci ve 
váhové kategorii do 69 kg, v níž 
se zrodilo největší překvapení 
podvečera, když prostějovský 
nováček Vladimír Spousta 
vybodoval zkušeného Martina 
Svobodu! O vítězi duelu 
nebylo pochyb - 10:0. utkání 
se tak pouze doboxovávalo. 
Následující tři střetnutí vyzněla 
také ve prospěch prostějovského 
celku, když ve váze do 75 kg 
vybodoval Besaljan Klikara, ve 
váze do 81 kg Marek Špringl ve 
velmi vyrovnaném boji Stárka 
a ve váhové kategorii do 91 kg 
další nový borec Prostějova, 
vítkovický Kamil Beníček, 
zdolal vysoko na body Krajníka. 
Skóre 16:0 už jen kosmeticky 
upravil zkušený Průša, který se 
těšil z bodového vítězství nad 
Dominikem Musilem. 
Podrobnější zpravodajství 
nejen k sobotnímu mači, ale i k 
nadcházející Grand Prix Ústí nad 
Labem čtěte v příštím Večerníku.    
 -pk-
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EXTRALIGA BOXU DRUŽSTEV ČR 2010 - 2011
JAK TO MEZI PROVAZY DOPADLO?

5. KOLO: 
BC DTJ PROSTĚJOV -  KB BANÍK 
MOST+DOPRAVA DĚČÍN 16:2 

výsledky jednotlivých utkání:  
do 54 kg:  Daniel Freiher – Pavel Bartoš 2:0 na body (2:0)
do 56 kg:  Ruslan Šakaldajev – soupeř nenastoupil 2:0 bez boje (4:0)
do 60 kg:  Miroslav Šerban – Jan Chvál  2:0 na body (6:0)
do 64 kg:  Marek Bosý – Milan Gaži 2:0 diskv. ve 3. kole (8:0)
do 69 kg:  Vladimír Spousta – Martin Svoboda 2:0 na body (10:0)
do 75 kg:  Vardan Besaljan – Jan Klikar 2:0 na body (12:0)
do 81 kg:  Marek Špringl – Karel Stárek 2:0 na body (14:0)
do 91 kg:  Kamil Beníček – Karel Krasník  2:0 na body (16:0)
nad 91 kg:  Dominik Musil – Vladimír Průša 0:2 na body (16:2)
Rozhodčí:  Protivňák Duraj, Krpec   Diváků: 500
SAMSON BC ČESKÉ BUDĚJOVICE 
SKP Sever Ústí nad Labem  10:8

výsledky jednotlivých utkání:  
do 54 kg:  Duchoň  - Vuong 2:0 na body (2:0)
do 56 kg:  Vrzal – Kovalenko 0:2 na body (2:2)
do 60 kg:  Aperjan – Huliev 2:0 na body (4:2)
do 64 kg:  Zahradník – Chládek 0:2 bez boje (4:4)
do 69 kg:  Štádler – Baláž 2:0 na body (6:4)
do 75 kg:  Vodárek – Bezvoda 2:0 na body (8:4) 

 do 81 kg:  Soumar – Řezníček 0:2 na body (8:6)
do 91 kg:  Bursa – Helešic 2:0 na body (10:6)
nad 91 kg:  Šour – Viktora 0:2 na body (10:8)

BC OSTRAVA volný los

1. BC DTJ Prostějov 5 4 0 1 64:26 8
2. Samson BC České Budějovice 4 4 0 0 42:30 8
3. SKP Sever Ústí nad Labem 5 2 0 3 40:50 4
4. KB Baník Most+Doprava Děčín 4 1 0 3 36:36 2
5. BC Ostrava 3 0 0 3 16:56 0

z ringuz ringu

Obchodní partneři BC DTJ Prostějov:

16:20 16:20 
(8:10)(8:10)

SK RG Prostějov  TJ Znojmo MS YMCA  

korfbalová Extraliga

18:17GG 18:17GG 
(8:8, 17:17)(8:8, 17:17)

SK RG Prostějov  TJ Znojmo MS YMCA   

korfbalová Extraliga

defilé

partneři korfbalového oddílu SK RG Prostějov

ČESKÁ KORFBALOVÁ 
EXTRALIGA

9. dvoukolo:  SK RG Prostějov - TJ Znojmo MS YMCA 16:20 
(8:10) a 18:17 (8:8) v prodloužení, TKC Děčín - VKC Kolín 15:16 
(5:6) v prodloužení a 15:29 (6:18), KK Brno - KCC Sokol České 
Budějovice odloženo na 19. března.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 9. DVOUKOLE:
 Z V V-GG P-GG P skóre B
1. KCC České Budějovice 16 13 0 0 3 350:254 39 
2. TJ Znojmo MS YMCA 18 11 2 1 4 356:317 38 
3. VKC Kolín 18 8 2 2 6 376:325 30 
4. KK Korfbal Brno 16 8 1 2 5 322:275 28 
5. SK RG Prostějov 18 5 2 1 10 320:342 20 
6. TKC Děčín 18 0 0 1 17 230:441 1 

 Poznámka:  první čtyři týmy postupují do FINAL FOUR.

PŘÍŠTÍ PROGRAM
10. dvoukolo, neděle 27. března 2011: VKC Kolín - KK Brno 
(sobota 26.3.), TJ Znojmo MS YMCA - TKC Děčín, KCC Sokol 
České Budějovice - SK RG Prostějov.       -pk- 

Po šampionech z Ústí si nakládačku 
odvezli další Severočeši!

Je hotovo, korfbalový tým SK RG
se na FINAL FOUR nepodívá
Prostějovský tým zdolal favorizované Znojmo v prodloužení

Koše a sestava Prostějova: Bednář 1, Lešanská 1, Sequensová 1, 
Snášel - Koldová 3 (52. min. Zelinková), Nasadilová 3, Šnévajs 1 (53. min 
Lužný), Uherka 6. Trenér: Hennie Baas. Rozhodčí Sukalovský, asistent 
Pernica 

Koše a sestavy: Lešanská 2, Sequensová 2, Snášel 1, Uherka 3 - Bednář 
1, Koldová (45. min. Zelinková), Nasadilová 2, Šnévajs 7. Trenér: Hennie 
Baas. Rozhodčí Pernica, asistent Sukalovský

Boxeři Prostějova na spanilé jízdě extraligou družstev

BC DTJ deklasovalo Děčín/Most 16:2

PRŮBĚŽNÁ TABULKA po neúplném 6. kole:
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STŘEDOEVROPSKÁ LIGA – FINAL FOUR finále

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV - SVS POST SCHWECHAT VÍDEŇ

3 : 1
Čas: 1:31 hodiny
Rozhodčí: Schimpl (Slovensko) a 

Ujhazi (Maďarsko)
Diváků: 1500

1. set:  18:25  26 minut
2. set:  25:17 21 minut
3. set:  25:15 22 minut
4. set:  25:14  22 minut

  Kubínová Artmenková  Tomášeková
  Velikiyová Lipicerová  Ssuschkeová
Libero:  Chlumská
Střídala: Bramborová
Připraveny byly: Hrončeková, Soaresová, Košická
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš

Sestava Prostějova

smečsmeč

pondělí 7. března 2011

FINÁLE 
VK Modřanská Prostějov - Post Schwechat Vídeň 

(Rakousko) 3:1 (-18, 17, 15, 14)
Rozhodčí: Schimpl (Slovensko) a Ujhazi (Maďarsko). Čas: 
90 minut. Diváků: 1500. Sestavy týmů - Prostějov: Kubínová, 
Artmenková, Tomašeková, Velikiyová, Lipicerová, Ssuschkeová, 
libero Chlumská - Bramborová. Trenér: Miroslav Čada. Schwechat: 
Crimesová, Thompsonová, Jonesová, Presseyová, Šimičová, Ma, 
libero Miyashirová - Rimserová, Radosová, Zburová. Trenér: 
James Morrison.

O 3. MÍSTO
VK Doprastav Bratislava (Slovensko) - Nova KBM Branik 
Maribor (Slovinsko) 3:2 (-21, -18, 17, 20, 13)
Rozhodčí: Kulhanek (Rakousko) a Záhorcová (Česko). Čas: 
120 minut. Diváků: 300. Sestavy týmů - Doprastav: Frigmanská, 
Rojková, Pencová, Kuciaková, Palgutová, Šmitalová, libero 
Valachová - Bryndzová, Konečná, Abrhámová. Trenér: Marek 
Rojko. Maribor: Stalzerová, Milosavljevičová, Hutinski, 
Potokarová, Planinšecová, Ammermanová, libero Pajnik. Střídaly: 
Valenčičová, Kaučičová, U. Jerala. Trenér: Bruno Najdič.

FINAL FOUR STŘEDOEVROPSKÉ LIGY, PROSTĚJOV

Prostějovské volejbalistky ovládly domácí  FINAL FOUR Středoevropské ligy

PROSTĚJOV - Final Four 
Středoevropské ligy volejba-
listek - to byl velký sportovní 
i organizační úspěch pořáda-
jícího oddílu VK Modřanská 
Prostějov. Radost z této zřejmé 
skutečnosti vůbec neskrýval 
sportovní ředitel prostějovské-
ho klubu Peter Goga. „Osobně 
mám z celého závěrečného 
turnaje MEL výborný pocit. 
Z hlediska organizace všech-
no klapalo na jedničku, což 
nám svorně potvrdily zúčast-
něné týmy při odjezdu domů. 
Jejich zástupci mi blahopřáli 
k vynikající akci, zdůrazňovali 
svou spokojenost s veškerým 

zajištěním i péčí, které se jim 
dostávalo. Navíc je mile pře-
kvapil velký divácký zájem o 
jednotlivé zápasy a shodli se, že 
takhle dobře uspořádané Final 
Four Středoevropské ligy ještě 
nezažili,“ tlumočil Goga potě-
šitelné názory klubů z Vídně, 
Bratislavy i Mariboru.
Hlavně početné návštěvy fanouš-
ků nesmírně potěšily i samotné 
organizátory závěrečného klání 
MEVZY. „Že přišlo tolik přízniv-
ců už na semifinále našeho týmu 
s Doprastavem, to mě osobně ve-
lice příjemně zaskočilo," usmíval 
se po skončení celé akce Peter 
Goga.  (Pokračování na str. 27)

Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov

Konečné  pořadí 
Středoevropské ligy  MEVZA

1. VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV
  (ČR)

2. SVS POST SCHWECHAT VÍDEŇ 
 (RAKOUSKO)

3.  VK DOPRASTAV BRATISLAVA 
 (SLOVENSKO)

4. NOVA KBM BRANIK MARIBOR 
 (SLOVINSKO)

 Pane Chytile, tato nabíd-
ka a větší konkurence se 

tedy určitě projeví na skladbě 
týmu VK Modřanská v příští 
sezoně? 
„To je spíše otázka pro trenéra 
Čadu a jeho realizační tým, ale 
je určitě možné, že v nadcházejí-
cí sezóně uvidíme na palubovce 
našeho sportovního centra nové 
hráčky. Samozřejmě, opět chceme 
hrát v pohárové Evropě minimál-
ně stejnou roli jako letos.“

 V K  M o d řa n s k á 
Prostějov uspěl nejen v 

Champions League, ale také ve 
Středoevropské lize, určitě 
dobře vykročí i do bojů o český 
titul...
„Pevně tomu věřím a síla našeho 
týmu mě v tom utvrzuje. Velkou 
radost mám i z mnohem silnější 
pozice prostějovského volejbalu v 
Evropě. Vážíme si důvěry, kterou 
nám jako pořadateli Final Four 
Středoevropské ligy dala volejba-
lová konfederace MEVZA, já sám 
osobně velice příznivě vnímám 

zájem volejbalových manažerů, 
skautů i hráček o náš tým. To jen 
potvrzuje, že management VK 
Modřanská pracuje dobře.“

 Jakou perspektivu při 
doplňování týmu vidíte v 

dnešní finančně nelehké době?
„Realita financí ve volejbalu a 
vůbec ve sportu všude v Evropě 
je taková, že kluby se dostávají 
stále více a více do finančních 
potíží. Je to zejména tím, že se 
spirála mezd hráček nesmyslně 
a nereálně roztáčela. Je jasné, 
že ženský volejbal není fotbal, 
ve kterém většinou angažování 
špičkového hráče přinese sekun-
dárně do klubové pokladny zají-
mavé příjmy. Z ženského volej-
balového prostředí můžu vzpo-
menout na nedávno velmi ambi-
ciózní a finančně zajištěné kluby 
Tennerife, Murcia, Belgorod či 
Galatti… Tyto týmy dnes bojují 
o svůj základní provoz a přitom 
nedávno zaměstnávaly velké 
hvězdy a hrály světový volejbal. 
Se svými rozpočty jdou dolů i 

prestižní kluby 
v Itálii a v dříve 
„bezlimitním“ 
Rusku. Snad 
pouze v Turecku 
a v Azerbajdžánu 
se zatím nešetří. 
Takže jak mana-
žeři, tak hráčky 
mají stále slo-
ž i t ě j š í 
n a -

lézt atraktivní angažmá v důstoj-
ném prostředí.“

 Co tedy hráčkám oproti 
jiným evropským klu-

bům nabízíte?
„My se snažíme udržet rozum-
nou, ale reálnou politiku v jednání 
s případnými posilami, a hlavně 
chceme být seriozní. Je mi jasné, že 
např. Baku či Istanbul jsou schopni 
naše možnosti výrazně přebít, ale 
na druhé straně je rovněž fakt, že 

mnoho hráček podepíše 
sice krásně vypadající 

kontrakt, ale třeba 
za tři čtyři měsíce 
s nezaplacenou 
mzdou opouštějí 
tyto destinace… 
Naší výhodou 
pro manažery je 
seriozní přístup, 
civilizované ev-
ropské prostředí, 
skvělé zázemí, 

špičkový trénink 
a příprava, takže ně-

které i velmi kvalitní 
hráčky 

u nás ještě výkonnostně vyrostou! 
Rozhodně dnes máme pozici, kdy 
nás již manažeři hráček nemohou 
tlačit do kouta…“

 Takže může se prostějov-
ský divák těšit na doplně-

ní VK o nějakou světovou volej-
balovou hvězdu?
„Myslím, že pro splnění našich 
sportovních ambicí by bylo ide-
ální náš tým co nejméně obmě-
ňovat a tak konkrétní jednání s 
manažery a hráčkami nás teprve 
čekají. Ideálem by bylo mít v 
Prostějově co nejvíce TOP čes-
kých hráček. Doba, kdy muse-
ly české špičky hledat kluby 
pouze v zahraničí, je díky nám 
minulostí. Nás těší, že nám 
již dnes přichází řada nabídek 
velmi zvučných a světových 
hráčských jmen v podstatě na 
všechny posty, což svědčí o 
dobrém image VK Modřanská 
Prostějov ve volejbalovém svě-
tě. Ale vše teprve budeme řešit 
se stále platnou filozofií, že tým 
si vybere kouč Miroslav Čada.“

 Budou se nějak zásadně 
měnit klubové ambice 

pro další sezonu?
„V zásadě ne, usilujeme opět o 
divokou kartu do nejprestižněj-
ší evropské soutěže Champions 
League, která je pro nás velikým 
volejbalovým svátkem a chceme 
zopakovat pokud možno naše le-
tošní výsledky. V domácích sou-
těžích bude cílem obhájit všechny 
naše pozice. O dalším účinkování 
ve Středoevropské lize se teprve 
budeme bavit. My také budeme 
šetřit, ale věřím, že udržíme náš 
klubový rozpočet na takové úrov-
ni, abychom mohli tyto cíle napl-
nit.“  Marek Sonnevend

PROSTĚJOV - Předpoklady 
se naplnily, finále ženské 
Středoevropské ligy MEL při-
neslo výtečný volejbal. K ra-
dosti prostějovských fanoušků 
jej s výjimkou úvodního setu 
předváděl hlavně domácí ko-
lektiv, který se nenechal rozho-
dit horším vstupem do zápasu 
a nadmíru silný Schwechat od 
druhé sady přejel jako nezasta-
vitelný parní válec.
Vynikající divácká atmosféra 
provázela nejen samotný duel, 
ale rovněž následné slavnostní 

vyhlášení. Všichni přítomní si 
užívali nádherné okamžiky před, 
během i po přebírání zlatých 
medailí a velkého poháru pro 
premiantky nadnárodní soutěže. 
Radost tryskala plnými doušky 
místo šampaňského, které tento-
krát neskončilo na podlaze ani na 
obětech z blízkého okolí, nýbrž 
v hrdlech šampionek. A jakmi-
le aspoň trochu opadlo vítězné 
křepčení, mohla konečně začít 
tisková konference...
Po úvodním obecném zhodnoce-
ní (najdete na straně 27 v rámci 

referátu - pozn.red.) se oba tr-
neéři vyjádřili i ke konkrétním 
situacím a pocitům. Americký 
lodivod vedoucí rakouské druž-
stvo sympaticky ocenil kvality 
Prostějova. „Má skutečně silný 
tým, ne náhodou postoupil do 
play off Champions League a tam 
trápil Rabitu Baku. Pochopitelně 
jsme dnes chtěli soupeře zaskočit 
i v jeho domácím prostředí, ale 
bohužel to nevyšlo. Vždycky zá-
leží na příležitosti, každé střetnutí 
je jiné. A každopádně jsem radši 
za porážku v tak špičkovém utká-

ní, než kdybychom zvítězili při 
mnohem nižší volejbalové úrov-
ni. Důležitá je kvalita hry, jež byla 
ve finále opravdu vysoká,“ zdů-
raznil Jamie Morrison, trenér po-
raženého SVS Post Schwechat. 
S jeho slovy prostějovský kouč 
Miroslav Čada bezezbytku sou-
hlasil. „Letošní vídeňský tým 
svou silou rozhodně patří do 
Ligy mistryň, proto jsme dneš-
ní zápas brali jako jednu z bitev 
této soutěže,“ zmínil stratég ha-
náckého souboru. Jeho svěřenky 
zvládly stěžejní mač na jedničku, 

dostanou za odměnu delší volno? 
„Pouze jeden den,“ byl M. Čada 
nekompromisní. „Na současnou 
herní úroveň jsme se dostali jen 
díky poctivé práci a protože se-
zona zdaleka nekončí, je potřeba 
makat dál. Teď je na programu 
příprava na extraligové play off, 
která začne od středy kondičními 
tréninky pod vedením Tomáše 
Malého. Holky ale budou mít 
volný nejbližší víkend, to jim mu-
sí stačit,“ dodal trenér prostějov-
ských volejbalistek s úsměvem.     
    -son, pk-

„Role se vyměnily, sami manažeři nám nabízejí hráčky!"

Trenéři se po finále shodli, PROSTĚJOV BYL LEPŠÍ
Miroslav Čada zdůrazňoval poctivou práci, Jamie Morrison si cenil i stříbraMiroslav Čada zdůrazňoval poctivou práci, Jamie Morrison si cenil i stříbra

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV 
vítěz Středoevropské ligy 2010 / 2011

Předseda Správní rady Petr Chytil se ohlíží nejen za MEL 

Prostějovský ženský volejbal důrazně vkročil do Evropy, letos opět famózně postoupil ze zá-
kladní skupiny Champions League, přesně před týdnem vyhrál ve finále Final Four titul ve 
Středoevropské lize a je bezkonkurenčním lídrem české volejbalové scény. Volejbalistky VK 
Modřanská Prostějov vyhrály počtvrté Český pohár a potřetí za sebou Česko-slovenský pohár, 
jsou v plné síle připraveny na obhájení titulu vítěze české extraligy. Hráčky tak dokonale využívají 
nadstandardních podmínek, které v Prostějově mají a je jasné, že jsou srovnatelné se zázemím, 
které nabízejí špičkové evropské týmy. Důrazný vstup do volejbalové Evropy však přinesly i no-
vou poptávku o působení v prostějovském týmu! „Je to přesně tak, role se téměř vyměnily, už 
nemusíme žádnou hráčku tahat za ruku a přemlouvat, aby na Hané hrála,“ říká spokojeně před-
seda Správní rady VK Prostějov a šéf prostějovského volejbalu Petr Chytil. „Když se otáčím zpát-
ky a připomenu si dobu, když jsme doslova na „zelené louce“ dávali dohromady tým, se kterým 
jsme chtěli vstoupit nejen na českou, ale i evropskou volejbalovou scénu a čekala nás dlouhá 
jednání s manažery, tak v současné době je situace naprosto jiná! Nyní nás kontaktují 
manažeři sami a nabízejí nám hráčky především proto, že každá z jejich svěřenek má 
šanci hrát evropské poháry a prosadit se ve volejbalové Evropě!“

HISTORICKÝ
ÚSPĚCH!
PROSTĚJOV - Asi nejcen-
nější trofej v klubové his-
torii vybojovaly ženy VK 
Modřanská Prostějov, navíc 
v domácím prostředí Městské 
haly Sportcentrum-DDM. 
V hodně emotivním finále 
Středoevropské ligy 2010/11 
zdolaly velmi kvalitního riva-
la SVS Post Schwechat, když 
zvrátily nepříznivý průběh 
výborného střetnutí a potěšily 
půldruhé tisícovky bouřících 
fanoušků. Ovace příznivců, 
zlaté medaile i velký pohár 
byly zaslouženou odměnou za 
půlroční dřinu, jež vyvrcholila 
parádním představením v pon-
dělním večeru.     -son-

Peter Goga: „Za organizaci nás všichni moc chválili“

VRCHNOST SPOKOJENA. Šéf prostějov-
ského volejbalu má bezesporu důvod rozdávat 
úsměvy, jeho ekipa plní na vrcholové scéně všechny 
předsevzaté cíle..   Foto: archív Večerníku

EUFORIE... Obrovská radost vypukla po promě-
něném mečbolu mezi "Modřanky", které se ne-

ostýchaly a doslova po sobě skákaly. 
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Sladký triumf!

POHÁR ZŮSTAL V PROSTĚJOVĚ.  Kapitánka vo-
lejbalistek VK Modřanská Solange Soaresová 
právě přebírá mohutnou trofej, patřící nejlepší-
mu týmu ve střední Evropě.  2x foto: Zdeněk Pěnička
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Bodový vývoj - první set: 
0:1, 4:1, 4:3, 5:5, 7:5, 9:7, 
9:9, 10:11, 11:13, 12:15, 
13:17, 14:23, 18:23, 18:25. 
Druhý set: 2:2, 4:2, 7:3, 8:5, 
13:5, 14:7, 16:7, 16:9, 17:11, 
18:13, 22:14, 22:16, 23:17, 
25:17. Třetí set: 0:3, 8:3, 8:5, 
11:6, 13:7, 17:8, 17:11, 23:12, 
25:15. Čtvrtý set: 0:3, 3:4, 
7:5, 7:7, 10:8, 10:10, 16:11, 
18:12, 19:14, 25:14.

Hned v úvodu finálového utkání 
Středoevropské ligy, v němž VK 
Modřanská Prostějov hostil ví-
deňský Post Schwechat, se bylo 
na co koukat. Domácí vystřihly 
tři fantastické zákroky v poli a 
šly do vedení 4:1. Ještě do stavu 
9:7 z nich stále čišela pohoda, 
jenže pak soupeřky přitlačily na 
podání a zhoršený příjem VK 
přinesl razantní obrat na 14:23. 
Naše přihrávající hráčky nedo-
kázaly zkrotit především servis 
Rimserové speciálně střídající 
jen na tuto činnost, šňůra šesti 
bodů za sebou znamenala vyhas-
lé naděje na dobrý vstup do zá-
pasu. „Modřanky“ dělaly příliš 
mnoho chyb, zatímco útočnice 

Postu zakončovaly z velké výš-
ky většinou úplně mimo bloky 
nebo nad nimi. Alespoň že kva-
litní servis Ssuschkeové po-
mohl celému družstvu chytnout 
se do dalšího průběhu střetnutí 
(18:23), i když první set násled-
ně rychle skončil – 18:25 a 0:12.
O jak důležitou věc šlo, to názorně 
ukázal začátek druhé sady. Naše že-
ny se zkoncentrovaly, o sto procent 
zlepšily svůj výkon a šly do trháku 
7:3. Americkým „Rakušankám“ 
přestalo jít podání, naopak domá-
cím krásně vycházelo. A jakmile 
přišla na servis Bramborová, svý-
mi dělovkami protivnice doslova 
rozstřílela (8:5 – 13:5). Až poté se 
ke slovu opět dostaly hostující ple-
jerky, ovšem jen do další nemilo-
srdné kanonády Bramborové zpoza 
zadní lajny (19:14 – 22:14). Právě 
střídající slovenská smečařka svým 
příspěvkem jednoznačně rozhodla 
druhé dějství – 25:17 a 1:1.
Do třetí sady sice Prostějovanky 
nevkročily pravou nohou (0:3), 
ale hned vzápětí předvedly fa-
mózní sérii osmi bodů v řadě za 
sebou na 8:3. Tomašeková dobře 
podávala, bloky i pole skvěle vy-
chytávaly všechny balony a útok 
je nekompromisně pokládal na 
zem. Tímto dalším zlomem se 
česká družina nastartovala k vy-
nikající herní jízdě, díky čemuž 
dokázala klíčovou věc: elimino-

vat silné útočnice SVS. Teprve 
při nadmíru slibném skóre 17:8 
Čadovy svěřenky polevily a 
dovolily Schwechatu tři body v 
kuse, ale šlo jen o kratičký vý-
padek. Následující drtivý nápor 
smetl sokyně z palubovky, neboť 
Tomašeková perfektně servíro-
vala a Ssuschkeová zakončovala 
jako z partesu – 25:15 a 2:1.
Volejbalistky Postu se však ne-
vzdávaly, úvodní tři míče čtvr-
tého setu znovu patřily jim. 
Jenže i v tomto případě družina 
Modřanské stav rychle otočila 

(7:5) a případné nebezpečí dra-
matizace utkání zanedlouho od-
mítla hrdinka strhujícího mače 
Bramborová. Na její bomby byla 
vídeňská přihrávka krátká, náš 
kolektiv bleskově prchl z 11:11 
na 16:11 a zbytek finále se změnil 
v prostějovskou exhibici, přičemž 
v závěrečném dějství excelova-
la zejména zkušená Lipicer. Ale 
chválit po výtečně zvládnuté 
bitvě jednotlivkyně by nebylo fér, 
neboť se v převelice důležitém 
zápase zaskvěl celý mančaft VK 
Modřanská - 25:14 a 3:1!    -son-

14. března 2011Volejbal, házená

Petr  Kozák.
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Volejbalistky Brna v sedm-
náctém kole UNIQA extra-
ligy volejbalistek bez obtíží 
potvrdily ve Šternberku 
pozici lídra extraligy a v 
posledním kole už o ni ne-
mohou přijít. 
Tým z Králova Pole zvítězil 
na palubovce předposledního 
týmu 3:0 a stále vede o bod 
před Olomoucí, kterou v zá-
kladní části dvakrát porazil.   
Snadná vítězství si připsali i 
všichni tři největší pronásle-
dovatelé Brna, kteří se za líd-
rem drží nadále v jednobodo-
vých rozestupech. Bez ztráty 
setu zvítězily druhé Olomou-
čanky v Ostravě i třetí Slavia 
Praha doma nad posledním 
Tatranem Střešovice. Čtvrtý 
Olymp Praha prohrál v Přero-
vě první set, pak ale získal v 
dramatické koncovce druhou 
sadu, zvládl i vyrovnanou 
třetí a zbytek zápasu už jasně 
ovládl. Nejvyrovnanější duel 
se odehrál v Liberci, kde do-
mácí tým nakonec po 111 mi-
nutách zvítězil nad sousedem 
v tabulce Frýdkem-Místkem 
3:2 a znemožnil mu posun na 
šesté místo před Ostravu. Se-
veročešky jsou i přes čtvrtou 

výhru v soutěži mimo hru o 
play off. O sedmičce týmů, 
kterou doplní nasazené mis-

tryně z Prostějova, bylo roz-
hodnuto již před týdnem.
 -pk-

Finálový boj s Vídní dokázaly „Modřanky“ 
obrátit ze špatného začátku ve výborný konec

výsledky 17. kola:
Slavia Praha - Střešovice 3:0 (24, 21, 17). Čas: 71 minut, 
diváků: 150; Šternberk - Brno 0:3 (-14, -20, -16). Čas: 65 
minut, diváků: 150; Liberec - Frýdek-Místek 3:2 (-22, 21, 
23, -17, 11). Čas: 111 minut, diváků: 100; Ostrava - Olo-
mouc 0:3 (-16, -17, -15). Čas: 64 minut, diváků: 220; Pře-
rov - Olymp Praha 1:3 (21, -23, -21, -11). Čas: 98 minut, 
diváků: 250.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA po 17. kole
  Zápasy výhry prohry sety míče body 

1. VK Královo Pole Brno 17 15 2 48:12 1424:1145 32 
2. SK UP Olomouc 17 14 3 46:15 1444:1168 31
3. Volleyball club Slavia Praha 17 13 4 42:22 1427:1350 30
4. PVK Olymp Praha 17 12 5 38:20 1363:1209 29
5. PVK Přerov Precheza 17 9 8 34:30 1433:1364 26
6. TJ Mittal Ostrava 17 7 10 32:34 1386:1425 24
7. TJ Sokol Frýdek – Místek 17 7 10 28:37 1397:1438 24
8. VK TU Liberec 17 4 13 15:46 1199:1421 21
9. TJ Sokol Šternberk 17 2 15 14:47 1166:1460 19
10. TJ Tatran Střešovice 17 2 15 11:45 1078:1337 19

PŘÍŠTÍ PROGRAM
18. kolo, čtvrtek 17. března 2011, 17:00 hodin: Střešovice 
- Přerov (18:00 hodin), Olymp Praha - Ostrava, Olomouc 
- Liberec, Frýdek-Místek - Šternberk, Brno - Slavia Praha 
(18:00 hodin).      -pk-

 Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov: 
„Úvod byl z naší strany nervózní, holky si zřejmě až moc 
uvědomovaly důležitost utkání. Problémy vznikaly zejména 
na přihrávce, ale tým se postupně uklidňoval a lepšil především 
zásluhou střídající Ivy Bramborové. Té skvěle vycházel servis, 
přidaly se také další hráčky a tím jsme Vídeň dostali pod tlak. 
Jakmile jsme se hostům dokázali vyrovnat na podání, byli jsme 
lepší v útoku a to rozhodlo.“
Jamie MORRISON - Post Schwechat:
„Do utkání jsme chtěli vstoupit s maximální agresivitou, což nám 
v prvním setu vycházelo. Celý zápas však změnilo a otočilo jedno 
střídání, nová hráčka na hřišti Bramborová nás úplně rozhodila 
hlavně výborným podáním. Prostějov měl především díky ní od 
druhé sady navrch a zaslouženě vyhrál. My jsme teď samozřejmě 
zklamaní, ale celkově můžeme své působení v MEVZE i celou 
tuhle sezonu hodnotit jako úspěšnou.“    -son-
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PROSTĚJOV - Málokdy se 
stává, aby ve volejbalu jedna 
střídající hráčka dokázala svým 
výkonem naprosto zvrátit vývoj 
celého střetnutí. Ve finále MEL 
k tomu došlo, když smečařka 
VK Modřanská Prostějov Ivana 
Bramborová po svém příchodu 
na hřiště vynikající hrou 
strhla celé hanácké družstvo 
k pronikavému zlepšení a měla 
rozhodující zásluhu na obratu 

náročné bitvy se Schwechatem 
(3:1). Po střetnutí a následném 
slavnostním vyhlášení jsme 
slovenskou hráčku vyzpovídali.

* Jaké to je být hrdinkou 
zápasu?
„Ještě mě takhle nikdo nenazval, 
ale samozřejmě potěší, když se 
vám vydaří tak důležité utkání. 
Já bych za hrdinu označila celý 
náš tým, protože jsme podaly 

dobrý výkon a získaly další trofej, 
z čehož mám obrovskou radost.“
* Přece jen zlom ve vývoji 
nastal tvým nástupem na 
palubovku. Bylo těžké naskočit 
do špatně rozjetého zápasu?
„Za takového stavu je to právě 
lepší, protože můžete družstvu 
jen pomoct. Já jsem měla velkou 
motivaci tím, že jsem chtěla 
tenhle pohár moc vyhrát a získat 
zlato. Jsem strašně ráda, že se to 
podařilo. Hrály jsme super.“
* První sada skončila 18:25, 
další tři jste ovládly ještě 
jasnějším poměrem. Co utkání 
takto zlomilo?
„Otočilo se to hlavně servisem, 
který nám od druhého setu začal 
jít. Tím byly soupeřky rozhozené 
na přihrávce, přestaly útočit 
středem a my jsme je mnohem 
lépe bránily, což bylo klíčové. 
Navíc se nám dařilo skládat útoky 
na zem z kůlů i středem sítě, takže 
pak už Vídeň neměla šanci.“
* Výborné tažení Champions 
League jste si asi nemohla 
tolik užít, protože jste moc 
nenastupovala. Je dnešní 
triumf krásnější díky 
osobnímu přispění?
„Určitě. Na hřišti tím mnohem 
víc žijete, společně s holkama 
bojujete o každý bod a prostě jste 

tam, můžete pomoct. Tím víc je 
pak radost z vítězství silnější.“
* Podala jste nejlepší výkon 
v sezoně?
„Pro mě sezona ještě neskončila, 
takže těžko hodnotit. Věřím, 
že jsem schopná ještě lepších 
výkonů.“
* Má podle vás prvenství 
ve Středoevropské lize vyšší 
hodnotu tím, že jste nechaly 
za sebou kromě dalších celků i 
velmi kvalitní Schwechat?
„Rozhodně ano. Vídeň má hodně 
silný tým, proto jsem před finále 
měla obavy. Věděla jsem, že 
Schwechat dokáže hrát výborný 
volejbal, má řadu hráčských 
osobností a momentálně je ve 
formě. Proto bylo jasné, že nás 
nečeká nic jednoduchého a 
soupeř bude kousat. To jasně 
ukázal první set, naštěstí jsme 
se potom zvedly, zatlačily je 
podáním a důležité utkání 
zvládly.“
* Pořád jste odkládaly oslavy 
jak působení v Lize mistryň, 
tak zisku Českého i Česko-
Slovenského poháru. Budou 
teď tím větší?
„Myslím si, že ano. Určitě se 
moc těšíme, že všechny dosažené 
úspěchy pořádně oslavíme.“
 Marek Sonnevend

PROSTĚJOV - Nejlepší 
hráčka VK Modřanská 
Prostějov v probíhajícím 
soutěžním ročníku? Podle 
mínění většiny odborníků i 
laiků Corina Ssuschkeová 
(na snímku Z. Pěničky). 
Také v rozhodujícím utkání 
Středoevropské ligy proti 
Schwechatu odvedla německá 
blokařka svůj hodně vysoký 
standard a nebezpečný celek 
z Rakouska drtila především 
útočnou silou. „Utkání bylo 
pro nás stejně náročné jako 
souboje v Lize mistryň, 
Schwechat bych přirovnala 
například k Lodži. Mohly jsme 
vyhrát i prohrát a o výsledku 
rozhodoval náš výkon. 
Naštěstí jsme zahrály dobře, 
takže platí první varianta,“ 
uvedla v interview německá 
reprezentační blokařka.
* Cori, můžete nejdříve 
zhodnotit ze svého pohledu 
finálové střetnutí?
„Čekaly jsme, s čím na nás soupeř 
vyrukuje. Ze začátku jsme měly 
problémy na přihrávce a proto 
ztratily první set. Od druhého 
jsme ale všechny podstatně 
zlepšily svou hru a předváděly 
to, co jsme chtěly a měly. 
Dařilo se nám vytvářet velký 

tlak servisem i útokem, strašně 
k tomu pomohlo vynikající 
podání Ivy Bramborové. Ve 
zbytku zápasu počínaje druhou 
sadou tak už bylo z naší strany 
všechno dobré.“
* Dá se Vídeň svými kvalitami 
přirovnat k letošním 
účastníkům Champions 
League?
„Rozhodně. Utkání bylo pro 
nás stejně náročné jako souboje 
v Lize mistryň, Schwechat bych 

přirovnala například k Lodži. 
Mohly jsme vyhrát i prohrát a o 
výsledku rozhodoval náš výkon. 
Naštěstí jsme zahrály dobře, 
takže platí první varianta.“
* V posledních týdnech máte 
výbornou formu. Cítíte sama 
na sobě růst výkonnosti 
v porovnání se začátkem 
sezony?
„ S a m o z ř e j m ě .  Ú v o d 
klubové sezony jsem strávila 
s reprezentací Německa na 
mistrovství světa v Japonsku a po 
návratu do Evropy byla skutečně 
dost unavená, protože jsem kvůli 
přípravě na šampionát neměla 
v podstatě žádnou dovolenou. 
Listopad a ještě i prosinec tak 
byly z mé strany dost o únavě, ale 
pomohly mi kondiční tréninky 
okolo vánoc a nového roku. 
Díky nim jsem získala novou 
sílu a energii, od té doby se cítím 
fyzicky i herně velice dobře.“
* Co oslavy triumfu v MEL? 
Máte něco naplánovaného, 
nebo vše proběhne spontánně?
„Prostějov je hodně špatný na 
plánování oslav. (bouřlivý smích 
a významný pohled na vedle 
sedícího trenéra Čadu) Takže 
teď ještě nevím, co a jak bude, 
teprve uvidíme.“
 Marek Sonnevend

PROSTĚJOV - Vyhrály Český 
pohár, Česko-Slovenský pohár 
i Středoevropskou ligu, uspěly 
v Champions League. A již 
brzy se konečně zapojí do 
UNIQA extraligy, aby získaly 
i plánovanou čtvrtou trofej 
v letošní sezoně. Volejbalistky 
VK Modřanská Prostějov 
jdou znovu na zteč a tentokrát 
hodlají ovládnout nejvyšší 
národní soutěž.
Aby mohly Hanačky působit 
v MEL, musely vynechat 
extraligovou základní část. 
Dle schváleného modelu teď 
vstoupí až do play off coby 
nejvýše nasazený tým, tudíž ve 
čtvrtfinále narazí na sedmý celek 
dlouhodobé fáze. Kdo jím bude?
Před posledním 18. kolem, které 
se hraje ve čtvrtek 17. března, 
o tom ještě není definitivně 

rozhodnuto. Šestou a sedmou 
příčku totiž se stejným počtem 
bodů drží Ostrava a Frýdek-
Místek, přičemž ve prospěch 
Mittalu hovoří lepší skóre, 
zatímco Sokol má výrazně 
příznivější los pro závěrečné 
dějství.
Pravděpodobné je,  že 
Ostravanky podlehnou na 
Olympu Praha a frýdecké 
družstvo doma porazí Šternberk, 
čímž by TJ Mittal Ostrava 
klesl na sedmý post a šel by na 
největšího favorita. „Při vší úctě 
zatím vůbec neřešíme, jakého 
soupeře dostaneme do prvního 
kola play off. Nám to musí být 
jedno, tyhle zápasy je potřeba 
zvládnout proti komukoliv,“ řekl 
trenér VK Miroslav Čada.
Zatímco všechny účastníky 
základní části extraligy 

čeká ještě závěrečná bitva o 
nasazení do vyřazovacích bojů 
(rozhodnuto je zatím pouze o 
páté pozici Přerova, všechna 
ostatní místa visí ve vzduchu), 
naše volejbalistky se v klidu 
připravují. Po triumfu ve 
Středoevropské lize si užily 
jediného dne volna a hned poté 
se vrhly na kondiční tréninky, o 
uplynulém víkendu ale dostaly 
oraz. Nyní už opět pojedou 
naplno.
Čtvrtfinálovou sérii hranou 
na tři vítězné duely odstartují 
Modřanky dvěma domácími 
střetnutími v sobotu 26. a 
v neděli 27. března od 17.00 
hodin. Ještě předtím by měly 
absolvovat jeden přátelský 
mač, a to ve čtvrtek 24. března 
od 16.30 hodin proti zatím 
neznámému týmu.   -son-

Ivana Bramborová: „Já a hrdinka? 
Ne, to je přece CELÝ TÝM!“

 (Pokračování ze str. 26)
„Na finále proti Schwechatu už 
jsme s vyšší návštěvou diváků 
tak trochu počítali, celkově nám 
fandové udělali velkou radost. 
Vytvořili skvělou atmosféru, hol-
kám hodně pomohli a za to jim 
patří náš dík,“ zdůraznil Goga.
Vysoko hodnotil rovněž herní 
úroveň všech čtyř utkání. „Co 
se týká semifinálových zápa-
sů, sice oba skončily 3:0, ale 
rozhodně nebyly úplně jedno-
značné, naopak podle mě při-
nesly docela vyrovnanou a za-
jímavou podívanou. Následné 
střetnutí o bronz se změnilo 
v ohromné a divácky atraktiv-
ní pětisetové drama, v němž 
Doprastav otočil nepříznivý 
vývoj, a vše pak vyvrcholilo 
finálovým duelem. V něm se 
hrál opravdu špičkový volej-
bal, byla to pověstná třešnič-
ka na dortu,“ pochvaloval si 
Goga.

Za jak cenný považuje triumf VK 
Modřanská ve Středoevropské lize? 
„S ohledem na sílu Vídně má naše pr-
venství v této soutěži podle mě hodně 
velkou cenu. Schwechat mě celou 
sezonu překvapoval a hrál výborně, 
o čemž svědčí jeho výsledky v CEV 
Cupu. Dal dohromady takové druž-
stvo, které by se určitě neztratilo ani 
v Champions League. Vítězství nad 
tak kvalitním soupeřem je po Lize 
mistryň asi nejvíc, co jsme mohli 
dokázat. A jestli je trofej z MEL nej-
cennější v historii prostějovského 
volejbalu? Svým způsobem ano. Pro 
mě je ale největším úspěchem první 
titul v české extralize, protože tehdy 
jsme se konečně dostali na pomysl-
ný vrchol a pro celý náš oddíl to byla 
historická premiéra, něco mimořád-
ného. Od té doby jsme se posunuli 
ještě mnohem dál a národní zlato je 
tak momentálně povinností, zatímco 
triumf ve Středoevropské lize přece 
jen lze stavět o kousek výš,“ porovnal 
Peter Goga.    -son-

Peter Goga: „Za organizaci nás všichni moc chválili“

A BUDE SE STŘÍKAT! Sportovní ředitel prostějovského klubu Peter Goga a  blo-
kařka Corina Ssuschkeová se právě chystají naplnit pohár pro vítěze MEL, jak jinak 
než  šampaňským.  Foto: Zdeněk Pěnička

„Prostějov je hodně špatný na plánování oslav...,“ 
smála se německá blokařka ve službách 
VK Modřanská Corina Ssuschkeová

Ve čtvrtfinále extraligy narazí 
Prostějov asi na Ostravu

Základní část vyhraje BRNO

DĚKOVAČKA. Jak po zápase říkala  Ivana Bramborová, triumf byl zásluhou  ce-
lého týmu, který se tak dočkal ovací od nadšeného publika, jichž si hráčky dosyta 
užívaly...  Foto: Zdeněk Pěnička
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PRIMÁT PRO VOLEJBAL. Zástupci VK Modřanská 
- Peter Goga a Solange Soaresová - rozdávali při 

vyhlášení úsměvy na všechny strany. Bodejť , by také 
ne, když  tým ovládl hned dvě kategorie. 

ZAZPÍVALA LEGENDA. Všem účastníkům čtvrteční slávy  
se představila Jitka Zelenková, kterou nesou v oblibě 
hlavně  fajnšmekři starší generace. 

ŠŤASTNÝ PŘÍZNIVEC. Vylosovaný respondent Jiří Paul 
si ještě během večera  mohl převzít poukaz na zájezd 
přímo od majitelky cestovní kanceláře Hellas Tour.

FotoreportážFFFFoootttoooorrrepppppppppooooooooorrrrrrttttttááááááážžžžžž slavnostní večer OBRAZEM...slavnostní večer OBRAZEM...
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Konstatování, že Prostějov 
je městem sportu, rozhodně 
není nadnesené. Na padesát 
tisíc obyvatel má tolik špič-
kových týmů i jednotlivců 
všech věkových kategorií, 
že mnohé větší aglomera-
ce by mohly jen tiše závi-
dět. A nejlepší z nejlepších 
v daném směru si dali ve 
čtvrtek večer dostaveníč-
ko v Hotelu Tennis Club. 
Právě na tomto místě se 
tradičně konalo slavnostní 
vyhlášení ankety Sportovec 
města Prostějova, tento-
krát za rok 2010.
Sedmý ročník - stejně jako 
šest předchozích - pořadatel-
sky zajišťovala Komise pro 
mládež a tělovýchovu při 
městské radě ve spoluprá-
ci s marketingovou agentu-
rou TK PLUS. Po loňských 
volbách šlo ale o první akci 
komise v novém složení. A 

nutno říct, že svou premiéru 
zvládla dobře, když zachova-
la tradici, kontinuitu i organi-
zační úroveň na výši nastave-
né v předchozích letech.
Moderování večera se opět 
ujal Michal Slavík, který 
nic podstatného neměnil na 
osvědčeném scénáři. V rám-
ci něj se na pódiu potkávali 
ocenění sportovci s význam-
nými politiky města 
i kraje, předávání 
trofejí včetně gratu-
lací vždy předchá-
zely videoportréty 
nominovaných a 
kulturní program 
obs tara la  svým 
zpěvem známá 
Jitka Zelenková.
Největší slabinou 
jinak vydařeného 
programu byla 
osobní neúčast 
řady vyhlášených 

osobností. Trpěly zejména 
obě hlavní kategorie jednot-
livců, kde „náhradníci“ mu-
seli přebírat skleněné plake-
ty místo Tomáše Berdycha, 
Petry Kvitové, Hynka Tábora, 
Jiřího Veselého, Jakuba Filipa 
i Františka Hajduka. „Bohužel 
najít takový termín, který by 
vyhovoval všem, nebylo mož-
né. Všichni jmenovaní museli 

b u ď 

na soutěž, turnaj nebo sou-
středění do zahraničí, takže 
důvod jejich nepřítomnosti 
byl stejný, jako to, proč vlast-
ně byli oceněni - samotný 
sport,“ vysvětlil Večerníku 
nový předseda Komise pro 
mládež a tělovýchovu Pavel 
Smetana.
Ze všech ostatních katego-
rií chyběl už pouze bývalý 
hokejista uváděný do Síně 

slávy Jan 
Hrbatý, jenž 
nemohl do-
raz i t  kvů l i 
operaci kyčle. 
Celkové vy-
znění slav-
nostního ve-
čera tak bylo 
pozitivní i zá-

sluhou tří nejsilnějších prvků 
či momentů. Tím prvním byly 
výše zmíněné videosekvence 
představující nejprve pros-
tějovský sport obecně a poté 
jednotlivé nominované, o tuto 
technicky povedenou část se 
postaral člen komise Miloš 
Sklenka. Druhým velkým 
kladem bylo zařazení nové 
kategorie „Neprofesionální 
sportovec roku“, v níž mají 
příležitost dočkat se zaslou-
žených poct lidé nevěnující 
se sportu jako svému za-
městnání. A za patrně největ-
ší pozitivum lze považovat 
předání charitativního še-
ku na 10 tisíc korun spolku 

„Prostějovští vozíčkáři“. 
„Nově složená komise ne-
měla na přípravy letošního 
ročníku ankety příliš mnoho 
času. Proto jsme se v první 
řadě snažili udržet vysoce 
nastavenou laťku její úrovně 
z minulých let, a přitom jsme 
chtěli přijít i s něčím novým. 
Hodnocení je samozřejmě 
na jiných, ale sám za sebe 
mám pocit, že se nám záměr 
podařilo naplnit,“ řekl Pavel 
Smetana.
Co se samotných výsledků 
ankety týče, nedošlo k žád-
nému většímu překvapení. 
Mezi dospělými jednotliv-
ci kraloval tenisový fina-
lista Wimbledonu Tomáš 
Berdych před svou oddílo-
vou kolegyní z TK Agrofert 
Prostějov Petrou Kvitovou 
a parašutistickým medai-
listou z mistrovství světa 
Hynkem Táborem. Mimo 
stupně nejlepších tentokrát 
zůstala obhájkyně loňské-
ho vítězství Jana Horáková. 
V seniorských kolektivech 
naopak prvenství obhájily 
volejbalistky VK Modřanská 
před raftaři Tomi-Remont 
a basketbalisty BK. V na-
bité konkurenci se přitom 
nedostalo například na také 
velmi úspěšné boxery, tenis-
ty či parašutisty. Ženy VK 
Modřanská Prostějov získa-
ly i suverénně nejvíc hlasů 
v čtenářské anketě a staly 
se tak Sportovní hvězdou 
prostějovských médií. Mezi 
mládežníky dominuje rovněž 
zástupce tenisu, velký talent 
Jiří Veselý, z týmů pak nej-
výše dosáhli gymnastičtí žá-
ci. Přehled všech oceněných 
najdete ve výsledcích, ovšem 
vězte, že mezi nimi figuro-
val například i olympijský 
vítěz ve fotbalu Rostislav 
Václavíček coby jedna ze tří 
legend nově zařazených do 
Síně slávy prostějovského 
sportu.    -son-

Město Prostějov ve čtvrtek vyhlásilo své nejlepší sportovní hvězdy za rok 2010

Anketu ovládli tenista TOMÁŠ BERDYCH
a stejně jako loni volejbalistky VK MODŘANSKÁ
Slavnostní vyhlášení v Hotelu Tennis Club drželo trend z minulých let
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VÝSLEDKY 7. ROČNÍKU ANKETY 
„SPORTOVEC MĚSTA PROSTĚJOVA 2010“

SPORTOVEC ROKU 2010:

1. Tomáš BERDYCH tenis TK Agrofert Prostějov
2. Petra KVITOVÁ tenis TK Agrofert Prostějov
3. Hynek TÁBOR parašutismus Dukla Prostějov
Další pořadí:  4. Jana Horáková (cyklistika, SKC Prostějov), 
5. Petr Novotný (box, BC DTJ Prostějov), 6. Martin Žerava 
(motokros, Prostějov), 7. Markéta Chlumská (volejbal, VK 
Modřanská Prostějov), 8. Kyle Landry (basketbal, BK Prostějov), 
9. Oskar Král (motorismus, ARC Prostějov).

SPORTOVNÍ TÝM ROKU 2010:

1. VOLEJBALISTKY VK Modřanská Prostějov
2. RAFTAŘI Tomi-Remont Prostějov
3. BASKETBALISTÉ BK Prostějov
Další pořadí: 4. Tenisté TK Agrofert Prostějov, 5. Parašutisté 
Dukla Prostějov, 6. Boxeři BC DTJ Prostějov, 7. Hokejisté LHK 
Jestřábi Prostějov, 8. Lukostřelci LO Prostějov, 9. Kulečníkáři 
Presskan System Prostějov.

TALENT ROKU 2010:

1. Jiří VESELÝ tenis TK Agrofert Prostějov
2. Jakub FILIP cyklistika SKC Prostějov
3. František HAJDUK lukostřelba LO Prostějov
Další pořadí:  4. Veronika Pluskalová (sportovní gymnastika, 
TJ Pozemstav Prostějov), 5. Jakub Ftačník (nohejbal, TJ Sokol I 
Prostějov), 6. Marek Chmela (box, BC DTJ Prostějov), 7. Jakub 
Nezdoba (plavání, TJ Pozemstav Prostějov), 8. Tereza Smitková 
(tenis, TK Agrofert Prostějov).

MLÁDEŽNICKÝ TÝM ROKU 2010:

1. GYMNASTÉ TJ Pozemstav Prostějov mladší žáci
2. TENISTÉ TK Agrofert Prostějov starší žactvo
3. BASKETBALISTKY TJ OP Prostějov starší minižákyně
Další pořadí:  4. Nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov (dorostenci), 
5. Cyklisté SKC Prostějov (junioři), 6. Volejbalistky VK 
Modřanská Prostějov (kadetky).

TRENÉR MLÁDEŽE ROKU 2010:

Pavel ŠVÉCAR basketbal TJ OP Prostějov
Ivo ŠILHÁNEK tenis TK Agrofert Prostějov
Magdalena MAJAROVÁ lukostřelba LO Prostějov

SPORTOVNÍ UDÁLOST ROKU 2010:

 * BC DTJ Prostějov za uspořádání Mistrovství České republiky 
mužů a žen v boxu
 * SKC Prostějov za zorganizování Grand Prix-Memoriálu 
Otmara Malečka v dráhové cyklistice
 * Komisi pro mládež a tělovýchovu RMP za uspořádání 
Mezinárodních sportovních her mládeže

NEPROFESIONÁLNÍ SPORTOVEC ROKU 2010

Petr EJEM cyklistika
Michal SITTER kulturistika
Kurt HERLICH atletika

SÍŇ SLÁVY PROSTĚJOVSKÉHO SPORTU:

Jaroslav ŠALAMOUN za celoživotní přínos plavání
Jan HRBATÝ za celoživotní přínos lednímu hokeji
Rostislav VÁCLAVÍČEK za celoživotní přínos kopané

SPORTOVNÍ HVĚZDA 
PROSTĚJOVSKÝCH MÉDIÍ:

VOLEJBALISTKY VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

ve čtyřech hlavních kategoriích?

Sportovec roku 2010
1. Tomáš Berdych (tenis, TK Agrofert Prostějov) , 2. 
Hynek Tábor (parašutismus, Dukla Prostějov), 3. Petr 
Novotný (box, BC DTJ Prostějov), 4. Petra Kvitová (tenis, 
TK Agrofert Prostějov), 5. Jana Horáková (cyklistika, SKC 
Prostějov), 6. Martin Žerava (motokros, Prostějov), 7. 
Markéta Chlumská (volejbal, VK Modřanská Prostějov), 
8. Kyle Landry (basketbal, BK Prostějov), 9. Oskar Král 
(motorismus, ARC Prostějov)

Tým roku 2010
1. Volejbalistky VK Modřanská Prostějov,  2. Raftaři 
Tomi-Remont Prostějov, 3. Parašutisté Dukla Prostějov, 4. 
Boxeři BC DTJ Prostějov, 5. Tenisté TK Agrofert Prostějov, 
6. Basketbalisté BK Prostějov, 7. Lukostřelci LO Prostějov, 
8. Kulečníkáři Presskan System Prostějov, 9. Hokejisté LHK 
Jestřábi Prostějov

Talent roku 2010
1. Jiří Veselý (tenis, TK Agrofert Prostějov) , 2. Veronika 
Pluskalová (sportovní gymnastika, TJ Pozemstav Prostějov), 
3. František Hajduk (lukostřelba, LO Prostějov), 4. Jakub 
Filip (cyklistika, SKC Prostějov), 5. Jakub Ftačník (nohejbal, 
TJ Sokol I Prostějov), 6. Tereza Smitková (tenis, TK Agrofert 
Prostějov), 7. Jakub Nezdoba (plavání, TJ Pozemstav 
Prostějov), 8. Marek Chmela (box, BC DTJ Prostějov)

Mládežnický tým roku 2010
1. Nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov (dorostenci) , 2. 
Basketbalistky TJ OP Prostějov (starší minižákyně), 3. Tenisté 
TK Agrofert Prostějov (starší žactvo), 4. Volejbalistky VK 
Modřanská Prostějov (kadetky), 5. Cyklisté SKC Prostějov 
(junioři), 6. Gymnasté TJ Pozemstav Prostějov (mladší žáci)
 Marek Sonnevend

Jak hlasoval VEČERNÍKJJJJJJJJJJJJJJaaaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkkkkkk hhhhhhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllllllaaaaaaaaaaaaaassssssssssssssooooooooooooovvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaallllllllllllll VVVVVVVVVVVVVVEEEEEEEEEEEEČČČČČČČČČČČČČČČČČEEEEEEEEERRRRRRRRNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍKKKK

„Já jsem strávil v bazénu nebo u 
něj celý život, naplaval jsem se už 
dost. Teď je mi zima i ve vaně.“ 
Odpověď Jaroslav Šalamouna, 
nového člena Síně slávy 
prostě jovského sportu, 
moderátorovi na otázku, jestli 
ještě stále plave...

„Pokud bude mít někdo zájem, 
tak klidně. Nevidím v tom 
problém.“ 
Kulturista Michal Sitter, 
oceněný  v  ka tegor i i 
Neprofesionální sportovec 

roku, v reakci na dotaz spíkra, 
zda naživo ukáže své svaly

„Denně jezdím autem čtyři 
hodiny po dálnici D1, což je 
podle mě slušný sportovní 
výkon a velký adrenalin.“ 
Jeden z nejmenovaných 
politiků krátce předtím, 
než gratuloval oceněným 
sportovcům takto odpověděl na 
otázku konferenciéra ohledně 
vlastních sportovních aktivit...
 Zaznamenal 
 Marek Sonnevend

Tři nejvtipnější hlášky slavnostního večera
„Komise pro mládež a tělový-
chovu ve svém novém složení 
neměla na přípravy letošního 
ročníku ankety příliš mnoho 
času. Proto jsme se v první 
řadě snažili udržet vysoce na-
stavenou laťku její úrovně 
z minulých let, a přitom jsme 
chtěli přijít i s něčím novým. 
Hodnocení je samozřejmě na 
jiných, ale sám za sebe mám 
pocit, že se nám záměr podaři-
lo naplnit. Díky úzké spoluprá-
ci s marketingovou agenturou 
TK PLUS, které tímto velmi 
děkuji za pomoc, proběhl 
slavnostní večer ve standard-
ní kvalitě. To v případě naší 
ankety znamená vysokou spo-
lečenskou hodnotu a prestiž, o 
čemž svědčí například vystou-
pení známé zpěvačky Jitky 
Zelenkové. 
Že osobně chyběla celá řada 
oceněných sportovců? Bohužel 
najít takový termín, který by vy-
hovoval všem, nebylo možné. 
Všichni absentéři museli buď na 
soutěž, turnaj nebo soustředění 
do zahraničí, takže důvod jejich 

nepřítomnosti byl stejný, jako to, 
proč vlastně byli oceněni – sa-
motný sport. Což je myslím úplně 
v pořádku. 
Čeho si osobně velmi cením, 
to jsou posuny, které jsme dle 
mého názoru letos udělali k lep-
šímu. Zmínil bych například 
hodně povedené videoportréty 
sportovních osobností, jejichž 
autorem byl člen komise Miloš 
Sklenka. Dobrým nápadem ur-
čitě bylo zařazení nové kategorie 

Neprofesionální sportovec roku, 
ve které se zaslouženého ocenění 
dočkají ti, kteří mají sport nikoliv 
coby zaměstnání, ale pouze jako 
koníček. A při takové akci jako 
je slavnostní vyhlášení ankety by 
rozhodně neměl chybět charita-
tivní podtext, což splnil náš dese-
titisícový šek spolku Prostějovští 
vozíčkáři. Pro její členy má tato 
částka svou hodnotu a my jsme 
rádi, že touhle cestou může ko-
mise pomoci.
Je jasné, že nikdy neproběhne 
vše úplně ideálně, ale v rámci 
možností považuji letošní roč-
ník Sportovce města Prostějov 
za vydařený. Do dalších let však 
nesmíme ustrnout, naopak je 
potřeba okamžitě začít pracovat 
na vylepšeních a novinkách pro 
příští rok. V tomto smyslu mám 
několik nápadů, které ale zatím 
neprozradím. Nejprve s nimi chci 
seznámit ostatní členy komise a 
následně uvidíme, co a jak převe-
deme do skutečnosti.“ 

Pavel SMETANA, předseda 
Komise pro mládež a tělovýchovu 

při Radě města Prostějova

POHLEDEM ORGANIZÁTORA

Již tradiční součástí slavnostního 
vyhlášení ankety Sportovec 
města Prostějova je losování 
výherce z respondentů, kteří 
zaslali svůj hlas do čtenářské 
kategorie Sportovní hvězda 
prostějovských médií.
Tentokrát pořadatelé naživo 
vytáhli z osudí pro jistotu hned 
čtyři jména, aby se je následně 

pokusili jedno po druhém 
telefonicky zkontaktovat a 
pozvat na probíhající večer k 
osobnímu převzetí hodnotné 
ceny. Úspěšný byl hned první 
telefonát a autokarový zájezd 
do Řecka pro dvě osoby od 
cestovní kanceláře Hellas 
Tour tak získal Jiří Paul 
z Prostějova.      -son-

Do Síně slávy prostějovského sportu byli nově uvedeni Rostislav Václavíček (druhý zleva), Jaroslav Šalamoun
 (vpravo) a Jan Hrbatý, za kterého cenu převzal jeho bratr (třetí zleva).

Pavel Smetana

Do Řecka si zajede JIŘÍ PAUL

Ohlasy oceněných a další zajímavosti z vyhlášení 
ankety přineseme v příštím vydání Večerníku.

3x foto: Zdeněk Pěnička
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